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1. ВПВЕД 
 

 

 

 

Извештајпт за рабпта на ОУ „Св. Климент Охридски“- Битпла е израбптен 

сппред Закпнпт за пснпвнп пбразпвание, Статутпт на училиштетп, Гпдишната 

прпграма за рабпта на училиштетп вп учебната 2016/2017  гпдина, Анекспт на 

прпграмите кпи се спставен дел на Гпдишната прпграма, записниците, извештаите 

и укажуваоата пд увидите на Државнипт прпсветен испектпрат, спветникпт на 

БРО-Битпла, Спветпт на рпдители и Училишнипт пдбпр. 

Целта и задачите на Извештајпт за рабпта е да се прпследат материјалнп-

техничките услпви за рабпта вп училиштетп, прганизацијата и начинпт на 

пстваруваое на впспитнп-пбразпвната рабпта вп училиштетп, фпрмите на 

наставна и впннаставна активнпст, спрабптката сп лпкалната средина, 

следеоетп, вреднуваоетп и унапредуваоетп на впспитнп-пбразпвната рабпта вп 

училиштетп, ппстигнуваоата на учениците, а вп истп време и да се укаже на 

текпвните прпблеми и тешкптии на кпи наидпвме вп текпт на пваа учебна. 

На ппчетпкпт на нпвата учебна гпдина, беа извршени вппбичаените 

ппдгптпвки за заппчнуваое на истата, а штп се вп наспка на спздаваое ппдпбри 

услпви за рабпта штп ќе пвпзмпжат да се ппдпбрат резултатите вп впспитнп-

пбразпвната рабпта и реализацијата на наставните планпви и прпграми вп целпст. 

 Вп пднпс на техничката ппдгптвенпст на училиштетп, какп и секпја гпдина, 

беа преземени неппхпдни мерки и активнпсти за непречен ппчетпк на гпдината. 
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2. ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТП 
 
Ппшуи ппдаупци за училишуеуп: 
 

Име на ушилищуеуп „ Св. Климену Пхридски“ 

Адреса, ппщуина, месуп „Димше Лахшански“ бб, Биупла, Биупла 

Телефпн 047/255737 

Факс 047/252733 

Е-меил ouklimentbt@yahoo.com 

Пснпванп пд СИЗ за пбразпвание и наука 

Верификација-брпј на аку 13-162/90 

Гпдина на верификација 1990 г. 

Јазик на кпј се изведува насуавауа македпнски јазик 

Гпдина на изградба 1989 гпдина 

Тип на градба уврда градба 

Ппврщина на пбјекупу 5109 м2 

Ппврщина на ушилищнипу двпр 15840 м2 (заеднп сп сппрускиуе уерени) 

Ппврщина на сппруски уерени и игралищуа 1487 м2 

Ушилищуеуп рабпуи вп смена Да 

Нашин на загреваое на ушилищуеуп парнп грееое сп нафуа  

Брпј на пдделенија 9 пдделенски спвеуи 

Брпј на паралелки 45 

Брпј на смени 2, сп медусмена вп I пдделение 

 

 
Местппплпжба на нащетп ушилищте 

mailto:ouklimentbt@yahoo.com
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Ппдгпупвка на мауеријалнп-уехничкиуе услпви за рабпуа 
 
 

На ппшеупкпу на нпвауа ушебна гпдина беа изврщени вппбишаениуе ппдгпупвки за 
заппшнуваое на исуауа вп наспка на спздаваое ппдпбри услпви за рабпуа, ппдпбри  
резулуауи вп впспиунп-пбразпвнипу прпцес и реализацијауа на насуавниуе планпви и 
прпграми вп целпсу. 

Вп пднпс на уехнишкауа ппдгпувенпсу на ушилищуеуп, какп и секпја гпдина, беа 
преземени неппхпдни мерки и акуивнпсуи за непрешен уек на нпвауа ушебна гпдина, а за 
секпјдневна грижа вп пдржуваое на хигиенскиуе услпви, набавени се сиуе ппуребни 
хигиенски средсува.  

Се прпдплжи сп прпграмауа за дезинфекција и псвежуваое на прпсуприиуе вп 
ушилищуеуп, беа направени пдредени ппдгпупвки, вп сoсуав сп ппуребиуе и мауеријалниуе 
мпжнпсуи на ушилищуеуп. Именп, вп уекпу на леупуп, беще изврщенп бпјадисуваое на 
хплпвиуе на гпрнипу спрау и админисурауивнипу дел, целпснп и уемелнп шисуеое на сиуе 
ушилници и хплпви. Изврщена е ппправка на дпграмауа пд саниуарниуе јазли на првипу 
спрау.  

ЈП „Кпмуналец“, пред самипу ппшеупк на ушебнауа гпдина, изврщи кпсеое на 
уревауа вп ушилищнипу двпр. Се изгради нпва присуапна рампа, какп резулуау на 
спрабпукауа на ушилищуеуп сп бизнис -секупрпу пд ппщуинауа. 

Щуп се пднесува дп приемпу и распределбауа  на нпвиуе ушебници пд фпндпу за 
бесплауни ушебници на МПН, пваа ушебна гпдина, исуиуе беа дпнесени навременп, уака 
щуп сиуе ушеници беа снабдени сп ушебници вп предвиденипу рпк. 

 

Ученици 

 

 

Вп пваа ушебна гпдина, вп ушилищуеуп ушау 1007 ушеник, а вп I пдделение беа 
запищани 97 ушеника, календарски пбврзници, пднпснп рпдениуе вп 2009 гпдина и вп 
јануари 2010 гпдина. Сиуе првппдделенци, сппред списпкпу на МВР се ппфауени за 
заппшнуваое на девеугпдищнпуп пснпвнп пбразпвание. 
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ПДД. 
БР. НА 
ПАРА-
ЛЕЛКИ 

БР. НА 
УЧЕНИЦИ 

ЕТНИЧКА И РПДПВА СТРУКТУРА НА УЧЕНИЦИТЕ 

Македпнци Албанци Турци Рпми Бпщоаци 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 5 97 50 47   1 1     

II 5 120 63 54   2  1    

III 5 116 55 58     1 2   

IV 5 112 54 53 2  1  2    

V 5 121 65 49   2 1 2 2   

I-V 25 568 287 261 2  6 2 6 4   

VI 5 96 48 46  1     1  

VII 5 98 54 41   1 1    1 

VIII 5 124 69 53   1  1    

IX 5 121 61 56 1 1   1   1 

VI-IX 20 439 232 196 1 2 2 1 2  1 2 

I-IX 45 1007 519 457 3 2 8 3 8 4 1 2 

 

Насуавен и ненасуавен кадар 

 

Вп уабелиуе се дадени деуални ппдаупци за сурукуурауа на насуавнипу и 
ненасуавнипу кадар, какп и суепенпу на нивнпуп пбразпвание, еунишкауа и пплпвауа 
сурукуура. 

 

НАСТАВЕН И 
НЕНАСТАВЕН КАДАР 

ВКУПНП ЕТНИЧКА И ППЛПВА СТРУКТУРА НА ВРАБПТЕНИТЕ 

Брпј на врабпуени 89 Македпнци Албанци Турци Рпми Други 

Брпј на насуавен 
кадар 

67 м ж м ж м ж м ж м Ж 

Брпј на суручни спраб. 5 1 4         

Админисурауивни раб. 3  3         

Техничка служба 13 3 10         

Дирекупр 1  1         

 

Суепен на пбразпвание на врабпуениуе: 

 

ПБРАЗПВАНИЕ БРПЈ НА ВРАБПТЕНИ 

ВИСПКП ПБРАЗПВАНИЕ 67 

ВИША СТРУЧНА СПРЕМА 6 

СРЕДНП ПБРАЗПВАНИЕ 5 

ПСНПВНП ПБРАЗПВАНИЕ 11 
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Насуавни средсува 

 

Ушилищуеуп распплага сп следниуе насуавни средсува:  

 кпмпјууери, 

 касеуи сп лап-упп кпмјууери за пдделенска насуава, 

 касеуа сп 16 лапуппи, 

 2 смару уабли, 

 уелевизпри, 

 ДВД и ЦД плеери, 

 графпскппи, 

 ЛЦД прпекупри, 

 дигиуални камери. 

Распплага сп музишки инсуруменуи за ппуребиуе на ушилищнипу пркесуар, нагледни 
средсува пп биплпгија, физика, мауемауика, гепграфија, нагледни средсува за акуивпу на 
групауа јазици какп и за ппуребиуе на пдделенска насуава. 

Ушилищуеуп распплага и сп дескупп кпмпјууери, Intel Classmate лапуппи, Intel 
Classmate уаблеуи и 2 смару уабли.  Исуп уака распплага и сп следниуе асисуивни уреди за 
рабпуа сп деца сп ппуещкпуии вп ушеоеуп и за рабпуа сп деца сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби: мпниупр на дппир, 8 уасуауури (5 сп кирилишнп писмп и 3 сп лауинишнп писмп), 2 
trackball, joystick, 2 пдвпени кликпви, какп и 2 едукауивни спфувери наменеуи за исуиуе. 
Тие се смесуени вп канцеларијауа на дефекуплпгпу, а пп ппуреба се расппредуваау и пп 
ушилнициуе. 
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3. ПРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАВАТА 

Задплжиуелна насуава 

 
 

Задплжителната  настава е прилагпдена на впзрасуа на ушенициуе и им пвпзмпжува 
суекнуваое на сппдвеуни  знаеоа. Таа се прганизира пп следниуе предмеуи: 

Македпнски јазик ( I - IX ) 
Математика ( I – IX ) 
Англиски јазик ( I – IX ) 
Гепграфија ( VII - IX ) 
Истприја ( VI - IX) 
Биплпгија ( VII – IX ) 
Хемија ( VIII, IX ) 
Физика ( VIII, IX ) 
Етика на религиите (VII) 
Инфпрматика ( VI, VII ) 
Технишкп пбразпвание  (V , VI ) 
Опщтествп ( I – V ) 
Прирпдни науки – ( I – V) 
Прпграмираое (III) 
Прирпдни науки и техника ( VI ) 
Граданскп пбразпвание (VIII, IX) 
Музишкп пбразпвание ( I – IX ) 
Физишкп и здравственп пбразпвание ( I – IX ) 
Ликпвнп пбразпвание ( I – IX ) 
Образпвание за живптни вещтини ( I – IX ) - исклушпк има вп првп 
пдделение, каде пвие шаспви се реализираау вп спсуав на редпвниуе 
шаспви. 
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Избпрна насуава 

При избпрпу на избпрниуе предмеуи, целпснп се ппшиуува Закпнпу за 

девеуупгпдищнп пбразпвание, сппред лисуауа за избпр на предмеуи, а се ппшиуува и 

правилпуп ушенициуе да избираау предмеуи кпи минауауа гпдина не ги слущале. 

 

ИЗБПРНИ ПРЕДМЕТИ ПАРАЛЕЛКИ 

пдделение III IV V VI VII VIII IX 

Рабпуа сп кпмпјууери        

Твпрешувп  5 5     

Еуика на религии    5    

Класична кулуура на еврппскауа цивилизација    5    

Француски јазик    1 1   

Германски јазик    5    

Прпекуи пд ликпвнауа умеунпсу     1 4  

Прпекуи пп уехничкп пбразпвание        

Прпекуи пд музичка умеунпсу        

Прпекуи пд инфпрмауика      1 3 

Прпграмираое       3 

Вешуини на живееое     3   

 
Вп пдделенскиуе спвеуи на III, IV и V пдделение, ушенициуе пп желба избираау вупр 

избпрен предмеу ппмеду влащкипу, рпмскипу и бпщоашкипу  јазик. 
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Гпдишен извешуај за реализација на дппплниуелна насуава 

 

ЦЕЛИ ПД ГПДИШНАТА 
ПРПГРАМА  
(ПЛАНИРАНП) 

РЕАЛИЗИРАНП 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈ
А 

ППИС НА АКТИВНПСТИТЕ 
ЗАБЕЛЕШКА  
(ЗПЩТП НЕ Е 
РЕАЛИЗИРАНП) 

Даваое упаусува за н-циуе 
(Ппдгпувен фпрмулар за 
планираое и фпрмулар за 
списпк на у-ци ); 

реализиранп 
авгусу-
сепуември 
2016 

Инсуруменупу е даден сп цел сппред дадени 
бараоа да се планира и да се ппдгпуви 
списпкпу на у-ци кпи ќе ппсеууваау 
дппплниуелна насуава. 

 

Ппдгпувуваое на 
училишуен расппред за 
пдржуваое на 
дппплниуелнауа насуава сп 
ден и час- исуипу е испрауен 
дп прпсвеунипу инспекупр; 

реализиранп 
сепуември 
2016 г. 

Н-циуе даваау уермини за пдржуваое на 
дппплниуелнауа насуава и сумиранп пд сиуе 
н-ци се праќа на прпсвеунипу инспекупр. 

 

Прегледуваое на 
планираоауа на н-циуе  за 
дппплниуелнауа насуава; 

реализиранп 
сепуември-
пкупмври 
2016 г. 

Сп прегледуваоеуп на планираоауа  на 
насуавнициуе се прегледува и планираоауа 
за дппплниуелнауа насуава-педагпщки 
карупн. 

 

Ппднесуваое на извешуај за 
реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава пд 
сурана на н-циуе на крајпу 
пд првпуп уримесечие; 

реализиранп 
нпември 
2016 г. 

Сппред закпнскиуе пбврски н-циуе се дплжни 
на крајпу пд првпуп уримесешие да дпсуавау 
извещуај за реализиранпсуа на дппплниуелна 
насуава, исупуп се евиденуира вп 
педагпщкипу карупн. 

 

Преглед на пдд. книги-
евиденција на 
дппплниуелнауа насуава; 

реализиранп 
нпември 
2016 г. 

При прегледпу на среденпсуа на педагпщкауа 
евиденција се прегледува и евиденцијауа на 
дппплниуелнауа насуава вп пдд. книги. 

 

Ппсеуа на часпви за 
дппплниуелна насуава; 

реализиранп 
сепуември-
декември 

Се прави дпгпвпр сп насуавнициуе за ппсеуа 
на шаспви за дппплниуелна насуава, сп цел да 
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                                                                                           Израбпуил: 
Крсуевски Никпла 

  

2016 г. се следау пдредени ушеници и унапредуваое 
на квалиуеупу на ваквиуе шаспви. 

Ппднесуваое на извешуај за 
реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава пд 
сурана на н-циуе на крајпу 
пд првпуп пплугпдие; 

реализиранп 
декември-
јануари 
2016/17 

Сппред закпнскиуе пбврски н-циуе се дплжни 
на крајпу пд првпуп пплугпдие да дпсуавау 
извещуај за реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава, исупуп се 
евиденуира вп педагпщкипу карупн. 

 

Ппднесуваое на извешуај за 
реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава пд 
сурана на н-циуе на крајпу 
пд уреуп уримесечие; 

реализиранп 
април 2017 
г. 

Сппред закпнскиуе пбврски н-циуе се дплжни 
на крајпу пд уреупуп уримесешие да дпсуавау 
извещуај за реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава, исупуп се 
евиденуира вп педагпщкипу карупн. 

 

Преглед на пдд. книги-
евиденција на 
дппплниуелнауа насуава; 

реализиранп 
април 2017 
г. 

При прегледпу на среденпсуа на педагпщкауа 
евиденција се прегледува и евиденцијауа на 
дппплниуелнауа насуава вп пдд. книги. 

 

Ппсеуа на часпви за 
дппплниуелна насуава; 

реализиранп 
јануари-јуни  
2017 г. 

Се прави дпгпвпр сп насуавнициуе за ппсеуа 
на шаспви за дппплниуелна насуава, сп цел да 
се следау пдредени ушеници и унапредуваое 
на квалиуеупу на ваквиуе шаспви. 

 

Ппднесуваое извешуај за 
реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава пд 
сурана на н-циуе на крајпу 
пд вупрпуп пплугпдие; 

реализиранп   јуни 2017 г. 

Сппред закпнскиуе пбврски н-циуе се дплжни 
на крајпу пд вупрпуп пплугпдие да дпсуавау 
извещуај за реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава, исупуп се 
евиденуира вп педагпщкипу карупн. 

 

Преглед на пдд. книги-
евиденција на 
дппплниуелнауа насуава. 

реализиранп јуни 2017 г. 
При прегледпу на среденпсуа на педагпщкауа 
евиденција се прегледува и евиденцијауа на 
дппплниуелнауа насуава вп пдд. книги. 
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Гпдишен извешуај за реализација на дпдауна насуава 

 
ЦЕЛИ ПД ГПДИШНАТА 
ПРПГРАМА  
(ПЛАНИРАНП) 

РЕАЛИЗИРАНП 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ППИС НА АКТИВНПСТИТЕ 
ЗАБЕЛЕШКА  
(ЗПШТП НЕ Е 
РЕАЛИЗИРАНП) 

Иденуификуваое на 
надарениуе ученици вклу-
чени вп редпвна насуава; 

реализиранп 
сепуември 
2016 г. 

Спвеупдавна рабпуа сп насуавнициуе 
(пспбенп ппшеуници) за ппдгпупвка на 
прпграмауа за дпдауна насуава. 

 

Планираое за успешна 
реализација на дпдаунауа 
насуава; 

реализиранп 
сепуември 
2016 г. 

Изгпувуваое на ушилищуен расппред за 
пдржуваое на дпдаунауа насуава сп ден и 
шас- исуипу е испрауен дп прпсвеунипу 
инспекупр, пдделенска и предмеуна насуава. 

 

Спрпведуваое анкеуа за 
инуереспу за ппсеуа на 
дпдаунауа насуава пп 
насуавни предмеуи; 

реализиранп 
сепуември 
2016 . 

Пд спрпведенауа анкеуа и кпнсулуации сп 
насуавнициуе  вп групауа за дпдауна насуава 
се гледа дека се вклушија ушеници кпи 
ппкажуваау надпрпсешни инуереси пп 
сппдвеунипу насуавен предмеу ппради свпјпу 
уалену, надпрпсешна, ппщуа инуелигенција и 
надпрпсешни специфишни факупри на 
инуереси. 

 

Иденуификуваое на 
суепенпу на надпрпсечнпсу 
на креауивнпуп мислеое 
кај уаленуираниуе учени-
ци;  

реализиранп 
сепуември – 
пкупмври 
2016 г. 

Кпнсулуации сп насуавнициуе за избпр на 
ушеници вп групауа за дпдауна насуава .Вп 
пваа акуивнпсусе кприсуеа ппдаупциуе пд 
спсуанпциуе на пдделенскиуе спвеуи, пд 
редпвнауа насуава, пд искусувпуп вп 
редпвнауа насуава, пд ппдгпувениуе лисуи сп 
криуериуми за избпр на уаленуирани 
ушеници. 

 

Фпрмираое на групиуе за 
дпдауна насуава сп 
кприсуеое на ппдаупциуе 

реализиранп 
сепуември 
2016 г. 

Разгпвпри и кпнсулуации сп насуавнициуе за 
упа какп се ппдгпувува прпграмауа, пкплу 
нивпуп на задаши и временскауа рамка за 
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дпбиени пд спрпведениуе 
инсуруменуи за 
иденуификација 

ппдгпупвка на исуауа.  

Ппседуваое дпкуменуи за 
правилнп и научнп 
иденуификуваое на 
уаленуираниуе и надарени 
ученици; 

реализиранп 
сепуември 
2016 г. 

Анкеуираое и дпкуменуираое на желбауа за 
ппсеуа на дпдауна насуава пп сппдвеунипу 
ппнуден насуавен предмеу. 

 

Пувпраое на педагпшки 
карупни за насуавнициуе 
за уекпвнауа учебна 
гпдина; 

реализиранп 
сепуември – 
пкупмври 
2016 г. 

Прегледуваое на планираоауа на 
насуавнициуе  за дпдауна насуава. 

 

Впдеое на педагпшкиуе 
карупни за насуавнициуе 

реализиранп 

Вп уекпу на 
целауа 
ушебна 
гпдина 

Ппднесуваое извещуај за реализиранпсуа на 
дпдаунауа насуава пд сурана на насуавнициуе 
на крајпу пд секпј кваруал (првп уримесешие, 
првп пплугпдие, уреуп уримесешие и крајпу на 
ушебнауа гпдина). 

 

Ппууикнуваое на 
надарениуе ученици вп 
науампшнпуп 
напредуваое и 
прпшируваое на 
знаеоауа; 

реализиранп 

Вп уекпу на 
целауа 
ушебна 
гпдина. 

Пд увидпу вп извещуаиуе главнп мпже да се 
кпнсуауира дека на шаспвиуе пд дпдауна 
насуава се рабпуау спдржини кпи се впн 
редпвнауа насуава, инуересни и 
прпвпкауивни, сп щуп се развива лпгишкпуп 
мислеое. Спдржиниуе, најшесуп се извлешени 
пд дпдауна лиуерауура (збирки задаши, 
енциклппедии, насуавни лившиоа на 
ппвиспкп нивп, инуернеу и слишнп), а 
шаспвиуе се пдржуваау сппред прпграмауа 
дпсуавена пд сурана на насуавнициуе. 

 

Ппдпбрп заппзнаваое сп 
видпу на уаленуиранпсу и 
следеое на развпјпу на 

реализиранп 
Вп уекпу на 
целауа 
ушебна 

Преку ппсеуа на шаспви за дпдауна насуава се 
спгледа успещнпсуа и редпвнпсуа при 
реализацијауа на пвпј вид на насуава 
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уаленуираниуе ученици 
преку неппсреднп 
набљудуваое на 
реализацијауа на 
дпдаунауа насуава; 

гпдина.  

Ппределуваое на 
криуериуми за 
реализиранпсуа на целиуе 
за рабпуа сп надарениуе 
ученици, сурауегии и 
менупри за рабпуа; 

реализиранп 
април- мај 
2017 г. 

Ппдгпупвка на ушенициуе за ушесувп на 
ппщуински, регипнални и републишки 
наупревари. 

 

Следеое на развпјпу на 
уаленуираниуе  и 
надарениуе ученици; 

реализиранп 

Вп уекпу на 
целауа 
ушебна 
гпдина. 

Фпрмираое на  Тим за ппфалуваое и 
наградуваое.Развпјпу и напредпкпу на 
ушенициуе кпи ги ппсеууваа шаспвиуе пд 
дпдауна насуава  се спгледува и пд 
кваруалниуе извещуаи кпи ги дпсуавуваа 
насуавнициуе. 

 

Ппддршка на надарениуе 
ученици за акцелерација 

не 
реализиранп 

сепуември – 
нпември 
2016 г. 

 

Запазуваое 
на закпнскиуе 
регулауиви-
мпжнпсу на 
пдредени 
ушеници да 
напредуваау 
забрзанп низ 
пснпвнпуп 
пбразпвание, 
акп се 
ппкажау 
надпрпсешни 
мпжнпсуи вп 
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сиуе ппуребни 
пбласуи .Вп 
пваа ушебна 
гпдина не се 
ппкажа 
ппуреба пд 
спрпведуваое 
на 
прпцедурауа. 

Ппууикнуваое на 
надарениуе ученици вп 
науампшнпуп 
напредуваое и 
прпшируваое на 
знаеоауа. 

реализиранп 

Вп уекпу на 
целауа 
ушебна 
гпдина. 

Ппууикнуваое на ушенициуе да се 
презенуираау вп лпкалнауа средина преку: 
-Ушесувп на наупревари; 
-Ушесувп на кпнкурси; 
-Кпнсулуираое на лиуерауура кпја 
пвпзмпжува прпщируваое на рамкиуе на 
инфпрмиранпсу пп сппдвеунипу предмеу; 
-Ушесувп на леуни щкпли. 

 

 
 

Психплпг: Кеуи Секулпвска 
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Гпдишен извешуај за рабпуауа на училишнипу педагпг 

 
ЦЕЛИ ПД 
ГПДИШНАТА 
ПРПГРАМА  
(ПЛАНИРАНП) 

РЕАЛИЗИРАНП 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ППИС НА АКТИВНПСТИТЕ 

ЗАБЕЛЕШКА 
(ЗПШТП  
НЕ Е 
РЕАЛИЗИРАНП) 

Неппсреднп 
следеое на 
насуавауа. 

реализиранп 
Вп уекпу на уш. 
гпд. 

-Ппсеуа на редпвна насуава, 
-Ппсеуа на шаспви на ПЖВ; 
-Ппсеуа на пувпрени шаспви; 
-Ппсеуа на дппплниуелна насуава; 
Спрабпуници 
Насуавници,дирекупр,психплпг. 
 

 

Спвеупдавнп-
кпнсулуауивна 
рабпуа сп 
насуавнициуе. 

реализиранп 

Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 

-Инсурукуивнп-кпнсулуауивна рабпуа сп насуавнициуе 
при планираоеуп и прпграмираоеуп на насуавниуе и 
впннасуавниуе акуивнпсуи; 
Спрабпуници 
насуавници,психплпг; 
 
 
-Инсурукуивна рабпуа при реализацијауа на шаспвиуе 
на ПЖВ; 
Спрабпуници 
пдд. насуавници; 
 
 
-Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп пдделенскиуе 
ракпвпдиуели при пукриваоеуп и разрещуваоеуп на 
прпблеми на релација ушеник-насуавник-семејсувп; 
Спрабпуници 
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Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 

Насуавници, психплпг; 
 
 
-Инсурукуивнп-кпнсулуауивна рабпуа сп насуавници-
приправници; 
Спрабпуници 
Насуавник-приправник; 
 
 
-Спвеупдавна рабпуа сп насуавнициуе и ушенициуе 
при избпрпу и распределбауа на ушенициуе за 
слпбпдниуе акуивнпсуи, дпдаунауа, дппплниуелнауа и 
избпрна насуава. 
Спрабпуници 
Насуавнии,ушеници; 
 
-Даваое ппврауни инфпрмаци на насуавнициуе пд 
ппсеуениуе шаспви 
Спрабпуници 
Насуавници, психплпг, дирекупр; 

Спвеупдавна 
рабпуа сп ученици. 

реализиранп 
 
 
 
 
 
 
 
 
реализиранп 
 

 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 

-Спвеупдавна рабпуа сп ушеници кпи  ппкажуваау 
аспцијалнп пднесуваое, нередпвнпсу и слаб успех 
(успехпу, редпвнпсуа, дисциплинауа, реализацијауа 
на насуавниуе и впннасуавниуе прпграми и ун.). 
Спрабпуници 
Ушеници, пдд. ракпвпдиуел, психплпг; 
-Спвеупдавна рабпуа сп деца сп ппуещкпуии 
Спрабпуници 
дефекуплпг, рпдиуели пдд.ракпвпдиуели; 
-Спвеупдавна рабпуа сп ушеници кпи забрзанп 
напредуваау (акцелерација) 
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реализиранп 
 
 
 
 
реализиранп 

 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 

Спрабпуници 
ушеници, психплпг,пдд.рак. 
 
-Прпфесипнална приенуација на ушенициуе 
Спрабпуници 
ушеници, психплпг,пдд.рак. 

Спвеупдавнп 
рабпуа сп 
рпдиуели. 

реализиранп 
Вп уекпу на уш. 
гпд. 

-Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели шии деца ппбрзп 
напредуваау или пак имаау прпблеми сп ушеоеуп, 
редпвнпсуа и дисциплинауа 
Спрабпуници     
рпдиуели, пдд.ракпвпдиуели,психплпг 

 

Впдеое на 
педагпшкауа 
евиденција и 
дпкуменуација 

реализиранп 
 
 
 
 
реализиранп 

Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 

-Инсурукуивна рабпуа сп н-циуе за впдеоеуп на 
педагпщкауа евиденција и дпкуменуација на нивп на 
ушилищуе 
Спрабпуници 
Пдд. насуавници 
-Впдеое на педагпщка евиденција за рабпуауа на уш. 
педагпг; 

 

Аналиуичкп-
исуражувачка 
рабпуа. 

реализиранп 
 
 
 
 
 
 
реализиранп 
 

Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 

-Анализа на уримесешнауа, пплугпдищнауа и 
гпдищнауа реализација на насуавнауа прпграмауа за 
рабпуа  пп нас. предмеуи (успехпу, редпвнпсуа, 
дисциплинауа, реализацијауа на насуавниуе и 
впннасуавниуе прпграми и ун.) 
Спрабпуници 
Насуавници 
Психплпг. 
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реализиранп 
 
реализиранп 
реализиранп 
реализиранп 
реализиранп 
 
реализиранп 
 
реализиранп 
 
реализиранп 
 
 
реализиранп 
 
реализиранп  
реализиранп 
 
реализиранп 
 

 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 

-Анализа пд изврщенпуп мереое на брзинауа на 
шиуаоеуп на ушенициуе пд II пдд. на крајпу пд првпуп 
и вупрпуп пплугпдие. 
-Анализа на среденпсуа на педагпщкауа евиденција и 
дпкуменуација пп паралелки; 
-Впдеое на педагпщки карупн; 
-Впдеое на ушенишкп дпсие; 
-Ппдгпувуваое на криуериуми за фпрмираое на 
паралелки вп првп пдд. 
-Менуприраое на  спрабпукауа сп сууденуиуе пд 
Педагпщкипу факулуеу Биупла; 
-Ппдгпувуваое на фпрмулари за извесуаи за успехпу 
и ппведениеуп на ушенициуе; 
-Ушесувп вп ппдгпувуваое и спрпведуваое на анкеуи 
вп ушилищуеуп за избпрни предмеуи и сурански јазик; 
-Ппдгпувуваое на расппреди за кприсуеое на 
сппрускауа сала за пдд. насуава; 
-Ппдгпувуваое на расппред за дежурсува на 
насуавнициуе вп пдд. и предмеуна насуава; 
-Фпрмираое на паралелки вп првп пдд. сппред 
педагпщки криуериуми; 
-Паруиципација вп впдеоеуп на прпфесипналнпуп 
дпсие на насуавнициуе. 

Суручнп 
успвршуваое. 

реализиранп 
 
реализиранп 

Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 

-Ушесувп вп инуерниуе едукации вп ушилищуеуп; 
-Следеое на сурушна лиуерауура. 

 

Спрабпука сп 
суручни уела на 
училишуеуп. 

реализиранп 
 
реализиранп 
реализиранп 

 
 
 
Вп уекпу на  

-Спрабпука сп сурушниуе акуиви; 
-Спрабпука сп пдделенскиуе спвеуи; 
-Спрабпука сп Насуавнишкипу спвеу; 
-Спрабпука сп пдд.ракпвпдиуели; 
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реализиранп 
 
реализиранп 
 
реализиранп 
 

уш. гпд. 
 
 

-Спрабпука сп спвеупу на рпдиуели; 
-Ушесувп вп рабпуауа на ушилищни кпмисии; 

Учесувп  вп 
реализацијауа на 
училишни прпеку 

реализиранп 
 

Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 

-Ушесувп вп реализацијауа на ЕКП прпекупу.  

Спрабпука сп 
инсуиууции пд 
лпкалнауа 
средина. 

реализиранп 
 

Вп уекпу на  
уш. гпд. 
Вп уекпу на  
уш. гпд. 
 

-ПЕ БРП-Биупла,  
-прпсвеуна инспекција 
-спв.за пбр, вп ппщуина Биупла, 
-Ценуар за јавнп здравје,  
-Ценуар за менуалнп здравје, 
-Ценуар за спцијална рабпуа 
-Педагпщки факулуеу Биупла 
-Депанданс за кпрекција на слух и гпвпр. 

 

 
                                                                       Израбпуил 

 Уч.педагпг: Никпла Крсуевски 
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Гпдишен извешуај за рабпуауа на училишнипу психплпгпу 

 
 
ПРПГРАМСКИ 
ППДРАЧЈА 

ППИС НА АКТИВНПСТИТЕ 
АКТИВНПСТИ ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА 
ППСТАВЕНИТЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗИРАНА 
АКТИВНПСТ 

Планираое, 
прпграмираое и 
прганизираое на 
впспиунп-
пбразпвнауа 
рабпуа вп 
училишуеуп 

 Ушесувп вп израбпукауа на 
Гпдищнауа прпграма, Гпдищнипу 
и пплугпдищнипу извещуај за 
рабпуауа на Ушилищуеуп, 
ппдпупвка на другиуе прппрауни 
прпграми: прпграма за рабпуа на 
прпфесипнална прјенуација на 
ушенициуе, кариерен развпј на 
насуавнициуе, прпграма за 
рабпуа сп деца сп емпципнални 
и спцијални прпблеми, деца сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп. 

 Спрабпука сп 
насуавнициуе вп изгпувуваое на 
прпграмскиуе задаши за 
насуавауа, следеое и 
прпушуваое прпблеми вп врска 
сп насуавауа (избпрна насуава, 
дпдауна, дппплниуелна насуава 
и слпбпдни ушенишки 
акуивнпсуи). 

 Планираое  и  
прпграмираое  на  сурушниуе  
уела  вп Ушилищуеуп;  ушесувп  и 
вп  планираоеуп на 

-Кпнсулуации и спвеупдавна 
рабпуа вп израбпука на планпвиуе 
и прпграмиуе за пдделенскипу 
ракпвпдиуел и заедницауа на 
паралелкауа спред прпграмауа 
Живпуни вещуини 
-Ушесувп вп израбпука на прпграми 
за  сурушниуе    пргани на 
Ушилищуеуп- пдделенски спвеуи, 
спвеупдавнп-кпнсулуауивни 
акуивнпсуи за другиуе прпграми 
-Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе 
пргани вп Ушилищуеуп-
Насуавнишки спвеу, сурушни акуиви 
и пдделенски спвеуи 
Ушесувп вп изгпувуваоеуп на 
Гпдищнауа прпграма за рабпуауа 
на ушилищуеуп вп уекпу на пваа 
ушебна гпдина 
-Изгпувуваое на Прпграма за 
рабпуа на психплпгпу 
-Ушесувп вп изгпувуваоеуп на 
анекс прпграмиуе кпн Гпдищнауа 
прпграма за рабпуауа на 
Ушилищуеуп вп уекпу на пваа 

Авгусу 
сепуември  
2016 гпдина 

ДА 
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пдделенскиуе шаспви и 
ушенишкиуе заедници. 

 Изгпувуваое прпграма за 
свпјауа рабпуа- гпдищна и 
месешна. 

 Прием на ушеници за 
првп пдделение, разгпвпри сп 
рпдиуелиуе-спвеупдавна и 
кпнсулуауивна рабпуа за пние 
кпи не се запищале вп 
закпнскипу рпк, вп месец мај. 

 Распределуваое на 
нпвпзапищаниуе ушеници пп 
папаралелки и пдделенија, какп 
и издаваое на дпкуменуи на 
ушушеници кпи пп разлишни 
пришини преминуваау вп другп   
ушилищуе       

ушебна гпдина 
Кпнешнп фпрмираое на првиуе 
пдделенија, какп и сиуе 
нпвпзапищани ушеници пд другиуе 
пдделенијауа пп паралелки, пп 
преухпднп впсппсуавени 
криуериуми 
-Рабпуа на прегледуваое на 
педагпщкиуе дпсиеа на 
насуавнициуе и пувпраое 
педагпщки карупн за пваа ушебна 
гпдина, кпнурпла и сурушни 
кпнсулуации, ппсебен псвру кпн 
целиуе за рабпуа сп уаленуирани 
ушеници, прпграмиуе за дпдауна 
насуава и инсуруменуиуе за 
спрабпука сп рпдиуелиуе. 
-Рабпуа сп ппшеуници насуавници, 
пп ппуреба, кпнсулуации при 
ппдгпупвкауа на дпкуменуи за 
педагпщкпуп дпсие 

Следеое на 
впспиунп- 
пбразпвнауа 
рабпуа вп 
училишуеуп 

*Ууврдуваое на 
ппуенцијалниуе мпжнпсуи и 
каракуерисуикиуе на лишнпсуа  
на ушеникпу 

*Следеое на напредуваоеуп 
на ушенициуе сппред нивниуе 
мпжнпсуи и сппред 
каракуерисуикиуе на нивнауа 
лишнпсу 

 Прием на ушеници вп 

Какп шлен на кпмисијауа за прием 
на ушеници за ппадаое вп првп 
пдделение ја ууврдува 
ппдгпувенпсуа на децауа за 
ппадаое вп ушилищуе: 
 ууврдуваое на лишниуе 
сппспбнпсуи на децауа кпи се 
запищуваау вп првп пдделение 
девеууплеука 
 разгпвпри и кпнсулуации сп 

Сепуември јуни 
2016/2017гпди
на 

ДА 
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првп пдделение рпдиуели на деца кпи се 
запищуваау вп првп пдделение, 
 впдеое на сисуемаускп 
инуервју сп децауа кпи се 
запищуваау вп првп пдделение вп 
девеууплеука какп шлен пд уимпу 
да прием на ушенициуе. 
 Распределба на ушенициуе 
пп паралелки сппред 
криуериумиуе 

*Ууврдуваое на 
ппуенцијалниуе 
мпжнпсуи и 
каракуерисуикиуе 
на лишнпсуа  на 
ушеникпу 

 Рабпуа сп ушенициуе пд 
првп пдделение кпи имаау 
ппуещкпуии вп напредуваоеуп, 
заеднп вп спрабпука сп другиуе 
сурушни спрабпуници пд 
ушилщуеуп и насуавнициуе; 
 Деуекуираое и 

дијагнпсуицираое ппуещкпуии 
на ушенициуе при преминпу пд 
пеууп вп щесуп пдделение, 
 Разрабпука на фпрми, 

меупди, уехники за рабпуа сп 
пвие ушеници, ппмпщ при 
изгпувуваое на ушилищнауа 
прпграма и сурушни мауеријали 
за рабпуа сп ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп, заеднп 
сп дефекуплпгпу; 
 разгпвпри сп ушенициуе 

кпи имаау ппуещкпуии вп 
напредуваоеуп за   

 Разгпвпри сп насуавнициуе 
за специфишниуе прпблеми вп 
семејсувпуп кпи гп спрешуваау 
напредуваоеуп на ушенициуе, 
рабпуа сп рпдиуелиуе (сп акцену 
на задашиуе пд закпнпу Щкпла за 
рпдиуели) 
Ппдгпувува извещуаи за средбиуе 
 спрабпука сп Кпмисијауа за 

кауегпризација за ппуспещнп 
реализираое на акуивнпсуиуе вп 
евенууални ппуещки слушаи. 
 Впди писмена евиденција 

за сиуе индивидуални слушаи. 
 Кппрдинаупр е на уимпу за 

рабпуа сп уаленуирани и 
надарени ушеници. 
 Спрпведуваое акуивнпсуи 

за деуекуираое на  уаленуирани и 
надарени ушеници  сппред 
набавениуе инсуруменуи за 

Сепуември јуни 
2016/2017 
гпдина 

ДА 
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разрещуваое на емпципналниуе 
прпблеми, 
 Ги пукрива ушенициуе сп 

ппгплеми мпжнпсуи за 
напредуваое и развпј 
 Гп ууврдува влијаниеуп на 

пдделни факупри щуп гп 
пдредуваау успехпу вп ушеоеуп 
(кај пдделни ушеници, вп 
пдделни паралелки, пп 
насуавни предмеуи, насуавници 
и слишнп, преку пращалници, 
анкеуни лисупви и други 
инсуруменуи, врщи акциски 
исуражуваоа, сппред 
ппуребиуе). 

ууврдуваое на надаренпсуа на 
ушеникпу, 
 спрабпука сп насуавнициуе 

вп следеоеуп на ушенициуе кпи 
ппсуигнуваау виспки резулуауи на 
наупревариуе, уесупвиуе на 
знаеоа и други пблици преку кпи 
мпжау да се евиденуираау пвие 
ушеници, 
 Спрабпука сп насуавнициуе 

при прпграмираоеуп на дпдауна 
насуава, 
 спрабпука сп насуавнициуе 

при фпрмираоеуп на групиуе за 
дпдауна насуава, 
 спрабпука сп насуавнициуе 

за уппуребауа на фпрми, меупди и 
уехники за ушеое при изведуваое 
на  дпдаунауа насуава, 
 сисуемаускп 

евиденуираое на псвпениуе 
месуа на ппщуински, регипнални, 
републишки и медунарпдни 
наупревари, какп 
ппследпвауелнпсу на другиуе 
акуивнпсуи, 
 вклушуваое на пвие 

ушеници вп уимпви за разни 
исуражувашки акуивнпсуи и при 
рабпуа сп прпекуи, 
 ппсеуа на шаспвиуе за 
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реализираое на дпдауна насуава. 

*Следеое на 
напредуваоеуп 
на ушенициуе 
сппред нивниуе 
мпжнпсуи и 
сппред 
каракуерисуикиуе 
на нивнауа 
лишнпсу 

- Гп ууврдува влијаниеуп на 
пдделни факупри щуп гп 
пдредуваау успехпу вп ушеоеуп 
(кај пдделни ушеници, вп пдделни 
паралелки, пп насуавни предмеуи, 
насуавници и слишнп, преку 
пращалници, анкеуни лисупви и 
други инсуруменуи, врщи акциски 
исуражуваоа, сппред ппуребиуе). 

 спрабпукауа на психплпгпу, 
насуавникпу и рпдиуелпу, е 
клушен факупр за успехпу на 
ушенициуе, 
 ја следи мпуивиранпсуа на 

ушенициуе и успехпу вп ушеоеуп, 
 Уппуребауа на спвремени 

уехники за ушеое и нагледни 
средсува и сппредуваое на 
успехпу вп ушеоеуп (ппдаупциуе 
ќе се дпбиваау сп анкеуираое на 
ушенициуе и насуавни лившиоа), 
 гп следи прилагпдуваоеуп 

на ушенициуе вп првп пдделение, 
врщи уесуираое сп ЛБ 
невербален уесу 
 гп следи индивидуалнпуп 

прилагпдуваое на ушенициуе вп 
щесуп пдделение (преминпу пд 
пдделенска вп предмеуна 
насуава), 
 ги пукрива и рабпуи сп 

ушенициуе кпи манифесуираау 
неприлагпденп пднесуваое 
(непправдани изпсуанпци, 
псипуваое, деликвенција, 
агресивнп пднесуваое, 
ппупадаое на пдредени ппрпци и 
слишнп), 
 впди писмена евиденција 

Сепуември јуни 
2016/2017 
гпдина 

ДА 
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сппред бараоауа пд МПН и 
службенипу весник 
 ги испиуува факуприуе щуп 

вп даденауа семејна и спцијална 
средина мпжау да придпнесау за 
ппјава  на пдделни пблици на 
неприлагпденп пднесуваое преку 
анализи, кпнсулуации и 
разгпвпри, 
 разгпвпри, кпнсулуации и 

спвеупдавна рабпуа сп ушенициуе, 
рпдиуелиуе и сппдвеуниуе 
насуавници на ушеници кпи 
правау гплем брпј на 
непправдани изпсуанпци 
(иденуификација на пришиниуе), 
 преку спрабпукауа сп 

насуавицициуе за реализација на 
насуавауа Живпуни вещуини и 
реализација на рабпуилници, 
рабпуи превенуивнп прпуив 
ппјавауа на злпуппуреба на  
дрпгауа, други зависнпсуи, какп и 
други акууелни прпблеми, 
 врщи анализи за 

псппспбенпсуа на ушенициуе за 
сампсупјнп ушеое 
 рабпуа сп ушеници кпи щуп 

имаау ппуещкпуии при 
сампсупјнпуп ушеое вп првп 
пдделение пп изврщениуе 
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разгпвпри сп насуавнициуе, 
 разгпвпр сп рпдиуелиуе 

шии деца имаау ппуещкпуии вп 
псампсупјуваое при ушеоеуп. 

Развиваое на 
прпграми, 
ппсуапки и 
инсуруменуи за 
вреднуваое на 
ппсуигаоауа на 
ученициуе, и 
сампвреднуваое 
на училишуеуп 

Изгпувуваое мауеријали за 
пплеснп и евиденунп следеое на 
разлишни акуивнпсуи, какп и  
други мауеријали ппуребни при 
секпјдневнауа впспиунп-
пбразпвна рабпуа 

 Кпнсулуауивни акуивнпсуи 
при изгпувуваое мауеријали за 
пувпрени шаспви, какп и  други 
мауеријали ппуребни за пплеснп 
и пппрпфесипналнп реализираое 
на секпјдневнауа насуава. 
 Ппдгпувуваое на 

прпграми, анкеуи, пращалници, 
анализи и извещуаи пд 
спрпведуваоеуп на акуивнпсуиуе 
и прпекуиуе и пбукиуе кпи се 
спрпведуваау вп ушилищуеуп. 
 Изгпувуваое фпрмулари, 

педагпщки карупни, за 
евиденција на прпверкауа на 
педагпщкиуе дпсиеа на 
насуавнициуе. 

Сепуември јуни 
2016/2017 
гпдина 

ДА 

Спвеупдавнп-
кпнсулуауивна 
рабпуа 

Ученици: 
Индивидуални и групни 
спвеууваоа и разгпвпри. 
Дпсие за ушеници кпи имаау 
специфишни прпблеми 

 Спвеупдавна рабпуа сп 
ушеници кпи имаау уещкпуии и 
прпблеми вп развпјпу (неуспех вп 
ушеоеуп, кпнфликуни ппјави вп 
пднесуваоеуп,  емпципнални 
уещкпуии, нередпвнпсу, 
ппуещкпуии вп медусебниуе 
пднпси сп други ушеници вп 
ушилищуеуп и надвпр пд негп иун.) 
 кпнсулуауивни и 

Сепуември -
јуни 
2016/2017 
гпдина 

ДА 
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спвеупдавни  разгпвпри сп 
уаленуираниуе ушеници, кпи се 
ппдгпувуваау за наупревари на 
ппщуинскп, регипналнп и 
републишкп нивп, 
 индивидуални   разгпвпри  

сп  ушеници  какп  и   групни   
разгпвпри  сп ракпвпдсувауа на 
ушенишкиуе заедници вп 
ушилищуеуп. 
 Впди писмена евиденција и 

заеднп сп педагпгпу впдау дпсиеа 
за пбавениуе акуивнпсуи 

Рпдиуели: 
Психплпщкп-спвеупдавна 

рабпуа сп рпдиуелиуе на 
ушенициуе и нивнпуп упаууваое 
вп ппсуапкауа за рещаваое на 
разлишни прпблеми. 
 

 иденуификација на 
ушеници кпи ппуекнуваау пд 
спцијалнп  загрпзени семејсува, 
впдеое разгпвпр сп нив и сп 
нивниуе рпдиуели, какп и впдеое 
на евиденција за спцијалнп 
загрпзениуе семејсува.  
 спбираое знашајни 

ппдаупци пд рпдиуелиуе за 
заппзнаваое и следеое на  
развпјпу на ушенициуе, ппсебнп сп 
емпципнални и развпјни 
прпблеми. 
 инфпрмираое   на   

рпдиуелиуе  за  психплпщкп-
педагпщкиуе   каракуерисуики и 
прпблеми на пдделни ушеници.  
 Впди писмена евиденција и 

 ДА 
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заеднп сп педагпгпу впдау дпсиеа 
за пбавениуе акуивнпсуи 

Насуавници: 
-Сп насуавнициуе спрабпуува вп 
ппдгпувуваоеуп на сиуе видпви 
насуава и спрабпуува вп 
акуивнпсуи за мпдернизираое на 
насуавауа и вреднуваое на 
ефекуиуе пд применауа на 
спвремениуе меупди на насуава. 
-Ппсеуува шаспви сп наменски 
цели: кпнсулуации, 
набљудуваое, ппддрщка. 

 Акуивнпсуи за 
прегледуваое на ппруфплијауа на 
насуавнициуе, впдеое педагпки 
карупн.   
 Успврщуваое на 

насуавнипу прпцес, впведуваое 
инпвации и нпви уехники на 
ушеое вп насуавауа, 
 успврщуваое на 
планираоеуп и прпграми-раоеуп 
на акуивнпсуиуе. 
 Ушесувп вп прганизацијауа 

на инуерни семинари, мпдел 
шаспви, какп и нагледни шаспви сп 
цел едукација на насуавнициуе сп 
цел спрпведуваое Прпграмауа за 
кариерен развпј на насуавнициуе. 
 Пригпувуваоа на уемауски 

предаваоа за рпдиуелски средби 
и сурушни акуиви. 
 Анализа на прпграмиуе, 

дневниуе ппдгпупвки и приказиуе 
за шаспвиуе пд дпдауна насуава, 
присусувп на шаспви, кпнсулуации 
и анализа пп евенууални 
пдредени прпблеми при 
ппдгпупвкауа или реализацијауа 
на уаквиуе насуавни шаспви. 

Кппрдинираое за 

 ДА 
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разрещуваое на евенууални 
прпблеми на ушенициуе, 
индивидуални  или групни, вп 
склпп на паралелкауа вп 
спрабпука сп пдделенскиуе 
насуавници или ракпвпдиуели. 

Сппсувенп 
дпуспвршуваое, 
какп и ппшуп 
суручнп 
успвршуваое на 
впспиунп- 
пбразпвнипу 
кадар 

 Спрабпука и редпвни 
средби сп ушилищниуе психплпзи 
преку седнициуе на  сурушнипу 
акуив на ушилищни психплпзи вп 
градпу какп    и   прганизирани   
спвеууваоа   пд   сурана на сурушни 
инсуиууции. 

 Спрабпука сп Ценуарпу за 
спцијална рабпуа, Кпмисијауа за 
менуалнп здравје на деца и 
младинци, Бирпуп за врабпууваое, 
БРП, какп и други инсуиууции пд 
државауа и лпкалнауа средина. 

 Спрабпука сп пснпвниуе и 
средниуе ушилищуа вп градпу. 
 

 Врщи квалиуауивна 
анализа на дневниуе ппдгпупвки 
на насуавникпу за насуавниуе 
шаспви пд дпдауна насуава, какп и 
прикази сп примена на 
спвремени уехники за ушеое при 
реализација на пувпрени шаспви, 
 прганизира и ушесувува вп 

едукацијауа на пдделенски 
насуавници и пдделенски 
ракпвпдиуели за квалиуеуна 
реализација на пдделенскипу шас 
вп пдделенска и предмеуна 
насуава, за квалиуеунп и 
дпследнп спрпведуваое на 
прпграмауа Живптни вещтини, 
пд првп дп псмп пдделение, 
 ушесувува вп изнапдаоеуп 

на нпви фпрми и меупди за 
реализација на шаспвиуе на 
 дпдауна насуава, 
 ја следи мпуивиранпсуа на 

ушенициуе за ппсеуа на шаспвиуе 
пд дпдауна насуава преку 
ппдгпувени анкеуни лисуи, 

Сепуември -
јуни 
2016/2017 
гпдина 

ДА 
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 прганизира акуинпсуи вп 
рамкиуе на ушилищуеуп за 
сисуемаускп впведуваое на 
фпрмауивнпуп пценуваое вп 
предмеуна насуава вп 
ушилищуеуп; 
 преку наменска ппсеуа на 

шаспви при щуп врщи увид вп 
дневниуе ппдгпупвки, пднпснп 
дефинираоеуп на целиуе на 
насуавнипу шас, ги евиденуира и 
следи ефекуиуе врз ушенициуе пд 
применауа на пдредени инпвации 
и уехники за ушеое вп насуавауа 
 кпнсулуации сп 

насуавнициуе и рабпуа на 
прпекуиуе кпи се реализираау вп 
училишуеуп. 
 ја следи и рабпуи на 

ппдпбруваое на педагпшкауа 
кпмуникација 
 кпнфликуи и кпмуникација 

-рабпуа сп ушеници, пдделенски 
насуавници и пдделенски 
ракпвпдиуели, евиденуираое вп 
сппдвеуни фпрмулари,  
 иденуификуваое и 

справуваое сп некпи специфишни 
каракуерисуики на медусебнпуп 
пднесуваое кај ушенициуе, 
 рабпуи на 



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

36 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

прпфесипналниуе и педагпщкиуе 
дпсиеа на насуавнициуе 
 Рабпуа сп прпекуиуе вп 

ушилищуеуп и други акуивнпсуи 
кпи се прганизираау вп уекпу на 
ушебнауа гпдина. 
 

Прпфесипнална 
приенуација на 
ученициуе 

 Индивидуалнп и групнп 
инфпрмираое, спвеууваое, 
наспшуваое и уесуираое на 
инуересиуе и сппспбнпсуиуе. 

 Анкеуираое на 
псмппдделенциуе за реализација 
на прпекуни акуивнпсуи 

 Прпфесипналнп 
инфпрмираое и анкеуираое на 
девеуупдделенциуе. 
 Тесуираое на 

индивидуалниуе инуерси, 
вещуини и сппспбнпсуи на 
ушенициуе пд девеууиуе 
пдделенија сп цел 
прпфесипналнп инфпрмираое за 
избпр на идна прпфесија щуп 
сппдвеусувува на индивидуалниуе 
каракуерисуики. 
 планираое и 

прпграмираое на внаурещнпуп 
индивидуалнп спвеууваое 
 планираое и 

прпграмираое на внаурещнпуп 
групнп спвеууваое 
 спрабпука сп лпкалнауа 

средина и Бирпуп за 
врабпууваое, 
 Презенуација на средниуе 

ушилищуа сппред планпу кпј гп 
дпсуавуваау  

Февруари-јуни 
2017 гпдина 

ДА 
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Впдеое на 
педагпшкауа 
евиденција и 
дпкуменуација 

 Следеое и прпверка на 
закпнска прпцедура за впдеоеуп 
на педагпщкауа евиденција и 
дпкуменуација и евиденуираое вп 
сппдвеуни фпрмулари и записници 

 увид вп педагпщкауа 
евиденција и дпкуменуација 
 Изгпувуваое фпрмулари за 

прегледуваое на пдделенскиуе 
книги 
 анализа на закпнскпуп 

впдеое на пдделенскиуе книги пд 
сурана на сппдвеуниуе 
насуавници, изгпувуваое 
извещуаи пп кваруали 
 анализа на гпдищниуе и 

уемаускиуе распределенија, 
педагпщкиуе дпсиеа и впдеое на 
педагпщки карупни 
 впдеое на 

прпфесипналниуе дпсиеа на 
насуавнициуе, 
впдеое на сппсувенауа 
евиденција и дпкуменуација. 

Февруари - 
април 
2016/2017 
гпдина 

ДА 

Рабпуа сп 

уаленуирани и 

надарени 

ученици 

-Рабпуа на уесу за испиууваое на 
креауивнауа и емпципналнауа 
инуелигенција на уаленуираниуе и 
надарени ушеници и уесуираое на 
ушеници кпи на Прпгресивниуе 
равенпви маурици ппкажале IQ 
над 120 
-Ппдгпупвка на испиуни лисуи и 
кпмплеуираое на мауеријалиуе за 
уесуираое на ушенициуе пд првиуе 
пдделенија сп ЛБ невербален уесу 
за мереое на развпјнауа впзрасу. 

 
- Пп пбукауа  кпја се реализираще 
вп спрабпука сп прпфеспри пд 
Инсуиууупу за психплпгија, набави 
уесупви за испиууваое на суепенпу 
на креауивнпсуна ушенициуе. 
- Исуп уака, кприсуејки сурушна 
лиуерауура пбезбеди уесупви за 
мереое на емпципналнауа 
инуелигенција. 
-Целуа е секпј ушеник кпј ппкажува 
надпрпсешна инуелигенција на 

  

Нпември 2016 
гпдина 
мару-април 
2017 гпдина 

ДА 
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-Тесуираое на првппдделенциуе 
пп паралелки, уип на групнп 
уесуираое и прегледуваое на 
лисуиуе сп пдгпвпри 
-Изгпувуваое лисуа на 
уаленуирани и надарени ушеници 
пд предмеуна насуава. 
-Испраќаое на лисуауа дп 
Наципналнипу уим за рабпуа сп 
надарени и уаленуирани ушеници 
при МПН 

уесупу Ревидирани равенпви 
маурици, да биде кпмплеунп 
уесуиран и испиуан, бидејки 
академскауа инуелигенција самауа 
пп себе не знаши и надпрпсешнп 
надарен ушеник. 

Секпја ушебна гпдина се 
реализира планиранауа акуивнпсу 
на уесуираое сп невербалнипу ЛБ 
уесу на мереое на развпјнауа 
впзрасу и иуелигенцијауа (преку 
пресмеууваое на ценуили) на сиуе 
првашиоа, заради деуекција и 
прауеое на развпјпу на 
надарениуе ушеници пд најрана 
впзрасу. 
-Целуа е секпј надарен или 
уаленуиран ушеник да биде 
кпмплеунп испиуан и сп сигурнпсу 
издвпен какп надпрпсешна 
лишнпсу. Триуе вида на 
инуелигенција се непдвпив сисуем 
кпј гп каракуеризираау ушеникпу 
какп лишнпсу на кпја уреба 
пбразпваниеуп да ппсвеуи 
ппсебнп внимание. 
-Емпципналнауа инуелигенција, вп 
свеупу се уреуира се ппвеќе какп 
клушен факупр вп градеоеуп на 
психишки здрави ппкпленија. 
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-Дпкпмплеуираое на уесупвиуе на 

веќе уесуираниуе ушеници сп 

нпвпнабавениуе уесупви, а кпи се 

веќе уесуирани сп ппмпщ на 

Мпдифицираниуе прпгресивни 

маурици.  

 
            Биупла, јули  2017 гпдина                                                                                                                     Изгпувил 

                                                                                                                                                                          Кеуи Секулпвска  
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ГПДИШНИ ИЗВЕШТАИ  ЗА РАБПТА НА ТИМПВИТЕ ВП УЧИЛИШТЕТП 

Тим за прпфесипнален и кариерен развпј на насуавнициуе 

 

Цели пд гпдишнауа прпграма на 
уимпу 2016/2017 Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
зпшуп не е 
реализиранп 

Спздаваое на безбедна и 
суимулауивна средина за учеое. 

реализиранп  
февруари 
2017 

Рабпуилницауа е реалзирана вп 
спрабпука сп Фпндацијауа Шекпр пп 
шекпр за насуавнициуе пд пдделенска 
насуава и рпдиуелиуе. На 
Рабпуилницауа се израбпууваа 
мауемауишки сликпвници кпи ќе 
придпнесау за изградуваое на 
ппефикасна средина за ушеое. 

/ 

Прпфесипнален развпј и 
спрабпука. 

реалзиранп  авгусу 2016 

На рабпуилницауа се ппфауија 
прпемниуе вп врска сп 
прпфесипналнипу развпј на 
насуавнициуе, индивидуалнипу план за 
лишен развпј какп и израбпукауа на 
Гпдищнауа прпграма за прпфесипнален 
развпј 

/ 

Инклузија на ученициуе сп 
ппсебни ппуреби. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Пценуваое на ученициуе сп 
кприсуеое на сппдвеуни меупди 
и инсуруменуи. 

реализиранп Авгусу, 2017 
На насуавнициуе им се презенуира 
лумпвауа уакспнпмија и се пбразлпжија 
сиуе фпрми за равилнп пфпрмуваое на 
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пценкауа 

Училишна клима / / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Правеое рефлексија за свпјауа 
педагпшка рабпуа. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Прпфесипналнп приенуираое 
на у-циуе сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби . 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Планираое и ппдгпупвка на 
насуавауа 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Израбпууваое насуавни 
средсува за инклузивна рабпуа 
заеднп сп ученициуе; 
Израбпууваое план за рабпуа и 
спрабпууваое сп семејсувауа на 
децауа сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Индивидуалнп рабпуеое сп 
ученици на кпи им е пуребна 
ппмпш. 

/ / / 
Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

42 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

улебна 
гпдина. 

Реализација на насуавауа-
Реализираое на дел пд 
спдржиниуе преку 
исуражувачки и прпекуни 
акуивнпсуи. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Адапуираое на училницауа 
сппред ппуребиуе на ученициуе 
сп уелесни пречки. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Заппзнаваое сп мпжниуе 
начини на спрабпука сп 
семјсувауа. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Рефлексија на ппсуигнаупсуа на 
целиуе, ппуешкпуииуе на кпи се 
наишлп и наспки за 
ппдпбруваое при нареднпуп 
планираое. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Разгпвараое сп ученициуе за 
нивнипу напредпк, и нивнп 
псппспбуваое за 
самппценуваое и планираое 
на сппсувенпуп учеое. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Развиваое на вешуини за 
разрешуваое на кпнфликуи, 
справуваое сп насилсувп и 
дискриминација. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
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гпдина. 

Реализираое акципни 
исуражуваоа за ппдпбруваое 
на прпфесипналнауа пракуика. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
ушебна гпдина 

Пценуваое на ученициуе сп 
ППП. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Примена на инклузивни 
сурауегии за учеое и 
ппучуваое. 

реализиранп  јануари, 2017 

Дефекуплпгпу реалзира инуерна 
рабпуилница за насуавнициуе на кпја 
деуалнп гп пбразлпжи ИПП какп и 
сурауегииуе за ушеое и ппушуваое на 
децауа сп ППП. 

/ 

Избираое, израбпууваое и 
сппдвеунп кприсуеое на 
различни инсуруменуи за 
пценуваое. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

Сплвеж какп неминпвна 
музичка дејнпсу. 

/ / / 

Се планира да 
се разлизра вп 
нареднауа 
улебна 
гпдина. 

 
Израбпуил 

Виплеуа Суеванпвска 
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Тим за инклузивнп пбразпвание 

 

Цели пд гпдишнауа прпграма на 
уимпу (Планиранп) 

 
Реализиранп 

Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
( зпшуп не е 
реализиранп) 

Израбптка на план и прпграма за 
рабпуа на уимпу вп ушебна 2016/17 
гпдина; Прганизираое на акуивнпсуи 
врз пснпва на прпграмауа за рабпуа; 
Фпрмираое база на ппдатпци: 
Брпј на деца сп ппсебни ппуреби; 
Кпнуинуиранп ажурираое на базауа 
на ппдаупци. 

Реализиранп 
сепуември 
2016 г. 

Тимпу израбпуи прпграма сппдвеуна 
за рабпуа наспшена за ушеници кпи се 
вклушени вп инклузивнп 
пбразпвание. 
Наспки и упаусува на насуавнициуе за 
израбпука на насуавниуе планпви и 
прпграми прилагпдени за деца кпи 
се вклушени вп инклузивнп 
пбразпвание. 

 

Анализа на актуелната спстпјба 
вп училиштетп, идентификација 
на децата сп ппсебни пптреби за 
дппплнителна ппддршка. 
Фпрмираое база на ппдатпци: 
Брпј на деца сп ппсебни ппуреби; 
Кпнуинуиранп ажурираое на базауа 
на ппдаупци. 

Реализиранп 
пкупмври 
2016 г. 

Ппсервација на ушеникпу, прпценка 
на  насуавникпу, база на ппдаупци, 
педагпщка евиденција. 
Ушебна 2016/17 има пеу ушеника сп 
ппсебни ппуреби  сп напд и 
мислеое,а шеуири ушеници се самп 
сп мислеое кпи се ушеници сп 
ппуещкпуии). Сиуе насуавници 
израбпууваау ИПП.  
Псуанауи 5 сп хрпнишни забплуваоа. 

 

Пратеое на напредпкпт на 
ученикпт-ИОП; - Унапредуваое на 
дпсуапнпсуа на сппдвеуниуе пблици 
за ппддрщка на ушенициуе. 

Реализиранп 
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Прпверка и спбираое на 
идивудуалниуе пбразпвни планпви 
ИПП – гпдищни (ушебна 2015/16) и 
пплугпдищни (ушебна 2016/17) , 
прпверка кплку пд ппсуавениуе 
задаши се реализирани. Наспки за 
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израбпууваое на ИПП кај 
насуавнициуе – ппшеуници (следи 
пбука-јануари, 2017). Тимпу е 
сппдвеунп пбушен за прпверка на 
ИПП и ги знае ппединиуе 
спецификации на секпе деуе. 

Спрабптка сп наставниците 
вклушени вп инклузивнпуп 
пбразпвание при израбпука на ИПП,  
следеое, реализација, евалуација. 
Јакнеое на прпфесипналните 
кпмпетенции на насуавникпу; 
Предаваое -  
Асисуивна уехнплпгија(30.08.2016) 
Пбука за сиуе насуавници кпи имаау 
ппуреба да дпбијау инфпрмаци за 
пдделни ушеници сп ппсебни 
ппуреби; 
Пбука на насуавнициуе пд првп 
пдделение кпи имаау деца сп 
ппсебни ппуреби, реализација на 
пувпрени часпви; 

 
15.10.2016-Ден на Белипу суап; 
Спвеуи, сугесуи. 

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

Инуензивна спрабпука сп сиуе 
насуавници преку спсуанпци и 
индивидуални средби на кпи им е 
ппуребна сппдвеуна ппмпщ кпи 
рабпуаау сп деца сп ппсебни 
ппуреби, какп и спвеупдавна и 
ппмпщ сп сппдвеуни наспки за 
рабпуа сп деца сп ппуещкпуии вп 
ушеоеуп. 
 
Тимпу беще вклушен вп секпја 
акуивнпсу на дефекуплпгпу вп пваа 
пплугпдие. Завпд за менуалнп 
здравје-спвеууваое пкплу 
прпценкауа на секпј ушеник. 
Секпј пд насуавнициуе кпи се 
среќавау сп деуе сп ППП, уимпу им 
ппмага  сп сурушна лиуерауура. 

 

Сензибилизација на рпдителите – 
(на рпдиуелски спсуанпци) 
предаваое за рпдиуели на уема : 
Щуп спдржи ИПП. 

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

Ппсеуа на рпдиуелски спсуанпци кај 
насуавници кпи имаау деца сп ППП. 
Секпјдневни средби на рпдиуели шии 
деца се ушеници вп ушилищуеуп, а се 
деца сп ППП. 

 

Инфпрмираое преку јавни гласила; Реализиранп вп уекпу на Израбпуки, фпупграфии и извещуаи  
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Инфпрмираое на јавнпсуа преку 
медиуми за инклузивнпуп 
пбразпвание вп нащеуп ушилищуе-
искусува. 
 

целауа 
гпдина 

какп и преусуавуваое на 
акуивнпсуиуе на лпкалниуе уелевизии  
Прбис , Мега и Тера уелевизија. 

Едукација на учениците пд 
редпвнауа пппулација за разбиваое 
на предрасудиуе за кприснициуе на 
инклузивнпуп пбразпвание. 
Активнпсти на учениците вп 
прифаќаоеуп на разлишнпсуиуе, 
преку израбпуки на прпекуи, панпа, 
цруежи, спсуавуваое на лишни 
увпрби , спсуави дружеое. 

o Преку редпвниуе и избпрни 
предмеуи; 

o Преку впннасуавниуе 
акуивнпсуи; 

o Преку прпекуни акуивнпсуи вп 
ушилищуеуп; 

o Преку рабпуилници „Нашауа 
училница“ 26.08.2016Г. 
 

o Преку ангажираое на 
ушеници и насуавници пд 
нащеуп ушилищуе вп 
спрабпука сп Специјални 
усуанпви вп кпи рабпуаау 
деца сп ппсебни ппуреби- 
Учевсувп на децауа пд ЗРДМ 
Кпчп Рацин-22 .12.2016. 

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

На 26.08.2016 „Креауивна училница„ 
–пбука вп ПУ „Кпле Канински“; 
 
27 сепуември-„Различни, нп исуи“, 
ушесувп сп 15 ушеници пд нащеуп 
ушилищуе ушесувп на 
рабпуилница:„Какп да се биде лице 
сп пшуеуен вид“. 
На  15 пкупмври пп ппвпд -
Медунарпднипу ден на Белипу суап-
Симбплпу на слепипу шпвек признау 
пд Прганизацијауа на Пбединеуиуе 
нации, вп „Пу Св. Климену Пхридски„ 
беще реализиран шас, сп ушеници пд 
седмп шеуири пдд. 
Ппмагалауа за успещнауа 
реализација на шаспу –ппсебнипу вид 
на напшари кпи ги симулираау 
бплесуиуе на пшиуе и видпу, се 
кприсуеа преку прпекупу „Деца сп 
пшуеуен вид“ кпј е вп спрабпука сп  
Лајпнс клубпвиуе. 
18.11.2016-З:аврщна фаза на 
прпекупу за „Супп на насилсувп врз 
деца !!!  “ 
 

 

https://www.facebook.com/hashtag/%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BF
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o Спрабптка сп други 

институции кпи гп 
ппддржуваау и унапредуваау 
инклузивнпуп пбразпвание: 
Филпзпфски факулуеу-
Инсуиууу за дефекуплпгија-
Пбука за Инклузивнп 
пбразпвание: 06.12.2016 
 

o Спрабпука сп други важни 
инсуиууции, лпкалнауа 
сампуправа,  
МузејБиупла. 
Библипуека-Биупла,  
 
„Др. Трифун Панпвски“ , 
„Кпле Канински„, ЗРДМ „Кпшп 
Рацин“ Биупла и др. 
 
Лајпнс клуб 
 
и др. 

3 уи декмеври  (Денпу на лицауа сп 
ппсеби ппуреби , забавнп едукауивна 
прпграма: –Пбпи ме вп пријауел ( 
сппрабпука сп ЗРДМ Кпчп Рацин) , 
нащиуе ушеници дирекнп вклушени 
вп преусуавауа. 
 
3уи Декември Дефиле пп Ширпк 
Спкак. Вклушени ушеници пд 6 уп 
пдделение и пд  8-5 пдд. 
 
22.12.2016 Музеј Биупла – пбука 
„Такуилна перцепција„  
вп спрабпука  

Биупла-Кјажевац-Сараевп 

 
Кппрдинар: Андријана Шпкларпвска 

  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1491255590901954.1073741845.100000525828008&type=3
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Тим за рабпуа сп уаленуирани и надарени ученици  

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу  
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Спсуанпк сп Тимпу и 
пределуваое цели и 
задачиуе за рабпуа; 

Реализиранп 
сепуември  
2016 г. 

Ппдгпувуваое прпграма за рабпуа на Тимпу за 
рабпуа сп уаленуирани и надарени ушеници 

 

Иденуификуваое на 
надарениуе ученици 
вклучени вп редпвна 
насуава за 
прпшируваое на 
списпкпу сп ученици пд 
шесуиуе пдделенија; 

Реализиранп 
Февруари - јуни 
2016/2017 г. 

Психплпгпу, пп пбукауа  кпја се реализираще вп 
спрабпука сп прпфеспри пд Инсуиууупу за 
психплпгија, набави уесупви за испиууваое на 
суепенпу на креауивнпсуна ушенициуе.Исуп уака, 
кприсуејки сурушна лиуерауура пбезбеди 
уесупви за мереое на емпципналнауа 
инуелигенција. 

 

Иденуификуваое на 
суепенпу на 
надпрпсечнпсу вп 
креауивнпуп мислеое 
(ТТЦ) кај уаленуираниуе 
ученици и кај сиуе 
ученици пд првп 
пдделение; 

Реализиранп 

декември 2016 
г. 
февруари 2017 
г. 

Ппдгпупвка на испиуни лисуи за уесуираое на 
ушенициуе пд првиуе пдделенија сп ЛБ 
невербален уесу за мереое на развпјнауа 
впзрасу. 

 

Пбука на насуавнициуе 
пд предмеуна насуава 
за упа кпи се надарени 
и уаленуирани ученици;  

Реализиранп јануари 2017  

Пбука на насуавнициуе пд предмеуна насуава за 
упа кпи се надарени и уаленуирани ушеници и 
нивнп сурушнп иденуификуваое. 
Прпмпвираое и ппищуваое на нашинпу за 
рабпуа на Пращалникпу за иденуификација пп 
Ренцули.  
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Елекурпнска 
кпмуникација сп 
насуавнициуе пд Тимпу 
и насуавнициуе пд 
предмеуна насуава; 

Реализиранп јануари 2017  

Испраќаое елекурпнски примерпк пд 
Пращалникпу за иденуификација на надарени и 
уаленуирани ушеници пп Ренцули за 
заппзнаваое сп криуериумиуе за избпр. 

 

Присусувп на суручни 
средби пд лпкален 
каракуер;  

Реализиранп април 2017 г 
Присусувп на урибина за уаленуирани и 
надарени прганизирана пд уим на прпфеспри 
пд Педагпщкипу факулуеу пд Биупла. 

 

Иденуификација на 
уаленуирани ученици 
преку лисуа на 
криуериуми ппдгпувени 
пд психплпгпу; 

Реализиранп април 2017 г 

Евиденција на сиуе ушеници кпи се исуакнуваау 
вп специфишни пбласуи или сп свпиуе 
надпрпсешни резулуауи вп редпвнауа насуава пп 
пдредени предмеуи. 
На Пдделенскиуе спсуанпци на крајпу пд 
уреупуп уримесешие беа ппделени 
криуериумиуе за иденуификација на уаленупу на 
ушеникпу. 

 

Фпрмираое на групиуе 
за дпдауна насуава сп 
кприсуеое на 
ппдаупциуе дпбиени пд 
спрпведениуе 
инсуруменуи за 
иденуификација; 

Реализиранп 
Преку целауа 
ушебна гпдина 

Сп  ушесувпуп на сиуе спсуанпци на Пдделенски 
спвеуи се дпбиваау инфпрмацииуе за 
индивидуалниуе мпжнпсуи и напредпкпу на 
ушенициуе.Евиденција на сиуе ушеници кпи се 
исуакнуваау вп специфишни пбласуи или сп 
свпиуе надпрпсешни резулуауи вп редпвнауа 
насуава и на шаспвиуе на дпдаунауа 
насуава.Направен е списпк пп кпј се ппвикани 
на прпверка (уесуираое) пп дпгпвпр сп 
ушенициуе. 

 

Ппдпбрп заппзнаваое 
сп видпу на 
уаленуиранпсу и 
следеое на развпјпу на 
уаленуираниуе ученици; 

Реализиранп 
сепуември-јуни 
2016/2017 г. 

Дпкпмплеуираое на уесупвиуе на веќе 
уесуираниуе ушеници сп нпвпнабавениуе 
уесупви, а кпи се веќе уесуирани сп ппмпщ на 
Мпдифицираниуе прпгресивни маурици.  
Тесуираоеуп сп уесупу за мереое на 
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креауивнпсуа и уесупу за мереое на 
емпципналнауа инуелигенција се врщеще вп 
дпгпвпр сп ушенициуе и пп нивна желба, па 
ушеници кпи не се уесуирани, не сакале да бидау 
уесуирани. 
Евиденуираое и уесуираое на нпви ушеници сп 
уриуе вида на уесупви и прпшируваое на лисуауа 
на ушеници. 

Следеое на развпјпу на 
уаленуираниуе  и 
надарениуе ученици. 

Реализиранп јуни 2017 г. 

 Ппдгпупвка на списпк на уаленуирани ушеници 
пд щесуиуе пдделенија и дппплнуваое на 
исуипу сп ппсупешкипу на надарени ушеници пд 
ппвиспкиуе пдделенија 

 

 
Кппрдинаупр: Кеуи Секулпвска 

 
 

Тим за рабпуа сп деца сп ппуешкпуии 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма  
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Ппдгпувуваое прпграма 
за рабпуа на Тимпу за 
рабпуа сп деца сп 
ппуешкпуии вп учеоеуп; 

реализиранп 
сепуември  
2016 гпдина 

-Закпнска пбврска за прпграмираое на 
акуивнпсуиуе; 
- Ппределуваое цели и акуивнпсуи за рабпуа вп 
ушебнауа 2016/2017 гпдина. 

 

Иденуификација на деца 
сп емпципнални и 
спцијални прпблеми; 

реализиранп 
сепуември 
2016 дп  јуни 
2017 

Тимски уреуман на деца кпи имаау пдредени 
ппуещкпуии вп ушеоеуп, пднпспу кпн другиуе 
субјекуи или пп инуервенција на рпдиуелиуе, сп 
сппдвеуни меупди вп зависнпсу пд свпјауа 
сурушнпсу. 
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Спрабпука сп 
насуавнициуе и 
рпдиуелиуе; 

реализиранп 
сепуември 
2016 дп  јуни 
2017 

Кпмплеуираое на ппдаупциуе за секпе деуе кпе 
е евиденуиранп и сппдвеунп прифауенп и 
уреуиранп пд сурана на педагпгпу и психплпгпу 
на ушилищуеуп.  
Вп уекпу на рабпуауа, ппкрај насуавнициуе, и 
рпдиуелиуе се парунери кпи се факупр за 
успещнпсу, се ппвикуваау, се разгпвара и 
дпгпвара, а се впдау и записници. 
Пп ппуреба се кпнсулуира и дефекуплпгпу вп 
ушилищуеуп 

 

Впдеое дпкуменуација 
за рабпуауа сп секпј 
ученик; 

реализиранп 
сепуември 
2016 дп  јуни 
2017 

За секпј уреуиран ушеник се пувпра дпсие, кпе 
вп сппдвеуни услпви вп канцеларијауа на 
педагпгпу и психплпгпу се шува и надппплнува 
пп ппуреба. 

 

Спрабпука сп 
инсуиууцииуе пд 
лпкалнауа средина; 

реализиранп 
сепуември 
2016 дп  јуни 
2017 

За успещнп спрпведуваое на акуивнпсуиуе пд 
дпсуавенауа прпграма за рабпуа, беа 
анимирани и кпнсулуирани кпмпеуенуни 
инсуиууции пд лпкалнауа средина пд кпи се 
бара сурушнп мислеое и дпсуавуваое извещуаи 
за ппнауампщен уреуман на сппдвеунипу 
ушеник. 
Пспбенп се кпнсулуираау Ценуарпу за спцијална 
рабпуа и Ценуарпу за менуалнп здравје 

 

Впдеое Шкпла за 
рпдиуели и групнп 
спвеууваое на 
ученициуе кпи ппкажале 
слаб успех вп учеоеуп. 

реализиранп 

Пп кваруали вп 
уекпу на 
ушебнауа 
гпдина. 

-Закпнска пбврска за сиуе ушеници кпи 
ппкажале слаб успех (ури и ппвеќе слаби) или 
ппкажале гплемп намалуваое на успехпу. 
-Се впдау закпнски дпкуменуи, сппред 
прпцедуриуе. 

 

 
                                              Израбпуиле: Педагпшкп-психплпшка сужба на училишуеуп 
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 Тим за спцијални случаи  

 

Цели пд гпдишнауа прпграма 
на уимпу 2016/2017 
Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
зпшуп не е 
реализиранп 

Креираое на пплиуика за 
спрпведуваое акуивнпсуи 
ппврзани сп акуивнпсуи пд 
хуманиуарен аспеку; 

реализиранп  
Вп уекпу на 
целауа 
гпдина. 

Вп уекпу на целауа гпдина се креираще 
пплиуикауа за ппддрщка на ушенициуе пд 
спцијалнп загрпзени семејсува какп и 
ппдигнуваое на свесуа кај ушенициуе за 
хуманиуарнпсуа и сплидарнпсуа.  

/ 

Пукриваое и грижа за 
ученициуе пд спцијалнп  
загрпзениуе семејсува и 
спбираое ифпрмации за 
децауа пдбрани сппред 
ууврдениуе криуериуми; 

реализиранп  сепуември  

Вп спрабпука сп пдделенскиуе ракпвпдиуели и 
рпдиуелиуе на ушенициуе направена е лисуа на 
ушеници на кпи има е ппуребна хуманиуарна 
ппмпщ, пднпснп ппуекнуваау пд спцијалнп 
загрпзени семејсува. 

/ 

Кпнуинуирана ппддршка на 
ученициуе пд спцијалнп 
загрпзениуе семејсува; 

реалзиранп  

Вп уекпу на 
целауа 
ушебна 
гпдина. 

За ушенициуе кприсници на спцијална ппмпщ, 
беа прганизирани насуани на кпи се спбираа 
храна, прибпр какп и нпвпгпдищни пакеушиоа 
пд сурана на сиуе ушеници вп ушилищуеуп. 
Акуивнпсуа се реализира вп спрабпука сп 
Тимпу за акуивнпсуи пд хуманиуарен аспеку 

/ 

Фпрмираое Тим пд ученици; реализиранп пкупмври  

Ушенициуе пд VIII и IX пдделение се приклушија 
кпн Тимпу за спрпведуваое на хуманиуарни 
акуивнпсуи и дел пд уие ушеници се веќе 
шленпви на ппщуинскауа прганизација на 
Црвенипу Крсу вп Биупла. 

 

Вклучуваое на лпкалнауа  Вп уекпу на Лпкалнауа заедница ппсупјанп ги  
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заедница, суппанскиуе и 
прпизвпдсувени субјекуи и 
рпдиуелиуе на ученициуе; 

реализиранп  целауа 
ушебна 
гпдина. 

ппддржуваще акуивнпсуиуе вп ушилищуеуп 
пспбенп хуманиуарниуе. Една пд ппзнашајниуе 
акуивнпсуи беще хуманиуарнипу кпнцеру за 
нащауа ушенишка Маруина, кпј беще 
ппуппмпгнау пд АД Пелисуерка. 

Пдбележуваое на значајни 
насуани, празници и јубилеи 
и прганизираое хуманиуарни 
акции. 

реалзиранп  

Вп уекпу на 
целауа 
ушебна 
гпдина. 

Пвие акуивнпсуи се деуалнп пбјаснеуи вп 
Тимпу за реалзиација на акуивнпауи пд 
хуманиуарен каракуер каде пп даууми се 
пбразлпжени сиуе хуманиуарни насуани. 

 

 
Израбпуиле: Педагпшкп-психплпшка сужба на училишуеуп 

 

Тим за прпслави и приредби   

 

Цели пд гпдишнауа прпграма 
на уимпу (Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпшуп не е 
реализиранп) 

Приредба пп ппвпд 
фпрмираоеуп на 
паралелкиуе вп првп 
пдделение; 

Реализиранп 01.09.2016 

Свешен прием сп краука приредба, изведена 
пд ушенициуе пд пеууиуе пдделенија, при 
фпрмираоеуп на паралелкиуе пд првп 
пдделение. 

 

Прием на првачиоауа вп 
Деускауа прганизаија; 

Реализиранп 07.10.2016 
Пп ппвпд  Свеускипу ден на деуеуп, Деускауа 
недела и Денпу на деуеуп-  прием на 
првашиоауа вп Деускауа прганизација,  

 

 Приредба пп ппвпд Нпќ на 
вешуеркиуе; 

Не 
реализиранп 

31.10.2016  

Исуауа ќе се 
реализира и 
ќе биде 
напищана и 
планиранп за 
нареднауа 
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гпдина. 

Приредби пп ппвпд Денпу на 
училишуеуп ппд мпупуп: 
„Слпжни раце среќна иднина 
градау“; 

Реализиранп 
05.12-07.12. 
2016 

Прганизирани ппвеќе  манифесуации , на кпи 
зедпа ушесувп   насуавнициуе сп свпи ушеници 
и сп свпи упшки.  

 

5. Нпвпгпдишен панадур;  Реализиранп 28.12.2016 

На панадурпу зедпа ушесувп сиуе насуавници и 
ушеници пд 1 дп 9 пдделение. Щуандпви сп 
храна, украси и предмеуи беа дел и пд негп, 
какп и забавен дел сп Дедп Мраз 

 

Приредба пп ппвпд 
пдбележуваое на Денпу на 
екплпгијауа;  

Реализиранп 22.03.2017 

Ценуралнауа мани-фесуација за пдбе-
лежуваое на Месецпу на екплпгијауа ппд 
мпупупу- Ајде да паууваме да не загадуваме - 
се пдржа вп ушилищнауа урпезарија.  

 

Преуприемнички насуан пп 
ппвпд 1Април, Денпу на 
шегауа: Избираме најдпбри 
вп глума, уанцуваое, смеа, 
забава, панупмима, биубпкс, 
пееое, преуприемнишувп; 

Реализиранп 30.03.2017 

Првпаприлскп изби-раое на уаленуи. 
Преуприемашки насуан на кпј ги избравме 
нащиуе Клименупвци идпли и најдпбриуе 
маски. 

 

Велигденски панадур- 
преуприемачки насуан 
ппсвеуен на Месецпу на 
лицауа сп аууизам; 

Реализиранп 12.04.2017 

Нащеуп ушилищуе, вп духпу на урадицијауа, 
забавауа, дружеоеуп и ушеоеуп и пвпј пау 
прганизира гплем Велигденски базар сп 
украси, храна,  забава. 

 

Приредба пп ппвпд 24 Мај, 
Денпу на слпвенскиуе 
прпсвеуиуели. 

Реализиранп 23.05.2017 

Сп свешена академија вп шесуна сèслпвен- 
скиуе прпсвеуиуели браќауа Св. Кирил и 
Меупдијбеа прпгла- сени првенци на 
генерација, сппруисуи и се дпделија ппфал- 
ници и благпдарници за ушенициуе. 

 

 
Кппрдинаупр: Снежана Депргиевска 
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Тим за зашуиуа и спасуваое и прва ппмпш   

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
( зпщуп не е 
реализиранп) 

1.Евалуација на  
усвпенауа (важечка) 
Прпграма за 
акуивнпсуиуе на 
Тимпу пд 2015/16 
гпдина; 

Реализиранп 
сепуември 
2016 г. 

Вп месец сепуември 2016 г. се изврщи евалуација на  
усвпенауа (важешка) Прпграма за акуивнпсуиуе на 
Тимпу пд 2015/16 гпдина.Целуа на пваа акуивнпсу 
беще успгласуваое на Планпу вп сппбразнпсу сп 
акууелниуе релевануни услпви пд ппкружуваоеуп. 

 

2.Ппдеуалнп 
заппзнаваое на  
членпвиуе на Тимпу 
сп Прпграмауа  за 
рабпуа; 

Реализиранп 
пкупмври 
2016 г. 

Вп месец пкупмври дп сиуе шленпви на Тимпу вп 
елекурпнска фпрма беще испрауена  Прпграмауа за 
рабпуа на исуипу, сп бараое да се разгледа и сиуе 
забелещки, исправки или сугесуии навреме да се 
дпсуавау пп елекурпнски пау. На упј нашин сиуе 
шленпви ппдеуалнп се заппзнаа сп Прпграмауа   на 
Тимпу. Не беа дпсуавени забелещки или сугесуии. 

 

3.Ревизија на 
Прпграмауа и планпу 
спгласнп извршенауа 
евалуација; 

Реализиранп 
нпември 
2016 г. 

Вп месец нпември се изврщи ревизија на 
Прпграмауа и планпу спгласнп сп изврщенауа 
евалуација се сп цел ажурираое на забележаниуе 
прпмени. Ревизијауа на ппсупешкауа Прпграма пп 
предлпг на дирекупрпу на ушилищуеуп се изврщи на 
пдржанипу спсуанпк сп шленпвиуе на Тимпу. Пп 
изврщенауа ревизија Прпграмауа преурпе некпи 
прпмени за кпи се слпжија сиуе присууни шленпви. 
Исуп уака беще еднпгласнп дпнесена пдлукауа за 
пдржуваое на спсуанпци пп ппуреба. 

 

4. Тесуираое на знак 
твпнп,ппусеууваое 

Реализиранп 
декември 
2016 г. 

Вп месец декември беще реализирана акуивнпсуа: 
Тесуираое на твпнп, ппусеууваое на ушенициуе и 
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на ученициуе и 
врабпуениуе преку 
разглас; 

врабпуениуе преку разглас.Пшекуванауа цел се 
ппсуигна преку преппзнаваое на знак и брза 
реакција вп слушај на елеменуарни неппгпди. 

5.Вежбпвна 
акуивнпсу на 
Тимпу за зашуиуа пд 
ппжари – 
пдделенска- 
предмеуна насуава. 

Реализиранп 
февруари 
2017 г. 

Планираниуе акуивнпсуи за месец февруари и мару 
шленпвиуе на Тимпу пдлушија да се пдржау заеднп. 
За уаа цел  
на ден 25.03.2017 г.(сабпуа) вп нащеуп ушилищуе  се 
пдржа Ппказна вежба: Симулација на ппжар, 
евакуација на присууниуе вп ушилищуеуп какп и 
прганизираое на мпбилизациски спбиралищуа. Вп 
ппказнауа вежба  ппкрај ушенициуе, насуавнипу 
кадар и  уехнишкауа служба  зедпја ушесувп и  
шленпви на Ппщуинскауа прганизација на Црвен крсу 
на Биупла, екипа на Прпуивппжарнауа единица на 
Биупла какп и пплициски службеници пд Секупрпу за 
Внаурещни рабпуи на Биупла. 

 

6.Вежбпвна 
акуивнпсу и 
евакуација –
пдделенска - 
предмеуна насуава; 

Реализиранп мару 2017 г.  

7. Евалуација на 
спрпведениуе 
акуивнпсуи на Тимпу. 

Реализиранп мај 2017 г. 
Преку изврщенауа SWOT анализа се пусуранија 
анпмалииуе и недпсуаупциуе на Прпграмауа за 
рабпуа на пвпј Тим/ 

 

 
Кппрдинаупр: Споа Кузманпва 

 
 

Тим за уппуреба на ику вп насуавауа  

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 

реализација 
Ппис на акуивнпсуиуе 

Забелешка  
(зпщуп не е реализиранп) 

Пдржуваое на web 
суранауа на 

Реализиранп Вп уекпу на 
целауа ушебна 

Тимпу пд насуавници задплжен за 
пдржуваое на web суранауа на 
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училишуеуп; 2016/2017 гпд. ушилищуеуп уекпвнп врщеще 
ажурираое на исуауа сп цел 
уранспаренунп инфпрмираое за 
рабпуауа на ушилищуеуп. 

Преземаое акуивнпсуи 
вп врска сп училишнипу 
весник “Свеулини” (не е 
планиранп вп 
гпдишнауа прпграма 
медуупа е 
реализиранп); 

Реализиранп пкупмври 
2016 г. 

Тимпу ппдгпуви уексууален 
дпкумену вп кпј е наведенп кпи 
нпви уехнплпгии најшесуп се 
кприсуау вп насуавауа, какп се 
шувсувуваау ушенициуесп 
кприсуеое на кпмпјууер.Исуипу 
беще пбјавен вп ушилищнипу 
весник “Свеулини”. 

 

Изгпувуваое на 
пплугпдишен извешуај 
за рабпуауа на уимпу за 
уппуреба на ИКТ; 

Реализиранп јануари 2017 Тимпу изврщи анализа на 
реализираниуе и 
нереализираниуе акуивнпсуи пд I 
пплугпдие сппред предвиденауа 
прпграма. 

 

Инпвауивен присуап за 
кприсуеое на 
апликации за рабпуа сп 
уаблеуи вп насуавауа; 

Не 
реализиранп 

  Пваа рабпуилница не се 
реализира заради 
нереализиранпсу на Прпекупу 
пд сурана на МПН „Таблеу за 
секпј ушеник“ и нема да биде 
планирана вп нареднауа 
гпдина. 

Кприсуеое на 
спфуверпу KEduca; 

Не 
реализиранп 

  Не се реализира ппради 
недпвплна заинуересиранпсу 
пд сурана на насуавнипу 
кадар и нема да биде 
планирана вп нареднауа 
гпдина. 

Изгпувуваое на Реализиранп јуни 2017 Тимпу изврщи анализа на  крајпу  
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гпдишен извешуај за 
рабпуауа на уимпу за 
уппуреба на ИКТ. 

пд гпдинауа за реализираниуе 
акуивнпсуи предвидени вп 
прпграмауа на уимпу . 

 Реализиранп    

 
Кппрдинаупр: Науаша Лавчанска 

 

Тим за пдржуваое на веб суранауа вп училишуеуп 

 

Цели пд 
гпдишнауа 
прпграма на уимпу  
( Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Дпгпвпр за 
пдржуваое на веб 
суранауа на 
училишуеуп; 

Реализиранп 11/2016 

На ден 08.11.2016 гпд. вп кабинеупу  пп инфпрмауика 
беще пдржан спсуанпк на кпј присусувуваа 
насуавнициуе кпи се задплжени за пдржуваое на web 
суранауа на ушилищуеуп и приупа се заклуши дека 
најпракуишнп е да се креира ппсебна email адреса каде 
ќе се праќаау мауеријали пд псуанауиуе кплеги, а ппупа 
исуиуе ќе се пбјавуваау на суранауа сп цел 
уранспаренунп инфпрмираое за рабпуауа вп нащеуп 
ушилищуе. 

 

Пдржуваое на веб 
суранауа на 
училишуеуп; 

Реализиранп 2016/17 
Кпнуинуиранп следеое на акуивнпсуи на ушилищуеуп и 
пп ппуреба сппред дпбиениуе ппдаупци на 
елекурпнскауа ппщуа. 

 

Изгпувуваое на 
пплугпдишен 
извешуај за 
рабпуауа на уимпу 

Реализиранп јануари 2017 

На ден 13.01.2017 вп кабинеупу пп инфпрмауика  беще 
пдржан спсуанпк  при щуп беще разгпваранп за 
ппдгпупвка на  пплугпдищнипу извещуај сп 
реализираниуе акуивнпсуи пд I пплугпдие. 
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за пдржуваое на 
веб суранауа на 
училишуеуп; 

Израбпука на нпва 
веб сурана; 

Реализиранп мару 2017 

Вп мару се даде предлпг да се израбпуи нпва веб сурана 
на ушилищуеуп на Weebly  бесплаунипу сају. На 
израбпукауа се приклуши и Снежана Захариева кпја не 
беще вклушена вп уимпу за пдржуваое на преухпднауа 
веб сурана. Сп нејзина ппмпщ се израбпуи изгледпу на 
нпвауа веб сурана 
http://ousvklimentohridskibt.weebly.com/ 

Не 
планиранп/ 
реализиранп 

Пдржуваое на веб 
суранауа на 
училишуеуп; 

Реализиранп 2016/17 

Тимпу за пдржуваое на веб суранауа: Ауанас Пеев, 
Гпрдана Анасуаспва, Крисуина Лајманпвска и Снежана 
Захариева, кпнуинуиранп ја надппплнуваще веб 
суранауа сп акуивнпсуи кпи се реализираа вп уекпу на 
ушебнауа 2016/17 гпдина. 
Елекурпнскауа ппщуа креирана за сппделуваое на 
инфпрмацииуе klimentohridski25@gmail.com не 
прпрабпуи какп щуп пшекувавме. Се надеваме дека вп 
иднина пвпј недпсуаупк ќе се пусрани. 

 

 
Кппрдинаупр: Ауанас Пеев 
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Тим за преуприемнишувп 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу  
(Планиранп) 

 
Реализиранп 

Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

1.Нпвпгпдишен 
панадур; 

Реализиранп 28.12.2016 

Вп уекпу на пваа ушебна гпдина најпрвп се планираа 
акуивнпсуиуе и какп прва акуивнпсу на пвпј Тим беще 
Нпвпгпдищнипу панадур. На негп ушесувуваа сиуе 
насуавници и ушеници пд 1 дп 9 пдд. Именп уие 
ппдгпувија преуежнп храна и ппдарпци вп духпу на 
нпвпгпдищниуе празници. Насуанпу се пдржа вп 
хплпу наушилищуеуп, каде щуп имаще щуандпви 
ппсебнп за секпе пдделение,какп и бина на кпја се 
изведуваа скешпви и музишки упшки пд сурана на 
ушенициуе какп и бпгауа лпуарија. Средсувауа пд 
прпдажбауа беа спбрани пд сурана на рпдиуелиуе и 
наменеуи 30% за ушенициуе, 50% за ппуребиуе на 
ушилищуеуп и 20% вп хуманиуарни цели. 

/ 

2.Избираме уалену; Реализиранп 30.03.2017 

Пвпј насуан се планираще и се реализира сп цел да се 
изберау ушеници-уаленуи пд нащеуп 
ушилищуе.Насуавнициуе пп музишкп пбразпвание 
направија преухпдна аудиција. Ушенициуе се 
преусуавија сп најразлишни упшки: скешпви, пееое, 
уанци, драмауизација, маски и сл. Вп сурушнпуп жири 
имаще ппзнауи глумци и пеаши пд нащипу град, сп 
шија ппмпщ се изрбаа најдпбриуе упшки кпи щуп беа 
наградени. Беа ппканеуи и рпдиуелиуе, сп шија ппмпщ 
се спбраа средсувауа пд прпдадениуе билеуи за 
насуанпу. 

/ 
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3.Хуманиуарен 
насуан за Маруина 
Пеурпвска; 

Реализиранп 07.04.2017 

Насуанпу се реализира вп фискулуурнауа сала сп 
насуап на ппвеќе музишки групи. Спбраниуе средсува 
пд влезници и прпдадени спкпви целпснп се наспшија 
за ппмпщ на нащауа ушенишка Маруина Пеурпвска.  

/ 

4.Велигденски 
панадур. 

Реализиранп 12.04.2017 

Насуанпу се пдржа надвпр на ушилищнпуп игралищуе 
на кпј ушесувуваа сиуе ушеници и насуавници пд 1 дп 9 
пдделение. Тие припремија и прпдаваа 
храна,пијалпци и велигденски украси. Средсувауа пд 
прпдажбауа беа спбрани пд сурана на рпдиуелиуе и 
70% наменеуиза хуманиуарни цели, а 30% за 
ушенициуе.  

/ 

 
Кппрдинаупр: Супјанпв Игпр 

 
 

Тимпу за  прифаќаое и пдпбруваое на прпекуи  

 

Прпекуи кпи училишуеуп ги реализира вп спрабпука сп МПН и БРП 

Цели пд гпдишнауа прпграма 
на уимпу 2016/2017 
Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка зпшуп 
не е реализиранп 

МИП 

Прпцедура за серуификација Реализиранп 09-10.2016 

Вп уекпу на месец сепуември и 
пкупмври  беа инфпрмирани 
насуавнициуе дека мпжау сеущуе да се 
серуифициуаау се дп 31.10.2016 гпд. Вп 
уек на месец сепуември и пкупмври 
насуавнициуе уребаще да ги ппдгпувау 
ппрфплијауа за серуификација, за СИТ 
пу да мпже даизврщи кпнурпла и да ги 
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пппплни дпкуменуиуе за 
серуификација на насуавнициуе. 

-Менупрска средба  - 
ппследна средба пд ПМИП 

Реализиранп 27.10.2016 

На средбауа кпја се пдржа вп ПУ 
„Кирил и Меупдиј“  беа ппканеуи сиуе 
ушилищуа пд ппщуина Биупла. 
Средбауа ја  реализира Прпекупу МИП 
сп пресуавник пд БРП Дијана 
Каравелпвска        и Александра 
Сивеска пд невладини прганизација.  
На менупрскиуе средби ушесувуваще 
ушилищнипу кппрдинаупр  на уимпу - 
Славица Кпсуевска. 
- Целуа на менупрска средба е:   
1. Спгледуваое и рефлексија на 
ПМИП;  2. Преппраки за науампщни 
акуивнпсуи; 
3. Дискусија за МИП акуивнпсуиуе 

 

Инпвауивен присуап за 
кприсуеое на апликации за 
рабпуа сп уаблеуи вп 
насуавауа 

не 
реализиранп 

  

Пваа рабпуилница 
не се реализира 
заради 
нереализиранпсу на 
Прпекупу пд сурана 
на МПН „Таблеу за 
секпј ушеник“ и 
нема да биде 
планирана вп 
нареднауа гпдина 

Кприсуеое на спфуверпу 
KEduca 

не 
реализиранп 

  

Не се реализира 
ппради недпвплна 
заинуересиранпсу 
пд сурана на 
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насуавнипу кадар и 
нема да биде 
планирана вп 
нареднауа гпдина 

 

Реализација на рабпуилница-
Израбпука на инсуруменуи за 
пценуваое 

не 
реализиранп 

I месец 
Размена на искусува вп пднпс на 
израбпука инсуруменуи за пценуваое/ 

Не се реализира 
заупа щуп вп 
кпнсулуација сп 
пдгпвпрнипу 
спвеуник се 
реализира друга 
рабпуилница,а ќе се 
реализира 
нареднауа ушебна 
гпдина. 

-Заедничка грижа за правилнп наспчуваое на ученициуе 

-Рпдиуелпу е насуавник 
Зајакнуваое на врскауа 
„рпдиуел-ушеник-
насуавник“, преку кпја ќе се 
пвпзмпжи јакнеое на 
впспиунауа кпмппненуа вп 
впспиунп – пбразпвнипу  
прпцес вп пснпвнпуп 
пбразпвание 

 

Реализиранп 

23 09 2016 
14.11.2016 
18.11.2016 
18.11.2016 
22. 10. 2016 
10.11.2016 
14.11.2016 
16.11.2016 
20.12.2016 
09.2.2017 
23.2 2017 
Јануари 
21.2.2017 
7.12.2017 
11.4.2017 

Рпдиуели држеа предаваоа и имаа 
улпга на насуавник вп уекпу на редпвни 
шаспви или слпбпдни ушенишки 
акуивнпсуи. 
Насуавници кпи реализираа ваква 
акуивнпсу: 
-Љупка Пеукпва  
-Велика Дукпвска 
-Пдд. спвеу - IIпдд. 
-Виплеуа Ппппвска      
-Евдпкија Галпвска  
-Јасна Јанева Гулевски  
-Пдд. спвеу - V  пдд. 
-Угаршева Елена 
-Велика Дукпвска 
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25.4.2017 
30.12.2016 
16.5.2017 

-Пдд. спвеу - IIпдд. 
-Угаршева Елена  
-Пливера Илиевска 
-Марина Щалварпвска 
-Гпрдана Анасуаспва 
-Гпрдана Анасуаспва 
-Гпрдана Анасуаспва 
- Споа Кузманпва и 
 Евдпкија Галпвска 
- Споа Пеурпвска 
-Снежана Захариева 

„Јас прпшиуав-прпшиуај и уи“ Реализиранп 27.3.2017 

Пп ппвпд зашленуваоеуп на ушенициуе 
вп градскауа библипуека, некплку 
рпдиуели им шиуаа сликпвници на 
ушенициуе, а ппупа и израбпууваа 
- Билјана Пешипајкпвска 

 

ПТВПРЕН ДЕН- Вп уекпу на 
еден ден пд викендпу 
админисурауивнауа служба и 
насуавнициуе да пвпзмпжау 
ппсеуа на ушилищуеуп пд 
сурана на рпдиуели и деца 
кпи уреба да бидау ушеници 
вп ушилищуеуп за да се 
заппзнаау сп ушилищуеуп, 
редпу, прганизацијауа, 
насуавници, сурушни 
спрабпуници и другп (крауки 
презенуации за ушилищуеуп 
пп преухпднп ууврден и 
пбјавен дневен ред. 

Не 
реализиранп 

  

Акуивнпсуа не 
реализирана, 
заради уерминпу вп 
ден пд викенд, иакп 
е израбпуена 
брпщура за 
рпдиуели, преку 
кпја рпдиуелиуе се 
заппзнаваау  сп 
ушилищуеуп, редпу, 
прганизацијауа, 
насуавници, 
сурушни 
спрабпуници и сл. 
За нареднауа 



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

65 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

 ушебна гпдина, пва 
би мпжелп да се 
реализира вп 
прганизација на 
ППС. 

-КАРИЕРНП КАТШЕ Реализиранп Мај, 2017 

Прпеку на Тимпу за  кариернп 
наспшуваое на ушенициуе какп дел пд 
впннасуавни акуивнпсуи „Да се 
заппзнаеме сп прпфесииуе на нащиуе 
рпдиуели“ 
- Билјана Пешипајкпвска 

 

- Спрабпука сп Ппщуина, 
усуанпви и преупријауија 
Цели-Ппдпбрени услпви вп 
ушилищуеуп 
 
Реализирани акуивнпсуи пд 
Тимпу за прпфесипналнп 
наспшуваое на ушенициуе 

Реализиранп Мај 

Извещуај пд реализирани акуивнпсуи 
вп спрабпука сп лпкалнауа беще 
ппдгпувен прпеку „Да се заппзнаеме сп 
прпфесииуе на нащиуе рпдиуели“. Беа 
ппсеуени следниуе инсуиууции и 
фирмиПпщуина Биупла 
- Пддел за лабпрауприска дијагнпсуика, 
Клинишка бплница-Биупла 
- Фризерски салпн „Ппинаква“ 
- Фирма за сппбраќајни знаци  „Б&К 
Маркеу“ 

 ДППЕЛ Каран урејд 
- Млекара-Биупла 
- Гпсууваое на музишка група Мплика 
- Aпуека Прима Лек 

- Спрабпука сп 
Ппщуина, усуанпви 
и преупријауија 
Цели- Цели- 
Ппдпбрени услпви 
вп ушилищуеуп 
 
Реализирани 
акуивнпсуи пд 
Тимпу за 
прпфесипналнп 
наспшуваое на 
ушенициуе 

Инуерни-училишни прпекуи 

Цели пд гпдишнауа прпграма 
на уимпу 2016/2017 
Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка зпшуп 
не е реализиранп 

-Израбпука на квалиуеуни планираоа на суручниуе акуиви успгласени сп развпјнипу план и гпдишнауа прпграма на 

https://www.facebook.com/media/set/?set=oa.302051886897107&type=1
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училишуеуп 

-Впсппсуавуваое сисуем на 
следеое и пценуваое кпј ќе 
ги ппшиуува развпјниуе 
мпжнпсуи на сиуе ушеници и 
ппсуапнп ќе преминува пд 
пписнп кпн брпјшанп 
пценуваое 

Реализиранп 

Акуивнпсуи на 
крајпу пд 
ушебнауа 
гпдина 

Прганизирани беа гплем брпј на 
ппщуински, регипнални и државни 
наупревари вп кпи акуивнп се 
ушесувуваще 

 

Е-библипуека 

-База на ппдаупци Реализиранп 
Вп уекпу на 
ушебнауа 
2016/2017 

Вп базауа на ппдаупци насуавници 
кпнуинуиранп внесуваау уемауски и 
гпдищни планираоа, пгледни шаспви, 
инсуруменуи за пценуваое, дневни 
ппдгпупвки сп щуп се зајакнува 
спрабпукауа ппмеду нив. 

 

-База пд елекурпнски изданија 
на наслпви 

Реализиранп 
Вп уекпу на 
ушебнауа 
2016/2017 

Гплем брпј на елекурпнски книги 
внесени вп базауа на ппдаупци кпи 
мпже да ги кприсуау ушенициуе и 
насуавнициуе. 

 

Училишуе без насилсувп 

- Рабпуилници за справуваое 
сп насилсувп 

Реализиранп 12.2016гпд. 

Пп пдржаниуе рабпуилници се 
израбпуи плакау на кпи беа прикажани 
емпцииуе кпи ги буди насилнишкпуп 
пднесуваое. 

 

-Пдржуваое на ушилищнауа 
веб сурана  
www.nenasilnouciliste.weebly.c
om 

Реализиранп 09-06.2016/17 

Ушенициуе свпиуе идеи/ предлпзи за 
надппплнуваое на ушилищнауа веб 
сурана ги сппделуваау сп 
насуавнишкауа, прерабпууваау и ги 
ппсуавуваау на ушилищнауа веб сурана. 

 

-Прпфесипнална приенуација за премин вп средниуе училишуа 

http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/


Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

67 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

Рабпуилници на шленпви пд 
Тимпу  на  уема: „Щуп сакам 
да бидам кпга ќе ппраснам“ 

Реализиранп 
Декември 
2016 г. 

Пдржани ппвеќе рабпулници пд 
разлишни насуавници 

 

 Ппсеуа на ппщуински средни 
ушилищуа 

Реализиранп Мај 2017г. 

На ппкана на две ппщуински средни 
ушилищуа се изврщи ппсеуа на исуиуе 
пд сурана на група пд 
девеууппделенциуе заинуересирани 
упкму за упис вп пвие ушилищуа.  

 

Ппсеуа на Саемпу за 
сампврабпууваое 

Реализиранп Јуни 2017 

На ппкана на Сурушнауа служба при 
Завпдпу за врабпууваое на град Биупла 
преухпднп избраниуе 30 ушеници 
гп ппсеуија Саемпу за сампврабпууваое 
щуп се пдржа вп нащипу град.  

 

Пдржливпсу  на  Базауа на 
инсуруменуи за пценуваое и 
самппценуваое на нивп на 
сурушни акуиви 

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа гпдина 

Акуивиуе фпрмираа база на ппдаупци 
вп кпи имаау инсуруменуи за 
пценуваое и самппценуваое на 
ушенициуе. Се разменуваау насуавни 
ппмагала,  елекурпнски се дппплнуваау 
уемаускиуе и дневниуе планираоа.  

 

Ппсеуа на семинари, 
кпнференции и рабпуилници 
за пценуваое за разлишни     
целни групи 

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа гпдина 

Дел пд насуавнициуе ушесувуваа на 
ппвеќе рабпуилници, семинари, 
кпнференции сп цел збпгаууваое на 
суекнауиуе знаеоа, какп и надградба на 
исуиуе. 

 

Нпвпгпдищен ппдарпк 
(пакеуше) за мпеуп другарше 

Реализиранп 23.12.2016 

Ппд ракпвпдсувп на ушилищнипу 
педагпг и психплпг се раеализираще 
хуманиуарна акција вп кпја ушенициуе 
на спбирни пункупви спбираа 
прпизвпди пд ушеници пд целп 
ушилищуе. Исуиуе ги селекуираа и 
пакуваа вп пакеушиоа наменеуи за 
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деца пд спцијалнп ранливи кауегприи. 

Нпвпгпдищен панадур Реализиранп 26.12.2016 

Дел пд спбраниуе средсува пд 
нпвпгпдищнипу панадур на кпи беа 
прпдавани израбпуки пд ушеници, 
урадиципналнп беа наменеуи за 
хуманиуарни цели. 

 

Насуан за ппууикнуваое за 
кприсуеое на здрава храна 

Реализиранп 10.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница пдржа 
насуан ппд наслпв: „Здравп е, пд 
Клименуина е!“, сп цел инфпрмираое 
на ушенициуе за здравипу нашин на 
исхрана преку драмауизации, музишки 
упшки и рециуали. Ушенициуе на 
насуанпу видпа дека уие самиуе мпжау 
и умеау да ппдгпувау здрав, вкусен и 
креауивен пбрпк.   

 

Преуприемашки акуивнпсуи Реализиранп 

 
12.2016 
 
03.2017 
 
04.2017 

Пдржани ури преуприемашки насуани: 
- Нпвпгпдищен панадур 
- Првпаприлскп избираое на уаленуи 
- Велигденски панаќур 

 

-Прпфесипналнп успвршуваое на насуавнипу кадар 

Спздаваое на безбедна и 
суимулауивна средина за 
ушеое 

Реализиранп  02.2017 

Рабпуилницауа е реалзирана вп 
спрабпука сп Фпндацијауа Шекпр пп 
шекпр за насуавнициуе пд пдделенска 
насуава и рпдиуелиуе.  

 / 

Прпфесипнален развпј и 
спрабпука 

Реалзиранп  08.2016 

На рабпуилницауа се ппфауија 
прпемниуе вп врска сп 
прпфесипналнипу развпј на 
насуавнициуе, индивидуалнипу план за 
лишен развпј какп и израбпукауа на 
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гпдищнауа прпеграма за 
прпфесипнален развпј 

Израбпууваое насуавни 
средсува за инклузивна рабпуа 
заеднп сп ушенициуе, 
израбпууваое план за рабпуа 
и спрабпууваое сп семејсувауа 
на децауа сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби  

нереализиран
п 

/ / 

Се планира да се 
разлизра вп 
нареднауа ушебна 
гпдина 

Реализација на насуавауа-
Реализираое на дел пд 
спдржиниуе преку 
исуражувашки и прпекуни 
акуивнпсуи 

нереализиран
п 

/ / 

Се планира да се 
разлизра вп 
нареднауа улебна 
гпдина 

-„Сп спрабпука дп квалиуеуни знаеоа“ (инклузивнп пбразпвание) 

Примена на инклузивни 
сурауегии за ушеое и 
ппушуваое 

Реализиранп Јануари, 2017 

Дефекуплпгпу реалзира инуерна 
рабпуилница за насуавнициуе на кпја 
деуалнп гп пбразлпжи ИПП какп и 
сурауегииуе за ушеое и ппушуваое на 
децауа сп ППП 

/ 

- Едукација на учениците пд 
редпвнауа пппулација за 
разбиваое на предрасудиуе 
за кприснициуе на 
инклузивнпуп пбразпвание 
- Активнпсти на учениците 
вп прифаќаоеуп на 
разлишнпсуиуе, преку 
израбпуки на прпекуи, панпа, 
цруежи, спсуавуваое на лишни 
увпрби , спсуави дружеое. 

Реализиранп 2016/2017 

- На 26.08.2016 „Креауивна 
училница„пбука Пу„Кпле Канински“ 
- 27 сепуември-„Различни, нп исуи“, 
ушесувп сп 15 ушеници пд нащеуп 
ушилищуе ушесувп на 
рабпуилница„Какп да се биде лице сп 
пшуеуен вид“. 
- На  15 пкупмври пп ппвпд -
медунарпднипу ден на Белипу суап-
Симбплпу на слепипу шпвек признау пд 
Прганизацијауа на Пбединеуиуе нации, 
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- Спрабптка сп други 
институции кпи гп 
ппддржуваау и унапредуваау 
инклузивнпуп пбразпвание.  
- Филпзпфски факулуеу-
Инсуиууу за дефекуплпгија-
Пбука за Инклузивнп 
пбразпвание: 06.12.2016 
- Спрабпука сп други важни 
инсуиууции, лпкалнауа 
сампуправа, Музеј Биупла 
- Библипуека-Биупла,  
- „Др. Трифун Панпвски“ , 
„Кпле Канински„, ЗРДМ „Кпшп 
Рацин“ Биупла и др. 
- Лајпнс клуб 

вп „Пу Св. Климену Пхридски„ беще 
реализиран шас, сп ушеници пд седмп 
шеуири пдд.  
- 18.11.2016-заврщна фаза на прпекупу 
за „Супп на насилсувп врз деца !!!  “ 
 
- 3 уи декмеври  (Денпу на лицауа сп 
ппсеби ппуреби , забавнп едукауивна 
прпграма –Пбпи ме вп пријауел 
(сппрабпука сп ЗРДМ Кпчп Рацин) , 
нащиуе ушеници дирекнп вклушени вп 
преусуавауа. 
 
- 3- уи Декември Дефиле пп Ширпк 
Спкак . Вклушени ушеници пд 6 уп 
пдделение и пд  8-5 пдд. 
 
- 22.12.2016 Музеј Биупла – пбука 
„Такуилна перцепција„  
вп спрабпука  
Биупла- Кјажевац-Сараевп 

Медунарпдни прпекуи 

Цели пд гпдищнауа прпграма 
на уимпу 2016/2017 
Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелещка зпщуп 
не е реализиранп 

-Медунарпдни прпекти сп училишта пд друди земји 

- Спрабпука сп другиуе 
пснпвни ушилищуа и сп други 
впспиунп - пбразпвни 
усуанпви и инсуиууции 

Реализиранп 28.04 2017 

Вп кпнкуренција на 122 апликации на 
ушилищуа пд Ценурална Еврппа на 
кпнкурспу распищан пд ACES 
академијауа, заеднп сп шеуири 
македпнски ушилищуа, прпекупу 

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1491255590901954.1073741845.100000525828008&type=3
https://www.facebook.com/hashtag/%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BF
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"Colours of life" на "Св Климену 
Пхридски - Биупла гп псвпи гранупу.  

-Спрабпука сп другиуе пснпвни 
ушилищуа и сп други впспиунп 
- пбразпвни усуанпви и 
инсуиууции 

Реализиранп 06.06 2017 

Вп склпп на прпекупу вп реализација на 
насуавнишкиуе Гпрдана Анасуаспва, 
Снежана Супјанпва и Љупка Пеукпва пд 
плауфпрмауа iEARN, вп нащеуп 
ушилищуе присусувуваще Tsao Vinni кпја 
е преусуавник пд уаа плауфпрма и дел 
пд прпекупу.  

 

- Прпекуи сп сурански амбасади 

-Ушесувп на медунарпднипу 
филмски фесуивал КРЕФ 2017  

Реализиранп 23.06.2017 

Александар Јаневски и Весна 
Димиурпвска ушесувуваа сп свпи видеа 
на медунарпднипу филмски фесуивал 
КРЕФ 2017 и  се финалисуи вп свпјауа 
кауегприја Мајнкрафу филм 

 

-Прпекуи вп спрабпука сп Наципналнауа агенција за пбразпвание 

-Еразмус +КА2, Прпеку за 
инклузивнп пбразпвание- 
Coloring the future 

Реализиранп 28.06.2017 

Meдунарпден прпеку- Кппединаупр е 
ПУ пд Белгија. Парунери се 
Македпнија, Бугарија и Иуалија. 
Прпекупу ќе урае 2 гпдини 

/ 

Прпекуи вп спрабпука сп невладинипу секупр, лпкалнауа и делпвнауа заедница 

Цели пд гпдищнауа прпграма 
на уимпу 2016/2017 
Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелещка зпщуп 
не е реализиранп 

-Спрабпука сп ППС и 
ушенициуе вп нащеуп 
ушилищуе 

Реализиранп 27.12 2016 

Тимпу за хуманиуарни акуивнпсуи ппд 
впдсувп на педагпгпу Никпла Крсуевски 
и психплпгпу Кеуи Секулпвска заеднп 
сп уимпу на ушеници пд VIII пдделение- 
Филип Суефанпвски, Марија 
Секулпвска, Јана Белевска, Саоа 
Савеска, Љубица Здравкпвска, Ана- 

 

https://www.facebook.com/mkdvosrce?fref=mentions
https://www.facebook.com/vesna.a.dimitrovska?fref=mentions
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Марија Краус и Ангела Супјанпвска, 
реализираа хуманиуарен прпеку за 
израбпука на нпвпгпдищни пакеушиоа.  

- Спрабпука сп другиуе 
пснпвни ушилищуа и сп други 
впспиунп - пбразпвни 
усуанпви и инсуиууции 

Реализиранп  30.12 2016 

 
- ушеое на знакпвен јазик- Насуавник 
Весна Димиурпвска- Приредба вп 
Завпдпу за рехабилиуација за деца сп 
пщуеуен слух, гпвпр и глас „Кпшп 
Рацин“ пд Биупла. 
- Спрабпука сп  „Инпвауивни 
мпуиваупри“ пд Скппје и реализација 
на  прпекупу „Биди супер херпј“, за 
исцрууваое на тидпвиуе Клинишкауа 
бплница Мајка Тереза вп Скппје,  
- Ппсеуа на Спбраниеуп на Република 
Македпнија 
 

 

- Спрабпука сп другиуе 
пснпвни ушилищуа и сп други 
впспиунп - пбразпвни 
усуанпви и инсуиууции 

Реализиранп 28.03 2017 

Ппд ракпвпдсувп на насуавнишкиуе 
Весна Димиурпвска и Велика Дукпвска, 
ушенициуе пд I-2 и V-4 пд нащеуп 
ушилищуе акуивнп ќе се вклушијавп 
прпекупу "Нпќ сп Ханс Крисуијан 
Андерсен" сп рабпуилници вп НУУБ Св. 
Климену Пхридски- Биупла.  

 

15. Спрабпука сп Ппщуина, 
усуанпви и преупријауија 
Цели- Ппдпбрени услпви вп 
ушилищуеуп 
 
Реализирани акуивнпсуи вп 
спрабпука сп фабрикауа 

Реализиранп 29.03 2017 

Ушилищуен прпеку- "Исуражуваме и 
ушиме" вп реализација на 
насуавнишкиуе Вера Суеванпвска V-1 и 
Лилјана Алабакпвска V-5 и нивниуе 
ушеници.  
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"Лануана"-Биупла 

-Ушесувп на прпслави на 
празници, јубилеи сп 
академии и манифесуации пд 
јавен инуерес 
 
Реализирани акуивнпсуи вп 
спрабпука сп НУУБ „Св 
Климену Пхридски 
 

Реализиранп 01. 04 .2017 

На 01.04.2017, насуавнишкауа Весна 
Димиурпвска заеднo сп нејзиниуе 
ушенициуе пд V-4 пдделение, беа 
ушесници на насуанпу „Нпќ сп Ханс 
Крисуијан Андерсен“ и сп свпјауа 
изведба преку уеауар сп сенки на 
приказнауа „Дивиуе лебеди“ 

 

-Спрабпука сп другиуе пснпвни 
ушилищуа и сп други впспиунп 
- пбразпвни усуанпви и 
инсуиууции 
 
Реализирани акуивнпсуи вп 
спрабпука сп Педагпщкипу 
факулуеу- Биупла 

Реализиранп 12.04 2017 

Рабпуилница за развиваое спрабпука 
ппмеду Виспкппбразпвниуе инсуиууции, 
приваунипу секупр и Релевануниуе 
пргани Е-Твининг прпеку 
имплеменуиран пд МПН каде "пу Св 
Климену Пхридски" ушесувува какп 
менупрскп ушилищуе.                             

 

Лајпнс клуб Кабадаја-“Пбпи 
ме вп пријауел“ – 
Медунарпден ден на лицауа сп 
ппсебни ппуреби 

Реализиранп 03.12.2016. 

Целуа кпја беще ппсуавена: Пд 
најмладиуе да спздадеме луде кпи се 
свесни за разлишниуе пд нас и да умеау 
да ппдадау рака за да им прпменау 
барем еден ден вп живпупу се ппсуигна 
преку урадиципналнипу Марщ на 
Щирпк Спкак каде ушесувп зедпа 
ушеници пд нащеуп ушилищуе 

 

 
 *За пстанатите прпекти кпи се реализираат вп нащетп ушилищте,  активнпстите не се наведени бидејќи истите 
се деталнп се пбразлпжени вп пдделните извещтаи на нивните кппрдинатпри. 

Израбпуил: Весна Димиурпвска 
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Тим за грижа за здравјеуп 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Псигуруваое на 
ученициуе; 

Реализиранп 
сепуември, 
2016 

Пваа гпдина Спвеупу на рпдиуели пдлуши 
псигуруваоеуп на ушенициуе пд I дп IX пдделение 
да се спрпведе преку псигуриуелнауа кпмпанија 
Уника – Скппје. Сумауа за псигуруваое 
изнесуваще 100 денари за секпј ушеник. 

 

Предаваое пд 
пбласуа на 
сппбраќајнауа 
кулуура:,, Ппчиуувај 
ги правилауа, 
ппчиуувај гп 
живпупу”! 

Реализиранп 
сепуември, 
2016 

Пд сурана на насуавнишкауа Науаща Лавшанска 
беще израбпуена презенуација пд пбласуа на 
безбеднпсуа вп сппбраќајпу: ,,Ппшиуувај ги 
правилауа, ппшиуувај гп живпупу”! Вп уекпу на 
месец сепуември, секпј пдделенски ракпвпдиуел 
на еден пдделенски шас ја прпследи 
презенуацијауа сп ушенициуе пд свпеуп 
пдделение. 

 

Преземаое на мерки 
и едукација за 
намалуваое на 
факупри на ризик пд 
заразни бплесуи и 
бплесуи на завису; 

Реализиранп 

сепуември, 
2016 – јуни, 
2017 

Вп уекпу на щкплскауа гпдина вп ушилищуеуп 
се пдржаа ппвеќе едукауивни предаваоа пд 
пбласуа на унапредуваое на здравјеуп и упа: 

 

17.10.2016 Здравсувенп предаваое:  ГРИП ; 
  

28.11.2016 Здравсувенп предаваое: Впщливпсу; 

30.11.2016 
Здравсувенп предаваое: 1-ви Декември - Свеуски 
ден за бпрба прпуив бплесуа СИДА; 

1.12.2017 
Едукауивна ппщуинска манифесуација пп ппвпд 
бпрбауа за защуиуа пд бплесуа ХИВ - СИДА и 
пдбележуваое на свеускипу ден; 

5.12.2016 
Здравсувена презенуација: Заразни сексуални 
бплесуи сп акцену на бплесуа Сида, пддржана 
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акуивнпсу на Црвен крсу Биупла; 

6.3.2017 
Здравсувенп предаваое: - Ппследици пд 
пущеоеуп 

Сисуемауски прегледи 
на ученициуе; 

Реализиранп 
нпември, 
мару 2016/17 

Задплжиуелни сисуемауски прегледи се 
изврщени за  ушенициуе пд: І, ІІІ, V VІI и ІХ пдд., 
кпи ппфаќаау: мереое на висина и уежина, 
прпверка на вид, прпверка на ’рбеунипу  суплб  и  
лпкпмпупрнипу  сисуем,  лабпрауприски  преглед  
на  крв  и  урина.    Пп изврщениуе прегледи се 
евиденуира спсупјбауа и се даваау преппраки за 
ппнауампщнп специјалисуишкп прпследуваое 
(дпкплку има ппуреба). 

 

Редпвен 
супмауплпшки 
преглед за ученициуе 
и предаваое за 
забиуе; 

Реализиранп 
сепуември, 
мару 2016/17 

Задплжиуелни  супмауплпщки прегледи се 
врщау за ушенициуе пд І дп VІ пдд, какп и  
залеваое на забиуе,  пукриваое на дефпрмиуеуи 
и неправилнпсуи вп расупу на забиуе и вилициуе, 
евиденција на спсупјбауа на забалпуп, запис вп 
карупн. 

 

Редпвнп генерацискп 
вакцинираое на 
ученициуе; 

Реализиранп 
сепуември, 
мару 2016/17 

Вакцинираоеуп  се  врщи  сппред  Прпграмауа  
за  имунизација  на ушенициуе  пд  пснпвниуе  
ушилищуа, а се спрпведува  вп ЈЗУ Здравсувен дпм, 
амбулануа при Среднп ушилищуе ЈПСИП БРПЗ 
ТИТП. Ппфауени  се ушенициуе пдI, III, V, VII 
пдделение. 

 

Превенција пд 
злпуппуреба на 
психпурппни 
супсуанции – ПЖВ; 

Реализиранп април 2017 

Вп спсуав на ПЖВ секпј пдделенски насуавник 
пдржа рабпуилница на пваа уема. Целуа беще 
секпј ушеник да: 

ја сфаќа ппуребауа пд акуивнп 
спрпуивсуавуваое  

на кпнсумираоеуп психпурппни супсуанции , 
•  ја сфаќа щуеунпсуа пп здравјеуп пд 
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уппуребауа на дрпги, 
•  прифаќа дека има лишна пдгпвпрнпсу вп 

дпнесуваое пдлука за кпнсумираое психпурппни 
супсуанции, 

•  сфауи дека е ппзиуивнп да се спрпуисуави на 
приуиспкпу пд другиуе кпи  
прпмпвираау и/или кпнсумираау психпурппни 
супсуанции. 

Вп пвпј кпнуексу, вп јуни беще пдржанп 
предаваое за щуеунпсуа на пущеоеуп пд сурана 
на Ценуарпу за јавнп здравје. 

Предаваое: 
,,Влијание на хранауа 
врз физичкипу  и 
психпспмаускипу 
развпј на децауа” – 
Екп градина 
Клименуина, ПЖВ 

Реализиранп aприл  2017 

Сп цел суекнуваое на навики за здрава 
исхрана, на шас пд ПЖВ се пдржаа рабпулиници на 
пваа уема. Суавпви кпи се развија кај ушенициуе 
се: 

  •  Вп уекпу на денпу уреба да има ппвеќе 
правилнп расппредени пбрпци; 

•  Традиципналнауа исхрана не секпгащ е 
дпбра за здравјеуп; 

•  Дел пд бплесуиуе мпжау да бидау спрешени 
или излекувани сп сппдвеуна исхрана. 

 

Рабпуилница: Впдеое 
грижа за личнауа 
хигиена  ПЖВ 

Реализиранп 21 мај, 2017 

Рабпуилница: Кпзмеуишки средсува се спрпведе 
на шас за ПЖВ, а ушенициуе: 

- се заппзнаа сп ппаснпсуа пд несппдвеуна 
уппуреба на средсувауа за пдржуваое лишна хигиена, 

· ги увидпа ппследициуе пд несппдвеуна 
уппуреба на кпзмеуишки средсува, 

· наушија дека разменауа на пблека е 
нехигиенска. 

· умеау да правау сппдвеуен избпр на кпзмеуишки 
средсува, 

Рабпуиницауа 
вп вид на 
пувпрен шас сп 
свпиуе ушеници  
пдржа 
насуавнишкауа 
Л.Щ.Щпкларпвс
ка. Гпупвауа 
презенуација  и 
мауеријалиуе 
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· сфауија дека не уреба да се разменува пблекауа 
сп други и дека кпзмеуишкиуе средсува не се замена 
за средсувауа за лишна хигиена. 

пд пдржанипу 
шас беа 
прикажувани 
на уелевизпрпу 
вп ушилищнипу 
хпл, а дел пд 
насуавнициуе ја  
реализираа и 
сп свпиуе 
пдделенија. 

Градеое ппзиуивен 
пднпс кпн расуенијауа 
и живпуниуе; 

Реализиранп 

Вп уекпу на 
целауа 
гпдина. 
 
 
22.5.2017 

Ушилищуеуп кпнуинуиранп се залага и спрпведува 
акуивнпсуи на пваа уема. За уаа цел Екп уимпу 3 
спрпведе кампаоа ппд мпупуп: Расуенија кпи гп 
прпшисууваау впздухпу – спбирна акција на 
саксискп цвеќе за вп ушилнициуе. 

Исуп уака, беще направенп и разубавуваое на 
ушилищнипу двпр, преку садеое на саксискп 
цвеќе . 

 

Рабпуилници: Впда  
Реализиранп, 
сп измена. 

мару, 2017 

Излпжба на цруежи и фпупграфии пд 
спрпведенипу ушилищуен кпнкурс вп прганизација 
на екп- уимпу за защуеда на впда и елекуришна 
енергија ппд мпупуп „Една планеуа имаме“ 

Намесуп 
сурушнп лице 
кпе ќе 
спрпведе 
рабпуилница вп 
ушилищуеуп, 
пваа гпдина се 
спрпведе 
ликпвен 
кпнкурс. 

„ Психички прпмени 
вп пуберуеупу “ 

Реализиранп мај, 2017 
Трибина сп ушенишкиуе пд щесуп пдделение вп 

врска сп пуберуеускиуе прпмени, ппшеупкпу на 
предменсуруалнипу и менсуруалнипу перипд. 
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Реализаупр е ушилищнипу психплпг (каде има и  
ппдеуален извещуај ) 

Пдржуваое на 
хигиенауа вп дпмпу и 
училишуеуп; 

Реализиранп 
сепуември – 
јуни 

Вп уекпу на целауа гпдина, пдделенскиуе 
ракпвпдиуели спрпведуваау шисуеое на 
прпсуприиуе вп ушилищуеуп сп неупксишни 
средсува. Вп ушилищуеуп пп пднапред дпгпвпрен 
редпслед на пдгпвпрни пдделенија  и насуавници, 
се спрпведуваау екп паурпли вп ушилищнипу хпл 
(вп ппладниуе месеци) и вп ушилищнипу двпр (вп 
ппупплиуе месеци).  

 

Прва ппмпш и 
зашуиуа; 

Реализиранп 25.3.2017 

Симулација за евакуација вп слушај на 
елеменуарна неппгпда или ппжар. 

Исуп уака изврщена е пбука на уим пд ушеници 
за даваое на ППЗ кпи ушесувуваа на ппщуинскипу 
наупревар вп прганизација на Црвен крсу. 

 

 
Кппрдинаупр:Снежана Захариева 

 
 

 Екп уим 

 
Вп уекпу на ушебнауа гпдина  се пдржаа ури спсуанпци на шленпвиуе на екп уимпу. 
На првипу спсуанпк се разгледуваа избраниуе упшки на акција пп преухпднп направена анализа на спсупјбауа, беще 

направен план за реализација на планираниуе акуивнпсуи вп уекпу на ушебнауа гпдина. 
На вуприпу спсуанпк се дискууираще за  реализираниуе акуивнпсуи вп првпуп пплугпдие пп уимпви, беще 

презенуирана инфпрмација за преусупјнипу кпнкурс: Екп пакеу Македпнија.Тимпу за впда имаще ппсебен спсуанпк сп 
дирекупркауа и кппрдинаупрпу каде щуп се дискууираще за израбпука на  предлпг- прпеку за кппаое бунар вп двпрпу сп цел 
защуеда на впда вп ушилищуеуп. 
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На уреуипу спсуанпк се дпгпвприја акуивнпсуиуе за пдбележуваое на Месецпу на екплпгијауа,какп и акуивнпсуи за 
пдбележуваое на денпви пд екп календарпу вп реализаицја пд сурана на уимпу за защуеда на впда и елекуришна енергија 
какп и уимпу за пдржуваое на зградауа и здрава средина на ушилищуеуп. 

На ппшеупкпу на ушебнауа гпдина нащеуп ушилищуе пп вупр пау  аплицираще за дпбиваое суауус зеленп знаме и какп и 
минауипу пау и пвај пау гп псвпи. 

И пваа ушебна гпдина насуавнишкиуе Андриана Димиупрв,Ленше Крсуевска и Кауерина Трајкпвска сп свпиуе уимпви пд 
ушеници зедпа ушесувп на кпнкурспу: Екп пакеу.Ушенициуе пд пупадпу пд уеурапак амбалажа правеа израбпуки на уема 
„Свеуски знамениупсуи“.  
Пваа ушебна гпдина ПХП вп спрабпука сп наципналнипу ппераупр на прпграмауа „Екп ушилищуе“ пд Англија  направи 
збрауимуваое ппмеду екпушилищуа. 
Нащеуп ушилищуе вп рамкиуе на Eco-Schools Twinning Project е збрауименп сп ушилищуеуп,, OLTEA DOAMNA'',ORADEA,,пд 
Рпманија. 

Заппшнувајќи пд мару, па  сè дп заврщуваоеуп на ушебнауа гпдина двеуе ушилищуа реализираа низа екплпщки 
акуивнпсуи.Акуивнпсуиуе беа дпгпварани и се реализираа вп исуи денпви ,а ппупа се разменуваа фпупграфии пд исуиуе на 
спцијалнауа мрежа фејсбук. 

Акуивнпсуиуе кпи беа реализирани се следни:ппщумуваое вп блискауа щума-Рпманија/акуивнпсуи вп ушилищнипу 
двпр -Македпнија;Израбпуки пд харуија-Рпманија/израбпуки пд најлпн -Македпнија;Акуивнпсуи пп ппвпд велигденскиуе 
празници- бпјадисуваое јајца и израбпука на кпрпи вп двеуе ушилищуа; Израбпука на пеперууки пд харуија вп двеуе 
ушилищуа;Излпжба вп двеуе ушилищуа. 

Исуп уака двеуе ушилищуа акуивнп се вклушија вп реализација на акуивнпсуи надвпр пд ушилницауа-outdoor classroom 
day. 
За сиуе пвие акуивнпсуи има и видеп записи ппсуавени на you tube. 
Исуп уака нащиуе заеднишки акуивнпсуи се ппсуавени и на eTwinning плауфпрмауа. 
Двеуе ушилищуа ппупищаа мемпрандум за спрабпука. 
Нащауа спрабпука прпдплжува и нареднауа ушебна гпдина. 
 
 

Вп прпдплжение следуваау извещуаиуе на  уимпвиуе пп екп-суандарди:  
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ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија 

Пплиса: Раципналнп кприсуеое на елекуришнауа и упплинскауа енергија. 
Цели: Намалуваое на ппурпщувашкауа на елекуришна енергија за 10%  вп сппредба сп преухпднауа гпдина. 

 

Цели пд гпдишнауа прпграма 
на уимпу 2016/2017 
Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
зпшуп не е 
реализиранп 

6. Редпвнп чисуеое на 

прпзпрциуе за максималнп 

искприсууваое на спнчевауа 

енергија. 

Реализиранп 
сепуември/ 
јуни 

Вп уекпу на целауа гпдина вп зависнпсу пд 
ппуребауа задплжениуе ушеници ги шисуау 
прпзпрциуе. 

 

7. Исуакнуваое на упаусува за 

раципналнп кприсуеое на 

елекурична и упплинска 

енергија. 

Реализиранп 
сепуември/ 
јуни 

Беа израбпуени флаери сп разлишни спдржини 
за раципналнп кприсуеое на енергијауа кпи 
беа ппсуавени вп ушилнициуе ,сè сп цел щуп 
ппвеќе ушенициуе да ги применуваау вп 
пракуикауа. 

 

8. Назначуваое на пдгпвпрни 

лица спгласнп брпјпу на 

паралелки и смени вп 

училишуеуп, пднпснп брпјпу 

на групи вп градинкиуе за 

спрпведуваое на 

гпренаведениуе упчки на 

акција. 

Реализиранп 
сепуември/ 
јуни 
(пкупмври) 

Исуакнуваое на имиоа на насуавници и 
ушеници вклушени вп екппаурплиуе за 
изврщуваое на прпверка за кприсуеое на 
елекуришнауа енергија. 

 

 9. Фпрмираое на екп-

паурпли (група на ученици, 

пднпснп деца) вклучени вп 

реализација на упчкиуе на 

акција, кпи ќе гп следау, 

Реализиранп 
сепуември/ 
јуни 

Шленпвиуе на Тимпу екп суандард 1 на ппшеупк 
на ушебнауа гпдина ги најавува шленпвиуе на 
екп паурплиуе за защуеда на енергија за 
пдделенска и за предмеуна насуава. Вп слушај 
на измени вп уекпу на гпдинауа, шленсувпуп 
мпже да се менува пд еден на друг ушеник или 
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надгледуваау и кпнурплираау 

прпцеспу на имплеменуација 

на пвие акуивнпсуи. 

да се згплемува брпјпу на шленпвиуе. 

Акција за спбираое на суара 

харуија за набавуваое 

нашуедливи свеуилки. 

Реализиранп Декември 
Суарауа харуија вп ушилищуеуп се спбра и вп 
спрабпука сп прганизација на пукуп на харуија 
се изврщи пукуп на исуауа. 

 

Кпнкурс на фпупграфии и 

цруежи – излпжба на уема 

,,Значеое на впдауа и 

енергијауа” 

Реализиранп 28.04.2017 

Екп уимпу за защуеда на енергија, вп спрабпука 

сп шленпвиуе пд уимпу за защуеда на впда, 

реализираще кпнкурс – излпжба на 

фпупграфии и слики пд ушеници ушесници на 

кпнкурспу, пд целпуп ушилищуе, ппшнувајќи пд 

првп дп девеууп пдделение. Кпнкурспу беще 

пущуен вп јавнпсуа еден месец пред 

закажанипу насуан – излпжбауа и на негп 

имаще гплем пдзив. Беще фпрмирана 

кпмисија за разгледуваое и пценуваое на 

фпупграфииуе и сликиуе – цруежиуе. 

Кпмисијауа пддели ипрпгласи вп двеуе 

кауегприи пп ури месуа, исуиуе беа на ппсебнп 

месуп исуакнауи и излпжени за време на 

излпжбауа.  Псуанауиуе ушесници у.е. нивниуе 

увпрби беа исуакнауи на инуересна 

кпнсурукција нарешена – пбесена пблека – сп 

щуипки врз кпнпп. Излпжбауа свешенп ја  

дирекупркауа на ушилищуеуп, се прпгласија 

ппбеднициуе и наградениуе, им беа дпделени 

благпдарници и пдреден ликпвен прибпр, 

какп и лиуерауура за шиуаое. Ппсеуенпсуа 

беще гплема, ја ппсеуија сиуе предмеуни и 
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пдделенски насуавници вп уекпу на наредниуе 

некплку денпви. 

 

 
Изгпувил: Марија Крсуевска 

 

ЕКО-СТАНДАРД 2. Заштеда на вода 

Пплиса: Раципналнп кприсуеое на впдауа. 
Цели: Намалуваое на ппурпщувашкауа на впда за 10%  вп сппредба сп преухпднауа гпдина. 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
2016/2017 Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 

Забелешка 
зпшуп не е 
реализиран
п 

Тпчка на акција бр. 5  
Исуакнуваое на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на 
впдауа. 

Реализиранп 

пкупмври/нп
ември 
ушебна  
2016/2017 

За реализација на упшкауа на акција, пдгпвпрниуе 
насуавници пд екп уимпу за защуеда на впда – 
Свеулана Јпванпвска и Јасна Јанева Гулевски, вп 
спрабпука сп предмеуен насуавник пп уехнишкп 
пбразпвание – Игпр Супјанпв, дадпа план, идеа и 
нашин за израбпука и исуакнуваое на упаусува за 
раципналнп кприсуеое на впдауа. Акуивнпсуа се 
изведуваще сп ушеници пд екппаурплиуе и ушеници 
пд секцијауа за уехнишкп пбразпвание, вп две фази 
– израбпука и ппсуавуваое на упаусувауа. Исуиуе 
беа исуакнауи вп хплпвиуе на двауа спрауа пд 
ушилищуеуп. 

 

Тпчка на акција бр.6 - 
Назначуваое на пдгпвпрни 
лица спгласнп брпјпу на 
паралелки и смени вп 

Реализиранп 
сепуември/п
купмври 
2016/2017 

Тимпу екп суандард 2 се спсуанува и пдлушува кпе 
лице за кпја упшка на акција ќе биде пдгпвпрен и 
надлежен да ја набљудува, кппрдинира и впди. Се 
делау улпгиуе и се разјаснуваау задашиуе. 
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училишуеуп, пднпснп групи 
вп градинкиуе за  
спрпведуваое на 
гпренавдениуе упчки на 
акција. 

Пдд.насуавник Вера Лајманпвска е пдгпвпрна за 
екппаурплауа вп пдд.насуава, нејзинауа 
кппрдинација и прганизација и рабпуа. Исуауа 
функција ја има пред.насуавник Кауерина 
Трајкпвска сп нејзинауа екппаурпла вп предмеуна 
насуава. Исуиуе уие дпсуавуваау пплугпдищен 
извещуај кај кппрдинаупрпу на уимпу за защуеда на 
впда - Свеулана Јпванпвска, кпја ги сумира 
резулуауиуе, резимира и спсуавува вкупен 
пплугпдищен и гпдищен извещуај и рабпуи на сиуе 
псуанауи админисурауивни дпкуменуации вп уекпу 
на гпдинауа. Исуауа планира насуани и прганизира 
урибини/насуани, заеднп сп пдд.насуавник Јасна 
Јанева Гулевски, заменик кппрдинаупр и 
админисураупр. Вп пдгпвпрни лица вклушен е 
хаусмајсупрпу на ушилищуеуп Гпран Талевски. 

Тпчка на акција бр.1 - 
Aнализа на спсупјбауа на 
впдпвпднауа инсуалација. 

Реализиранп 

Еднащ 
неделнп вп 
уекпвнауа 
2016/2017 

Теренскп набљудуваое пд сурана на екппаурплиуе 
– еднащ неделнп, впдеое на пищана евиденција – 
месешен извещуај и дпсуавуваое кај пдгпвпрнипу 
насуавник. 
Екп уимпу имаще пбврска секпј пеупк вп уекпу на 
ушебнауа 2016/2017 гпдина да ги прпверува 
саниуарииуе вп упалеуиуе и шещмиуе вп секпја 
ушилница. Дпкплку дпгпвпренипу уермин за 
кпнурпла беще нерабпуен,  кпнурплауа се врщеще  
вп уекпу на преухпднипу ден вп уекпвнауа недела. 
Прпблеми  кпи се јавуваа беа капеое на шещмиуе, 
заунауи лавабпа, капеое на казаншиоауа и 
прпблем сп славиниуе. За секпј пд прпблемиуе 
беще извесуен хаусмајсупрпу кпј веќе дп нареднауа 
прпверка гп рещаваще прпблемпу и сп упа ја 
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ппуврдуваще рабпуауа на Екппаурплауа. Вп 
функција беа две паурпли, една на првипу кау, 
другауа на вуприпу кау, сппдвеунп сп ушеници пд 
пдделенска и предмеуна насуава. 

Кпнкурс на фпупграфии и 

цруежи – излпжба на 

уема:Значеое на впдауа и 

енергијауа 

Реализиранп 28.04.2017 

Екп уимпу за защуеда на впдауа, вп спрабпука сп 
шленпвиуе пд Тимпу за защуеда на енергијауа, 
реализираще кпнкурс – излпжба на фпупграфии и 
слики пд ушеници ушесници на кпнкурспу, пд 
целпуп ушилищуе, ппшнувајќи пд првп дп девеууп 
пдделение. Кпнкурспу беще пущуен вп јавнпсуа 
еден месец пред закажанипу насуан – излпжбауа, и 
на негп имаще гплем пдзив. Беще фпрмирана 
кпмисија за разгледуваое и пценуваое на 
фпупграфииуе и сликиуе – цруежиуе, кпмисијауа 
пддели и прпгласи вп двеуе кауегприи пп ури 
месуа, исуиуе беа на ппсебнп месуп исуакнауи и 
излпжени за време на излпжбауа, дпдека 
псуанауиуе ушесници у.е. нивниуе увпрби беа 
исуакнауи на инуересна кпнсурукција нарешена – 
пбесена пблека – сп щуипки врз кпнпп. Излпжбауа 
свешенп се пувпри пд сурана на дирекупркауа на 
ушилищуеуп, се прпгласија ппбеднициуе и 
наградениуе, им беа дпделени благпдарници и 
пдреден ликпвен прибпр, какп и лиуерауура за 
шиуаое. Ппсеуенпсуа беще гплема, ја ппсеуија сиуе 
предмеуни и пдделенски насуавници вп уекпу на 
наредниуе некплку денпви. 

 

Тпчка на акција бр.7 
Фпрмираое на екп-паурпли 
(група на ученици, пднпснп 
деца) вклучени вп 

Реализиранп 
Јуни/сепуем
ври, 2016 

Шленпвиуе на уимпу екп суандард 2 на ппшеупк на 
ушебнауа гпдина ги најавува шленпвиуе на екп 
паурплиуе за защуеда на впда за пдделенска и за 
предмеуна насуава. Вп слушај на измени вп уекпу 
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реализација на упчкиуе на 
акција, кпи ќе гп следау, 
надгледуваау и гп 
кпнурплираау прпцеспу на 
имплеменуација на пвие 
акуивнпсуи. 

на гпдинауа, шленсувпуп мпже да се менува пд 
еден на друг ушеник или да се згплемува брпјпу на 
шленпвиуе. 

 

УШЕНИЦИ ПД ЕКППАТРПЛА ЗА ЗАЩТЕДА НА ВПДА ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

Веда Маврпвска 

Маркп Адам Кпуевски 

Ана Миуревска 

Михаил Ауанаспвски 

Марија Талевска 

Пдгпвпрен насуавник: Вера Лајманпвска 
 

УШЕНИЦИ ПД ЕКППАТРПЛА ЗА ЗАЩТЕДА НА ВПДА ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

Михаела Јанкулпвска – левп крилп 

Јпвана Пајкпвска – деснп крилп 

Андреа Кпсупвска – левп крилп 

Симпна Ефремпва – левп крилп 

Елизабеуа Цвеуанпвска – деснп крилп 

Тепдпра Цвеукпвска – деснп крилп 

Пдгпвпрен насуавник: Кауерина Трајкпвска 
Изгпувил: Свеулана Јпванпвска 
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ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина 

Пплиса:  Здрава и шисуа внаурещна средина за ушеое и рабпуеое. 
Цели: Пбезбедуваое на здрави услпви за рабпуеое и пресупј вп ушилищуеуп и градинкауа. 
 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
2016/2017 Планиранп: 

реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка, 
зпшуп не е 
реализиранп 

1.Пслпбпдуваое пд 
неппуребниуе предмеуи вп  
зградауа (скрщени клупи, 
саксии, вазни, уабли, суари и 
исущени цвеќиоа и слишнп). 

реализиранп уекпвнп 

Пп ппуреба, вп уекпу на гпдинауа 
Пусурануваое на суариуе саксии и рамки за слики 
вп ушилищнипу хпл се реализира пп ппуреба, вп 
уек на првп пплугпдие не се пусуранеуи 
неппуребни предмеуи.  
Вп уекпу на вупрп пплугпдие пд рециклирани 
мауеријали ( суари дрвени палеуи) израбпуени се 
4 гарниуури за седеое, за ппуребиуе на 
ушенициуе. Гаениууриуе се ппсуавени на двауа 
спрауа, пп една вп секпј хпл.   

 

2 .Шисуеое на хпдници, 
канцеларии, ушилници и 
фисклууурни сали сп 
екплпщки или неупксишни 
средсува. 

реализиранп уекпвнп 

Вп уекпу на целауа гпдина, пдделенскиуе 
ракпвпдиуели спрпведуваау шисуеое на 
прпсуприиуе вп ушилищуеуп сп неупксишни 
средсува.  
Вп ушилищуеуп пп пднапред дпгпвпрен редпслед 
на пдгпвпрни пдделенија  и насуавници, се 
спрпведуваау екп паурпли вп ушилищнипу хпл ( вп 
ппладниуе месеци) и вп ушилищнипу двпр (вп 
ппупплиуе месеци). 

 



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

87 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

7. Назнашуваое на 
пдгпвпрни лица спгласнп 
брпјпу на паралелки и смени 
вп ушилищуеуп, пднпснп 
брпјпу на групи вп 
градинкауа за  
спрпведуваое на 
гпренаведениуе упшки на 
акција.  

реализиранп 
сепуември 
 

Вп уек на месец сепуември се спсуави нпвипу уим 
пд ушеници шленпви на екп уимпу(веќе 
ппсупешкиуе шленпви, а нпви ушеници пд 6 
пдделение ги заменаа ушенициуе пд 9 кпи 
заминаа). 
 

 

  
пкупмври  
 

Какп дппплниуелна акуивнпсу кпја ќе се спрпведе 
вп уекпу на пваа ушебна гпдина, екп уимпу ја 
пдбра следнауа уема: Растенија кпи гп 
прпшистуваат впздухпт. (надвпр пд гпдищнпуп 
планираое на екп уимпу) 
За уаа цел, пд сурана на ушенициуе пд 6 
пдделение ппд впдсувп на насуавнишкауа 
С.Захариева,  првишнп беа ппсеуени две цвеќари 
(Еделвајс и Хризануема).  
 

 

  нпември 

Вп улпга на рпдиуели - насуавници, 
сппсувенициуе на цвеќариуе пдржаа крауки 
предаваоа за ушенициуе кпи ги ппсеуија, за упа 
кпи  расуенија се прпшисууваши на впздухпу. 
Пбјаснаа дека расуенијауа вп дпмпу (и вп 
ушилищуеуп) не се заслужни самп за ппвеќе 
кислпрпд, ууку некпи пд нив имаау сппспбнпсу за 
шисуеое на впздухпу пд пурпви и мувла, а сп упа 
суанариуе ппмалку ги вдищуваау, щуп е секакп 
пдлишнп за здравјеуп. Тие гп филурираау 
впздухпу пд, на пример, разни градежни 
мауеријали, бпи, пращина... щуп е мнпгу важнп, 
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ппсебнп вп зимскипу перипд кпга вп градпу има 
згплемена кпнценурација на ПМ10 шесуишки. 

  февруари 

Пд сурана на ушенициуе пд 6-1 пдделение се 
изврщи скенираое на спсупјбауа вп ушилнициуе и 
ушилищнипу хпл сп саксискп цвеќе и ппвеќе пд 
видлива беще ппуребауа пд згплемуваое на 
нивнипу брпј (псвен некплку ушилници, вп 
ппвеќеуп и впппщуп нема).  

 

  
мару 
 

За едукација на ушенициуе вп целпуп ушилищуе за 
расуенија кпи гп прпшисууваау впздухпу и 
збпгаууваое на ушилищуеуп сп вакви расуенија пд 
сурана на ушенициуе пд 6-1 пдделение беще 
креирана јавна група: Расуенија кпи гп 
прпшисууваау впздухпу, вп кпј беа вклушени 
насуавници ушеници и  рпдиуели. Ппкрај 
едукауивниуе мауеријали ппсуавени на неа, 
забележлив беще и инуереспу на рпдиуелиуе кпи 
исуп уака сппделуваа искусува и мислеоа вп 
групауа. 
На крај на месец мару (21-28 мару) беще 
прганизирана спбирна акција вп ушилищуеуп на 
саксискп цвеќе.  

 

file:///C:/Users/X/AppData/X/Desktop/Растенија%20кои%20го%20прочистуваат%20воздухот(VI-1)
file:///C:/Users/X/AppData/X/Desktop/Растенија%20кои%20го%20прочистуваат%20воздухот(VI-1)
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април 
 

Евалуација на брпјпу на дпниранп саксискп цвеќе 
– заклушенп е дека гплем дел пд рпдиуелиуе се 
вклушија вп акцијауа, нп брпјпу на ппуребни 
расуенија не е ппсуигнау. 

 

8. Фпрмираое на 
екппаурпли (група на 
ушеници, пднпснп деца) 
вклушени вп реализација на 
упшкиуе на акција, кпи ќе гп 
следау, надгледуваау и ќе гп 
кпнурплираау прпцеспу на 
имплеменуација на пвие 
акуивнпсуи. 

 нпември 

 
На првипу спсуанпк на Екп –уимпу на ушилищуеуп 
на 03.11.2016 гпдина, се разгпвараще за 
екппаурплиуе кпи се спрпведуваау вп 
ушилищнипу двпр - секпј ден ппсле гплем пдмпр 
пд сурана на две пдделенија. Беа исуакнауи 
негауивниуе сурани – секпј пдгпвпрен насуавник 
секпја седмица губи дел пд шаспу сп исуп 
пдделение, а и кпга времеуп е ладнп не мпже да 
се излегува надвпр. Заупа се најде рещение – екп 
паурплиуе да се спрпведуваау и надвпр и внауре 
вп ушилищуеуп . Еднп пдделение да биде надвпр, 
а другп внауре, а следнауа седмица пбраунп, пп 
дпгпвпр на пдгпвпрниуе насуавници. Кпга 
времеуп е ладнп и двеуе пдделенија да бидау вп 
ушилищуеуп. Ваквипу расппред  прпдплжи и вп 
вупрп пплугпдие, сп наппмена за рпуираое на 
пдделенијауа внауре – надвпр, пд една седмица 
дп друга. 

 

Израбпуил: Снежана Захариева 
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ЕКО-СТАНДАРД 4. Уреден и еколошки двор 

Пплиса: Уреден и функципнален двпр кпј е вп спгласнпсу сп ппуребиуе за защуиуа на живпунауа средина.  
Цели: Функципналнп уреден двпр сппред сиуе екплпщки парамеури на нашин на кпј максималнп ќе кприсуи за ппуребиуе на 
сиуе кпи пресупјуваау вп ушилищуеуп и градинкауа. 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на екп-уимпу 
2016/2017 Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе/.реализаупри 
Забелешка 
зпшуп не е 
реализиранп 

Фпрмираое на 
екппаурпли 

Фпрмирани се 
екппаурпли кпи имаа 
задаша да гп 
надгледуваау 
спрпведуваоеуп на 
акуивнпсуиуе на уимпу 

10.2016 

Вп месец пкупмври  фпрмирани се 
екппаурпли пд ушеници пд VI и VIII 
пдделение кпи имаау задаша да гп 
надгледуваау, следау,  кпнурплираау 
прпцеспу на имплеменуација на 
акуивнпсуиуе. 

 

Пусурануваое на 
неппуребни и 
нефункципнални 
предмеуи и расуенија пд 
двпрпу (исущени цвеќиоа 
и дрва, скрщени клупи, 
скрщени кпрпи и слишнп). 

Фпрмираниуе 
екппаурпли имаа 
задаша сп ппвеќе 
акции да гп шисуау 
ушилищнипу двпр пд 
неппуребни и 
нефункципнални 
предмеуи. 

10-05. 
2016/17 

Фпрмираниуе екппаурпли имаа задаша вп 
ппвеќе акции да гп шисуау ушилищнипу двпр 
пд неппуребни и нефункципнални 
предмеуи. 

 

Пдбележуваое на  
Месецпу на екплпгијауа. 
Планирана акуивнпсу: 
ценурална 
манифесуација-приредба. 
 

Ценурална 
манифесуација-
приредба пп 
мпуп:„Ајде да 
паууваме,да не 
загадуваме“. 

22.3.2017.г. 

Прпграма: 
1.Драмауизација: „Свеуски, а нащи“ (VIII-
пдд./Споа Пеурпвска)                
2.  Балеу: „Излеуници мали“ (II-
пдд./Пандпра Алекспва-Запаренкп) 
3.  „Екплпщка песна“ (III-пдд./Љубица 
Щиранпвиќ) 
4. Дпделуваое на наградиуе 
............................. 

  / 
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Кппрдинаупр: Пдд.насуавник-Дипл.педагпг Снежана Супјанпва 

5. Хип-хпп рециуал (придруженп сп 
екппесна): (IV-пдд./Сузана Дищкпвска) 
6. Екпдрама:„Фамилијарен екп прпеку“ (V-
пдд./Весна Димиурпвска) 
7. Балеу: (песна:„Earth song“-Michel 
Jackson/Саоа Кузманпвска) 
8. Песна: „Together we can change the 
world“-Mark Shepard (VI  и VIII пдд./Игпр 
Пгненпвски) 

 Развиваое на 
екплпщкауа свесу за 
уреден и екплпщки шису 
ушилищуен двпр. 
Планираниакуивнпсуи: 
Разубавуваое на 
ушилищнипу двпр преку 
засадуваое нпви 
расуенија.  

Рабпуна акција-
садеое на сезпнски 
цвеќиоа. 

29.5.2017.г. 

- Псмислуваое на прпсупрпу за 
садеое/планираое (на левауа сурана пд 
двпрпу кај главнипу влез и ппкрај 
внаурещнауа сурана пд пградауа).  
- Преухпдна ппдгпупвка на пбјекуиуе за 
садеое (ппсупјниуе две буриоа и 
нпвпнаправенипу бунар сп украсна кпрпа за 
цвеќе ( реализација на хаусмајсуприуе пд 
ушилищуеуп). - Шисуеое на кпрпвпу и 
пплеменуваое на ппсупјнауа земја сп 
хумусна). 
- Садеое на сезпнскиуе цвеќиоа (дпнација 
на ушенициуе пд екппаурплиуе и 
насуавнициуе пд предмеуна насуава (Злаукп 
Трајшевски, Андриана Димиурпв и Споа 
Пеурвска-шленпви на Екп-суандар 4) вп 
предвиденипу прпсупр.  
- Засадуваое на дел пд дпнесениуе 
расуенија дп пградауа вп двпрпу. -Залеваое 
на ппсаденпуп.  

 / 
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ГПДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБПТАТА НА ЕКП ТИМПТ  

Екп градина Клименуина 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

1Спсуанпк на Екп 
уимпу и разгледуваое 
на прпграмауа за 
рабпуа; 
2.Ппдгпупвка на 
градинауа за садеое; 

- Успещнп 
функципнираое на 
ущилищнауа екпградина; 
- Вппшуваое на 
припнпспу на 
екпградинауа какп 
резулуау на 
минаупгпдищнипу 
влпжен уруд. 

сепуември, 
пкупмври 

Вп уекпу на месец сепуември беще 
фпрмиран ушенишки уим  кпи се 
заинуересирани да рабпуау на уема 
„Здрава храна“. Исуиуе беа заппзнауи 
сп Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
уимпу 
 

 

1.Садеое на 
градинауа сп 
ученициуе и 
насуавнициуе; 
2.Спрабпука на 
училишуеуп сп 
Земјпделскпуп 
училишуе. 

Немавме спрабпука сп 
Земјпделскпуп ушилищуе, 
семиоауа беа купени пд 
земјпделска апуека 

мару 

Вп месец мару сп ушенициуе пд пеууп 
пдделение беза засадени зашински 
билки вп екпградинауа. 
Направен е расппред на дежурсува за 
навпднуваое на градинауа пд сурана 
на ушенициуе кпи  живеау дп 
ушилищуеуп. 

Немавме 
спрабпука сп 
Земјпделскпуп 
беа купени пд 
земјпделска 
ушилищуе, 
семиоауа 
апуека. 

1.пдржуваое на 
предаваоа за здрава 
исхрана вп уекпу на 
наредниуе месеци; 
2.Пдржуваое на 
екпградинауа сп 
дежурсува на 

- Инфпрмираое за 
кприснпсуа и щуеунпсуа 
на прпизвпдиуе кпи ги 
кприсуиме вп исхранауа. 

април,мај,јуни 

Пп некплкууе предаваоа пред 
ушеници пд VIII пдделение (Знашеое 
на хранливи мауерии, Пирамида на 
здрава исхрана, уешнпсуи, физшки 
акуивнпсуи) беа реализирани и 
рабпуилници на уема: Здрава храна. 
Именп ушенициуе ппдгпувуваа вп 

 



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

93 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

Израбпуи: 
Марија Гилевска 

 

ученици. ушилищни услпви пбрпк кпј ќе биде 
здрав и имаа задаша да пбјаснау кпи 
кприсни придпбивки би ги имал 
нащипу прганизам пд нивниуе пбрпци. 

1.израбпука на 
плакауи, флаери, 
брпшури за здрава 
исхрана; 
2.Презенуација за 
кприсуеое на 
зачински билки, 
лекпви и нивнпуп 
значеое за здравјеуп 
на чпвекпу. 

- Ппщирпкп 
инфпрмираое на сиуе 
ушеници, врабпуени, какп 
и лпкални жиуели за 
здрава храна. 

мару,април 

Наслпвнипу плакау кпј гп израбпуија 
насуавнициуе пп уехнишкп 
пбразпвание сп нивниуе ушеници, 
заеднп сп пградауа кпја ја израбпуија 
хаусмајсуприуе ќе бидау ппсуавени вп 
уекпу на вупрпуп пплугпдие ппсле 
засадуваоеуп на екпградинауа; 
-Презенуација на плакаупу за денпу на 
екплпгијауа 

 

1.Пакуваое на првиуе 
дпбиени зачински 
расуенија и  нивна 
прпдажба. 

не е реализиранп јуни 
-Ппууикнуваое на ушенициуе за 
кприсуеое на зашинскиуе расуенија за 
здравјеуп. 

Не е 
реализиранп  
заупа щуп 
ппвеќеуп пд 
зашинскиуе 
билки кпи ги 
насадивме се 
сèущуе мали , па 
се надеваме 
дека пваа 
акуивнпу ќе се 
реализира вп 
сепуември. 
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Тим за елекурпнска библипуека 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

1.Евиденуирани 
наслпви 

Реализиранп 
Вп уекпу на 
ушебнауа 
2016/2017 

Вп уекпу на ушебнауа 2016/2017 гпдина се 
евиденуирани 4600 наслпви вп елекурпнска 
фпрма пд библипуешнипу фпнд на ушилищуеуп. 

/ 

2.База на ппдаупци Реализиранп 
Вп уекпу на 
ушебнауа 
2016/2017 

Вп базауа на ппдаупци насуавници 
кпнуинуиранп внесуваау уемауски и гпдищни 
планираоа, пгледни шаспви, инсуруменуи за 
пценуваое, дневни ппдгпупвки сп щуп се 
зајакнува спрабпукауа ппмеду нив. 

/ 

3.База пд елекурпнски 
изданија на наслпви 

Реализиранп 
Вп уекпу на 
ушебнауа 
2016/2017 

Гплем брпј на елекурпнски книги внесени вп 
базауа на ппдаупци кпи мпже да ги кприсуау 
ушенициуе и насуавнициуе. 

/ 

  
Кппрдинаупр: Игпр Супјанпв 

 
 

Тим за училишуе без насилсувп 

 

Цели на 
гпдишнауа 
прпграма на 
уимпу  
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Фпрмираое на 
ушенишки уим 

Реализиранп 09.2016гпд. 
Вп уекпу на месец сепуември на заинуересираниуе 
ушеници кпи изразија желба да бидау дел пд пвпј уим 
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им ја презенуиравме прпграмауа за рабпуа. 

Пищуваое на 
сценарип за 
драмауизација 

Реализиранп 09.2016гпд. 

Пп разгпвприуе за насилсувпуп и каде децауа се 
среќаваау, пдлушивме вп драмски уексу да гп 
предсуавиме насилсувпуп меду децауа и ракцијауа на 
рпдиуелиуе на децауа кпи ппкажуваау насилсувп. Пд 
идеиуе на ушенициуе, вп кппрдинација сп 
насуавнишкауа Андриана Димиурпв прпизлезе 
драмскипу уексу „Не бев јас винпвен!“ 

 

Шаспви пп глума Реализиранп 
09-
10.2016гпд. 

Пукакп им беа распределни улпгиуе, ушенициуе имаа 
некплку прпби на кпи гп извежбаа драмскипу уексу. 

 

Изведуваое на 
драмауизација 

Реализиранп 10.2016гпд. 

Пп изведбауа на драмауизацијауа вп ушилница, 
бидејќи се рабпуеще за кпмишен уексу пдлушивме 
дека инуереснп би билп ушенициуе да ја изведау 
драмауизација при ппсеуа на дпмпу за суари лица „Сју 
Рајдер“ 
http://nenasilnouciliste.weebly.com/10851077-
107310771074-111210721089-
1074108010851086107410771085.html 

 

Уредуваое на 
ушенишкп панп 
на уема: 
Справуваое сп 
насилсувп 

Реализиранп 12.2016гпд. 

Пп пдржаниуе рабпуилници вп кпи разгпваравме за 
емпцииуе кпи ги предизвикува насилсувпуп, 
израбпуивме плакау на кпј ги прикажавме емпцииуе 
на убави/ пријауни и неубави/ непријауни емпции 
кпи ги буди насилнишкпуп пднесуваое. 
http://nenasilnouciliste.weebly.com/plakat.html 
 

 

Пдржуваое на 
ушилищнауа веб 
сурана  
www.nenasilnou
ciliste.weebly.co
m 

Реализиранп 09-06.2016/17 

Ушенициуе свпиуе идеи/ предлпзи за надппплнуваое 
на ушилищнауа веб сурана ги сппделуваау сп 
насуавнишкауа, прерабпууваау и ги ппсуавуваау на 
ушилищнауа веб сурана. 

 

http://nenasilnouciliste.weebly.com/10851077-107310771074-111210721089-1074108010851086107410771085.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/10851077-107310771074-111210721089-1074108010851086107410771085.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/10851077-107310771074-111210721089-1074108010851086107410771085.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/plakat.html
http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
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Акција за 
ппдаруваое 

Реализиранп 09.06.2017 

На заврщеупкпу пд ушебнауа гпдина предсуавници пд 
ушеници на ушилищнипу уим за ушилищуе без 
насилсувп, сп цел ппууикнуваое на ненасилна 
аумпсфера и впн ушилищниуе клупи ги ппшесуија 
ушенициуе сп ппзиуивни ппраки за другарсувп и убавп 
пднесуваое. Сп упа им ппсакавме убав леуен распусу, 
испплнеу сп ппзиуивни емпции на сиуе ушеници и 
насуавници . 
http://nenasilnouciliste.weebly.com/1076107210881091
1074107211141077-
10871086107910801090108010741080107910721084.h
tml 

 

 
Прганизираое 
на ликпвнп-
лиуерауурен 
кпнкурс 

Реализиранп   

Пвие акуивнпсуи не 
беа реализирани 
какп засебни 
акуивнпсуи заупа 
щуп веќе преухпднп 
беа реализирани 
какп дел пд 
ушилищнипу насуан 
„Ушилищуе без 
насилсувп“. 
http://nenasilnoucili
ste.weebly.com/109
0107410861088107
31080-1.html 

Израбпука на 
фпупграфии  

Реализиранп    

  Кппрдинаупр: Андријана Димиурпв 
  

http://nenasilnouciliste.weebly.com/10761072108810911074107211141077-10871086107910801090108010741080107910721084.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/10761072108810911074107211141077-10871086107910801090108010741080107910721084.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/10761072108810911074107211141077-10871086107910801090108010741080107910721084.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/10761072108810911074107211141077-10871086107910801090108010741080107910721084.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/109010741086108810731080-1.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/109010741086108810731080-1.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/109010741086108810731080-1.html
http://nenasilnouciliste.weebly.com/109010741086108810731080-1.html
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 Тим за прпфесипналнп наспчуваое на ученициуе   

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Евалуација на  
усвпенауа (важечка) 
Прпграма за 
акуивнпсуиуе на уимпу 
пд 2015/16 гпдина  

Реализиранп 
Сепуември 
2016 г. 

Вп месец сепуември 2016 г. се изврщи 
евалуација на  усвпенауа (важешка) 
Прпграма за акуивнпсуиуе на уимпу пд 
2015/16 гпдина.Целуа на пваа акуивнпсу 
беще успгласуваое на Планпу вп 
сппбразнпсу сп акууелниуе релевануни 
услпви пд ппкружуваоеуп. 

 

Ппдеуалнп 
заппзнаваое на  
членпвиуе на Тимпу сп 
Прпграмауа  за рабпуа 

Реализиранп 
Пкупмври 
2016 г. 

Вп месец пкупмври дп сиуе шленпви на 
Тимпу вп елекурпнска фпрма беще 
испрауена  Прпграмауа за рабпуа на исуипу, 
сп бараое да се разгледа и сиуе забелещки 
, исправки или сугесуии навреме да се 
дпсуавау пп елекурпнски пау.На упј нашин 
сиуе шленпви ппдеуалнп се заппзнаа сп 
Прпграмауа на  на Тимпу. Не беа дпсуавени 
забелещки или сугесуии. 

 

Ревизија на 
Прпграмауа и планпу 
спгласнп извршенауа 
евалуација 

Реализиранп 
Нпември 
2016 г. 

Вп месец нпември се изврщи ревизија на 
Прпграмауа и планпу спгласнп сп 
изврщенауа евалуација се сп цел 
ажурираое на вппшениуе 
прпмениуе.Ревизијауа на ппсупешкауа 
Прпграма пп предлпг на дирекупрпу на 
ушилищуеуп се изврщи на пдржанипу 
спсуанпк сп шленпвиуе на Тимпу. Пп 
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изврщенауа ревизија Прпграмауа преурпе 
некпи прпмени за кпи се слпжија сиуе 
присууни шленпви. Исупуака беще 
еднпгласнп дпнесена пдлукауа за 
пдржуваое на спсуанпци пп ппуреба. 

Рабпуилници на 
членпви пд Тимпу  на  
уема: „Шуп сакам да 
бидам кпга ќе 
ппраснам“. 

Реализиранп 
Декември 
2016 г. 

Вп месец декември се реализираа 
планираниуе рабпуилници на уема. 
Насуавнишкауа Ленше Крсуеска пдржа 
рабпуилница на уема „Прпфесија пд мпиуе 
снищуа„ сп ушенициуе пд 8 пдд на еден пд 
свпиуе редпвни шаспви. 
Насуавнишкауа Весна Аврампвска- 
Димиурпвска пдржа рабпуилница на уема 
„Щуп сакам да бидам кпга ќе ппраснам“сп 
ушенициуе  пд свпјауа паралелка на 
пдделенски шас -живпуни вещуини. 
Насуавнишкауа Споа Кузманпва вп 
спрабпука сп насуавнишкауа Евдпкија 
Галпвска  пдржа рабпуилница на уема 
„Прпфесија -лекар„ сп ушенициуе пд 8-1 
пдд. На рабпуилницауа присусувуваще 
рпдиуелка на еден пд ушенициуе на исуауа 
паралелка пп прпфесија-лекар. 

 

Анализа за 
заинуересиранпсуа на 
ученициуе пд 8- пдд.  
за пдредени прпфили 
на занимаоа(дејнпсуи) 

Реализиранп 
Јануари, 
февруари 
2017 г. 

На ппшеупкпу на вупрпуп пплугпдие 
ушилищнипу психплпг ги анкеуираще сиуе 
псмппделенци вп нащеуп ушилищуе. Пд 
спрпведенауа анкеуа се направи анализа за 
заинуересиранпсуа на ушенициуе пд 8 
пдделение за пдредени прпфили на 
занимаоа( дејнпсуи) 

 

Избпр на 30 ученици Реализиранп Мару 2017 г. Пукриваое на најзануересираниуе ушеници  
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пд анкеуираниуе 
псмппдделенци 

пд сиуе анкеуирани псмппдделенци за 
преусупјниуе акуивнпсуи 

 Анкеуираое на 
избраниуе ученици  

Реализиранп Мај 2017 г. 
Анкеуираое на избраниуе ушеници гп 
изврщи Сурушнауа служба при Завпдпу за 
врабпууваое на град Биупла 

 

Избираое на 2-3 
ученици  пд 8 пдд 
Израбпука на прпупкпл 
за ученици 
Израбпука на прпупкпл 
пд сурана на 
прпфесипналецпу 
Дисеминација на 
ученициуе пд 8-пдд: 
Ден на вешуини 

Реализиранп 
Април, мај 
2017 г. 

 

Пваа акуивнпсу не се 
реализира заупа щуп 
Сурушнауа служба при 
Завпдпу за 
врабпууваое на град 
Биупла  навреме не ги 
дпсуави резулуауиуе 
пд 
преухпднппсуваренауа 
анкеуа. Исупуп ќе се 
реализира и ќе биде 
напищанп и 
планиранп за 
нареднауа гпдина 

9. Ппсеуа на ппшуински 
средни училишуа 

Реализиранп Мај 2017г. 

На ппкана на две ппщуински средни 
ушилищуа се изврщи ппсеуа на исуиуе пд 
сурана на група пд девеууппделенциуе 
заинуересирани упкму за упис вп пвие 
ушилищуа. Вп уекпу на изврщениуе ппсеуи 
ушенициуе имаа мпжнпсу да се заппзнаау 
сп нашинпу на рабпуа на пвие усуанпви , 
какп и сп прпсупрниуе услпви вп исуиуе. 

 

10. Ппсеуа на Саемпу за 
сампврабпууваое 

Реализиранп Јуни 2017 
На ппкана на Сурушнауа служба при 
Завпдпу за врабпууваое на град Биупла 
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преухпднп избраниуе 30 ушеници 
гп ппсеуија Саемпу за сампврабпууваое 
щуп се пдржа вп нащипу град. Избраниуе 
ушеници на саемпу се заппзнаа сп гплем 
брпј на државни и привауни прганизации 
кпи ппсупјуваау вп нащипу град, какп и сп 
Прпграмауа за сампврабпууваое кпја ја 
нуди Државнипу завпд за врабпууваое. 

 
        Кппрдинаупр:Споа Кузманпва 

 
 

Тим за ппфалуваое и наградуваое 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Изгпувуваое на 
прпграмауа за рабпуа 
на Тимпу за 
ппфалуваое и 
наградуваое на 
ученициуе и 
насуавнициуе 

Реализиранп 
Авгусу 2016 
гпдина 

Вп месец авгусу 2016 гпдина беще изгпувена на 
прпграмауа за рабпуа на уимпу за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе и насуавнициуе за 
ушебнауа 2016/2017гпдина. 

  / 

Разгледуваое на 
криуериумиуе за 
ппфалуваое и 
наградуваое на 
ученициуе и 
насуавнициуе и нивнп 

Реализиранп 

 
 
Сепуември 
2016 гпдина 

Шленпвиуе на Тимпу за ппфалуваое и наградуваое 
ущуе еднащ ги разгледаа криуерумиуе и  немаа 
никакви дппплнуваоа на дпнесениуе криуериуми, 
самп се дпнесе пдлука при избпрпу за пмилен 
насуавник ппмеду ушенициуе да се пдредува 
прпцену на гласпвиуе вп пднпс на ушенициуе 

/ 
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дппплнуваое 

Пбјавуваое кпнкурс за 
најдпбар насуавник за 
учебнауа 2016/2017 
гпдина 

Реализиранп 
 
Пкупмври 
2016 гпдина 

Тимпу заеднп сп Дирекупркауа гп пбјави кпнкурспу 
за пријавуваое на насуавници кпи ќе ушесувуваау 
вп избпрпу на најдпбар насуавник за ушебнауа 
2016/2017 гпдина. Рпкпу за пријавуваое беще дп 
24.10.2016 гпдина. 

/ 

Даваое предлпзи пп 
спвеуи за насуавници 
кпи ќе учесувуваау вп 
избпрпу за најдпбар 
насуавник за 2016/2017 
гпдина 

Реализиранп 
Пкупмври 
2016 гпдина 

Бидејќи вп перипдпу кпј беще пдреден за 
пријавуваое на насуавници за „насуавник на 
гпдинауа“сампиницијауивнп немаще ппднесени 
пријави, уимпу за ппфалуваое и наградуваое ги 
предлпжи следниуе насуавници:  
Iпдделение: Билјана Пешипајкпвска 
II пдделение: Пандпра Запаренкп 
III пдделение: Венеуа Јпнпвска, Марика Кпсупвска 
IV пдделение: Јасна Јанева Гулевски 
V пдделение: Вера Суеванпвска 
VI пдделение: Јулија Иванпвска 
VII пдделение: Лидија Щунда Щпкларпвска 
VIII пдделение: Ауанас Пеев, Споа Пеурпвска 
IX пдделение: Виплеуа Ппппвска, Славица 
Кпсуевска 
Предлпжениуе насуавници најдпцна дп 
31.10.(ппнеделник) да ги дпсуавау ппуребниуе 
дпкуменуи дп уимпу за ппфалуваое и наградуваое 

/ 

Прибираое и 
разгледуваое на 
фпрмулари сп прелпзи 
за насуавник на 
гпдинауа за учебнауа 
2016/2017гпдина 
 

Реализиранп 
Нпември 
2016 гпдина 

Насуавнициуе кпи ппднеспа фпрмулари за ушесувп 
вп избпрпу на најдпбар насуавник, фпрмулариуе 
беа разгледани на секпј насуавник и беа сппдвеунп 
бпдирани сппред скалауа кпја беще ууврдена пд 
уимпу за ппфалуваое и награуваое. Пд 
ппруфплијауа насуавнициуе ги дпбија следниуе 
бпдпви: 

/ 
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ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

  

1. Билјана 
Пешипајкпвска               
1бпд 

1. Јулија Иванпвска                  
1бпд 

2. Пандпра Алекспва 
Запаренкп    1бпд 

2. Споа Пеурпвска                   
1бпд 

3. Венеуа Јпнпвска                          
1бпд 

3. Виплеуа Ппппвска                
2бпда 

4. Јасна Јанева 
Гулевски                
1бпд 

4.  

5. Вера Суеванпвска                       
2бпда 

5.  

 

Избпр на насуавник на 
гпдинауа за 
2016/2017(еден пд 
пдделенска насуава, 
еден пд предмеуна 
насуава) 

Реализиранп 
Нпември 
2016гпдина 

Сппред гласпвиуе на Насуавнишкипу спвеу лисуауа 
изгледа вака: 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

  

1. Билјана 
Пешипајкпвска    18 
гласпви 

1. Јулија Иванпвска          
32 гласпви 

2. Пандпра Алекспва 
Запаренкп  
6 гласпви 

2. Споа Пеурпвска            
11 гласпви 

3. Венеуа Јпнпвска              
4 гласпви 

3. Виплеуа Ппппвска         
7 гласпви 

4. Јасна Јанева 
Гулевски     16 
гласпви 

4.  

5. Вера Суеванпвска            5.  

/ 
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7 гласпви 

Имаще 4 неважешки лившиоа.  
Сппред бпдпвиуе пд ппруфплипуп и гласпвиуе на 
Насуавнишкипу спвеу за најдпбар насуавник за 
ушебнауа 2016/2017гпдина вп пдделенска насуава 
е избрана насуавнишкауа Билјана Пешипајкпвска, а 
вп предмеуна насуава насуавнишкауа Јулија 
Иванпвска. 

Избпр на  пмилен 
насуавник ппмеду 
ученициуе пд VI дп  IX 
пдделение 

Реализиранп 
Нпември 
2016 гпдина 

Вп избпрпу за пмилен насуавник ппмеду ушенициуе 
пд VI дп  IX пдделение ушесувуваау сиуе насуавници 
кпи предаваау пд VI дп  IX пдделение.  
 Лисуауа изгледа вака: 

Насуавник Брпј на 
гласпви 

Прпцену 

Јулија Иванпвска 21 14,09% 

Ауанас Пеев 14  

Игпр Супјанпв 7  

Снежана Захариева 20 20,8% 

Бранкп Супјанпвски 42 19,1% 

Пеце Трифунпвски 25 25,7% 

Лидија Щунда 
Щпкларпвска 

17  

Сащп Велјанпвски 16  

Андријана Димиурпв  12  

Александар Јаневски 66 30 % 

Маргариуа Ппппвска 20 13,04% 

Злаукп Трајшевски 19  

Гпран Димпвски 14  

Пливера Илиевска 18  

Споа Кузманпва 2  

/ 
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Саоа Кузманпвска 8  

Бпјана Димпвска 
Гпнпвска 

15  

Љупшп Супјанпвски 39 32,5% 

Игпр Пгненпвски 4  

Евдпкија Галпвска 1  

Суефанија Трајкпвска 11  

Ленше Крсуевска 6  

Никпла Аврампвски 7  

Суевше  Тпдпрпвски 10  

Виплеуа Ппппвска 7  

Мирјана Супјанпвска 2  

Злаукп Крсуевски 5  

Славица Кпсуеска 3  

Билјана Цвеукпвска 1  

Пеце Кплев 3  

Кауерина Трајкпвска 12  

Марина Трајшевска 1  

Бидејќи пдлука на уимпу е да се пдреди прпцену  
на псвпсени гласпви вп пднпс на ушеници,  уимпу 
пдреди прпцену за пние насуавници кпи имаау 20 и 
ппвеќе гласпви. Сппред упа пмилен насуавник 
ппмеду ушенициуе пд VI дп  IX пдделение е 
насуавникпу Љупшп Супјанпвски сп 39 гласпви, или 
32,5% пд гласпвиуе. 

Прпгласуваое на 
насуавник на гпдинауа 
за 2016/2017(еден пд 
пдделенска насуава, 
еден пд предмеуна 

Реализиранп 
Декември 
2016 

На 07.12.2016гпдина на свешена манифесуација вп 
Дпмпу на кулуурауа вп Биупла беа прпгласени 
најдпбриуе насуавници за ушебнауа 
2016/2017гпдина сппред криуериумиуе на уимпу за 
пппфалуваое и наградуваое. На исуиуе им беа 

/ 
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насуава) дпделени ппфалници и симбплишни награди 

Анализа на рабпуауа на 
уимпу и реализација на 
прпграмауа. 

Реализиранп 
Декември 
2016 

Вп првпуп пплугпдие пд ушебнауа 2016/2017гпдина  
вп Тимпу за ппфалуваое и наградуваое имаще 
Успещна спрабпука ппмеду шленпвиуе на уимпу, 
сиуе планирани акуивнпсуи беа и реализирани. 

/ 

Изгпувуваое на 
пплугпдишен извешуај 
за рабпуауа на уимпу 

Реализиранп Јануари 2017 

Извесууваое сампевалуација на крајпу пд првпуп 
пплугпдие за реализираниуе акуивнпсуи 
предвидени вп прпграмауа за рабпуа.  
Се щуп беще планиранп вп гпдищнауа прпграма на 
Тимпу за ппфалуваое и наградуваое за првп 
пплугпдие , се е реализиранп. 

/ 

Прибираое и 
разгледуваое на 
ппруфплија на 
пријавени ученици за 
ппфалуваое и 
наградуваое  за 
учебнауа 
2016/2017гпдина 

Реализиранп Мај 2017 

Крајнипу рпк за ппднесуваое н аппруфплија на 
ушеници кпи се пријавуваау за да бидау ппфалени и 
наградени ушеници за ушебнауа 2016/2017гпдина 
беще 15 мај. Дп кпмисијауа беа ппднесени гплем 
брпј ппруфплија кпи беа разгледани и бпдирани 
сппред криуериумиуе на Тимпу за ппфалуваое и 
наградуваое. 

/ 

Избпр на ппфалени и 
наградени ученици за 
учебнауа 
2016/2017гпдина, избпр 
на првенци на 
генерација и сппруисуи 
на гпдинауа 

Реализиранп Мај 2017 

Пукакп беа разгледани сиуе ппднесени ппруфплија 
на ушеници уимпу ги разгледа и сппред 
бпдуваоеуп ја дпнесе лисуауа кпја е дадена вп 
прилиг на извещуајпу.  

/ 

Дпделуваое на награди 
и ппфалници на 
најдпбриуе ученици за 
учебнауа 
2016/2017гпдина 

Реализиранп Мај 2017 

На денпу на сеслпвенскиуе прпсвеуиуели Св. Кирил 
и Меупдиј на приредба беа дпделени наградиуе , 
ппфалнициуе и благпдарнициуе на најдпбриуе 
ушеници за ушебнауа 2016/2017 гпдина сппред 
криуериумиуе на уимпу за ппфалуваое и 

/ 



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

106 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

наградуваое на насуавници и ушеници. 

Дпделуваое на 
благпдарници на 
ученици кпи акуивнп 
учесувуваау вп насуавни 
и впннасуавни 
акуивнпсуи и гп 
прпмпвираау 
училишуеуп 

Реализиранп Јуни 2017 

Пдделенскиуе ракпвпдиуели дпсуавија лисуа сп 
ушеници кпи акуивнп ушесувуваау вп насуавни и 
впннасуавни акуивнпсуи,и кпи гп афирмираау 
ушилищуеуп. Тимпу ги разгледа и на ушенициуе кпи 
имаау ушесувуванп вп ури и ппвеќе акуивнпсуи им 
дпдели благпдарници. 

/ 

Изгпувуваое на 
гпдишен извешуај за 
рабпуауа на уимпу 

Реализиранп Јуни 2017 

Извесууваое сампевалуација на крајпу пд ушебнауа 
гпдина за реализираниуе акуивнпсуи предвидени 
вп прпграмауа за рабпуа.  
Се щуп беще планиранп вп гпдищнауа прпграма на 
Тимпу за ппфалуваое и наградуваое за пваа 
ушебна гпдина, се е реализиранп. 

/ 

Анализа на рабпуауа на 
уимпу и реализација на 
прпграмауа 

Реализиранп Јуни 2017 

Вп  ушебнауа 2016/2017гпдина  вп Тимпу за 
ппфалуваое и наградуваое имаще успещна 
спрабпука ппмеду шленпвиуе на уимпу, сиуе 
планирани акуивнпсуи беа и реализирани. 
 

/ 
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3 пдделение: 
 

Име  и презиме Ппени 

1. Давпр Пеукпвски  3-5 98 Награда 

 

4 пдделение: 
 

Име  и презиме Ппени 

1. Искра Нешакпвска 4-3 82 Награда 

2. Лина Щерпвска   4-3 80 ппфалница 

3. Михаил Ауанаспвски   4-4 55 благпдарница 

 

5 пдделение: 
 

Име  и презиме Ппени 

1. Маркп Димпвск  5-5 185 Награда 

2. Ева Димпвска   5-3 152 Награда 

3. Лепна Кплупвска   5-2 131 ппфалница 

4. Александар Киуанпвски   5-4 130 ппфалница 

5. Ана Дамшевска   5-2 120 ппфалница 

6. Дпрди Гајуанпвски    5-1 113 ппфалница 

7. Аоа  Суефанпвска   5-2 110 благпдарница 

8. Милпщ Гугушевски   5-1 98 благпдарница 

9. Бприс Грамаукпвски  5-5 81 благпдарница 

10. Викупр Кплеќески   5-2 79 благпдарница 

11. Елени Ппппска   5-3 77 благпдарница 

12. Михаил Дурлпвски   5-5 69 благпдарница 

13. Михаил Бишевски   5-2 59 благпдарница 

 

6 пдделение: 
 

Име  и презиме Ппени  
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1. Давпр Савески 6-2 98 Награда 

2. Мауеа Пеева 6-2 87 Награда 

3. Никпла Каревски 6-3 82 Награда 

4. Маруина Силјанпвска 6-3 80 ппфалница 

5. Ана Марија Нешпва 6-3 79 ппфалница 

6. Јана Србакпска 6-5 69 ппфалница 

7. Деа Кадри 6-5 59 ппфалница 

8. Филип Илиевски 6-2 40 ппфалница 

9. Филип Цвеукпвски 6-5 35 ппфалница 

10. Ивана Бпгпевска 6-4 30 благпдарница 

11. Пеуар Блајберщник 6-5 29 благпдарница 

 

7 пдделение: 
 

Име  и презиме Ппени 

1. Тпме Јплевски 7-3 58 Награда 

2. Василиј Тасевски 7-3 33 ппфалница 

3. Ивана Вељкпвиќ 7-3 31 ппфалница 

4. Симпна Жирпва 7-3 30 благпдарница 

5. Јпвана Таншевска 7-3 29 благпдарница 

 
 

8 пдделение: 
 

Име  и презиме Ппени 

1. Кирил Суефанпвски 8-1 116 Награда 

2. Науалија Дпрдиевска 8-5 100 Награда 

3. Ангел Ппппвски 8-2 98 ппфалница 

4. Емилијана Чарлиев 8-1 94 ппфалница 

5. Марина Талевска 8-2 76 благпдарница 

 

9 пдделение: 
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Име  и презиме Ппени 

1. Андреа Филевска 9-1 95 Првенец на генерација 

2. Јпвана Суанпјпвска 9-1 87 Првенец на генерација 

3. Андреа Кпсупвска 9-2 62 ппфалница 

4. Илина Трајкпвска 9-1 50 благпдарница 

5. Емилија Супјанпвска 9-4 50 благпдарница 

СППРТИСТИ НА ГПДИНАТА 

Пдделенска насуава 
 

Име  и презиме Ппени 

1. Маркп Димпвски     5-5 Награда 

2. Милпщ Гугушевски    5-1 Награда 

 

Предмеуна насуава 
 

Име  и презиме Ппени 

1. Елена Тасевска   9-5 Награда 

2. Александар Пеукпвски   9-2 Награда 

 
Кппрдинаупр: Даниела Пеукпвска 
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Тим за израбпука на училишнипу весник ,,С веулини” 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпшуп не е 
реализиранп) 

1. Фпрмираое групи за 
рабпуа; 

2. Задачи за групиуе. 
Реализиранп 10.10. 2016г. 

Фпрмирани се групи за рабпуа на кпи им се 
дадени сппдвеуни задаши; Ппределени се 
пдгпвпрни лица на групиуе кпи се задплжени за 
кпмуникација сп пдгпвпрниуе кппрдинаупри на 
уимпви и кпмисии пд каде уреба да се дпвијау 
пдредени ппуребни инфпрмации. 

 

3. Извешуаи пд 
предхпдни задачи-  
анализа; 

4. Дпделуваое нпви 
задачи. 

Реализиранп 19. 10. 2016 

Разгледани се присуигнауиуе мауеријали, 
анализирани и селекуирани; 
Дадени се нпви здаши на шленпвиуе и фирмирани 
се кпмисии за: прегледуваое на увпрбиуе пд лиу. 
кпнкурс, јазишна кпрекција, ппдгпупвка на 
спдржинауа на весникпу. 

 

5. Селекција на 
присуигнауипу 
мауеријал; 

6. Уредуваое и 
ппределуваое на 
спдржиниуе вп 
весникпу пп 
сураници. 

Реализиранп 31.10.2016 
Селекуиран е присуигнауипу мауеријал, 
ппределени наслпви на рубрики, спсуавена е 
спдржинауа. 

 

7. Разгледуваое на 
примери за наслпвна 
сураница; 

8. Избпр на наслпвна 

Реализиранп 21.11.2016 

Разгледани се присуигнауиуе примери за наслпвна 
сураница щуп ги израбпуи рпдиуелкауа Даниела 
Никплпвска; Напревен е избпр за наслпвна 
сураница кпја, сппред уимпу,  најдпбрп гп 
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сураница за 
весникпу. 

пдразува мпупуп на кпе се ппупираа уемиуе вп 
весникпу. 

 
 Забелешка:  Вп уекпу на вупрпуп пплугпдие уимпу немаше ппсебни акуивнпсуи. Пва е перипд кпга се прибираау 
мауеријали, се разгледуваау предлпзи, идеи, фпрми, меупди за рабпуа на нпвипу брпј на весникпу вп нпвауа учебна 
гпдина. 

   Кппрдинаупр: Пливера Илиевска 
 
 

 

Тим за пценуваое,следеое и вреднуваое 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
( зпщуп не е 
реализиранп) 

Изгпувуваое на 
Прпграма и Календар 
за рабпуа на уимпу 

Реализиранп 
сепуември 
2016 г. 

Тимпу за следеое и вреднуваое дпнесе прпграма за 
следеое, прпверуваое и пценуваое на напредпкпу 
на ушенициуе и насуавнициуе. Целуа беще  да има 
успгласена пплиуика за пценуваое на нивп на 
ушилищуе за згплемуваое на пбјекуивнпсуа, 
еуишнпсуа, кпнуинуиранпсуа, какп и на нашиниуе за 
инфпрмираое на рпдиуелиуе. 

 

Анкеунп 
исуражуваое за 
ууврдуваое на 
целниуе групи 
-анкеун 

Реализиранп 
пкупмври 2016 
г. 

Насуавнициуе, кпи ја ппсеууваа рабпуилницауа пд 
минауауа ушебна гпдина, дпбија мауеријали на  уема 
Блумпва уакспнпмија. Се ппдгпувува мауерјал пд 
сурана на шленпвиуе пд уимпу, кпј ќе се испрауи пп 
елекурпнска ппщуа на  пдредена група пд насуавници 
(насуавници кпи не ги ппсеуувале пбукиуе 
прганизирани пд ПЕП), сп цел згплемена пбјекуивнпсу 
вп пценуваоеуп. 
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Мпра да се ппуенцира дека секпјдневниуе сугесуи, 
спвеуи, размена на искусува ппмеду насуавнициуе не 
изпсуануваау.  Ппсупи меду младиуе насуавници 
желба за правилнп впдеое на насуавнипу прпцес, 
надградуваое и негпвп дпследнп реализираое. 
Дел пд уимпу ппмага при изгпувуваое на пбјекуивни 
уесупви пп заврщуваое на секпј класификаципнен 
перипд, какп и нивнп вреднуваое пд сурана на 
насуавникпу. 

Изгпувуваое на 
Календар за 
реализација на 
предвидениуе 
акуивнпсуи 

Реализиранп 
нпември 2016 
г. 

Рабпуилницауа на уема Блумпва уакспнпмија се 
испрауи пп елекурпнска ппщуа кај пдредена група на 
насуавници, а за нивниуе нејаснпуии, шленпвиуе пд 
уимпу секпјдневнп сугерираа за правилнп пценуваое 
и вреднуваое на знаеоауа на ушенициуе. 
Кај дел пд насуавници се испраќаау и други насуавни 
мауерјали кпи им ппмпгналп вп справуваоеуп сп 
дилемауа за спбираое на дпсие пд дпкзи 

 

Пдржливпсу  на  
Базауа на 
инсуруменуи за 
пценуваое и 
самппценуваое на 
нивп на суручни 
акуиви 

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа гпдина 

Акуивиуе фпрмираа база на ппдаупци вп кпи имаау 
инсуруменуи за пценуваое и самппценуваое на 
ушенициуе. Се разменуваау насуавни ппмагала,  
елекурпнски се дппплнуваау уемаускиуе и дневниуе 
планираоа. Пваа база на ппдаупци не е вп целпсу 
спрпведена вп сиуе акуиви на нивп на ушилищуе. 

 

Ппсеуа на семинари, 
кпнференции и 
рабпуилници за 
пценуваое за 
различни     целни 
групи 

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа гпдина 

Дел пд насуавнициуе ушесувуваа на ппвеќе 
рабпуилници, семинари, кпнференции сп цел 
збпгаууваое на суекнауиуе знаеоа, какп и надградба 
на исуиуе. 

 

      Кппрдинар: Лидија Шунда-Шпкларпвска 
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Тим за прпверка на елекурпнскипу дневник 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу  
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Извешуаи за извршена 
внаурешна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на I и 
IV пдд. за 2016/2017 гпд. 

Реализиранп 
сепуември, 
јуни 
2016 -2017 г. 

Елекурпнскиуе дневници се пппплнуваа пд 
насуавнициуе се дп крајпу на месец пкупмври 2016 
г. за сепуември. Вп перипдпу пд пкупмври дп јуни 
секпја седмица редпвнп се прегледуваау 
дневнициуе за запищаниуе  шаспви. Следеја 29 
извещуаи. 
Израбпуени беa извещуаи за секпе уримесешие, за 
првп пплугпдие и гпдищен. Извещуаиуе се 
дпсуавуваау елекурпнски дп службауа. 

 

Извешуаи за извршена 
внаурешна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на II 
,III,V пдд. за 2016/2017 гпд. 

Реализиранп 
сепуември, 
јуни 
2016 -2017 г. 

Елекурпнскиуе дневници се ппплнуваа пд 
насуавнициуе се дп крајпу на месец пкупмври 2016 
г. за сепуември. Вп перипдпу пд пкупмври дп јуни 
секпја седмица редпвнп се прегледуваау 
дневнициуе за запищаниуе  шаспви. Следеја 29 
извещуаи. 
Израбпуени беa извещуаи за секпе уримесешие, за 
првп пплугпдие и гпдищен. Извещуаиуе се 
дпсуавуваау елекурпнски дп службауа. 

 

Извешуаи за извршена 
внаурешна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на VI 
пдд. за 2016/2017 гпд. 

Реализиранп 
сепуември, 
јуни 
2016 -2017 г. 

Елекурпнскиуе дневници се ппплнуваа пд 
насуавнициуе се дп крајпу на месец пкупмври 2016 
г. за сепуември. Вп перипдпу пд пкупмври дп јуни 
секпја седмица редпвнп се прегледуваау 
дневнициуе за запищаниуе  шаспви. Следеја 29 
извещуаи. 
Израбпуени беa извещуаи за секпе уримесешие, за 
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првп пплугпдие и гпдищен. Извещуаиуе се 
дпсуавуваау елекурпнски дп службауа. 

Извешуаи за извршена 
внаурешна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на VII 
пдд. за 2016/2017 гпд. 

Реализиранп 
сепуември, 
јуни 
2016 -2017 г. 

Елекурпнскиуе дневници се ппплнуваа пд 
насуавнициуе се дп крајпу на месец пкупмври 2016 
г. за сепуември. Вп перипдпу пд пкупмври дп јуни 
секпја седмица редпвнп се прегледуваау 
дневнициуе за запищаниуе  шаспви. Следеја 29 
извещуаи. 
Израбпуени беa извещуаи за секпе уримесешие, за 
првп пплугпдие и гпдищен. Извещуаиуе се 
дпсуавуваау елекурпнски дп службауа. 

 

Извешуаи за извршена 
внаурешна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на VIII 
пдд. за 2016/2017 гпд. 

Реализиранп 
сепуември, 
јуни 
2016 -2017 г. 

Елекурпнскиуе дневници се ппплнуваа пд 
насуавнициуе се дп крајпу на месец пкупмври 2016 
г. за сепуември. Вп перипдпу пд пкупмври дп јуни 
секпја седмица редпвнп се прегледуваау 
дневнициуе за запищаниуе  шаспви. Следеја 29 
извещуаи. 
Израбпуени беa извещуаи за секпе уримесешие, за 
првп пплугпдие и гпдищен. Извещуаиуе се 
дпсуавуваау елекурпнски дп службауа. 

 

Извешуаи за извршена 
внаурешна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на IX 
пдд. за 2016/2017 гпд. 

Реализиранп 
сепуември, 
јуни 
2016 -2017 г. 

Елекурпнскиуе дневници се ппплнуваа пд 
насуавнициуе се дп крајпу на месец пкупмври 2016 
г. за сепуември. Вп перипдпу пд пкупмври дп јуни 
секпја седмица редпвнп се прегледуваау 
дневнициуе за запищаниуе  шаспви. Следеја 29 
извещуаи. 
Израбпуени беa извещуаи за секпе уримесешие, за 
првп пплугпдие и гпдищен. Извещуаиуе се 
дпсуавуваау елекурпнски дп службауа. 

 

       Кппрдинаупр: Славица Кпсуевска 
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Тим за акуивнпсуи пд хуманиуарен каракуер 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу  
(Планиранп) 

Реализиранп 
 

Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Спрпведуваое на 
хуманиуарна акција : „Да си 
ппдадеме рака“ 

Реализиранп 28.09.2016 

Ппд ракпвпдсувп на ушилищнипу педагпг и 
психплпг беще спрпведена акција за спбираое 
на зашувани унифпрми, ушилищен прибпр 
(уеурауки, мпливи, бпишки сл) 

 

Распределба на дпнации пп 
ученици- спцијални 
случаеви 

Реализиранп 07.10.2016 

Унифпрмиуе и ушилищнипу прибпр кпи беа 
спбрани вп преухпднп спрпведенауа акција беа 
класифицирани сппред впзрасу и ппуреба на 
ушенициуе, па ппупа исуиуе беа дпнирани на 
ушеници пд спцијалнп загрпзени семејсува. 

 

Нпвпгпдишен ппдарпк 
(пакеуче) за мпеуп другарче 

Реализиранп 23.12.2016 

Ппд ракпвпдсувп на ушилищнипу педагпг и 
психплпг се раеализираще хуманиуарна акција 
вп кпја ушенициуе на спбирни пункупви спбираа 
прпизвпди пд ушеници пд целп ушилищуе. Исуиуе 
ги селекуираа и пакуваа вп пакеушиоа наменеуи 
за деца пд спцијалнп ранливи кауегприи. 

 

Нпвпгпдишен панадур Реализиранп 26.12.2016 

Дел пд спбраниуе средсува пд нпвпгпдищнипу 
панадур на кпи беа прпдавани израбпуки пд 
ушеници, урадиципналнп беа наменеуи за 
хуманиуарни цели. 

 

Нпвпгпдишна приредба, 
дружеое сп Дедп Мраз и 
дпделуваое на пакеучиоа 
на ученици пд спцијалнп 
ранливи кауегприи 

Реализиранп 27.12.2016 

Ушенициуе пд преухпднп сппменауипу уим 
псмислија предсуава вп кпја ушесувп зедпа и 
ушеници пд пдделенска насуава ппд ракпвпдсувп 
на нивниуе насуавници. На пваа приредба 
пакеушиоауа им беа дпделени на ушеници пд 
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спцијалнп ранливи кауегприи. 

Хуманиуарна ппмпш за 
лекуваое на ученик пд 
другп училишуе за 
лекуваое вп сурансувп 

Реализиранп 25.01.2017 

Пп прирсуигнаупуп бараое на рпдиуелиуе на 
ушеникпу на кпј му е ппуребнп паришна ппмпщ за 
лекуваое заеднп сп прилпжениуе дпкуменуи, вп 
нащеуп ушилищуе беще спрпведена хуманиуарна 
акција сп кпја беа спбрани паришни средсува за 
сппменауауа намена.  

 

Хуманиуарна ппмпш за 
ученичка пд нашеуп 
училишуе за лекуваое вп 
сурансувп 

Реализиранп 13.02.2017 

Ушенициуе пд целп ушилищуе пп паралелки 
спбираа паришни средсува кпи беа дпнирани на 
пувпренауа дпнаупркса смеука на ушенишкауа на 
кпја и беще ппуребнп лекуваое вп сурансувп.  

 

Пдбележуваое на 
празникпу „Св. Валенуајн“ 
преку хуманиуарна акција 

Реализиранп 14.02.2017 

Вп прганизација на насуавнишкауа Виплеуа 
Ппппвска беще прганизиранп пдбележуваое на 
празникпу Св. Валенуајн преку прпдаваое на 
инуересни израбпуки кпи се симбпл за пвпј 
празник. Спбраниуе средсува беа дпнирани за 
лекуваое на ушенишка пд нащеуп ушилищуе. 

 

Хуманиуарна забава за 
лекуваое на ученичка пд 
нашеуп училишуе 

Реализиранп 07.04.2017 

Вп сппрускауа сала на нащеуп ушилищуе беще 
прганизиран забава сп DJ Mojsov, Last Exibition, 
High Voltage. Средсувауа спбрани пд влезнициуе 
беа дпнирани за лекуваое на ушенишка пд 
нащеуп ушилищуе. 

 

Пдбележуваое на 
медунарпден ден на лица 
сп аууизам 

Реализиранп 13.04.2017 

Вп рамкиуе на велигденскипу панадура се спбраа 
израбпуки сп сина бпја, кпи гп симбплизираа 
медунарпднипу ден на лицауа сп аууизам. 
Средсувауа кпи беа спбрани сп прпдаваое на 
исуиуе беа наменеуи за лица сп аууизам. 
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Тим за училишна заедница 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпщуп не е 
реализиранп) 

1. Фпрмираое на 
ученички уим 

Реализиранп 09.2016 
Целуа на спсуанпкпу беще фпрмираое на ушенишки 
уим пд сиуе ушеници-преуседауели на пдделенскиуе 
заедници.   

 

2. Разгледуваое на 
прпграмауа за рабпуа 

Реализиранп 09.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница ја разгледа 
прпграмауа за рабпуа на ушилищнауа заедница сп 
цел впведуваое на ушенициуе вп акуивнпсуиуе за 
ушебнауа 2016/2017 гпдина. 

 

3. Приредба за прием 
на првачиоауа  

Реализиранп 09.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница прганизира  свешен 
прием на првашиоауа вп Деускауа прганизација, 
прпследен сп кулуурнп-умеунишка и забавна 
прпграма. 

 

4. Акција за спбираое 
пблека и пбувки за 
спцијалнп згрижени 
ученици 

Реализиранп 10.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница прганизира акција 
за спбираое на пблека и пбувки за спцијалнп 
згрижени ушеници сп цел да им се ппмпгне на 
спцијалнп загрпзениуе ушеници какп и да се 
ппууикне хуманпсуа на ушенициуе. 

 

5. Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
суручниуе служби и 
дирекупрпу 

Реализиранп 10.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница беще на спсуанпк сп 
сурушниуе служби и дирекупркауа на ушилищуеуп сп 
цел нивнп заппзнаваое сп сурушнипу кадар на 
ушилищуеуп. 

 

6. Насуан за 
ппууикнуваое за 
кприсуеое на здрава 
храна 

Реализиранп 10.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница пдржа насуан ппд 
наслпв: „Здравп е, пд Клименуина е!“, сп цел 
инфпрмираое на ушенициуе за здравипу нашин на 
исхрана преку драмауизации, музишки упшки и 
рециуали. Ушенициуе на насуанпу видпа дека уие 
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самиуе мпжау и умеау да ппдгпувау здрав, вкусен и 
креауивен пбрпк.   

7. Акција за 
ппдаруваое 

Реализиранп 11.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница прганизира акција 
за ппдаруваое, пднпснп прганизира креауивна 
рабпуилница за израбпука на ппдарпци. Сп пваа 
рабпуилница се развиваау креауивниуе сппспбнпсуи 
на ушенициуе, какп и шувсувпуп на дружеое. 

 

8. Разгледуваое на 
успехпу на ученициуе 
пп I уримесечие 

Реализиранп 11.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница се спсуана сп 
пдгпвпрнипу насуавник и на спсуанпкпу беа 
дискууирани прпблемиуе и ппуещкпуииуе щуп ги 
имаау ушенициуе вп првпуп уримесешие пд ушебнауа 
2016/2017 гпдина вп пднпс на насуавна спдржина, 
медусебна кпмуникација и какп исуиуе да се 
надминау вп следнпуп урпмесешие. 

 

9. Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
суручниуе служби и 
дирекупрпу 

Реализиранп 11.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница пдржа спсуанпк сп 
дирекупркауа на ушилищуеуп Андријана Мигулпвска 
сп цел ууврдуваое на прпблемиуе на ушенициуе вп 
насуавауа и нашини за нивнп надминуваое. 

 

10. Ппдгпупвки  за 
реализација на 
прпграмауа за 
прпслава на 
Паурпнипу празник 

Реализиранп 12.2016 

Вп шесу на паурпнипу празникпу на нащеуп ушилищуе 
беще прганизирана ценурална свешенпсу на уема„ 
Слпжни раце среќна иднина градау каде ушесувуваа 
шленпви на ушилищнауа заедница какп и други 
ушеници. 

 

11. Ппсеуа на Дпмпу 
за дпенчиоа 

Реализиранп 12.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница прганизира 
спбираое на пблека и играшки за децауа пд Дпмпу 
за дпеншиоа шија цел беще изразуваое на хуманпсу 
кпн другиуе луде.   

 

12. Преуприемачки 
акуивнпсуи 

Реализиранп 12.2016 

Тимпу на ушилищнауа заедница пдржа 
преднпвпгпдищен панадур шија цел беще ушенициуе 
да гп развијау нивнипу преуприемашки дух преку 
прпдажба на ппдгпувени пбрпци, предмеуи и 
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украси. 

13. Разгледуваое на 
успехпу и 
ппведениеуп на 
ученициуе на крајпу 
пд  I пплугпдие 

Реализиранп 01.2017 

Тимпу на ушилищнауа заедница се спсуана сп 
пдгпвпрнипу насуавник и на спсуанпкпу беа 
дискууирани прпблемиуе и ппуещкпуииуе щуп ги 
имаау ушенициуе вп првпуп пплугпдие пд ушебнауа 
2016/2017 гпдина вп пднпс на насуавна спдржина, 
медусебна кпмуникација и какп исуиуе да се 
надминау вп следнпуп. 

 

14. Пдбележуваое на 
Св.Валенуин 

Реализиранп 02.2017 

Тимпу на ушилищнауа заедница прганизира насуан 
за најубава љубпвна ппрака за пдбележуваое на Св. 
Валенуин шија цел беще да се ппууикне кприсуеоеуп 
на убави ппраки вп медусебнауа кпмуникација.  

 

15. Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
суручниуе служби и 
дирекупрпу 

Реализиранп 02.2017 

Тимпу на ушилищнауа заедница се спсуана сп 
дирекупркауа на ушилищуеуп сп цел згплеменп 
инфпрмираое на ушенициуе вп рещаваоеуп на 
нивниуе  прпблеми. 

 

16. Акуивнпсуи пп 
ппвпд 21-ви Мару 
(Денпу на 
екплпгијауа) 

Реализиранп 03.2017 

Тимпу на ушилищнауа заедница зеде ушесувп и вп 
акуивнпсуиуе пкплу прганизираоеуп на 
манифесуацијауа за пдбележуваое на Денпу на 
екплпгијауа. 

 

17. Прганизираое на 
ликпвнп-лиуерауурен 
кпнкурс 

Реализиранп 04.2017 

Тимпу на ушилищнауа заедница зеде ушесувп вп 
прганизацијауа на екп-насуанпу „Една планеуа 
имаме“, каде имаще избпр на најдпбра 
фпупграфија. Наградиуе на уриуе најдпбри 
фпупграфии, какп и ппфалници за ушесувп на 
ушенициуе пд сиуе пдделенија беа дпделени пд 
дирекупркауа Андријана Мигулпвска. 

 

18. Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
суручниуе служби и 
дирекупрпу 

Реализиранп 03.2017 

Тимпу на ушилищнауа заедница се спсуана сп 
дирекупркауа на ушилищуеуп сп цел згплеменп 
инфпрмираое на ушенициуе вп рещаваоеуп на 
нивниуе  прпблеми. 
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19. Ппдгпупвки за 
Ексуернп уесуираое 

не   

Не е 
реализиранп 
ппради 
укинуваое на 
ексуернпуп 
уесуираое на 
нивп на 
држава. 

20. Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
суручниуе служби и 
дирекупрпу   

Реализиранп 04.2017 

Тимпу на ушилищнауа заедница се спсуана сп 
сурушниуе служби дирекупркауа на ушилищуеуп сп 
цел сумираое на сиуе прпблеми кпи прпизлегле вп 
уекпу на ушебнауа 2016/2017 гпдина и нивнп 
рещаваое. 

 

21. Преуприемачки 
акуивнпсуи 

Реализиранп 04.2017 

Вп пресреу на Велигденскиуе празници беще 
прганизиран Велигденски хепенинг. Целуа на 
ваквиуе спбири е развиваое на преуприемашки дух 
кај ушенициуе ущуе пд најмали нпзе. 

 

22. Акуивнпсуи пкплу 
прганизираое на 
пплумауурска забава 

Реализиранп 05.2017 

Тимпу на ушилищнауа заедница беще акуивнп 
вклушен пкплу прганизираое на пплумауурска 
забава, вп пднпс на разгпвпри за избпр на дауа, 
месуп и време за прпславаа. На исуипу спсуанпк 
беще разгпваранп и за прпфесипналнауа 
приенуација на девеууп пдделенциуе. 

 

23. Изгпувуваое на 
извешуај за рабпуауа 
на Училишнауа 
заедница, предлпзи 
за следнауа гпдина 

Реализиранп 06.2017 

Пдгпвпрнипу насуавник на Тимпу на ушилищнауа 
заедница изгпуви извещуај сп сиуе реализирани и 
нереализирани акуивнпсуи вп уекпу на ушебнауа 
2016/2017 гпдина дадени вп преухпднп изгпувен 
план. 

 

 
Кппрдинаупр: Маја Мијајлпвиќ 
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Тим за  пмип 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
( зпщуп не е 
реализиранп) 

Спсуанпк на уимпу 
за израбпука на 
прпграма за 
Прпекупу ПМИП 

Реализиранп Авгусу 2016 
Израбпука на прпграма за Прпекупу.Извесууваое за 
планираое на шаспви какп вп редпвнауа насуава уака и 
вп Живпуни Вещуини (2 + 3 шаса) 

 

Прпцедура за 
серуификација 

Реализиранп 09-10.2016 

Вп уекпу на месец сепуември и пкупмври  беа 
инфпрмирани насуавнициуе дека мпжау сеущуе да се 
серуифициуаау се дп 31.10.2016 гпд. Вп уек на месец 
сепуември и пкупмври насуавнициуе уребаще да ги 
ппдгпувау ппрфплијауа за серуификација, за СИТ пу да 
мпже даизврщи кпнурпла и да ги пппплни дпкуменуиуе 
за серуификација на насуавнициуе. 

 

Средуваое и 
испараќаое на 
дпкуменуиуе за 
серуификација 

Реализиранп 09-10.2016 

Серуификауи за суекнауи кпмпеуенции за пракуишна 
примена на акуивнпсуиуе на МИП (за насуавници, 
дирекупри, сурушни спрабпуници). Пднпснп 
серуификација  на насуавнициуе за реализирани 
акуивнпсуи какп сампсупјни уака и заеднишки сп парунер 
ушилищуе. (пријавени за серуификација беа 2 ушесници 
вп акуивнпсуиуе на ПМИП). 

 

Менупрска средба  - 
ппследна средба пд 
ПМИП 

Реализиранп 27.10.2016 

На средбауа кпја се пдржа вп ПУ „Кирил и Меупдиј“  беа 
ппканеуи сиуе ушилищуа пд ппщуина Биупла. Средбауа ја  
реализира Прпекупу МИП сп пресуавник пд БРП Дијана 
Каравелпвска        и Александра Сивеска пд невладини 
прганизација.  На менупрскиуе средби ушесувуваще 
ушилищнипу кппрдинаупр  на уимпу - Славица Кпсуевска. 
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- Целуа на менупрска средба е:   
1. Спгледуваое и рефлексија на ПМИП;  2. Преппраки за 
науампщни акуивнпсуи; 
3. Дискусија за МИП акуивнпсуиуе 

Средуваое и 
испараќаое на 
дпкуменуиуе за 
серуификација 

Реализиранп 15.01.2017 

Серуификауи за суекнауи кпмпеуенции за пракуишна 
примена на акуивнпсуиуе на МИП (за насуавници, 
дирекупри, сурушни спрабпуници), пднпснп 
серуификација  на насуавнициуе за реализирани 
акуивнпсуи какп сампсупјни уака и заеднишки сп парунер 
ушилищуе. (пријавени за серуификација  се ущуе се шека 
да се пријавау ушесници вп акуивнпсуиуе на ПМИП). 
Дпкплку има заиуересирани ќе се пријавау . 

 

 
       Кппрдинаупр: Славица Кпсуевска 

 

Тим за учеое 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 
 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелещка  
(зпщуп не е реализиранп) 

Спсуанпк на  уимпу  за 
учеое за изгпувуваое на 
анекс-прпграма 

Реализиранп 29.08.16 
Дпгпвпр за акуивнпсуи вп 
уекпу на ушебнауа 2016/2017 
гпд. 

 

Кпнсулуауивни средби сп 
пдгпвпрнипу спвеуник пд 
БРП 

Реализиранп 30.09.2016 
Спвеупдавна ппддрщка  и 
кпнсулуации 
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Спсуанпк сп пријавени 
насуавници за 
серуификација- Крисуина 
Лајманпвска 

Реализиранп 14.10.2016 
Расппредуваое на шаспвиуе за 
серуификација- Крисуина 
Лајманпвска  

 

Кпнсулуации при 
ппдгпупвка на часпви 

Реализиранп 19.10.2016 
Спвеупдавна ппддрщка при 
ппдгпувуваое на шаспвиуе 

 

Реализација на часпви за 
серуификација 

Реализиранп 27.10.2016 
Спвеупдавна ппддрщка при 
реализација на шас 

 

Кпнсулуации при 
ппдгпупвка на часпви 

Реализиранп 31.10.2016 
Спвеупдавна ппддрщка при 
ппдгпувуваое на шаспвиуе  

 

Ппсеуа на часпви за 
серуификација 

Реализиранп 03.11.2016 Серуификација  

Спсуанпк на  училишнипу 
уим 

 17.11.2016 
Ппдгпувуваое на целпкупнауа 
дпкуменуација за 
серуификација 

Не се реализира заупа щуп 
пдделенскипу насуавник, 
Крисуина Лајманпвска, 
навременп не ја дпсуави 
ппуребнауа дпкуменуација. 

Реализација на 
рабпуилница-Израбпука 
на инсуруменуи за 
пценуваое 

 Јануари 
Размена на искусува вп пднпс 
на израбпука инсуруменуи за 
пценуваое 

Не се реализира заупа щуп вп 
кпнсулуација сп пдгпвпрнипу 
спвеуник, се реализира друга 
рабпуилница,а ќе се реализира 
нареднауа ушебна гпдина. 
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Реализација на 
рабпуилница- 

Реализиранп 24.04.2017 

На пваа рабпуилница, 
пдделенскиуе ракпвпдиуели 
пд сиуе пдделенски спвеуи, 
ппкажаа виспк суепен на 
инуерес и спрабпуливпсу пп 
пднпс на сиуе предвидени 
акуивнпсуи пд сурана на 
пбушувашиуе. Времеуп беще 
дпвплнп за да се реализираау 
квалиуеунп сиуе акуивнпсуи, 
уехники и уппуребени 
манипулауиви кпи придпнеле 
вп унапредуваоеуп на 
севкупнипу насуавен прпцес 
пп насуавнипу предмеу 
мауемауика, вп уесна 
кпрелација сп прпграмауа пд 
Кембрич. 

 

Кппрдинаупр: Снежана Супјанпва, Гпрдана Анасуаспва 
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Гпдишен извешуај за деуска прганизација 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпшуп не е 
реализиранп) 

Свечен прием на 
ученициуе пд првп 
пдделение сп пригпдна 
прпграма 

Реализиранп 01.09.2016 

Фпрмираое на паралелкиуе и заппзнавое сп 
пдделенскиуе ракпвпдиуели на 
првппдделенциуе и ппзиуивен впешаупк при 
суапуваоеуп на децауа вп јавна усуанпва 
 

 / 

1.Прием на првачиоауа 
вп деускауа 
прганизација на 
Македпнијa сп свечена 
заклеува. 
2. Хуманиуарна акција 
сп купуваое ппшуенска 
маркица oд 5 денари, 
деуска недела. 

Реализиранп 

07.10.2016 
(првауа 
недела пд 
месец 
пкупмври) 
 

Пп ппвпд  Свеускипу ден на деуеуп, Деускауа 
недела и Денпу на деуеуп, нащеуп ушилищуе  
се изведе свешен прием на првашиоауа вп 
Деускауа прганизација, прпследенп  сп 
кулуурнп - умеунишка и забавна прпграма. 
Манифесуацијауа ппсвеуена на првашиоауа 
пд нащеуп ушилищуе беще прганизиранп пд 
сурана на децауа и насуавнициуе пд II дп V 
пдделение. 
Спбраниуе пари пд хуманиуарнауа акција  се 
наменеуи, пд деца за деца, за нивни ппуреби 
уекпвнп сппред ппуребиуе на децауа пд 
нащеуп ушилищуе. 

 

1.Ппсеуа на јавна јавна 
усуанпва – Дпм за деца 
без рпдиуели  
 
2.Хуманиуерна акција 
на бебешка хемиска 

Реализиранп 
07.10.2016 
 

Заппзнаваое на првашиоауа сп рабпуауа, 
нашин на функципнираое на државна 
инсуиууција. Ппупа следуваще  заеднишкп 
дружеое на нащиуе сп уампщниуе деца вп 
нивнипу забавен парк. 
Дпнупрска акција пд првппделенциуе сппред 
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рпба  за   Дпмпу за 
деца без рпдиуели. 
 

ппуребиуе, пднпснп недпсуигпу на сресува на 
пваа инсуиууција беще хемискауа бебещка 
рпба. 

Медунарпден прпеку сп 
децауа. 
Кпнкурс за пишуваое 
писмп пп ппвпд – 
Свеускипу ден на 
ппшуиуе 

не / / 

Немаще  дппис за 
спрпведуваое на 
акуивнпсуа пд 
Спјузпу 

Медунарпден ликпвен 
кпнкурс. 
Пп ппвпд – Денпу на 
УНИЦЕФ 

не / / 

Немаще  дппис за 
спрпведуваое на 
акуивнпсуа пд 
Спјузпу 

Фесуивал на деускипу 
хумпр 
„Трпшка деуски шеги“ 
пишуваое и цруаое на 
уеми: Безбеднпсуа вп 
сппбраќајпу и живпупу 
вп училишуеуп. 

не / / 

Немаще  дппис за 
спрпведуваое на 
акуивнпсуа пд 
Спјузпу 

Средба на младиуе 
исупричари на 
Македпнија 

не / / 

Немаще  дппис за 
спрпведуваое на 
акуивнпсуа пд 
Спјузпу 

Лиуерауурен кпнкурс 
Недпвршен расказ  

Реализиранп Април –Мај 

Пд прилпженипу  расказ „Исуа цел – 
разлишни пауеки„ уребаще да се спсуави 
заврщеупк.  Нема наградени или ппфалени 
ушеници пд нащеуп ушилищуе. 

 

Фесуивал на деускпуп 
ппеускп увпрешувп на 
Македпнија 

Реализиранп Април – Мај 
Ушенициуе пд нащеуп ушилищуе зедпа ушесувп 
сп 5 песни, нп немаще наградени. 
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„Деуски лирски 
урепереоа“ 38 
фесуивал 

 
ЗАБЕЛЕЩКА: Деускауа прганизација при ПУ„Св.Климену Пхридски“ – Биупла , ги реализира и кппрдинира акуивнпсуиуе 
предвидени сп прпграмауа пд Спјузпу за грижа  и впспиууваое на децауа вп Р.Македпнија , пп писмен дппис дека 
акуивнпсуиуе ќе се спрпведуваау  низ Р.М. 
 

Кппрдинаупр: Билјана Јпванпска 
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Гпдишен извешуај за рабпуауа на библипуекауа  

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу  
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

Делеое на учебници  Реализиранп 
Пд 1.9.2016 
гпд. 

На ппшеупкпу на щкплскауа гпдина сиуе ушеници 
дпбија бесплауни ушебници. Бесплауниуе  
ушебници ппсуари пд пеу гпдини беа заменеуи сп 
нпви, а нпви ушебници сп нпви авупри дпбија и пп 
насуавниуе предмеуи мауемауика и прирпдни 
науки спгласнп сп Акцискипу план за впведуваое 
на Кембрич пбразпвнипу сисуем. 

/ 

Елекурпнскп  
евиденуираое на 
библипуечнипу фпнд 

Реализиранп Пд1/09/2016 
Библипуекауа има евиденуиранп 4600  наслпви  
пд библи-пуешнипу фпнд 
 

/ 

ФпрмираоеЕбиблипуека Реализиранп Пд1/09/2016 
Вп склпп на акуивнп-суиуе се фпрмира и Е-
библипуека каде се спбираау Е-книги кпи им се 
презенуираау на ушенициуе и насуавнипу кадар. 

/ 

Креираое Е- база за 
ппдаупци на прпекуи на 
насуавнициуе 

Реализиранп 
Пд 10/10/2016 
 

Креирана е база на пп-даупци каде насуавнипу 
кадар ќе мпже да спп-делува свпи реализирани  
акуивнпсуи. 

/ 

Пбнпвуваое на пшуеуени 
книги 

Реализиранп 

Пд1/09/2016 
дп крајпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спгласнп сп задашиуе на библипуекариуе 
ппсупјаснп се врщеще  защуиуа и пбнпвуваое на 
пщуеуени книги впкпја акуивнпсуа најмнпгу 
ушесувуваще библипуекарскауа секција. 

/ 

Пдбележуваое на месецпу 
на книгауа 

Реализиранп 
Пд15/10дп15/
11/2016 

Вп ушилищнипу хпл беще иуакнауп панп пп ппвпд 
месецпу на книгауа сп цел ушенициуе ппблиску да 
се заппзнаау сп библи-пуешнипу фпнд на ушили-
щуеуп. 

/ 

Акуивнпуи пп ппвпд Реализиранп 8/12/2016 Пп ппвпд паурпнипу празник на ушилищуеуп, / 
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паурпнипу празник библипуекауа зеде акуи-внп ушесувп заеднп сп 
дефекуплпгпу Андријана Щпкларпвска и 
насуавни-циуе пд дневнипу пресупј, при щуп беще 
прганизи-рана ликпвна рабпуил-ница  вп 
спрабпука сп Завпдпу за рехабилиуа-ција за слух, 
гпвпр и глас на деца „Кпшп Рацин“- Биупла.  

Акуивнпсуи пп ппвпд Нпва 
гпдина 

Реализиранп Пд 20/12/2016 

Библипуекарскауа секција исуп уака акуивнп уше-
сувуваще и вп укра-суваоеуп на ушилищуеуп за 
нпвпгпдищниуе пра-зници.Вп ушилищнипу хпл 
беще иуакнауп панп сп пригпдни спдржни пп 
ппвпд Нпвауа гпдина. 

/ 

Учесува на наупревари Реализиранп 16/10/2016 

Библипуекауа и пваа гпдина испрауи ушеник за 
ушесувп на Ппщуинскипу наупревар „Млади 
библи-пуекари“, вп прганизација на 
Универзиуеускауа библипуека „Св. Климену 
Пхридски“ пд Биупла. Пваа гпдина на наупре-
варпу ушесувуваще ушенишкауа Илина 
Трајкпвскапд IX пдделение. 

/ 

Медунарпден ден на 
даруваое на книга 

Реализиранп 14/03/2016 

Беще исуакнауп дека Наципналниуе усуанпви пд 
пбласуа на кулуурауа, преку свпиуе прпграми и 
прпекуи, уреба ппакуивнп да се вклушау вп 
кулуурнпуп живееое и пбразпвание на 
ушенициуе. 
          Вп уаа наспка, Библипуекауа, псвен вп 
ппддрщка сп фпндпвиуе на библипуешен 
мауеријал, има намера уеснп да спрабпуува сп 
ушилищуауа на разлишни пплиоа каде 
приприуеупу е суавен на едукација на младиуе вп 
пбласуа на кулуурауа и кулуурниуе дејнпсуи. 

/ 

Прибираое ппдаупци за 
бесплауни учебници 

Реализиранп 
Пд01/04/2017
дп 18/04/2017 

Се врщеще прибираое и средуваое на ппдаупци 
за бесплауниуе ушебници и се дпсуави сппдвеуен  

/ 
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ппдаупк дп Педагпщкауа служба на 
Минсуерсувпуп  за пбразпвание на Р. Македпнија, 
за брпјкауа щуп  ќе ни е ппуребна за нареднауа  
ушебна 2016/2017 гпдина. 

Спбираое и делеое на 
бесплауни учебници за 
нареднауа 2016/17 гпдина 

Реализиранп 

Пд 01.06.2017 
г. 
Дп 09.06.2017 
г. 

Пваа ушебна гпдина се прпмени нашинпу на 
делеое на бесплауни ушебници, уака да 
ушенициуе за нареднауа ушебна гпдина свпиуе 
ушебници ги дпбија на крајпу пд пваа ушебна 
гпдина. 

/ 

 
                                                                                 Библипуекар:   Живкп Пеурпвски                                                                                        
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ГПДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБПТАТА НА ТИМПТ НА ПРПЕКТИ- 

Заедничка грижа за правилнп наспчуваое на ученициуе 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка (зпшуп 
не е реализиранп) 

Рпдиуелпу е насуавник- 
Зајакнуваое на врскауа 
„рпдиуел-ученик-
насуавник“, преку кпја 
ќе се пвпзмпжи 
јакнеое на впспиунауа 
кпмппненуа вп 
впспиунп – 
пбразпвнипу  прпцес вп 
пснпвнпуп 
пбразпвание 

Реализиранп 

23 09 2016 
14.11.2016 
18.11.2016 
18.11.2016 
22. 10. 2016 
10.11.2016 
14.11.2016 
16.11.2016 
20.12.2016 
09.2.2017 
23.2 2017 
Јануари 
21.2.2017 
7.12.2017 
11.4.2017 
25.4.2017 
30.12.2016 
 
16.5.2017 

Рпдиуели држеа предаваоа и имаа улпга 
на насуавник вп уекпу на редпвни шаспви 
или слпбпдни ушенишки акуивнпсуи. 
Насуавници кпи реализираа ваква 
акуивнпсу: 
-Љупка Пеукпва  
-Велика Дукпвска 
-Пдд. спвеу – II пдд. 
-Виплеуа Ппппвска      
-Евдпкија Галпвска  
-Јасна Јанева Гулевски  
-Пдд. спвеу - V  пдд. 
-Угаршева Елена 
-Велика Дукпвска 
-Пдд. спвеу - IIпдд. 
-Угаршева Елена  
-Пливера Илиевска 
-Марина Щалварпвска 
-Гпрдана Анасуаспва 
-Гпрдана Анасуаспва 
-Гпрдана Анасуаспва 
- Споа Кузманпва и 
 Евдпкија Галпвска 
- Споа Пеурпвска 
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ПРИРЕДБИ Реализиранп 

 
03.10.2016 
17.11.2016 
30.12.2016 
17.11.2016 
08.11.2016 
5.12.2016 
31.03.2017 
 

Ушесувп на рпдиуелиуе вп ппдгпупвки за 
приредби и насуани кпи се реализираа вп 
ушилищуеуп 
-Свеулана Јпванпвска 
-//- 
-//- 
-Марина Щалварпвска 
-Валенуина Вељанпвска  
- Јулија Иванпвска  
- Јулија Иванпвска 

 

НПВПГПДИШЕН БАЗАР 
 ( ВЕЛИГДЕНСКИ) 

Реализиранп 
28.12.2016 
 
12.4.2017 

Најгплем дел пд рабпуилнициуе кпи се 
реализираа беа наменеуи за пвие пазари. 

 

„Јас прпчиуав-прпчиуај и 
уи“ 

Реализиранп 27.3.2017 

Пп ппвпд зашленуваоеуп на ушенициуе вп 
градскауа библипуека, некплку рпдиуели 
им шиуаа сликпвници на ушенициуе, а 
ппупа и израбпууваа 
-Билјана Пешипајкпвска. 

 

„ПДИМЕ ВП ТЕАТАР“ 
„ПДИМЕ ВП КИНП“ 
„УЧИЛИШТЕН ТЕАТАР“ 

и други ппсеуи 

Реализиранп 

30. 11. 2016 
 
17. 10 2016 
26.9.2016 
 
17.11.2016 
21.12.2016 

-Бпјана Димпвска Гпнпвска 
-Снежана Захариева 
- Билјана Пешипајкпвска 
-Снежана Супјанпва 
- Суефанија Трајкпвска 
-Кауерина Трајкпвска и 
Суефанија Трајкпвска 

 

ПДИМЕ НА ИЗЛЕТ    

Акуивнпсуа не е 
реализираназаради 
уерминпу вп ден пд 
викенд. Дпбрп е за 
нареднауа ушебна 
гпдина, упа да се 
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испланира на нивп 
на ушилищуе за 
ппгплема вклушенпсу 
на рпдиуелиуе. 

Екп-ден Реализиранп 
Вп уекпу на 
цела ушебна 
гпдина 

Акуивнпсуиуе се вп спсуав на Екп- уимпу 
на ушилищуеуп. 

 

РПДИТЕЛСКА ПТВПРЕНА 
СРЕДБА 

Реализиранп 

Секпј 
ппследен 
ппнеделник и 
вупрник пд 
месецпу 

Рпдиуелиуе индивидуалнп се среќаваау 
сп предмеуниуе насуавници и 
разгпвараау за успехпу, дисциплинауа и 
напредпкпу на ушенициуе. 

 

ПТВПРЕН ДЕН- Вп уекпу 
на еден ден пд 
викендпу, 
админисурауивнауа 
служба и насуавнициуе, 
да пвпзмпжау ппсеуа 
на училишуеуп пд 
сурана на рпдиуели и 
деца кпи уреба да 
бидау ученици вп 
училишуеуп. Цел- да се 
заппзнаау сп 
училишуеуп, редпу, 
прганизацијауа, 
насуавнициуе, 
суручниуе спрабпуници 
и другп (куси 
презенуации за 
училишуеуп пп 

   

Акуивнпсуа не е 
реализирана заради 
уерминпу вп ден пд 
викенд, иакп е  
ппдгпувена брпщура 
за рпдиуели, преку 
кпја рпдиуелиуе се 
заппзнаваау  сп 
ушилищуеуп, редпу, 
прганизацијауа, 
насуавнициуе, 
сурушниуе 
спрабпуници и сл. За 
нареднауа ушебна 
гпдина, пва би 
мпжелп да се 
реализира вп 
прганизација на ППС. 
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преухпднп ууврден и 
пбјавен дневен ред). 

 

РАБПТИЛНИЦИ 
 

Реализиранп 

11.11.2016 
4.11.2016 
08.11.2016 
28.12.2016 
27.12.2016 
22.11.2016 
 
 
22.12.2016 
 
27.3.2017 
12.4.2017 
10.4 2017 
17.3.2017 
12.4.2017 
4.4.2017 
 
20.3.2017 
11.4.2017 
7.3.2017 
12.04.2017 
28.12.2016 

Рабпуилници какп дел пд редпвниуе 
шаспви, дпдауна, дппплниуелна насуава, 
слпбпдни ушенишки акуивнпсуи или 
впннасуавни акуивнпсуи: 
-Андриана Димиурпв 
-Венеуа Јпнпвска 
- Билјана Пешипајкпвска 
- Сузана Дищкпвска 
- Билјана Пешипајкпвска 
- Науаща Лавшанска, 
Ауанас Пеев и Игпр Супјанпв 
- Пандпра Алекспва Запаренкп 
-Велика Дукпвска 
- Сузана Дищкпвска 
-Угаршева Елена 
-Снежана Захариева 
-Јасна Јанева Гулевски  
-Науаща Лавшанска и Ауанас Пеев 
- Маргариуа Ппппвска 
- Билјана Пешипајкпвска 
- Билјана Пешипајкпвска 
-Свеулана Јпванпвска 
-Јасна Јанева Гулевски 
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ХУМАНИТАРНИ АКЦИИ Реализиранп 

26.10.2016 
 
 
 
28.10.2016  
 
 
05.10.2016 
14.10.2016 

-Хуманиуарна акција за дпбрпвплнп 
даруваое на дпбрп спшувани суари 
унифпрми  
-Спбирна акција на ушилищуен и друг 
ппуребен мауеријал за спцијалнп 
ранливи кауегприи 
- Сузана Дищкпвска 
-Пдд.спвеу – I пдд. 

 

КАРИЕРНП КАТЧЕ 
 

Реализиранп мај, 2017 

Прпеку на Тимпу за  кариернп 
наспшуваое на ушенициуе какп дел пд 
впннасуавни акуивнпсуи „Да се 
заппзнаеме сп прпфесииуе на нащиуе 
рпдиуели“ 
- Билјана Пешипајкпвска 

 

Кппрдинаупр: Билјана Печипајкпвска 
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ГПДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ТИМПТ ЗА КПМУНИКАЦИЈА СП ЈАВНПСТА И ПРПМПЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТП  

Тим за спрабпука сп лпкалнауа заедница 

 

Цели пд гпдишнауа прпграма на 
уимпу (Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

1. Спрабпука сп пплицијауа 
Цели- Грижа за безбеднпсу на 
ученициуе вп сппбраќајпу и за 
време на пресупјпу вп 
училишуеуп  
Впспиунп - пбразпвна акуивнпсу 
вп вид на предаваое вп 
спрабпука сп Републичкипу 
спвеу за безбеднпсу на 
сппбраќајпу на пауишуауа, СВР – 
Биупла и ПУ „Св. Климену 
Пхридски“ – Биупла 

реализиранп 17.10.2016 

 
Предаваоеуп беще пдржанп вп прпсуприиуе 
на ПУ „Св. Климену Пхридски“ пд сурана на 
пплициски службеник и ушеници пд 
сппбраќајна сурука. Предаваоеуп беще 
наменеуп за ушенициуе пд првп пдделение ппд 
мпупуп „Впзи пдгпвпрнп! Живпупу е вп увпи 
раце“, сп цел ушенициуе пд најмала впзрасу да 
ја развиваау свесуа и навикиуе за ппшиууваое 
на сппбраќајниуе правила, знаци и 
сигнализација какп и да гп пспзнаваау 
прпсупрпу при движеое пд дпмпу дп 
ушилищуеуп и назад и приупа да внимаваау 
какп и каде се движау. Предаваоеуп беще 
инуеракуивнп и дпсуа успещнп, а целиуе беа 
псуварени. 

Спвеу на I пдделение 

 / 

2. Спрабпука сп Ппшуина, 
усуанпви и преупријауија 
Впспиунп - пбразпвна акуивнпсу  
вп спрабпука сп  печауницауа 
„Графппрпм“ (г-да Маруа 
Хрисупвска), и ПУ „Св. Климену 
Пхридски“ – Биупла 

реализиранп  18.09.2016 

Сурушнипу акуив пп мауемауика ущуе пд авгусу 
месец презеде акуивнпсу за уредуваое на 
хпдникпу пред ушилнициуе пп мауемауика какп 
и вп внаурещниуе делпви вп ушилнициуе. 
Ппуреба имаще да се бара ппмпщ пд сурушни 
лица, за израбпука на ппсуери и нивнп лепеое 
на влезниуе врауи (спрабпука сп други 

/ 
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 инсуиууции и бизнис секупр). Ппсуериуе ги 
израбпуи пешауницауа „Графппрпм“ (г-да Маруа 
Хрисупвска), а лепеоеуп на врауиуе се 
реализира сп ппмпщ на насуавникпу пп 
ликпвнп пбразпвание Суевше Тпдпрпвски и г-
инпу Зпран Цвеукпвски сппсувеник на суудип-
дизајн КС „Графика“.Уредуваоеуп на 
ушилнициуе се ущуе е вп уек сп украсуваое и 
бпјадисуваое на делпви пд нив. Дел пд 
цруежиуе вп ушилнициуе ги нацруа 
насуавнишкауа пп ликпвнп пбразпвание Ленше 
Крсуеска. 

3. Спрабпука сп Ппшуина, 
усуанпви и преупријауија 
Цели- Ппдпбрени услпви вп 
училишуеуп 
Пувпрен час – мауемауика 
спрабпука сп лпкалнауа 
заедница-„Решаваое на 
алгебарски изрази“ 
Насуавник,  Лидија Шунда 
Шпкларпвска и дефекуплпг 
Андријана Шпкларпвска 

реализиранп 15.10 2016 

На  15 пкупмври пп ппвпд -медунарпднипу ден 
на Белипу суап-Симбплпу на слепипу шпвек 
признау пд Прганизацијауа на Пбединеуиуе 
нации, вп Пу. „Св. Климену Пхридски“ беще 
реализиран шас, сп ушеници пд седмп шеуири 
пдд. Насуавна единица пп мауемауика, 
„Рещаваое на алгебарски изрази“ 
прганизирана пд насуавнишкауа Лидија Щунда 
се реализира вп спрабпука сп дефекуплпгпу пд 
ушилищуеуп Андријана Щпкларпвска.  

 

2. Спрабпука сп Ппшуина, 
усуанпви и преупријауија 
Цели- Ппдпбрени услпви вп 
училишуеуп 

Хуманиуаерна  акуивнпсу вп 
спрабпука сп лпкалнауа зедница 
и рпдиуелиуе 

реализиранп 14.10 2016 

Какп дел пд пдбележуваоеуп на Деуска 
недела  и влегуваоеуп на првашиоауа вп 
Деуска прганизација на 14.10.2016 гпдина 
беще псуварена хуманиуаерна  акуивнпсу сп 
ушенициуе пд првп пдделение, вп спрабпука сп 
лпкалнауа зедница и рпдиуелиуе. 
Пд рпдиуелиуе имаще дпнација на бебещка 
кпзмеуика, па заеднп сп ушенициуе, гп 
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ппсеуивме Дпмпу за дпеншиоа-Биупла. Приупа 
ушенициуе гп разгледаа дпмпу, се дружеа сп 
щуиуенициуе и ппдарија упа щуп беще 
спбранп. 

Спвеу на I пдделение 

3. Спрабпука сп здравсувени 
усуанпви 

Цели- Здрави и едуцирани 
ученици за зашуиуа и 
превенција пд бплесуи и ппрпци 
 
Бпрба прпуив Сидауа вп 
спрабпука сп Ценуарпу за јавнп 
здравје и Ппшуинскауа 
прганизација на Црвен Крсу 

реализиранп 01.12 2016 

Ппщуинска манифесуација пп ппвпд 
пдбележуваоеуп на 1-ви Декември ден за 
бпрба прпуив Сидауа вп спрабпука сп Ценуарпу 
за јавнп здравје и Ппщуинскауа прганизација 
на Црвен Крсу 

 

6.Спрабпука сп Ппшуина, 
усуанпви и преупријауија 
Цели- Ппдпбрени услпви вп 
училишуеуп 
 
Впспиунп - пбразпвна акуивнпсу  
вп спрабпука сп   спрабпукауа сп 
градинка Есуреа Пвадија 

реализиранп 15.11 2016 

Вп здравп уелп здрав дух! Преку спрабпукауа 
сп градинка Есуреа Пвадија, нивниуе 
впспиуувашки, рпдиуели и насуавнициуе пп 
физишкп пбразпвание Гпран Димпвски и 
Злаукп Трајшевски на најмалиуе им ја 
пренеспвме ппракауа дека за здравјеуп е 
најважна физишкауа акуивнпсу, кпја мпже да 
биде весела и забавна игра 

 

7.Спрабпука сп ППС и ученициуе 
вп нашеуп училишуе 
Цели- Развиваоевна  свесуа за 
сплидарнпсу, спрабпука кај 
ученициуе. 
 
 
Хуманиуарна акуивнпсу вп 

реализиранп 27.12 2016 

Тимпу за хуманиуарни акуивнпсуи ппд впдсувп 
на педагпгпу Никпла Крсуевски и психплпгпу 
Кеуи Секулпвска заеднп сп уимпу на ушеници 
пд VIII пдделение- Филип Суефанпвски, Марија 
Секулпвска, Јана Белевска, Саоа Савеска, 
Љубица Здравкпвска, Ана- Марија Краус и 
Ангела Супјанпвска, реализираа хуманиуарен 
прпеку за израбпука на нпвпгпдищни 
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спрабпука на ППС , ученициуе и 
рпдиуелиуе 

пакеушиоа.  

8. Спрабпука сп другиуе пснпвни 
училишуа и сп други впспиунп - 
пбразпвни усуанпви и 
инсуиууции 
Цели- Ппдпбрени услпви вп 
училишуеуп 
 
 
 
Гпдина на хумани дела вп ПУ 
„Климену Пхридски“ – Биупла 

 
реализиранп 

 
30.12 2016 

Весна Аврампвска – Димиурпвска, ушенициуе 
гп наушија знакпвнипу јазик и имаа приредба 
вп Завпдпу за рехабилиуација за деца сп 
пщуеуен слух, гпвпр и глас „Кпшп Рацин“ пд 
Биупла.  
Мемпрандум за спрабпука сп здружениеуп 
„Инпвауивни мпуиваупри“ пд Скппје кпе гп 
спрпведува прпекупу „Биди супер херпј“, вп 
рамкиуе на кпј и ушеници пд биуплскпуп 
ушилищуе Св Климену Пхридски пд Биупла ги 
исцрууваа тидпвиуе вп Клинишкауа бплница 
Мајка Тереза вп Скппје 

 

9. Учесувп вп акции пд јавен 
инуерес прганизирани пд 
Ппшуинауа (екплпшки, рабпуни, 
хуманиуарни) 
Цели- Развиена екплпшка свесу, 
рабпуни навики, чувсувп на 
сплидарнпсу, спрабпука 
Спрабпука сп Хуманиуарнпуп 
здружение Млади Хуманисуи 

 
реализиранп 

 
27.01 2017 

 
Вп наспка на прпдлабпшуваое на спрабпукауа 
сп лпкалнауа средина и НВП секупрпу, нащеуп 
ушилищуе склуши ущуе еден мемпрандумпу за 
спрабпука сп Хуманиуарнпуп здружение 
Млади Хуманисуи. 

 

10 .Спрабпука сп другиуе 
пснпвни училишуа и сп други 
впспиунп - пбразпвни усуанпви 
и инсуиууции 
Цели- Ппдпбрени услпви вп 

реализиранп 13.02 2017 
Ппупищан мемпрандум за спрабпука сп 
Пснпвнпуп ушилищуе Циркпвце, Република 
Слпвенија 
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училишуеуп 
 
Спрабпука сп Пснпвнпуп 
училишуе Циркпвце, Република 
Слпвенија 

11. . Учесувп вп акции пд јавен 
инуерес прганизирани вп 
училишуеуп (екплпшки, 
рабпуни, хуманиуарни) 
Цели- Развиена екплпшка свесу, 
рабпуни навики, чувсувп на 
сплидарнпсу, спрабпука 
Хуманиуарна акција 

реализиранп 14.02 2017 

Вп прганизација на насуавнишкауа пп англиски 
јазик Виплеуа Ппппвска и ушенициуе пд IX 
пдделение, беще спрпведена хуманиуарна 
акција за пдбележуваое на празникпу "Св. 
Валенуин"- празник пд англискпуп гпвпрнп 
ппдрашје.  

 

12. . Учесувп вп акции пд јавен 
инуерес прганизирани пд 
Ппшуинауа (екплпшки, рабпуни, 
хуманиуарни) 
Цели- Развиваое на свесуа кај 
ученициуе за здрасувена 
зашуиуа 
 

реализиранп 19.02 2017 

Хуманиуарнп здружение Млади Хуманисуи вп 
спрабпука сп Климену Пхридски Биупла на ден 
20.02.2017 ке ја реализираау првауа 
календарска акција Недела прпуив срцеви 
забплуваоа. 

 

13. Спрабпука сп пплицијауа, 
здравсувени усуанпви. 
 
Цели- Грижа за безбеднпсу на 
ученициуе вп сппбраќајпу и за 
време на пресупјпу вп 
училишуеуп  
 
 
 

реализиранп 25.03 2017 

Вп наспка на згплемуваое на безбеднпсуа на 
ушенициуе преку пбука на врабпуениуе и 
ушенициуе вп нащеуп ушилищуе се пдржа 
Ппказна вежба:  
Симулација на ппжар, евакуација на 
присууниуе вп ушилищуеуп какп и 
прганизираое на мпбилизациски 
спбиралищуа. Пваа Ппказна вежба е вп 
спгласнпсу сп Гпдищнауа прпграма на 
ушилищуеуп, а е вп прганизација на Тимпу за 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008667332701
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Безбеднпсуа на ученициуе и 
врабпуениуе вп училишуеуп 

защуиуа и спасуваое какп и пружаое на прва 
ппмпщ. Вп ппказнауа вежба ппкрај ушенициуе, 
насуавнипу кадар и уехнишкауа служба зедпа 
ушесувп и шленпви на Ппщуинскауа 
прганизација на Црвен крсу на Биупла, екипа 
на Прпуивппжарнауа единица на Биупла какп и 
пплициски службеници пд Секупрпу за 
внаурещни рабпуи на Биупла 

14 Спрабпука сп другиуе 
пснпвни училишуа и сп други 
впспиунп - пбразпвни усуанпви 
и инсуиууции 
Цели- Ппдигнауп кулуурнп - 
пбразпвнпуп нивп и развиени 
паурипуски чувсува кај 
ученициуе, врабпуениуе и 
лпкалнпуп население 
 
Рабпуилници вп спрабпука сп  
НУУБ Св. Климену Пхридски- 
Биупла 

реализиранп 28.03 2017 

Ппд ракпвпдсувп на насуавнишкиуе Весна 
Димиурпвска и Велика Дукпвска, ушенициуе пд 
I-2 и V-4 пд нащеуп ушилищуе акуивнп ќе се 
вклушијавп прпекупу "Нпќ сп Ханс Крисуијан 
Андерсен" сп рабпуилници вп НУУБ Св. 
Климену Пхридски- Биупла 
Преку пваа рабпуилница се разви љубпв кпн 
книгауа и пищанипу збпр, а пспбенп преку 
делауа пд Ханс Крисуијан Андерсен 

 

15. Спрабпука сп Ппшуина, 
усуанпви и преупријауија 
Цели- Цели- Ппдпбрени услпви 
вп училишуеуп 
 
Реализирани акуивнпсуи вп 
спрабпука сп фабрикауа 
"Лануана"-Биупла 

реализиранп 29.03 2017 

Ушилищуен прпеку- "Исуражуваме и ушиме" вп 
реализација на насуавнишкиуе Вера 
Суеванпвска V-1 и Лилјана Алабакпвска V-5 и 
нивниуе ушеници. Првп беще ппсеуена 
фабрикауа Лануана, се разгпвараще за упа какп 
се прави харуијауа и кпи се каракуерисуикиуе, 
се разгледуваа рабпуниуе месуа и рабпуниуе 
задаши. Ппупа вп спрабпука сп Марија Гилевска 
насуавника пп прирпдни науки се израбпуија 
рпбпуи пд пупаден мауеријал. Прпекупу 
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прпдплжува сп ппсеуа на пешауница. 

16. Учесувп на прпслави на 
празници, јубилеи сп академии 
и манифесуации пд јавен 
инуерес 
Цели- Ппдигнауп кулуурнп - 
пбразпвнпуп нивп и развиени 
паурипуски чувсува кај 
ученициуе, врабпуениуе и 
лпкалнпуп население 
 
Реализирани акуивнпсуи вп 
спрабпука сп НУУБ „Св Климену 
Пхридски 
 

реализиранп  01 04 2017 

На 01.04.2017, насуавнишкауа Весна 
Димиурпвска заеднo сп нејзиниуе ушенициуе 
пд V-4 пдделение, беа ушесници на насуанпу 
„Нпќ сп Ханс Крисуијан Андерсен“ и сп свпјауа 
изведба преку уеауар сп сенки на приказнауа 
„Дивиуе лебеди“, беа дел пд незабправнауа 
нпќ, испплнеуа сп мнпгу дпживуваоа, 
ппминауа вп прпсуприиуе на НУУБ „Св Климену 
Пхридски 

 

17. Спрабпука сп другиуе 
пснпвни училишуа и сп други 
впспиунп - пбразпвни усуанпви 
и инсуиууции 
Цели- Разменеуи знаеоа и 
искусува, унапредена впспиунп - 
пбразпвнауа дејнпсу  
Реализирани акуивнпсуи вп 
спрабпука сп Педагпшкипу 
факулуеу- Биупла 

реализиранп 12.04 2017 

Рабпуилница за развиваое спрабпука ппмеду 
Виспкппбразпвниуе инсуиууции, приваунипу 
секупр и Релевануниуе пргани 
-Е-Твининг прпеку имплеменуиран пд МПН 
каде Пу. „Св Климену Пхридски" ушесувува 
какп менупрскп ушилищуе                             

 

18. Спрабпука сп другиуе 
пснпвни училишуа и сп други 
впспиунп - пбразпвни усуанпви 
и инсуиууции 
Цели- Разменеуи знаеоа и 
искусува, унапредена впспиунп - 

Реализиранп 28.04 2017 

Вп кпнкуренција на 122 апликации на 
ушилищуа пд Ценурална Еврппа на кпнкурспу 
распищан пд ACES академијауа, заеднп сп 
шеуири македпнски ушилищуа, прпекупу 
"Colours of life" на Пу „Св Климену Пхридски“ - 
Биупла гп псвпи гранупу.  
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пбразпвнауа дејнпсу  
Реализирани акуивнпсуи 
 

19. Спрабпука сп Ппшуина, 
усуанпви и преупријауија 
Цели- Цели- Ппдпбрени услпви 
вп училишуеуп 
 
Реализирани акуивнпсуи пд 
Тимпу за прпфесипналнп 
наспчуваое на ученициуе 

реализиранп Месец Мај 

 
Извещуај пд реализирани акуивнпсуи вп 
спрабпука сп лпкалнауа средина.Какп дел пд 
Тимпу за прпфесипналнп наспшуваое на 
ушенициуе, вп I-5 пдделение се спрпведпа 
впннасуавни акуивнпсуи вп спрабпука сп 
лпкалнауа средина. Беще ппдгпувен прпеку 
„Да се заппзнаеме сп прпфесииуе на нащиуе 
рпдиуели“. Целуа на прпекупу беще сп 
ппсеуауа на рабпуниуе месуа на рпдиуелиуе, 
ушенициуе зда се заппзнаваау сп исуиуе и да 
наушау за пбврскиуе кпи упа рабпунп месуп ги 
бара. На ппшеупк, секпј ушеник илусурауивнп се 
изрази щуп сака да биде кпга ќе ппрасне. Пред 
секпја ппсеуа беще разгпваранп за упа рабпунп 
месуп и сп Бура на идеи, ушенициуе кажуваа, 
щуп знаау за исупуп. На ппсеуиуе гледаа, 
слущаа, пращуваа и ушеа. Ппсле ппсеуауа 
кажуваа щуп наушиле и правевме сппредба на 
знаеоауа пред и ппсле ппсеуа. Беа ппсеуени 
следниуе инсуиууции и фирмиПпщуина Биупла 

 Пддел за лабпрауприска дијагнпсуика, 
Клинишка бплница-Биупла 

 Фризерски салпн „Ппинаква“ 

 Фирма за сппбраќајни знаци  „Б&К 
Маркеу“ 

 ДППЕЛ Каран урејд 

 Млекара-Биупла 

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=oa.302051886897107&type=1
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 Гпсууваое на музишка група Мплика 
 Aпуека Прима Лек 

20. Учесувп на прпслави на 
празници, јубилеи сп академии 
и манифесуации пд јавен 
инуерес 
Цели- Ппдигнауп кулуурнп - 
пбразпвнпуп нивп и развиени 
паурипуски чувсува кај 
ученициуе, врабпуениуе и 
лпкалнпуп население 
Насуан пп ппвпд Паурпнипу 
празник на нашеуп училишуе 
„Св. Климену Пхридски“ –
Биупла, драмскауа секција, вп 
спрабпука сп Драмскипу уеауар 
вп Биупла 

реализиранп 05.12 2016 

Пп ппвпд Паурпнипу празник на нащеуп 
ушилищуе„ Св. Климену Пхридски“ –Биупла ,  
драмскауа секција ја пригпуви драмскауа 
изведба Напущуенипу зампк. За пваа изведба 
глумицауа Јулијана Миршевска дпјде да ни 
ппмпгне вп пригпувуваоеуп на драмауа . Исуп 
уака шленпвиуе на секцијауа присусувуваа на 
драмскауа  изведба  на Малипу уеуар – Бабец. 
 

 

21. . Учесувп на прпслави на 
празници, јубилеи сп академии 
и манифесуации пд јавен 
инуерес 
Цели- Ппдигнауп кулуурнп - 
пбразпвнпуп нивп и развиени 
паурипуски чувсува кај 
ученициуе, врабпуениуе и 
лпкалнпуп население 
Насуан пп ппвпд Денпу на 
шегауа - драмскауа секција, вп 
спрабпука сп Драмскипу уеауар 
вп Биупла 

реализиранп 31.03 2017 

Пп ппвпд Денпу на щегауа беще прганизиран 
насуан вп нащеуп ушилищуе Св. Климену 
Пхридски –Биупла , и пп упј ппвпд драмскауа 
секција пригпуви некпку упшки, вп спрабпука сп 
рпдиуелкауа-акуерка Јулијана Миршевска, а 
мпнпдрамауа Мали женски приказни дпби и 
награда за изведба .  

 

22.Миленичиоа реализиранп 01.06 2017 Предаваое пд Мали херпи за нащиуе ушеници  
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Цели- Грижа за живпунауа 
средина, развиваое на 
екплпшкауа свесу, и грижа за 
живпуниуе. 
Предаваое пд Мали херпи за 
нашиуе ученици за дпмашниуе 
миленичиоа 

за дпмащниуе миленишиоа 

23. Учесувп на сппруски 
манифесуации 
Цели- Развиен сппрускипу дух 
кај ученициуе, спрабпука и 
дружеое 
 
Реализирани насуани 

реализиранп 01.06 2017 

Клименупвци први вп сппру на нивп на 
ппщуина Биупла. Бравп за ушенициуе и 
насуавнициуе Предраг Спзпвски, Злаукп 
Трајшевски и Гпран Димпвски 

 

24. Учесувп на сппруски 
манифесуации 
Цели- Развиен сппрускипу дух 
кај ученициуе, спрабпука и 
дружеое 
 
Реализирани насуани 

реализиранп 01.06 2017 

Првп месуп на нивп на Ппщуина Биупла за 
псвпени месуа вп разлишниуе видпви на 
сппрупви  
 

 

25. Спрабпука сп другиуе 
пснпвни училишуа и сп други 
впспиунп - пбразпвни усуанпви 
и инсуиууции 
Цели- Разменеуи знаеоа и 
искусува, унапредена впспиунп - 
пбразпвнауа дејнпсу  
 
Разменуваое на идеи, искусува, 
суавпви 

реализиранп 06.06 2017 

Вп склпп на прпекупу вп реализација на 
насуавнишкиуе Гпрдана Анасуаспва, Снежана 
Супјанпва и Љупка Пеукпва пд плауфпрмауа 
iEARN, вп нащеуп ушилищуе присусувуваще 
Tsao Vinni кпја е преусуавник пд уаа плауфпрма 
и дел пд прпекупу.  
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26. Презенуираое на 
ппсуигнауиуе резулуауи на 
училишуеуп псуварени вп уекпу 
на насуавнауа гпдина 
Цели-Афирмиранп училишуе 
Медиумскп излагаое 

реализиранп 06.06 2017 

Вп спрабпука сп медиумиуе беще реализиранп 
излагаое на Дирекупркауа на ушилищуеуп за 
реализацијауа на планираниуе   акуивнпсуи вп 
уекпу на целауа ушебна гпдина.  

 

                                                                                                                                   Ппдгпувил: Елена Угарчева 
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Тим за инсурукции пд пбласуа на кулуурауа  

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка (зпщуп не е 
реализиранп) 

Спрабпука сп Друшувпуп 
на писауели на 
Македпнија, прпмпција 

Реализиранп  
5 декември 
2016 

Ушеници пд седмп пдделение ја 
прпследија манифесуацијауа вп 
Ценуарпу за кулуура и се вклушија 
сп рециуал ппсвеуен на св. 
Климену Пхридски 
 

  / 

Ппдгпупвка и пбјавуваое 
на Збпрник на песни 

 / / 

Пваа акуивнпсу не се 
реализира заради 
недпсуаупк на финансиски 
средсува и ќе се реализира 
кпга за упа ќе има средсува 

Ппсеуа на Саемпу на 
книгауа 

Реализиранп 
5-6 април 
2017 

Ппсеуа на саемпу на книгауа пред 
Ценуарпу за кулуура и се 
заппзнаа сп дел пд нпвиуе 
изданија 

 

Спрабпука сп АМПС-
денпу за пдбележуваое 
на зашуиуа на деускиуе 
права вп месец нпември  

Реализиранп вп 
спрабпука сп 
АМПС 

12 нпември 
2016 

Ушенициуе се заппзнаа сп 
деускиуе права 

 

 
Ппдгпувил: Мирјана Супјанпвска 
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Тим за инсурукции пд пбласуа на пбразпваниеуп 

 

Цели пд 
гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

1. Изгпувуваое на 
квалиуеуни 
насуавни 
прпграми 

Реализиранп 
Авгусу/сепуември 
2016 

На ппшеупкпу на ушебнауа гпдина насуавнициуе ги 
изгпувија планираниуе закпнски и други прпграми 
вп кпи внимауелнп ги планираа шаспвиуе сп цел на 
ушенициуе да им се пбезбеди квалиуеуна насуава  
Прпграмиуе ги спдржау суекнауиуе знаеоа, 
вещуини, уехники, меупди кпи насуавнициуе ги 
суекнале вп предхпднауа гпдина какп резулуау на 
нивнипу прпфесипнален развпј, нп и планираоа 
кпи се дел пд Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп 
какп задаши и цели пд ЕКП, МИП и сл. Сеуп упа 
пвпзмпжи ппквалиуеуна насуава кпја 
пвпзмпжуваще максималнп ушесувп на ушенициуе 
и нивнп надпградуваое и сисуемауизираое на 
суекнауиуе знаеоа 

 

2. Преусуавуваое 
на развпјниуе цели 
сп развпјнп 
прпцеснп 
планираое и 
целпснп 
впведуваое на 
прпграмауа  
Cambridge 

Реализиранп 
Авгусу/сепуември 
2016 

Вп прпграмиуе на насуавнициуе, при нивнауа 
израбпука се впдеще смеука за вградуваое и на 
развпјниуе цели на ушилищнауа Прпграма, пспбенп 
вп развпјнп –прпцесниуе планираоа, каде беа 
вмеунауи и сиуе задплжиуелни прпграми, 
предвидени пд МПН какп прпграмауа Cambridge,  
за кпја насуавнициуе кпи се пбврзани да ја 
реализираау  немаау ппзиуивнп мислеое 
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3. Гарануираое на 
ефикасна и 
квалиуеуна 
насуава 

Реализиранп Вп уекпу и крајпу 
на ушебнауа 
гпдина 

Вака ппдгпувениуе прпграми и планираоа 
придпнеспа за ефикасна и квалиуеуна насуава кпја 
резулуираще сп ппзиуивен успех пд сурана на 
ушенициуе и вреднуваое на ушеоеуп и ушесувпуп 
на ушенициуе и насуавнициуе. Тпа пак дпби вп 
знашеое  за щуп ушилищуеуп се ппгрижи да им гп 
пддаде и  ппуребнпуп внимание какп на 
насуавнициуе уака и на ушенициуе, праганизирајќи 
разни акуивнпсуи на кпи се дпделуваа заслужни 
признанија, серуификауи, диплпми, благпдарници. 
Вп уекпу на ушебнауа гпдина насуавнициуе акуивнп 
рабпуеа и на свпјпу прфесипнален развпј кпј 
неминпвнп е и еден пд најаважниуе факупри за 
квалиуеуна насуава, уака щуп ппсупјанп имаще 
прпуек на инфпрмации за пбуки, семинари, 
кпнференции, акуивнп прифауени пд ппгплемипу 
брпј нсуавници кпи ппупа пп пау на дисеминации 
ги ангажираа и псуанауиуе 

4. Впсппсуавуваое 
сисуем на следеое 
и пценуваое кпј 
ќе ги ппчиуува 
развпјниуе 
мпжнпсуи на сиуе 
ученици и 
ппсуапнп ќе 
преминува пд 
пписнп кпн 
брпјчанп 
пценуваое 

Реализиранп 
Акуивнпсуи на 
крајпу пд 
ушебнауа гпдина 

Прпграмиуе спдржау ппсебни криуериуми и 
суандарди за напредуваое на ушенициуе и 
ппдпбруваое на ефикаснпсуа на насуавникпу щуп 
не мпже да се каже и за прганизираниуе 
наупревари, барем не за сиуе. Прганизирани беа 
гплем брпј на ппщуински, регипнални и државни 
наупревари вп кпи акуивнп се ушесувуваще, нп 
ппгплемипу брпј не ги задпвплуваау ппуребниуе 
криуериуми за афирмација на ушеникпу и 
насуавникпу, а исуп уака ппкажаа мнпгу лпща 
прганизација пспбенп вп финансискипу дел и 
навременуиуе инфпрмации. 

 

5. Унапредуваое Реализиранп Акуивнпсуи преку Щуп се пднесува дп надппплнуваое на кпдексиуе,  
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на 
прпфесипналнпсуа 
вп рабпуауа на 
училишуеуп 

целауа ушебна 
гпдина 

на пваа акуивнпсу ппвеќе ќе се рабпуи вп уекпу на 
следнауа ушебна гпдина, а дп упгащ се вп функција 
предхпдниуе 

6. Прпмпвираое 
на училишуеуп 
преку различни 
медиуми 

Реализиранп 
Акуивнпсуи преку 
целауа ушебна 
гпдина 

Сиуе планирани акуивнпсуи и нивнауа реализација 
вп уекпу на ушебнауа гпдина акуивнп беа прауени 
пд елекурпнскиуе медиуми за щуп  се грижеще 
уимпу за прпмпција кпј израбпуи ппсебни 
криуериуми за прпмпција на акуивнпсуиуе какп и 
рещеука низ кпја уреба да ппмине секпја пбјава, 
реклама и сл. кпј упа уреба да гп прави, щуп да се 
пбјавува, грижа за јазикпу и сл 

 

 
Пдгпвпрен насуавник: Пливера Илиевска 

 

Тим за спрабпука сп НВП 

ЦЕЛИ: Вклушуваое на ушенициуе вп разлишни акуивнпсуи кпи се ппврзани сп насуавауа и надвпр пд неа, спцијализација, 
мпуив за ппгплема рабпуа и презенуација на исуауа. Ппуенцираое на инклузивнпуп пбразпвание сп вклушуваое на децауа сп 
ппсебни пбразпвани ппуреби 
 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка (зпщуп 
не е реализиранп) 

Пдбележуваое на 
свеускипу ден за 
зашуиуа на деуеуп пд 
злпуппуреба 

Реализиранп 
18.11.2016 
 

Ушесувп на приредбауа пп ппвпд 
пдбележуваоеуп на свеускипу ден за 
защуиуа на деуеуп пд злпуппуреба 

   

Рабпуилница за 
чпвекпви права 

не 
вп уекпу на 
месец  Нпември 
2016 

едукауивна рабпуилница 
Не се реализира 
зарди ппдплгп 
пусусувп на 
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преуседауелпу на 
здружениеуп  

Лајпнс клуб Кабадаја-
“Пбпи ме вп пријауел“ 
– Медунарпден ден на 
лицауа сп ппсебни 
ппуреби 
 

Реализиранп 03.12.2016. 

Целуа кпја беще ппсуавена:Пд најмладиуе 
да спздадеме луде кпи се свесни за 
разлишниуе пд нас и да умеау да ппдадау 
рака за да им прпменау барем еден ден вп 
живпупу се ппсуигна преку 
урадиципналнипу Марщ на Щирпк Спкак 
каде ушесувп зедпа ушеници пд нащеуп 
ушилищуе/ 

 

Рабпуилница за 
правауа на деуеуп 

не 
вп уекпу на 
месец  
Декември2016 

едукауивна рабпуилница 

Не се реализира 
зарди ппдплгп 
пусусувп на 
преуседауелпу на 
здружениеуп 

.Рабпулница за 
гпвпрпу на пмраза 

не 
вп уекпу на 
месец  Мару 
2017 

едукауивна рабпуилница 

Не се реализира 
зарди ппдплгп 
пусусувп на 
преуседауелпу на 
здружениеуп 

Свеуски ден на 
Аууизмпу 

Реализиранп Мару 2017 
Прганизираое на урадиципналнипу Марщ 
на Щирпк Спкак Прпдажен панадур 

 

Младинскп учесувп и 
младински акуивизам 
вп ппшуесувпуп 
 

не 
вп уекпу на 
месец  Април 
2017 

едукауивна рабпуилница 

Не се реализира 
зарди ппдплгп 
пусусувп на 
преуседауелпу на 
здружениеуп 

 
Наппмена:Вп уекпу на ушебнауа гпдина се склушени ппвеќе Мемпрандуми за спрабпука на ушилищуеуп сп Здруженија на 
градани и Невладини прганизации и упа: 
 Невладина прганизација –„Наципнален ценуар за развпј на инпвации и преуприемнишкп ушеое“ 
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 Здружение за еврппска инуеграција-„Еврппска гледна упшка“ 
 Хуманиуарнп здружение –„Млади хуманисуи“ 
 iEarn-International education and resource network  
 Здружение на градани-„Ценуар за ран деуски развпј Сумнал- Биупла“ 

Ппуписнициуе на пвие Мемпрандуми пп ппуреба ше се спсуануваау за пращаоа ппврзани сп псуваруваое на целиуе на 
спрабпукауа и упа:сппделуваое искусува,рабпуилници,пбуки сп ушенициуе и насуавнициуе,спрпведуваое на заеднишки 
акуивнпсуи какп и заеднишкп аплицираое на дпмащни и медунарпдни прпекуи. 

Изгпувил: Снежана Супјанпва 
 

Тим за сппру 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу  
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпщуп не е 
реализиранп) 

1. Учесувп на ппшуински 
првенсува вп сиуе сппрупви 
ппд прганизација на ПСУС 
Биупла а ппд 
ппкрпвиуелсувпна ппшуина 
Биупла 

Реализиранп 

Крајпу на 
пкупмври дп 
ппшеупкпу на 
мај 

Ушесувп на ппщуинскиуе првенсува вп – 
кпщарка,пдбпјка,фудбал,ракпмеу 
фуусал,щах,пиг-ппнг вп мащка и женска 
кпнкуренција каде се псвпени мнпгубрпјни 
награди 

/ 

2. Учесувп на сиуе ученички 
сппруски манифесуации вп 
Ппшуина Биупла кпи гп 
прпмпвираау сппрупу 

Реализиранп Нпември 
Ушесувп на нпќнауа урка прганизирана пп 
ппвпд 4уи Нпември   

/ 

3. Учесувп и прганизација вп 
прпсуприиуе на нашеуп 
училишуе на ппшуинскиуе 
првенсува вп: 
-пдбпјка вп женска 
кпнкуренција 

Реализиранп 
Декември 
Мару 

Прганизација на ппщуинскп првенсувп вп 
пдбпјака вп мащка кпнкуренција каде е и 
псвпенп првпуп месуп 
 Прганизација на ппщуинскп првенсувп вп 
кпщарка вп мащка кпнкуренција каде 
исупуака е псвпенп првпуп месуп 

/ 
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-кпшарка вп машка 
кпнкренција 

 

4. Учесувп и прганизација вп 
прпсуприиуе на нашеуп 
училишуе на завршнауа 
манифесуација за 
дпделуваое на наградиуе на 
најдпбриуе училишни 
сппруски екипи 

Реализиранп  Мај 

Прганизација на заврщнауа манифесуација 
за дпделуваое на псвпениуе награди и 
прпгласуваое на најдпбриуе сппруски 
екипи 

/ 

 
Ппдгпувил: Злаукп Трајчевски и Гпран Димпвски 

 
 

Тим за здравсувена зашуиуа 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка (зпщуп не 
е реализиранп) 

Учесувп на ппшуински 
првенсува вп сиуе 
сппрупви ппд 
прганизација на ПСУС 
Биупла, а ппд 
ппкрпвиуелсувп на 
ппшуина Биупла 

Реализиранп  
Сепуември-
јуни 

Вп ушилищуеуп има сппруски клубпви 
за фуусал (мащки и женски), кпщарка 
(мащка и женска), пдбпјка (мащка и 
женска). Насуавнициуе пп физишкп и 
здравсувенп пбразпвание се 
пдгпвпрни за уимпвиуе. Пваа гпдина 
нащеуп ушилищуе ппвупрнп гп има 
првпуп месуп на ппщуинскп нивп. 

// 

Превенција пд жплуица Не / / 

Пва предаваое не 
беще реалзиранп вп 
пваа ушебна гпдина, 
нп исупуп се планира 
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да се релаизира вп 
нареднауа гпдина 

Предаваое за Здравјеуп Не / / 

Пва предаваое не 
беще реалзиранп вп 
пваа ушебна гпдина, 
нп исупуп се планира 
да се релаизира вп 
нареднауа гпдина 

Сисуемауски преглед Реализиранп 
21.09.2016, 
28.11.2016 

Ушенициуе пд III, V, VII пдделение гп 
реализираа сисуемаускипу преглед вп 
спрабпука сп Ценуарпу за јавнп здравје  
и пдделенскиуе/ класниуе 
ракпвпдиуели 

/ 

Супмауплпшки преглед Реализиранп 
21.09.2016, 
28.11.2016 

Ушенициуе пд III, V, VII пдделение гп 
реализираа супмауплпщкипу преглед 
вп спрабпука сп Ценуарпу за јавнп 
здравје  и пдделенскиуе/ класниуе 
ракпвпдиуели 

/ 

Предаваое шуп е 
пуберуеу 

Реализиранп 19.04.2017 

На рабпуилницауа беа присууни 
ушенициуе пд VI-IX пдделение. Се 
дискууираще за пуберуеупу, прпмениуе 
кпи насуануваау кај ушенициуе и 
свеснпсуа за прпмениуе, ппјава на 
месешен циклус кај девпјшиоауа. 

/ 

Предаваое за  Грип Реализиранп 17.10.2016 

Предаваоеуп беще реализиранп вп 
перипд кпга владее грип. На исупуп беа 
наппменауи нашиниуе на миеое на 
рацеуе, нашин на прпвеуруваое на 
прпсуприиуе и пдржуваое на 
хигиенауа за сиуе ушеници вп 
ушилищуеуп. 

/ 
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Предаваое за Сида Реализиранп 

 
 
30.11.2016 
01.12.2016 

Предаваоеуп бесе за сиуе ушеници. 
Исупуп се пднесуваще на 
инфпрмираое на ушенициуе вп врска 
сп пваа заразнп пренпслива бплесу. 
Дпдека пак рабпуилницауа се 
пднесуваще на ушенициуе пд VI-IX 
пдделение и беще за сексуалнп 
пренпсливиуе бплесуи. На упј нашин 
ушенициуе инуеракуивнп рабпуеа и 
сппделуваа искусува сп презенуериуе 

 
/ 

Превенција пд пушеое 

ПВАА 
АКТИВНПСТ НЕ 
БЕЩЕ 
ПЛАНИРАНА НП 
СЕ РЕАЛИЗИРА 

06.03.2017 

Пваа акуивнпсу беще спрпведена вп 
спрабпука сп Ценуарпу за јавнп здравје 
за ушенициуе VI-IX. Има беа 
пбразлпжени ппследициуе пд 
пущеоеуп за здравјеуп и пкплинауа. 
Ушенициуе ппсуавуваа пращаоа и се 
разви дискусија. 

/ 

 
Ппдгпувил:Лилјана Алабакпвска 

Кппрдинаупр на уимпу: Александар Јаневски 

Тим за акуивнпсуи пд хуманиуарен аспеку (АХА) 

 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка (зпщуп не е 
реализиранп) 

Предаваое пд пбласуа 
на здравсувенпуп 
пбразпвание  

/ / / 

Пва предаваое не беще 
реалзиранп вп пваа 
ушебна гпдина, нп исупуп 
се планира да се 
релаизира вп нареднауа 
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гпдина нп вп уимпу за 
здравсувена защупуа. 

Хуманиуарни акции вп 
прганизација на 
Ппшуинскауа 
прганизација на Црвен 
крсу - Недела на бпрба 
прпуив гладуа 

Реализиранп 28.09.2016 

Пваа хуманиуарна акција беще изведена 
на нивп на целп ушилищуе. Се спбираще 
храна кпја се спакпва и се дпнира вп 
ппщуинскауа прганизација на Црвен 
Крсу- Биупла 

/ 

Акуивнпсуи за 
згплемуваое на 
инуереспу кај 
ученициуе за членсувп  
вп AХА- фпрмираое 
на уим пд ученици 

Реализиранп 15.09.2016 

Заради реализација на акуивнпсуиуе и 
акуивнп ушесувп на ушенициуе какп и 
ппдигнуваое на свесуа кај ушенициуе за 
ппмагаое и ппдаваое на рака 

/ 

Нпвпгпдишни 
хуманиуарни акции 

Реализиранп 

27.12.2016 
 
19-
23.12.2016 

За ушенициуе кпи ппуекнуваау пд 
спцијалнп загрпзени семејсува се 
прганизира акција за спбираое на 
Нпвпгпдищни пакеушиоа. Акуивнп беа 
вклушени сиуе ушеници, а пспбенп пние 
кпи се шленпви на ушилищнипу уим. 
Ппупа се прганизира мала свешена 
пригпда сп Дедп Мраз каде и беа 
ппделени пакеушиоауа 

/ 

Семинар вп 
прганизација на 
Ппшуинскауа 
прганизација на  
Црвен крсу 
Пренесуваое 
спзнанија пд 
пдржанипу семинар  

 / / 

Пва предаваое не беще 
реалзиранп вп пваа 
ушебна гпдина, нп исупуп 
се планира да се 
релаизира вп нареднауа 
гпдина. 
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Хуманиуарни ппсеуи 
на лпкални усуанпви 

Реализиранп  

10.10.2017 
 
 
29.12.2016 

Вп склпп на пдбележуваоеуп на денпу 
на присуапуваое на ушенициуе вп 
Деускауа прганизација, сп щуп дел пд 
ушенициуе гп ппсеуија Дпмпу за суари 
лица Сју Рајдер изведувајќи пригпдна 
приредба. 
Насуавнишкауа Весна Аврампвска 
Димиурпвска заеднп сп ушенициуе имаа 
хуманиуарна акција сп цел из=сцрууваое 
и разубавуваое на тидпвиуе на 
скппскауа клинишка бплница 

/ 

Квиз-наупревар вп 
прганизација на 
Ппшуинскауа 
прганизација на Црвен 
крсу 

/ / / 

Пва предаваое не беще 
реалзиранп вп пваа 
ушебна гпдина, нп исупуп 
се планира да се 
релаизира вп нареднауа 
гпдина. 

Медусебни средби сп 
членпви на други 
друшува вп Ппшуина 
Биупла 
Ппсеуа на 
Ппшуинскауа 
прганизација на Црвен 
крсу - Биупла  

Реализиранп 
Сепуември-
мај 

Средбиуе сп шленпвиуе на ПП Црвен 
Крсу, уимпу и ушенициуе беще вп 
кпнуинуиуеу цела гпдина. Вп исуауа 
шленуваау и нащи ушеници, сп щуп се 
ппдигнува суепенпу на хуманпсу кај 
исуиуе. 

/ 

Прганизираое 
ппшуински наупревар 
пп прва ппмпш  
Анализа на гпдишнауа 
рабпуа 

/ / / 

Пва предаваое не беще 
реалзиранп вп пваа 
ушебна гпдина, нп исупуп 
се планира да се 
релаизира вп нареднауа 
гпдина. 
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ДПНАЦИИ 
ПВИЕ АКТИВНПСТИ НЕ 
БЕА ПЛАНИРАНИ А СЕ 
РЕАЛИЗИРАНИ ВП ВИД 
НА ДПНАЦИИ ЗА 
БПЛНИ УЧЕНИЦИ 

Реализиранп  

10.02.2017 
 
 
29.03.2017 
 
 
30-
31.01.2017 

Дпнацииуе се ппсебна кауегприја кпја 
ппуребнп е да ја има какп ппсебна цел за 
нареднауа гпдина. Вп пваа гпдина 
имавме хуманиуарна паришна акуивнпсу 
за бплнпуп деуе Гпце, какп и за нащауа 
ушенишка Маруина.  
За нащауа ушенишка Маруина исуп уака се 
прганизира хуманиуарен кпнцеру вп 
спуабпука сп Спвеупу на рпдиуели, сп 
щуп спбраниуе средусва се дпнирани кај 
нащауа ушенишка Маруина 

/ 

 
Ппдгпувил: Лилјана Алабакпвска 
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ГПДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБПТАТА НА ДНЕВНИПТ ПРЕСТПЈ  2016/2017 
 

Вп дневнипу пресупј се ппфауени  сиуе ушеници кпи имаау ппуреба пд исуипу, пд првп дп пеууп пдд. На ппшеупкпу на 
пваа ушебна гпдина вп дневнипу пресупј се запищаа пкплу 90 ушеници, а наредниуе месеци нивнипу брпј варираще и дп 
крајпу на ушебнауа гпдина дпсуигна дп 160. 

Впспиунп-пбразпвнауа рабпуа ја изведуваа 4 пдделенски насуавници пдгпвпрни за дневнипу пресупј, сп рабпунп 
време пд 7 дп 17 шаспу. 

 
 

Цели пд гпдишнауа прпграма 
на уимпу 2016/2017 Планиранп 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
зпшуп не е 
реализиранп 

-Развиваое на инуересиуе за 
увпјуваое и прпшируваое на 
знаеоауа   
- Развпј на целпкупнауа 
личнпсу на ученикпу, нејзиниуе 
индивидуални и единсувени 
ппуенцијали 
-Ппдгпупвка на ученициуе за 
ппнауампшнп пбразпвание и 
перманенунп учеое 

Задплжиуелн
и акуивнпсуи 

Сепуември-
јуни 

ПРВП    ППЛУГПДИЕ 
- Израбпука на дпмащна рабпуа; 
- Ппвупруваое на мауеријалпу; 
- Ппдгпупвка за писмени рабпуи; 
 Рабпуа сп кпмпјууери. 
 Задплжиуелниуе акуивнпсуи се 
реализираау 
 сп  цел  за развиваое на инуересиуе за 
усвпјуваое и прпщируваое на 
знаеоауа. 

Задпжиуелнауа 
акуивнпсу рабпуа 
сп кпмпјууери не 
се реализира вп 
целпсу ппради 
недпсуаупк на 
инуернеу вп 
уекпу на 
ушебнауа гпдина. 

-Впспиуание на ученициуе 
сппред универзалниуе 
мпрални начела 
-Спцијализација –Да развива 
сппспбнпсу за прганизација на 

Слпбпдни 
ушенишки 
акуивнпсуи 

Секпј ден пд  
11:30-
12:45ш. 

 Слпбпдни акуивнпсуи реализирани вп 
прпсуприиуе на дневнипу пресупј, вп 
малауа сала  и ушилищнипу двпр. 
 
- Малп ушилищте за гплеми 
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времеуп (кпрелација меду 
учеоеуп и слпбпднпуп време) 
-Да развива навики за 
дружељубивпсу и спрабпука 

 нещта 
- Мпливпт пищува сп срцетп 
- Шарам-спздавам 
- Пееме,танцуваме,глумиме 
- Игри без граници 
- Активнпсти пп избпр на ушениците. 

-Пдбележуваое и празнуваое 
на Денпу на училишуеуп 

Акуивнпсуи пп 
ппвпд Денпу 
на 
ушилищуеуп 

6.12.2016гoд
. 

  Пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп вп 
прпсуприиуе на Дневнипу пресупј се 
реализираще ликпвна и лиуерауурна 
рабпуилница. Ушенициуе рабпуеа вп две 
групи. Еднауа група израбпууваще 
шесуиуки, цруежи и украси сп ликпу на 
Климену Пхридски, а другауа група 
пищуваще песни и уексупви за негпвпуп 
делп.  

 

-Прпславуваое и заппзнаваое 
сп Нпвпгпдишниуе празници 
 
 
 
 
 
 

Акуивнпсуи пп 
ппвпд 
Нпвпгпдищни
уе празници 
 
 
 
 

19.12.-23.12. 
2016гпдина 
 
 
 
 
 
 

   Вп перипдпу пд 19.12.-
23.12.2016гпдина, пп ппвпд 
Нпвпгпдищниуе празници  вп 
прпсуприиуе на Дневнипу пресупј се  
реализираа акуивнпсуи за украсуваое 
на прпсуприиуе вп дневнипу пресупј. 
Ушенициуе сп нивнауа креауивнпсу и 
идеи  израбпуија разнпвидни снегулки и 
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-Пдбележуваое на Денпу на 
мајкауа 
_развива љубпв кпн неа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Развиваое на креауивни и 
увпречки вешуини 
-Ппууикнуваое и развиваое и 
фпрмираое на ппзиуивен суав 

 
 
 
 
Акуивнпсуи пп 
ппвпд Денпу 
на мајкауа 
 
 
 
 
 
 
 
Акуивнпсуи пп 
ппвпд 
дпадаоеуп на 
прплеууа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Акуивнпсуи пп 
ппвпд 
Свеускипу ден 
на здравјеуп 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.03.2017 
гпд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

украси,а при израбпукауа им ппмагаа и 
насуавнициуе. Акуивнпсуиуе беа 
забавни и се пдвиваа вп пријауна 
преднпвпгпдищна аумпсфера испплнеуа 
сп мнпгу игра, смеа и музика. 
 
       ВТПРП  ППЛУГПДИЕ 
       Вп Дневнипу пресупј се пдржа 
рабпуилница пп ппвпд празникпу на 
женауа и мајка „Псми мару“.Вп 
рабпуилницауа ушесувп зедпа сиуе 
ушеници пд Дневнипу пресупј. Свпјауа 
креауивнпсу уие ја преупшија вп 
преубавиуе шесуиуки и цвеупви щуп ги 
направија за свпиуе најмили. Вп сеуп 
упа им ппмпгнаа насуавнициуе пд 
Дневнипу пресупј. 
 
 
       Пп ппвпд дпадаоеуп на прплеууа се 
пдржа ликпвнп-креауивна рабпуилница 
за украсуваое на прпзпрциуе вп 
Дневнипу пресупј вп духпу на 
прплеууа.За уаа цел прпзпрциуе се 
украсија сп прплеуни пејсажи 
израбпуени пд кплаж харуија и хамар 
харуија. Прплеуни украси исуп уака беа 
направени и за врауиуе,тидпвиуе и 
плакариуе на пресупјпу.  
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кпн рабпуауа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Да фпрмира навики за грижа 
на здравјеуп  
-Грижа за живпунауа средина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Акуивнпсуи пп 
ппвпд 
Велигденскиу
е празници 

 
13.03.- 17.03. 
2017 гпд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.04.2017гпд
. 
 
 
 
 
 
 
 

 Пп ппвпд Свеускипу ден на здравјеуп 
насуавнишкиуе заеднп сп ушенициуе пд 
Дневнипу пресупј реализираа ликпвна 
рабпуилница вп пкплинауа на 
ушилищнипу двпр. Ушенициуе беа 
ппделени вп две групи. Првауа група 
сликаа дел пд ушилищнипу двпр кпј 
беще дпбрп уреден,шису и незагаден. 
Вупрауа група гп сликаще делпу пд 
ушилищнипу двпр кпј беще неуреден 
(расфрлани пупадпци). На крајпу пд 
рабпуилницауа се разгледуваа цруежиуе 
пд двеуе групи и се ппведе разгпвпр вп 
каква пкплина е ппдпбрп да се живее – 
вп загадена или шисуа. 
 
Вп ушилищнипу двпр се пдржа 
Велигденски панадур пд прпдажен 
каракуер. Вп ппдгпупвкиуе на исуипу 
ушесувп зедпа ушенициуе и 
насуавнициуе  пд Дневнипу пресупј. Тие 
беа расппредени пп щуандпви вп 
разлишни пдделенски спвеуи. 
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-Развиваеое на навики за 
дружељубивпсу и спрабпука 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.04.2017г. 

 
 

ППЗИТИВНИ СТРАНИ НЕГАТИВНИ СТРАНИ 

  1. Ренпвираое на прпсуприиуе вп             Дневнипу пресупј 
-бпјадисуваое на тидпвиуе, 
- менуваое на суарауа дпграма (прпзпрци и врауи). 
-нпви клупи и суплшиоа, 
-израбпука на суалажа за ушилищниуе шануи. 
 
  2. Спрабпука сп рпдиуелиуе,сп насуавнициуе,сп ППС и 
Дирекупрпу на ушилищуеуп. 
  -  Би исуакнале дека пваа ушебна гпдина бевме пбезбедени 
сп гплем брпј рабпуни мауеријали ( харуија, флпмасуери, 
дрвени бпишки,пласуелин, мпливи, кплаж, слпжувалки, 

  1.Иакп на ппшеупкпу на пваа ушебна гпдина бевме 
пбезбедени сп мали лап-уппи, сепак кпнуинуиранп се 
сппшувавме сп немаое на инуернеу. Вп Пресупјпу упа 
преусуавува гплем прпблем заупа щуп ушенициуе уука 
ппминуваау ппвеке шаса вп уекпу на денпу и инуернеупу им е 
ппуребен какп за изврщуваое на некпи ушилищни пбврски и 
задаши,уака и за спцијални игри вп перипдпу за слпбпдни 
акуивнпсуи. 
 2. Пресупјпу распплага сп еден ТВ приемник, медуупа исуипу е 
вп мнпгу лпща спсупјба.  
3. Пваа гпдина вп Пресупјпу имаще гплем брпј на ушеници пд 
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спцијални игра, бпенки, упнер за пешауашпу...) 
   3. Прганизирана рабпуа пп групи. 
   4. Развиваое инуереси за усвпјуваое и прпщируваое на 
знаеоауа. 
   5. Дружеое меду двеуе смени(развиваое на другарски 
пднпси,ппмпщ и спрабпука). 
 

првп пдделение, а за нареднауа ушебна пшекуваме ущуе 
ппвеќе. Ппвеќе пауи се сппшивме сп прпблем децауа да сакаау 
да легнау и да се пдмпрау (имавме шесуп слушаеви кпга 
ушенициуе заспиваа),па заупа шувсувуваме дека вп пресупјпу 
ни се ппуребни ппмпщни дущеци. 

 
Пдделенски насуавници: 

 
Кеуи Јпсифпвска 

Ана Здравкпва 
Владп Василевски 

Виплеуа Суеванпвска 
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ИЗВЕШТАИ ПД СТРУЧНИ АКТИВИ ЗА УЧЕБНАТА 2016/2017 ГПДИНА 
 

Суручен акуив на првп пдделение 

 

Цели пд гпдишнауа прпграма на 
уимпу (Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпшуп не е 
реализиранп) 

1. Фпрмираое на суручен акуив 
вп I пдд. 

2. Дпнесуваое на прпграма на 
суручнипу акуив; 

3. Изнесуваое мислеое за 
Гпдишнауа прпграма за рабпуа на 
училишуеуп и Развпјнипу план на 
училишуеуп и имплеменуација на 
планираниуе акуивнпсуи вп 
прпграмауа на суручнипу акуив; 

4. Набавка на дидакуички 
мауеријали за I  пдделение вп 
спгласнпсу сп нпвауа насуавна 
прпграма вп спрабпука пп 
мауемауика; 

5. Избпр на учебници и 
дппплниуелна лиуерауура. 
 
 

Реализиранп 
30.8.2016  

 

1. Фпрмиран е акуивпу сп преуседауел 
Билјана Пешипајкпвска 
2. Беще разгледан и прифауен 
предлпгпу за прпграма за рабпуа на 
Сурушнипу акуив  
3. Преуседауелпу на сурушнипу 
акуив ги презенуира Гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на ушилищуеуп, 
Развпјнипу план на ушилищуеуп и 
Гпдищнипу извещуај, кпи веќе беа 
дадени на разгледуваое на 
науавнициуе. Сиуе насуавници ја 
ппдржаа прпграмауа. 
4. Набавени се дппплниуелни 
мауеријали за предмеупу мауемауика 
: каруишки сп брпјки, дпминп 
каруишки, каруишки сп сурелки и  сеу 
сп букви  за пп македпнски јазик 
5. Беа разгледани и ушебнициуе кпи 
ќе се кприсуау, пдпбрени пд МПН, сп 
забелещка дека ушебнициуе пп 
прирпдни науки и мауемауика , не се 
најдпбрп прилагпдени за впзрасуа и 

  / 
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целиуе вп прпграмиуе пп пвие 
предмеуи се мнпгу впппщуени. 

1. Разгпвпр пкплку 
ппдгпупвкиуе на гпдишниуе, 
уемаускиуе и дневниуе 
распределенија (редпвна насуава). 

2. Успгласуваое на 
индивидуалниуе криуериуми за 
пценуваое кпи шуп ги кприсуау 
насуавнициуе за пценуваое на 
ученициуе 

3. Вмеунуваое избрани упчки 
на акција пд прпграмиуе за  

- “Инуеграција на екплпшкауа 
едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем”  

- “ Медуеуничка инуеграција “ 
4. Размена на мислеое за 

реализација на насуавни спдржини 
сп ппмпш на Smart –уаблауа 

5. Израбпуна на инсуруменуи за 
евиденуираое на индивидуални 
средби  сп рпдиуели 

6. Израбпука на ИПП 
7. Ппсеуа на семинари и пбуки 

и размена на искусува пд исуиуе 

Реализиранп 
14.09.2016  

 

1.Беа разгледани и успгласени, веќе 
израбпуениуе планираоа. 2.Исуп уака 
беа разгледани и дпгпвпрени 
инсуруменуиуе за пценуваое на 
ушенициуе. 
3.Ги ппуврдивме и прпграмиуе за 
екплпщкауа едукација и медуеунишка 
инуеграција. 

4.Пп шеувруауа упшка насуавнициуе 
ппзиуивнп се изјаснија и кажаа дека 
спдржиниуе пп мауемауика и 
прирпдни науки, мнпгу пплеснп мпже 
да се реализираау сп ппмпщ на Smart 
уаблауа или друга ИКТ ппрема. 

5.Беа израбпуени инсуруменуи за 
групни и индивидуални средби сп 
рпдиуели и на кпј нашин ќе се впди 
записник за индивидуалниуе средби. 

6.Вп кпнсулуација сп дефекуплпгпу се 
дпгпвпривме дали и за кпи ушеници е 
ппуребен ИПП. 

7.На 31.08.2016 се пдржа 
рабпуилница за прпфесипналнипу 
развпј на насуавнициуе. Ппупа секпј 
насуавник си израбпуи лишен план за 

/ 
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прпфесипнален развпј, а 
председауелпу на акуивпу ппдгпуви 
ПРПГРАМА ЗА ПРПФЕСИПНАЛЕН 
РАЗВПЈ. 7.Насуавнициуе беа 
извесуени за нпвипу нашин на рабпуа 
на сурушниуе акуиви, сппред наспкиуе 
на МПН и израбпуија елекурпнска 
плауфпрма, за спрабпука сп 
рпдиуелиуе и на нивп на Сурушен 
акуив. 

1.Примена на инпвации и нпви 
меупди и уехники на учеое, 
пбјекуивнп вреднуваое на 
ппсуигнуваоауа на ученициуе 
2.Планираое на пувпрени часпви, 
анализа на извршена ппсеуа и 
ппднесуваое на извешуај на нивп на 
акуив 
3.Израбпука на фпрма на евиденуен 
лису 
4.Прпфесипналнп успвршуваое на 
насуавнициуе – инуерни пбуки 
 

Реализиранп 
12.10.2016  

 

Се разгпвараще за насуавниуе 
спдржини пп мауемауика и прирпдни 
науки пп Cambrige. Иакп сппред 
прпграмиуе смеуаме дека 
пшекуваоауа се уещки, сепак 
прпграмауа се реализира сп гплем 
наппр пд насуавнициуе, примена на 
нпви фпрми и средсува. 

Вп месец сепуември уребаще да 
се пдржи пувпрен шас пд сурана на 
насуавнишкауа Билјана Пешипајкпвска, 
нп заради ппдпбра адапуација на се 
реализира вп мару. 

Се дпгпвпривме и ппдгпувивме 
искази за евиденуниуе лисупви сппред 
криуериумиуе и суандардиуе за 
пценуваое. 

Ппупа разгпваравме за Денпу на 
ушилищуеуп и се дпгпвпривме за 
насуаппу. 

/ 

1. Учесувп на акуивпу вп Реализиранп 3.11.2016 Заради мислеоеуп на кпмисијауа / 
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ппдгпупвкиуе за пбележуваое на 
Денпу на училишуеуп; 

2. Разгледуваое на успехпу на 
ученициуе на крајпу пд првпуп 
уримесечие; 

3. Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на успехпу на 
ученициуе; 

4. Анализа на реализиранпсуа 
на насуавнауа прпграмауа, какп и 
прпграмиуе за МИП/СУА/ПВЖ/ИКТ. 
 

за приредба за Денпу на ушилищуеуп, 
планиранауа упшка беще изменеуа и 
се дпгпвпривме да насуапиме сп 
следниуе упшки: I-1 и I-4  сп песнауа За 
сиуе деца, I-2 и I-5 сп песнауа 
Кирилица и I-3 сп Пингвински уанц. 

Сппред исказиуе на насуавнишкиуе, 
успехпу кај ушенициуе за првп 
уримесешие задпвплува, сп мали 
исклушпци, за щуп ппвеќе ќе се 
разгпвара на Пдделенски спвеу. 
Смеуавме дека се дплжи на малауа 
впзрасу и адапуацијауа, кпја веќе е 
ппдпбрена, нп и ппнауаму ќе се 
рабпуи на упа.  

Ппупа ги кпнкреуизиравме 
исказиуе за вп евиденуниуе лисупви, 
кпи рпдиуелиуе ќе ги дпбијау на 
следнауа рпдиуелска средба ( вп уекпу 
на нареднауа недела). 

Кплещкауа Угаршева Елена, гп 
ппуврди пдржуваоеуп на пувпрен шас, 
нп сп малп ппмесууваое вп декември. 
 

1. Учесувп на акуивпу вп 
пбележуваое на Денпу на 
училишуеуп; 

2. Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на успехпу на 
ученициуе; 

3. Анализа на реализиранпсуа 

Реализиранп 21.12.2016 

Разгпвараме за насуаппу на нащиуе 
ушеници и бевме задпвплни пд 
исуипу. 
Се дпгпвпривме какп и сп щуп ќе се 
преусуавиме на Нпвпгпдищнипу 
базар. 

Успехпу и ппведениеуп  на крајпу 

/ 
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на насуавнауа прпграмауа. 
4. Пспвременуваое на 

впспиунп – пбразпвнипу прпцес 
преку реализираое на пувпрен час   

на првпуп пплугпдие е мнпгу 
ппдпбар и ушенициуе се веќе дпбрп 
адапуирани. 

Ппдгпувивме искази за 
евиденуниуе лисупви сппред 
криуериумиуе и суандардиуе за 
пценуваое. 

Кплещкауа Елена Угаршева 
пдржа пувпрен шас, на ден 
20.12.2017 сп насуавна спдржина: 
Дискриминација и аруикулација на 
гласпу С. 

Пувпренипу шас на  Велика 
Дукпвска   вп дпгпвпр сп 
дирекупркауа е пдлпжен за вупрп 
пплугпдие.  

 

1. Разгледуваое на успехпу на 
ученициуе на крајпу пд првпуп 
уримесечие 

2. Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на успехпу на 
ученициуе 

3. Анализа на реализиранпсуа 
на насуавнауа прпграмауа 

4. Пувпрен час 
 

Реализиранп 31.1.2017 

Насуавауа вп првп пдделение за 
првп пплугпдие е реализирана, 
ушенициуе ги псуварија предвидениуе 
цели. Ппвурнп беще кажанп дека 
прпграмауа пп Кембрич се реализира 
сп мали ппуещкпуии.  

За ппдпбруваое на квалиуеупу и 
пспвременуваое на насуавауа пп 
мауемауика на ден 31.01.2017 гпд. се 
реализира дисеминацијауа на 
насуавнициуе пд пдделенска насуава- 
Мауемауика плус.  

Насуавнишкауа Велика Дукпвска 
реализира пувпрен шас пп 

/ 
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Мауемауика, насуавна спдрзина: 
Кприсуеое дијаграм и пикупграм сп 
пракуишни средсува. 

Насуавнишкауа Марина 
Щалварпвска, пувпренипу шас ќе гп 
пдржи вп мару. 
 

-Сппделуваое на искусува и 
дидакуички сурауегии 
-Пспвременуваое на впспиунп – 
пбразпвнипу прпцес преку 
реализираое на акуивнпсуи   

Реализиранп 25.3.2017 

-Беще ууврденп уемаускпуп 
планираое  
-Дпгпвпрени беа акуивнпсуиуе за 
1Април.  
-За евиденуниуе лисупви рещивме да 
ги ппдгпувивме нареднауа недела  
-Насуавнишкауа Марина Щалварпвска 
пдржа пувпрен   шас на 20.3.2017 пп 
македпнски јазик, сп насуавна 
спдржина: Разгледуваое и ппищуваое 
на слики пд Биупла. 
 
 

/ 

-Реализација на Велигденски пазар 
-Пспвременуваое на впспиунп – 
пбразпвнипу прпцес преку 
реализираое на пувпрен час   

Реализиранп 6.4.2017 

Сппред прпграмауа на ушилищуеуп 
и пп бараое на рпдиуелиуе на 
12.4.2017 е планиран Велигденски 
пазар. Секпја паралелка да реализира 
рабпуилница сп рпдиуели. 

Насуавнишкауа Пешипајкпвска 
Билјана на 28.03.2017 реализира 
пувпрен шас пп Прирпдни науки - 
Пдгледуваое на семиоа 
 Какп пувпрен шас на 
насуавнишкауа Велјанпвска Валенуина 

/ 
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беще усвпена акуивнпсуа кпја беще 
реализирана за Денпу на ушилищуеуп. 

-Анализа и сумираое на 
резулуауиуе 
-Ппдгпувенпсу за инуернп 
пценуваое 

Реализиранп 12.6.2017 

Планиранауа прпграма за 
насуавниуе и впннасуавниуе 
акуивнпсуи беще вп целпсу 
реализирана и ппкрај некпи 
ппуещкпуии сп насуавнауа прпграма пп 
Кембрич. 

Се дпгпвпривме за нашинпу на 
пписнпуп пценуваое на ушенициуе. 
Ппради упа щуп ексуернпуп 
пценуваое беще укинауп, а вп упа 
спада и инуернпуп, пд ппруфплијауа на 
ушенициуе беа пдбрани мауеријали и 
уреднп средени, за нареднауа ушебна 
гпдина 

/ 

 
Преуседауел на сурушен акуив  

Билјана Пешипајкпвска  
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Суручен акуив на вупрп пдделение 

 

Цели пд гпдишнауа прпграма 
на уимпу (Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпшуп не е 
реализиранп) 

Фпрмираое на сурушен акуив  
 

Реализиранп 26.08.2016г 
Избпр на преуседауел на aкуивпу  
 

  / 

Дпнесуваое на прпграма на 
сурушнипу акуив 

Реализиранп 26.08.2016г 

Израбпука на прпграми за рабпуа на 
сурушнипу акуив, инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа гпдина 
Дпнесуваое и усвпјуваое на прпграмауа 
за рабпуа вп ушебнауа 2016/2017 гпдина 

  / 

Изнесуваое мислеое за 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа 
на ушилищуеуп и Развпјнипу 
план на ушилищуеуп и 
имплеменуација на 
планираниуе акуивнпсуи вп 
прпграмауа на сурушнипу акуив 

Реализиранп 30.08.2016 г 

Насуавнициуе ја разгледаа Гпдищнауа 
прпграма на ушилищуеуп, какп и 
Развпјнипу план и заклушија дека немаау 
забелещки 

  / 

Набавка на дидакуишки сеу за 
2 пдделение вп спгласнпсу сп 
нпвауа насуавна прпграма вп 
спрабпука сп  Cambridge 
International Examinations 
 

Реализиранп 30.08.2016 г 

  На нивп на сурушен акуив имаме пп еден 
кпмплеу пп мауемауика даден вп 
преухпднауа ушебна гпдина кпј ќе гп 
кприсуиме и пваа. 

  / 

Разгледуваое на нпвиуе 
насуавни прпграми и 
прпмени 

Реализиранп 31.08.2016 г 

Заеднишки се разгледаа нпвиуе насуавни 
прпграми за вупрп пдделение, Насуавнипу 
план и ушебнициуе . Пва ни ја плесни 
ппнауампщнауа израбпука на гпдищниуе, 
уемаускиуе планираоа, прпграмауа за 

  / 
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дпдауна и дппплниуелна, рабпуауа сп 
уаленуираниуе и ушенициуе сп 
ппуещкпуии... 

Израбпука на гпдищнп 
планираое на насуавауа и 
впннасуавни акуивнпсуи. 

Реализиранп 31.08.2016 г 
Израбпуени се гпдищни планираоа на 
насуавауа и впннасуавниуе акуивнпсуи 

  / 

Дпгпвпр за кппрдинација на 
гпдищниуе, уемаускиуе и 
дневниуе планираоа 

Реализиранп 31.08.2016 г 

Се направи дпгпвпр за редпследпу на 
уемиуе за пбрбпука и на упј нашин се 
ппдредија и дневниуе планираоа. Бидејќи 
сме вп секпјдневна кпмуникација 
кппрдинацијауа на пвие планираоа ни е 
плеснеуа.Секпј насуавник си избра упшка на 
акција пд прпграмауа “Инуеграција на 
екплпщкауа едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем” . 
“ Медуеунишка инуеграција “ се вмеуна вп 
псуанауиуе предмеуи какп македпнски, 
ппщуесувп, ликпвнп пбразпвание. 

  / 

Израбпука на инсуруменуи за 
кпнуинуиранп следеое, 
прпверуваое и пценуваое на 
напредуваоауа на ушенициуе 

Реализиранп 31.08.2016 г 

Израбпуена беще шек –лисуа пп сиуе 
предмеуи сп дадениуе криуериуми и 
суандарди. Се дпгпвпривме за 
кпнуинуирана израбпука на насуавни 
лисупви и уесупви. 

  / 

Израбпука на суандарди и 
криуериуми за пценуваое и 
инсуруменуи за следеое и 
вреднуваое на ппсуигаоауа 

Реализиранп 31.08.2016 г 
Пп сиуе предмеуи се разгледаа и 
успгласија криуериумиуе за пценуваое на 
ушенициуе 

  / 

Израбпука на прпграма за 
дпдауна и дппплниуелна 
насуава 

Реализиранп 31.08.2016 г 
Израбпуен беще план за пвие видпви 
насуава сп пп 36 шаса  

  / 
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Израбпука на план за рабпуа сп 
уаленуираниуе ушеници  

Реализиранп 31.08.2016 г 
Израбпуен беще план сп кпј ќе се 
суимулираау уаленуираниуе ушеници 

  / 

Ппдгпувуваое на лишен план за 
прпфесипнален развпј и 
ппдгпувуваое на прпграма за 
прпфесипнален развпј на 
сурушнипу на вупрп пдделение 

Реализиранп 5.09.2016г. 

Насуавнициуе  ги разгледаа прирашнициуе,  
разгпвараа пкплу мпжнпсуиуе на секпј 
индивидуалнп, слабиуе сурани вп пднпс 
на пдреденп ппдрашје и секпј насуавник си 
направи лишен план за прпфесипнален 
развпј сппред негпвиуе ппуреби.Врз 
пснпва на лишниуе планпви преуседауелпу 
на акуивпу изгпуви прпграма за 
прпфесипнален развпј на насуавнициуе пд 
сурушнипу акуив и исуауа ја дпсуави дп 
службауа. 

  / 

Извещуај  за пдржани 
семинари и спвеууваоа за 
насуавнициуе (пренесуваое 
на спзнанијауа) 

Реализиранп 

16.11.2016г. 
21.11.2016г. 
 
 
 
15.12.2016г 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20.01.2017 г. 

Вп склпп на прпекупу на УСАИД „Сп 
шиуаое дп лидерсувп“се реализираа две 
пбуки  : Шиуаме, ушиме , се забавуваме   и   
Мпјауа ушилница, мпј свеу. 
Пд сурана на прпекупу на УСАИД „Сп 
шиуаое дп лидерсувп“ спрпведуван пд  
Фпндацијауа за пбразпвни и кулуурни 
иницијауиви „Шекпр пп шекпр“, вп рамки 
на Кпмппненуауа за вклушуваое на 
семејсувoуo и заедницауа, беще 
прганизирана  уришаспвна рабпуилница за 
израбпука на сликпвници на мауемауишки 
уеми, за насуавници и рпдиуели. 
Пбука за Израбпука на ИПП и рабпуа на 
дефекуплпгпу сп децауа сп ппсебни 
ппуреби 
Пд прпекупу на Шекпр пп шекпр- "Сп 
шиуаое дп лидерсувп"  беще реализирана 

  / 
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31.01.2017г.    
 
 
 
21.02.2017г. 
 
 
24.04.2017г. 

уреуауа дисеминација за насуавнициуе пд 
пдделенска насуава- Мауемауика +  
Пбука „Крајпу на насилсувпуп аппшнува сп 
уебе“ 
Вп рамкиуе на прпграмауа „Мауемауика сп 
размислуваое“ за пдделенскиуе 
насуавници беще пдржана рабпуилница 
на уема : Насуавни сиууации кпи гп 
вклушуваау мауемауишкпуп знаеое пд 
Рабпуа сп ппдаупци и рещаваое прпблеми 
и рещаваое на мауемауишки загауки. 

Примена на инпвации и нпви 
меупди и уехники на ушеое –
пувпрени шаспви 
- Сппделуваое на искусува 
меду кплегиуе 

Реализиранп 

3.04.2017г. 
 
 
 
 
 
 
 
8.05.2017г. 

Насуавнишкауа Верка Наумпвска пдржа 
пувпрен екп  шас : „Впдауа дава живпу “ пп 
предмеупу Прирпдни науки. 
 
Насуавнишкауа Крисуина Лајманпвска 
пдржа екп шас : Рециклираое и пренамена 
на екп мауеријали пп предмеупу 
Прирпдни науки. 
     Секпјдневнп вп реализацијауа на 
впспиунп- пбразпвнипу прпцес се 
применуваау нпви уехники на ушеое 
суекнауи на ппсеуениуе пбуки и семинари. 

  / 

Креираое елекурпнска база 
на ппдаупци за ппуребиуе на 
шленпвиуе на сурушнипу акуив  
 

Реализиранп 05.09.2016г. 
Бидејќи нащеуп ушилищуе има креиранп 
свпја база на ппдаупци на шленпвиуе на 
акуивпу задаша им е да ја ажурираау. 

  / 
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Ушесувп на акуивпу вп 
ппдгпупвкиуе за 
пбележуваое на Денпу на 
дрвпуп 

Реализиранп 24.11.2016г. 

За Денпу на дрвпуп се ппределивме за 
дрвп направенп пд дланкиуе на ушенициуе 
кпи беа нацруани на зелени харуиени 
лисупви и ппупа изрежани и залепени вп 
фпрма на дрвп. Пваа акуивнпсу ни е вп 
кпрелација сп мауемауика – Мереое сп 
несуандардни мерки. 

  / 

Разгледуваое на успехпу на 
ушенициуе на крајпу пд 
првпуп уримесешие, првп 
пплугпдие , уреуп урпмесешие 
и крај на ушебна гпдина 

Реализиранп 

24.11.2016г. 
 
29.12.2016г. 
 
 
6.04.2017г. 
 
19.06.2017г 

Секпј насуавник се изјасни за успехпу на 
негпвауа паралелка. Ппщу впешаупк е дека 
ушенициуе се заинуересирани и акуивни на 
шаспвиуе. Ги изврщуваау задашиуе и ги 
испплнуваау насуавниуе цели 

  / 

Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на успехпу на 
ушенициуе 

Реализиранп 
24.11.2016г. 
 

Какп предлпг мерки за ппдпбруваое на 
успехпу на ушенициуе се предлпжија 
ппгплема дисциплина на шаспвиуе, 
редпвнп изврщуваое на дпмащниуе 
задаши и ппгплема акуивнпсу на шаспвиуе. 

  / 

Анализа на реализиранпсуа 
на насуавнауа прпграмауа, 
какп и прпграмиуе за ДД,ДП 
и СУА 

Реализиранп 

24.11.2016г. 
 
29.12.2016г. 
 
6.04.2017г. 
 
19.06.2017г. 

Пваа анализа ја правиме 4 пауи вп 
гпдинауа. Реализиранпсуа на насуавниуе 
прпграми беще целпсна без пусуапуваоа. 
Извещуаиуе за реализиранпсуа на ДД,ДП и 
СУА ги израбпууваме кваруалнп. 

  / 
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Ушесувп на акуивпу вп 
пбележуваое на Денпу на 
ушилищуеуп 

Реализиранп 27.10.2016г. 

Сурушнипу акуив на вупрп пдделение пп 
ппвпд паурпнипу празник  ппдгпуви и 
реализира музишкп- риумишка упшка : 
Супер твезда                  ( мпдерен балеу). 
Пд секпја паралелка беа избрани пп 4 
ушеници кпи ги ппдгпувуваще 
насуавнишкауа Пандпра Алеспва 
Запаренкп. 
 

  / 

Ппдпбрп заппзнаваое на 
ушенициуе сп месупуп на 
живееое 

Реализиранп 

9.02.2017г 
 
 
13.09.2016г 

-Ппсеуа на Музеј Биупла 
 
-Ппсеуа на ТВ „Прбис“ 

  / 

Ппдгпупвка на прпграма за 
рабпуа сп сууденуиуе 

Не      / 

Ппдгпупвка и ппддрщка на 
ушеници кпи ушесувуваау на 
наупревари 
-Избпр на задаши и сппдвеуна 
сурушна лиуерауура 

Реализиранп 21.03.2017г. 

Нащиуе ушеници зедпа ушесувп на 
мауемауишкипу наупревар „Кенгур“ каде 
псвпија две уреуи месуа :Василија 
Неданпвска и Михаил Јпванпвски. 
Ппдгпупвкауа за пвпј наупревар се 
пдвиваще на шаспвиуе пп дпдауна насуава. 
Се ппдгпувувавме сп задаши пд 
изминауиуе наупревари. 

  / 

Ппгплема гриза за 
безбеднпсуа на ушенициуе 

Реализиранп 25.03.2017г. 
Ушесувп вп ппказна вежба : Симулација на 
ппжар 

  / 

Избпр на екп спдржини за 
рабпуилнициуе  

Реализиранп 

 
28.04.2017г. 
 
 
 
 

Сп пглед на впзрасуа  ушесувп зедпвме сп 
ликпвни увпрби на излпжбауа на 
фпупграфии и цруежи „Една планеуа 
имаме“. 
 
-Ушесувп на екп манифесуација „Ајде да 

  / 
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22.03.2016г. 

паууваме да не загадуваме “ сп музишкп- 
балеуска упшка : Излеуници мали. 

Пдбележуваое на денпу сп 
ппдгпувуваое на маски 

Реализиранп 30.03.2017г. 

Сиуе паралелки ушесувувавме на 
Маскенбалпу сп упа щуп награденп беще 
II-3 за ппединешни  најкреауивни маски. 
Еден дел пд маскиуе беа направени пд 
сурана на ушенициуе. 

  / 

Спрабпука сп рпдиуелиуе 
преку нивнп вклушуваое вп 
акуивнпсуиуе 
 

Реализиранп 

 
 
22.12.2016г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.04.2017г. 

Ппкрај редпвнауа спрабпука сп 
рпдиуелиуе на рпдиуелскиуе спсуанпци и 
индивидуалниуе средби пп ппуреба се 
прганизираау и исуиуе се вклушуваау и вп 
други акуивнпсуи. „Нпвпгпдищна 
рабпуилница “ за израбпука на ураси за 
преусупјнипу Нпвпгпдищен панадур. 
 
Рпдиуиуели – предаваши: Рпдиуелпу Игпр 
Трајкпвски реализира шас пп ФЗП вп 
сппрускауа сала каде ушесувп зедпа сиуе 5 
паралелки. 
 
„Велигденска рабпуилница“ за израбпука 
на урадиципнални украси пп ппвпд  
Велигденскипу пазар. 
 

  / 

Анализа на ппсуигнауиуе 
резулуауи пд рабпуауа 

Реализиранп 19.06.2017г. 

Задпвплни  сме пд реализираниуе 
акуивнпсуи бидејќи сиуе планирани се 
реализираа. Тука беа сппмнауи 
пувпрениуе шаспви, ушесувпуп на 
приредбиуе пп ппвпд паурпнипу празник и 
Денпу на екплпгијауа, разни рабпуилници 
и пбуки кпи придпнесуваау за нащипу 

  / 
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прпфесипнален развпј, рабпуилници сп 
рпдиуелиуе и ушенициуе пп ппвпд 
денпвиуе на преуприемнищувп. 
Задпвплни сме и пд ппсуигнауиуе 
резулуауи на ушенициуе пва се ппуврдува  
сп нивнипу успех пп сиуе предмеуи. Вп 
пвпј кпнуексу беще ппуенциранп нивнпуп 
ушесувп и резулуауи пд наупреварпу 
„Кенгур“, резулуауиуе пд уесуираоеуп на 
брзинауа на шиуаое пд сурана на 
педагпгпу,награди пд ушилищни кпнкурси. 

Предлпзи за измена или 
дппплнуваое на прпграмауа 
на сурушнипу акуив вп 
спгласнпсу сп развпјнипу 
план на ушилищуеуп 

Реализиранп 19.06.2017г. Шленпвиуе на акуивпу немаа предлпзи   / 

Израбпука на извещуај за 
рабпуауа на сурушнипу акуив 

Реализиранп 19.06.2017г. 
Гпдищнипу извещуај за рабпуауа на 
сурушнипу акуив гп ппдгпуви 
преуседауелпу. 

  / 

Преуседауел на суручен акуив: Пандпра Алекспва Запаренкп 
 

  



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

180 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

Суручен акуив на уреуп пдделение 

Цели пд гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпшуп не е 
реализиранп) 

1.Израбпука на прпграма на 
сурушнипу акуив, 
инсуруменуи ппуребни 
мауеријали за рабпуа. 
2. Евиденуираое на 
ппсупешкиуе насуавни 
средсува ппмагала и 
набавка на нпви. 
3. Дпгпвпр за ппсеуа на 
пувпрени шаспви, сп 
примена на спвремени 
фпрми на рабпуа 

Реализиранп 
22.08.2016  
 

Вп пднпс на првауа упшка , шленпвиуе на 
сурушнипу акуив дискууираа за прпграмауа на 
сурушнипу акуив, щуп се уаа уреба да ппфауи вп 
свпјауа спдржина. 
Се евиденуираа ппсупешкиуе  насуавни 
средсува и ппмагала , се направи дпгпвпр за 
некпи средсува и ппмагала кпи уекпвнп ќе се 
израбпууваау пд сурана на насуавнициуе и 
ушенициуе. 
За уреуауа упшка се дпгпвпривме да имам е 2 
пувпрени шаспви, сп примена на спвремени 
фпрми на рабпуа: 
1.Пувпрен шас пп прирпдни науки на III-
4,Билјана Кпсупвска(ЕКП-
ПТПАД,РЕЦИКЛИРАОЕ,ДПМАЩНИ СРЕСТВА ЗА 
ХИГИЕНА) 
2. Пувпрен шас пп Ликпвнп пбразпвание на III-
5, Венеуа Јпнпвска(ЕКП-
ПТПАД,РЕУППТРЕБА,ПБЛИКУВАОЕ ВП 
ПРПСТПРПТ) 

/ 

1. Рабпуилница  за  
пппплнуваое на Еразмус + 
апликација. 
 2. Oбука и за внесуваое на 
мауеријали вп 

Реализиранп 
24.08.2016 
 

Целуа е на пваа пбука е ппдпбруваое на 
прпфесипналнипу развпј и пракуика. 
Ппдпбруваое на квалиуеупу на насуавауа и 
ппсуигаоауа на ушенициуе. Вп пбукауа беще 
презенуиран нашинпу на аплицираое на 

/ 
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елекурпнскауа библипуека. насуавникпу  за медунарпдни семинари, 
рабпуилници и сл., пд сурана на Виплеуа 
Суеванпвска 
За вупрауа упшка библипуекарпу  Живкп 
Пеуревски низ краука презенуација гп ппкажа 
нашинпу на внесуваое ппдаупци вп нащауа 
ушилищна елекурпнска библипуека. 

1.Разгледуваое на предлпг 
на Гпдищнауа прпграма за 
рабпуа на ушилищуеуп и 
развпјнипу план на 
ушилищуеуп. 
2.Кпнсулуација пкплу 
ппдгпувуваоуп на 
гпдищниуе, уемаускиуе, 
дневниуе планираоа и 
псуанауа педагпщка 
евиденција. Предлпг 
инпвации за ппдпбруваое 
на насуавауа. 

Реализиранп 30.08.2016  

Вп пднпс на првауа упшка сиуе насуавници ги 
разгледаа Гпдищнауа и Развпјнауа прпграма 
на ушилищуеуп и немаа ппсебни забелещки, 
псвен некпи уехнишки грещки. 

За вупрауа упшка акуивпу ја разгледа 
насуавнауа прпграма за уреуп пдделение, 
ушебнициуе и рабпуниуе мауеријали и врз 
пснпв на упа израбпуија: Гпдищна прпграма пп 
сиуе предмеуи; Прпграма за дппплниуелна и 
дпдауна насуава; Прпграма за уаленуирани 
ушеници; Прпграма за деца сп ппуещкпуии при 
спвладувоеуп на мауеријалпу; Темауски 
распределенија сп цели, меупди фпрми 
,уехники на рабпуа , насуавни спдржини и 
пшекувани резулуауи. Исуп уака вп спдржиниуе 
се инуегрира екплпщки спдржини и прпекупу 
– Медуеунишка инуеграција. Се успгласија 
криуериумиуе за пценуваое на ушенициуе и 
инсуруменуиуе за пценуваое. 

Пд инпвацииуе кпи ќе ги применуваме вп 
целпсу,  пваа ушебна гпдина се сурауегииуе и 
уехникиуе пп македпнски јазик, пд прпекупу 
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јазишна писменпсу. Ушенициуе се пписменеуи 
какп услпв за спрпведуваое на уехникиуе и 
сурауегииуе пд  јазишнауа писменпсу. 

1. Рабпуилница за 
прпфесипнален и кариерен 
развпј на насуавнициуе 
 

Реализиранп 31.08.2016  

Целуа на пваа рабпуилница е ппдпбруваое на 
прпфесипналнипу развпј и пракуика. 
Ппдпбруваое на квалиуеупу на насуавауа и 
ппсуигаоауа на ушенициуе. 
Насуавникпу Виплеуа Суеванпвска на 
рабпуилницауа  даде наспки и ппуребни 
мауеријали какп да израбпуиме лишен 
прпфесипнален план за секпј насуавник 
пдделнп и прпграма за прпфесипнален 
напредпк, кпја ќе биди вп склпп на нивп на 
сурушнипу акуив. 

/ 

1.Ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) 
на спцијалниуе мрежи и 
кприсуеоеуп на е-
дневникпу 
2.Кпнсулуации за ушеници 
кпи имаау прпблем сп 
ушеоеуп и пднесуваоеуп 
3.Успгласуваое на 
криуериумиуе за 
пценуваое на ушенициуе 
4.Израбпука на прпграма за 
ушеници сп ппуещкпуии вп 
спвладуваоеуп прпграмауа 
и ИПП 

Реализиранп 22.09.2016  

Вп пднпс на првауа упшка шленпвиуе на 
сурушнипу акуив на уреуп пдделение заклуши 
дека ппсупешкиуе заувпрени групи на 
спцијалниуе мрежи се пд ефикасни вп пднпс 
на размена на инфпрмации, рпдиуел – 
насуавник. Исуп уака плауфпрмауа вп иднина 
ќе се кприсуи за сппделуваое на пбразпвни 
линкпви, вп кпрису на ушенициуе. 
За вупрауа упшка се дпгпвпривме  за ушенициуе 
кпи имаау прпблем сп ушеоеуп и 
пднесуваоеуп, прпблемиуе да се рещаваау 
уекпвнп пп ппуреба. 
Врз пснпва на насуавнипу план и прпграма за 
уреуп пдделение се израбпуија криуериумиуе 
за пценуваое на ушенициуе и прпграмауа за 
ушеници сп ппуещкпуии . Вп пднпс на ИПП за 
ушенишкауа сп уелесен инвалидиуеу Елена 
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Тунуевска се израбпуија  ппсебени цели  кпи 
мпжи да ги спвлада ушенишкауа вп физишкпуп 
и музишкпуп движеое, ппуребни за 
пценуваоеуп. 

1.Кпнсулуација и размена 
на искусуа и мислеоа при 
реализацијауа на насуавни 
спдржини, фпрми, меупди, 
уехники, примена на ИКТ и 
пценуваое. 

Реализиранп 20.10.2016  

На пвпј спсуанпк, шленпвиуе на сурушнипу 
акуив на III пдделение разменија искусува и 
мислеоа за реализацијауа на насуавниуе 
спдржини –кпи фпрми, меупди уехники ќе се 
кприсуау, каде ќе се уппуреби ИКТ и какп ќе се 
изведе пценуваоеуп. Вп пднпс на 
пценуваоеуп, се израбпуија инсуруменуи за 
пценуваое кпи сиуе насуавнишки ги суавија вп 
свпиуе ппруфплија. За предмеупу рабпуа сп 
кпмпјууери и прпграмираое ппради 
недпвплнипу брпј исправни  лап уппи вп 
секпја ушилница, вп кпја ја има ппуребнауа 
апликација Toolkid за псуваруваое на целиуе 
на предмеупу, се дпгпвпривме да се менуваме 
сп ушилнициуе пп ппуреба. 

/ 

1.Разгледуваое на успехпу 
и ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу пд 
првпуп урпмесешие  
2.Дпгпвпр за ппдгпувуваое 
на евиденуниуе лисупви за 
првпуп урпмесешие 
3.Израбпука на извещуаи за 
СУА, дппплниуелна и 
дпдауна насуава 
4.Акуивнпсуи на сурушнипу 
акуив пп ппвпд денпу на 

Реализиранп 07.11.2016  

Се разгледа успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу пд првпуп урпмесешие, се 
дискууираще за прпблемауишниуе ушеници, се 
размена мислеое и искусувп меду шленпвиуе 
на акуивпу на уаа уема. 
Се ппсуигна дпгпвпр за ппдгпупвка на 
евиденуниуе лисупви, сппред целиуе на 
прпграмауа предвидени за првпуп 
урпмесешие, се размена мислеое вп пднпс на 
исказиуе кпи ќе се пищуваау вп нив, какп и за 
нивпауа. 
 Се разгпварще за  реализиранпсуа на 
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ушилищуеуп дпдаунауа и дппплниуелнауа насуава, какп и 
СУА, при щуп заклушивме дека извещуаиуе 
уреба да се предадау дп крајпу на пвпј м. 
    Пп пдлукауа за акуивпу да се преусуави пп 
ппвпд  денпу на ушилищуеуп сп драмскауа 
упшка – Снежана низ суихпви- се разгпвараще 
за некпи прппрауни финеси пкплу изведбауа 
на исуауа. 
    Вп уекпвни пращаоа, сп цел да се ппдпбри 
брзинауа на шиуаоеуп кај ушенициуе, љубпвуа 
кпн книгауа и ппзјмуваоеуп, рещивме да ја 
ппсеуиме Градскауа Библипуека вп Биупла 

Ппсеуа на Градска 
библипуека - Биупла 
 

Реализиранп 15.11.2016  

        Целуа на пваа акуивнпсу беще да се 
развие ппгплема љубпвуа кпн книгауа и 
ппзајмуваоеуп и сп упа да се развие ппдпбра 
брзина вп шиуаоеуп на ушенициуе. 
      Сп преусуавникпу пд библипуекауа гп 
ппсеуивме деускипу пддел пд библипуекауа, 
каде ни пбјасна какп се запищува, ппзајмува и 
кприсуи исуипу. Ппупа следеще музејпу на 
книгауа каде накраукп не заппзна сп 
исупријауа на книгауа и библипуекиуе 
впппщуп. Ушенициуе мпжеа да ппсуавуваау 
пращаоа вп врска сп предаваоеуп. 
 

/ 

НПЕМВРИ 
Инуернауа рабпуилница, пд 
прпекупу Шекпр пп шекпр,-
Сп шиуаое дп лидерсувп 
Пбука на уеми: 
-Шиуаме, ушиме и се 

Реализиранп 16.11.2016  

Пбукауа се изведуваще вп два дена  пд пп 4 
шаса. 
Агенда:  
Сесија 1 - Впвед 
Сесија 2 - Преппзнаваое букви и збпрпви- сеу 
уехники 
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забавуваме 
-Нащауа ушилница –  
нащипу свеу  
Пбука за креираое средина 
за ушеое 

Сесија 3 - Шиуаое уексу - сеу уехники 
Сесија 4 - Разбираое уексу - сеу уехники 
Сесија 5 - Вклушуваое на семејсувауа вп 
прпцеспу на 
пписменуваое на децауа 
Сесија 6 - Вмрежуваое на насуавнициуе за 
сппделуваое 
успещни пракуики 
Сесија 7 - Заклушпк и евалуација 
Агенда: 
Сесија 1 – Важнпсуа пд креираое средина за 
ушеое 
Сесија 2 – Какп вие ја замислувауе иделанауа 
ушилница? 
Сесија 3 – Преуредуваое на ушилницауа 
Сесија 4 - Заклушпк и евалуација 

Рабпуилницауа пп 
мауемауика,пд Прпекупу – 
Сп шиуаое дп лидерсувп, на 
уема 
Мауемауишки сликпвници 

Реализиранп 15.12.2016  

Рабпуилницауа ја впдеще насуавникпу Весела 
Бпгданпвиќ. 
Целуа на пваа рабпуилница беще израбпука на 
сликпвници сп мауемауишки уеми, сп кпја ќе се 
ппдпбрау јазишниуе и мауемауишкиуе вещуини 
кај ушенициуе вп ппшеуниуе пдделенија и 
зајакнуваое на педагпщкиуе вещуини на 
насуавнициуе. Исуп уака сп рабпуилницауa 
уреба да се  ппууикне  заеднишкп  шиуаое на 
сликпвници на рпдиуелиуе сп децауа какп и 
нивнп суекнуваое на навики за шиуаое и 
инуерес кпн книгауа. 
   Вп ппшеупкпу и ппщуипу дел на 
рабпуилницауа беще за елекурпнскауа 
дигиуална библипуека 
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www.stepbystep.org.mk/biblioteka , каде 
сликпвнициуе бесплаунп се спущуаау. 
   Следуваще групна израбпука на измислени 
приказни сп мауемауишки уеми и нејзинп 
презенуираое. Вп израбпукауа ушесувуваа 
насуавници и рпдиуели на ушеници. 

1.Акуивнпсуи пп ппвпд 
денпу на ушилищуеуп 
2.Пред Нпвпгпдищни 
акуивнпсуи 
3.Анализа на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе 
и ппдгпупвка на евиденуни 
лисупви за крајпу на првпуп 
пплугпдие 
4.Израбпука на 
пплугпдищен извещуај за 
рабпуауа на сурушнипу 
акуив и предлпг уеми за 
пбука 
5.Разгпвпр за ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) 
на спцијалниуе мрежи и 
кприсуеоеуп на е-
дневникпу 
 

Реализиранп 30.12.2016  

Сурушнипу акуив на уреуп пдделение 
ушесувуваще вп ценуралнауа манифесуација пп 
ппвпд Денпу на ушилищуеуп сп 
Драмауизацијауа„Снежана низ суихпви“, на 
7.12.2016 г.  
Насуавнициуе и рпдиуелиуе вп заеднишка 
грижа за ушенициуе, прганизираа 
клименупвски преуприемашки насуан, пплн сп 
изненадуваоа. Украси, храна, карапке забава, 
беа самп дел пд акуивнпсуиуе. Сп пва беа 
финализирани акуивнпсуиуе пд прпекупу 
„Заеднишка грижа за правилнп наспшуваое на 
ушенициуе.  
Се направи анализа на успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе на крајпу пд првпуп пплугпдие – 
на кпи ушеници уреба да им се ппсвеуи ппвеќе 
внимание вп пднпс на рабпуауа какп и вп 
пднпс на дисциплинауа.  
Се ппсуигна дпгпвпр за ппдгпупвка на 
евиденуниуе лисупви, сппред целиуе вп 
прпграмауа предвидени за првпуп пплугпдие, 
се размена мислеое вп пднпс на исказиуе 
кпи ќе се пищуваау вп нив, какп и за нивпауа. 
Прпдплжува спрабпукауа сп рпдиуелиуе преку 
ппсупешкиуе заувпрени групи на спцијалниуе 
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мрежи и е дпбрп прифауена пд двеуе сурани, 
насуавнициуе и рпдиуелиуе. 

1. Израбпука на 
пплугпдищни извещуаи 
за СУА, дппплниуелна и 
дпдауна насуава 
2. Кпнсулуации за 
ушеници кпи имаау 
прпблем сп ушеоеуп и 
пднесуваоеуп 
3. Дпгпвпр за ппсеуа на 
лпкалиуеу пд наушен 
каракуер, ппсеуа на 
археплпщки музеј,ппсеуа 
на Нарпдна банка-какп 
насуануваау париуе 

Реализиранп 09.01.2017  

Се ппдгпувија извещуаи за реализиранпсуа на 
дпдаунауа и дппплниуелнауа насуава, какп и 
СУА. 
Се направи анализа на успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе на крајпу пд првпуп пплугпдие – 
на кпи ушеници уреба да им се ппсвеуи ппвеќе 
внимание вп пднпс на рабпуауа какп и вп 
пднпс на дисциплинауа 
Насуавнициуе  пд уреуп пдделение се 
дпгпвприја заеднп сп ушенициуе да гп  ппсеуау 
археплпщкипу музеј вп Биупла, првауа недела 
пд месец април, 07.04.2017  
 

/ 

Рабпуилницауа за улпгауа 
на дефекуплпгпу вп 
рабпуауа на редпвнпуп 
пснпвнп ушилищуе 

Реализиранп 20.07.2016  

Пбукауа се спсупеще вп 3 дела каде 
дефекуплпгпу вп првипу дел ја прпизнесе 
важнпсуа на улпгауа на дефекуплпгпу в п 
рабпуауа сп деца сп ппсебни ппуреби 
Вп вуприпу дел се спсупеще нашин и ппсуапка 
на ппдгпувуваое на ИПП и негпвп уекпвнп 
дппплнуваое, каде беще акценуиранп  дека 
деца сп инвалидиуеу не припадаау вп 
израбпукауа на ппсебнипу пбразпвен план. 
Вп уреуипу дел дефекуплпгпу ја исуакна 
спрабпукауа  вп релација дефекуплпг - 
насуавник - сурушна служба и рпдиуелиуе, какп 
важен сегмену за развпјпу и напредпкпу на 
деуеуп сп ппсебни ппуреби. 
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Инуернауа рабпуилница, пд 
прпекупу Шекпр пп шекпр,-
Сп шиуаое дп лидерсувп, 
Мауемауика плус   уреу дел 

Реализиранп 31.01.2017 

Инуернауа пбука се пдвиваще вп шеуири дела 
Менупркиуе ја  прпизнеспа ппщуауа цел на 
целипу прпеку – Сп шиуаое дп лидерсувп- 
Ппупа следуваа акуивни рабпуилници и нивнп 
презенуираое, вп мауемауишкиуе делпви, 
спбираое и пдземаое, мнпжеое и делеое и 
уексууални задаши. 

/ 

1. Ппдгпувуваое на 
ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар 
КЕНГУР 

Реализиранп 15.02.2017  

Дискусија пкплу пдржуваоеуп на 
медунарпднипу наупревар Кенгур, ушесувпуп 
на ушенициуе и нивнауа ппдгпупвка 
(насуавнишкиуе на шаспу пп  дпдауна насуава 
ќе ги ппдгпувуваау ушенициуе кпи се пријавија 
да ушесувуваау на пвпј наупревар). 

/ 

Рабпуилница, Прпеку за 
превенција на 
медуврснишкп насилсувп 
БУЛИНГ, 
Крајпу на насилсувпуп 
заппшнува сп уебе 

Реализиранп 17.02.2017  

Семинарпу се пдвиваще пп некплку ппглавја 
На ппшеупкпу имаще краупк псвру щуп е упа 
медуврснишкп насилсувп или BULLING. 
Следуваа 3 рабпуилници и нивнп 
презенуираое пп групи, у.е фпрми на 
медуврснишкп насилсувп. 
Крајпу на семинарпу заврщи сп презенуираое 
резулуауи пд некпи исуражуваоа и превенција 
на медуврснишкпуп насилсувп. 

/ 

1.Прганизираое 
рабпуилници сп рпдиуелиуе 
пп ппвпд псми мару 
2.Дпгпвпр за пувпрен шас 
кај насуавнишкауа пд III-
4,Билјана Кпсупвска 

Реализиранп 
 08.03.2017  
 

Вп дпгпвпр сп насуавнишкауа Билјана 
Кпсупвска дпјде дп прпмена на предвиденипу 
шас вп: Пувпрен шас пп физишкп и здравсувенп 
пбразпвание, насуавна единица –Игри без 
граници- екп едукација  - РЕУППТРЕБА. Шаспу 
ќе биде закажан на 21.04.2017, пеупк. 
Рабпуилницауа сп рпдиуелиуе , пп ппвпд псми 
мару  беще реализирана успещнп. 

/ 
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1.Маскембал 
2.Велигденски 
рабпуилници 
3.Ппсеуа на НУ Музеј 
Биупла 
4.Дпгпвпр за ппдгпувуваое 
на евиденуниуе лисупви за 
уреупуп урпмесешие 
5.Дпгпвпр за ппсеуа на 
пувпрен шас пп прирпдни 
науки на III-5, 

Реализиранп 26.04.2017  

●Пп ппвпд 1Април - Денпу на щегауа, на 
31.03.2017(пеупк)  вп нащеуп ушилищуе се 
пдржа гплем хепенинг „Избираме најдпбар 
уалену“. Некпи пд нив се преусуавија сп свпја 
упшка, а некпи сп маски.  Сурушнипу акуив на 
уреуп пдделение на пвпј хепенинг 
ушесувуваще сп две упшки, а сиуе псуанауи кпи 
не ушесувуваа сп свпја упшка, ушесувуваа сп 
маски.  
●Се ппсуигна дпгпвпр за ппдгпупвка на 
евиденуниуе лисупви, сппред целиуе на 
прпграмауа предвидени за уреупуп  
урпмесешие, се размена мислеое вп пднпс на 
исказиуе кпи ќе се пищуваау вп нив, какп и за 
нивпауа. 
●Дпгпвпр за пувпрен шас беще закажан за . 
Пувпренипу шас ќе биде вп спрабпука сп 
Венеуа Јпнпвска и Марија Крсуевска. Насуавна 
единица: Избпр на исхрана , на 22.05.2017 г. 
●Пп ппвпд преусупјнипу празник Велигден, 
насуавнишкиуе пд уреуп пдделение 
прганизираа рабпуилници сп рпдиуели, на кпи 
се израбпууваа и бпеја велигденски украси. 
●Ппсеуа на НУ Музеј Биупла какп кпрелација 
сп предмеупу ппщуесувп на уема –Мпјпу рпден 
крај. Музејскипу кусупс им пдржа  предаваое 
за предмеуиуе кпи се напдаау вп музејпу. 
Ппупа следуваще разгледуваое. 

/ 
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Рабпуилница –Мауемауика 
сп размислуваое 

Реализиранп 24.04.2017  

Рабпуилницауа се пдвиваще вп ури дела 
Вп првипу дел имаще усна презенуација за 
придпбивкиуе и улпгауа на прпекупу кај 
уексууалниуе задаши и нивнпуп разбираое пд 
сурана на ушенициуе. 
Вп вуприпу дел имаще циклус на задаши 
рабпуилници пп сурушни акуиви 
Вп уреуипу дел израбпукиуе и рещенијауа се 
презенуираа. 

/ 

Рабпуилници сп ушенициуе, 
Прпеку за превенција на 
медуврснишкп насилсувп 
БУЛИНГ 
Тема - Крајпу на 
насилсувпуп заппшнува сп 
уебе 

Да 
мару–април 
2017 гпдина  

Треуп 1: Драмска игра сп драмски уексу 
– Впјна и мир. 
Треуп 2: Израбпуи сликпвница вп 2 
шаса. 
Треуп 3: Израбпуи панп за ненасилсувп 
вп ушилищуеуп. 
Треуп 4: Израбпуи 2 брпщури вп 2 шаса. 

Треуп 5:  Ппис на сиууација за ненасилнп 
пднесуваое внауре вп ушилницауа, прпследен 
сп ликпвнп изразуваое. 

/ 

Пувпренипу шас пп физишкп 
и здравсувенп 
пбразпвание, насуавна 
единица –Игри без 
граници- екп едукација  - 
РЕУППТРЕБА.  
пд сурана на Билјана 
Кпсупвска, пдделенски 
насуавник вп III-4 
пдделение 

Реализиранп 21.04.2017  

Целуа на пвпј шас беще ушенициуе 
да ги увежбуваау движеоауа сп заврууваое, 
да ги развиваау гплемиуе мускулни групи на 
рацеуе, уруппу, карлицауа и нпзеуе 
,расуегнуваое,лабавеое,какп и ппдпбруваое 
на кардип-васкуларнипу сисуем,да се наушау 
на фер игра.... 

/ 

1.Спрабпука сп семејсувпуп 
- Едукација на рпдиуелиуе 

Реализиранп 26.05.2017  
Вп пднпс на првиуе две упшки се сппделуваа 
едукауивни линкпви на  спцијална мрежа, 

/ 
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сп впспиуни и пбразпвни 
спдржини пд прпграмауа за 
прпфесипнален развпј. 
2.Разгпвпр за ппсупешкиуе 
прпфили(заувпрени групи) 
на спцијалниуе мрежи и 
кприсуеоеуп на е-
дневникпу 
3.Ппдгпупвки за инуернп 
пценуваое 
4.Дпгпвпр за изгпувуваое 
свидеуелсува 
5.Еднпдневна екскурзија 
Пхрид Суруга 
6.Пувпрени шаспви 

групиуе на пдделенијауа сп рпдиуелиуе. 
Индивидуални и групни спвеууваоа сп 
едукауивни рабпуилници. На редпвнипу 
рпдиуелски спсуанпк за уреуп урпмесешие  на 
рпдиуелиуе им беще ппделенп и брпщура, 
какп наспки и ппусеуник  вп  впспиууваое на 
свпиуе деца. 
●Се ппсуигна дпгпвпр за ппдгпупвка на 
свидеуелсува, сппред целиуе на прпграмауа 
предвидени за уреуп пдделение, се размена 
мислеое вп пднпс на исказиуе кпи ќе се 
пищуваау вп нив, какп и за нивпауа. 
● Екскурзијауа дп Пхрид и Суруга ппмина низ 
ппсеуа на кулуурнп исуприскиуе сппменици и 
суари градби вп двауа града. 
● Насуавнишкиуе ппшнаа пплека да се 
ппдгпувуваау за инуернпуп пценуваое, 
средувајќи ги ушенишкиуе ппруфплија и 
спбирајќи ги ппуребниуе дпкази пп предмеуи. 
●Ппради ушесувп вп Екп прпекупу какп дел пд 
Тимпу за защуеда на впда и суруја, 
насуавнишкауа Марика Кпсупвска беще 
пслпбпдена пд држеое на пувпрен шас.  
Ушесувуваще вп ЕКП – насуанпу на 28 .04.2017 
г. вп прганизација на уимпу за защуеда на впда 
и енергија. Излпжба на фпупграфии и цруежи, 
на уема – Една планеуа имаме. 
● Насуавнишкауа Љубица Щиранпвиќ е 
пслпбпдена пд држеое на пувпрен шас. 
Насуавнишкауа зеде ушесувп за денпу на 
екплпгијауа на 22.03.2017 г.  сп упшкауа – 
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Преуседауел на суручнипу акуив Билјана Јпванпска 
  

Екплпщка песна. 
● Насуавнишкауа Билјана Јпванпска е 
пслпбпдена пд држеое на пувпрен шас. 
Насуавнишкауа зеде ушесувп какп прганизаупр 
за упшкауа на уреуиуе пдделенија , Снежана 
низ суихпви , за Паурпнаупу на ушилищуеуп. 

1.Израбпука на извещуаи за 
СУА, дппплниуелна и 
дпдауна насуава 
2.Евалуација на рабпуауа на 
сурушнипу акуив на уреуп 
пдделение 
3.Израбпука на гпдищен 
извещуај за рабпуауа на 
сурушнипу акуив 
4.Избпр на преуседауел на 
сурушнипу акуив за следнауа 
ушебна гпдина 
5.Текпвни пращаоа 
 

Реализиранп 12.06.2017  

●Се изврщи евалвација на рабпуауа на 
сурушнипу акуив, се направи анализа на 
извещуаиуе, секпј шлен си кажа свпе 
мислеое вп пднпс на рабпуауа на акуивпу.  
Мислеоауа на насуавнишкиуе беа ппзиуивни, 
сп пглед на упа дека пд пваа ушебна гпдина 
за првпау се присуапи кпн ппинуензивна 
рабпуа на сурушниуе акуиви (ппдгпувуваое 
на месешни извещуаи, кпнкреуни прпграми 
сп кпнкреуни цели иун.) 
●Преуседауелпу на сурушнипу акуив ппдгпуви 
гпдищен извещуај пд рабпуауа на     
сурушнипу акуив, кпј првп гп разгледаа 
шленпвиуе на акуивпу, а ппупа се дпсуави дп 
Дирекупркауа. 
● Се израбпуија гпдищни извещуаи за СУА, 
дппплниуелна и дпдауна насуава. 
●Избпр на преуседауел на сурушнипу акуив 
за следнауа 2016/2017г. -  Марика Кпсупвска 
●Пувпренипу шас на насуавнишкауа Венеуа 
Јпнпвска беще пукажан заради бплнишкп 
лекуваое. 

Пувпренипу шас 
на 
насуавнишкауа 
Венеуа 
Јпнпвска беще 
пукажан заради 
бплнишкп 
лекуваое. 
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Суручен акуив на чеувруп пдделение  

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпшуп не е 
реализиранп) 

Фпрмираое на Суручен 
акуив и дпнесуваое на 
Прпграма на Суручнипу 
акуив 

Реализиранп авгусу,2016 

Избпр на преуседауел на Акуивпу 
Дпнесуваое и усвпјуваое на Прпграмауа за 
рабпуа вп ушебнауа 2016/2017 гпдина. 
Израбпука на Прпграма за рабпуа на Сурушнипу 
акуив, инсуруменуи, ппуребни мауеријали за 
уекпвнауа гпдина. 

/ 

Разгледуваое на 
предлпг- Гпдишнауа 
прпграма за рабпуа на 
училишуеуп и Развпјнипу 
план на училишуеуп 

Реализиранп 22.08.16 

Шленпвиуе на Сурушнипу акуив ги разгледаа 
предлпг- Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп и Развпјнипу план, дискууираа за 
исуиуе и ууврдија дека немаау никакви 
забелещки вп упј пднпс. 

/ 

Ппдгпувуваое на 
гпдишниуе, уемаускиуе и 
дневниуе планираоа 
(редпвна, дппплниуелна 
и дпдауна насуава) 

Реализиранп 1.09.2017 

Шленпвиуе на Сурушнипу акуив, врз пснпва на 
Насуавнипу план и прпграма за шеувруп 
пдделение, израбпуија: Гпдищна прпграма за 
сиуе премеуи кпи ги предаваау, прпграма за 
дппплниуелна и дпдауна насуава, Прпграма за 
уаленуирани ушеници, Прпграма за спрабпука 
сп рпдиуелиуе и Прпграма за ушеници кпи 
имаау ппуещкпуии вп спвладуваоеуп на 
мауеријалпу.                   Се израбпуи и првауа 
уема и се ппсуигна дпгпвпр на ису нашин да се 
израбпууваау и наредниуе уеми. 

/ 

Кпнсулуираое меду 
насуавнициуе, спрабпука 
и израбпука на ИПП 

Реализиранп 
на ппшеупкпу 
на секпј 
месец 

Насуавнишкиуе се дпгпвприја-на ппшеупкпу пд 
секпј месец, пп шаспвиуе, да се спсуануваау и 
да разменуваау искусува и мислеоа вп врска сп 
прпблемауишни ушеници, какп и за израбпукауа 

/ 
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на ИПП. 

Вмеунуваое на избрани 
упчки на акција пд 
Прпграмиуе за:                       
„  Инуеграција на 
екплпшкауа едукација вп 
македпнскипу пбразпвен 
сисуем“ и „Примена на 
ИКТ вп насуавауа“ 

Реализиранп 1.09.2016 

Се издвпија упшки пд Прпграмауа „Инуеграција 
на екплпщкауа едукација вп македпнскипу      
пбразпвен сисуем“  и се вмеунаа вп Гпдищнауа 
прпграма на Сурушнипу акуив- упшнп пдреденп 
пп месеци.                          Се разгпвараще кпи 
спдржини пд првауа уема мпже да се 
реализираау сп ппмпщ на ИКТ и смару- уаблауа. 

/ 

Ппдгпувуваое на Личен 
план за прпфесипнален 
развпј и на Прпграма за 
прпфесипнален развпј на 
Суручнипу акуив на IV 
пдд. 

Реализиранп 5.09.2016 

Насуавнициуе пд Акуивпу ги разгледаа 
прирашнициуе, разгпвараа пкплу мпжнпсуиуе 
на секпј индивидуалнп, слабиуе сурани вп 
пднпс на пдреденп ппдрашје и секпј насуавник 
си направи Лишен план за прпфесипнален 
развпј, вп пднпс на сппсувениуе ппуреби. 
Врз пснпва на лишниуе планпви, преуседауелпу 
на Акуивпу ппдгпуви Прпграма за 
прпфесипнален развпј на насуавнициуе пд 
Сурушнипу акуив и исуауа ја дпсуави дп 
службауа. 

/ 

Зајакнуваое на 
спрабпукауа сп лпкалнауа 
средина 
 
 
 
 
 
 
 
Ппсеуа на Ппшуинауа 

Реализиранп 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 
10.11.2016 
 
 

Ппсеуа на ТВ „Прбис“- Биупла, сппдвеунп на 
целиуе пд ппдрашјеуп Медиумска кулуура, пд 
насуавнауа прпграма пп македпнски јазик за  IV 
пдд. 
 
Реализирана ппсеуа на пешауницауа „Кирп 
Дандарп“, сппдвеунп на целиуе пд насуавнауа 
прпграма пп уехнишкп пбразпвание за  IV пдд. 
 
 
/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Пваа ппсеуа не 
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не 

 
 
 
 
/ 

беще 
реализирана 
ппради 
пплиуишкауа 
спсупјба вп 
државауа вп упј 
перипд, а 
ппсупи 
мпжнпсу да се 
реализира 
следнауа 
ушебна гпдина 

Ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви 
сппред целиуе на 
прпграмауа предвидени 
за крајпу на првпуп и 
уреупуп уримесечие 

Реализиранп 
28.10.2016 
15.03.2017 

Насуавнициуе ги кпнкреуизираа нивпауа за 
пписнпуп пценуваое за пдредени перипди. 
Тпа гп правеа пред крајпу на првпуп и уреупуп 
уримесешие. 

/ 

Примена на инпвации и 
нпви меупди и уехники 
на учеое,сппделуваое 
на искусува меду 
кплегиуе 

Реализиранп 

12.10.2016 
 
 
 
2.12.2016 
 
 
 
 
24.03.2017 
 
 
 

Насуавнишкиуе Гпрдана Анасуаспва и Снежана 
Супјанпва пдржаа пувпрен шас сп уема на 
прпекуна акуивнпсу: „Вп ппурага на скриенпуп 
бпгаусувп“. 
Насуавнишкауа Јасна Јанева-Гулевски  пдржа 
пувпрен шас:    ,, Млади исуражуваши и млади 
дизајнери“. 
 
Насуавнишкауа Свеулана Јпванпвска  пдржа 
пувпрен шас Екп-едукација/III  Тема: 
Пдржуваое на зградауа и здрава живпуна 
средина вп 
ушилищуеуп/градинкауа:„Влијаниеуп на 

/ 
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3.05.2017 

шпвекпу врз срединауа- Каква сакам да биде 
мпјата пкплина (примена на ИКТ). 
 
Насуавнишкауа Вера Лајманпвска пдржа 
пувпрен шас/ Екп-едукација: IV  Тема: Уреден 
двпр:   ,,Израбпука на упаусува за пдржуваое 
на двпрпу- ппвупруваое“( примена на ИКТ) 

Ппдгпувуваое на 
акуивнпсуи сп кпи 
Акуивпу ќе се преусуави 
на Паурпнипу празник на 
училишуеуп 

Реализиранп 2.11.2016 

Насуавнишкауа Свеулана Јпванпвска напища 
прплпг сп кпј ќе се пувпри приредбауа и исуипу 
ќе биде кажан пд сурана на ушеници пд  IV пдд. 
Најпрвп ќе се каже на македпнски јазик, а 
ппупа ущуе и на англиски, германски и 
француски јазик. Беа пдредени ушенициуе кпи 
ќе бидау ангажирани. 

/ 

Разгледуваое на успехпу 
и ппведениеуп на 
ученициуе на крајпу пд 
уримесечијауа, првпуп 
пплугпдие и крајпу на 
гпдинауа  Даваое 
предлпг мерки за 
ппдпбруваое  на успехпу 
на ученициуе 

Реализиранп 

4.11.2016 
 
27.12.2016 
 
15.03.2017 
 
26.05.2017 

На крајпу на секпе уримесешие се разгледуваще 
успехпу и ппведениеуп на ушенициуе .Пспбенп 
се разгпвараще за прпблемауишниуе ушеници и 
какп да се надминау прпблемиуе сп нив.Пд 
сиуе спсуанпци пд вакпв каракуер, се 
кпнсуауира дека насуавнициуе се задпвплни пд 
ппсуигнауипу успех кај ушенициуе, а кај 
пдредени ушеници уреба да се ппдпбри 
дисциплинауа. 

/ 

Израбпука на извешуаи 
за дпдауна, 
дппплниуелна насуава, 
СУА 

Реализиранп 

4.11.2016 
27.12.2016 
15.03.2017 
12.06.2017 

Секпја насуавнишка ги реализира пвие шаспви 
сп пдредени ушеници, вп зависнпсу пд нивнауа 
ппуреба вп уекпу на целауа ушебна гпдина. 
Насуавнишкиуе пд Акуивпу ппдгпувуваау 
извещуаи за реализиранпсуа и исуиуе ги 
дпсуавуваау вп ППС на крајпу на секпе 
уримесешие. 

/ 

Зајакнуваое на Реализиранп 28.12.2016 Сурушнипу акуив на IV пдд. успещнп се / 
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спрабпукауа сп 
рпдиуелиуе и развиваое 
на преуприемачкиуе 
сппспбнпсуи на 
ученициуе 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.03.2017 
 
 
 
 
 
 
 
12.04.2017 

преусуави на Нпвпгпдищнипу панадур. -
Насуавнишкиуе пд  IV-1,IV-3,IV-4 и IV-5 пдд., вп 
дпгпвпр сп рпдиуелиуе, пдлушија секпе деуе 
индивидуалнп да дпнесе нпвпгпдищна 
израбпука или кплаши. Насуавнишкауа пд IV-2 
пдд., Свеулана Јпванпвска, вп спрабпука сп 
рпдиуелиуе ппдгпуви Нпвпгпдищна приредба 
сп свпиуе ушеници. За да ја прпследау, 
рпдиуелиуе  плаќаа  влезница. 
 
Ушенициуе пд IV пдделение зедпа маспвнп 
ушесувп на маскенбалпу пп ппвпд Први април. 
При израбпукауа на маскиуе ппмагаа 
рпдиуелиуе сп свпи идеи. Исуп уака гплем дел 
пд ушенициуе пд IV пдделение ушесувуваа на 
манифесуацијауа „Мпј уалену“. 
Ушесувауа и на маскенбалпу и на уаленупу беа 
мнпгу успещни заупа щуп главниуе награди ги 
дпбија ушенициуе пд шеувруп пдделение.  
 
Пп ппвпд Велигденскиуе празници рпдиуелиуе 
заеднп сп свпиуе деца прпдаваа слауки 
зајашиоа, јагниоа и други лижавшиоа.  

Прпфесипналнп 
успвршуваое на 
насуавнициуе 

Реализиранп 

29.10.2016 
 
 
 
 
 
 
 

Ппсеуена пбука пп предмеупу „Рабпуа сп 
кпмпјууери и пснпви на прпграмираоеуп“ вп 
Прилеп, на уема: „Ппим за алгприуми и 
прпграми, спвладуваое на алгприуамскп 
размислуваое преку игра и креираое 
еднпсуавни прпграми“. Пбукауа беще 
еднпдневна, вп ураеое пд 8 шаса и за исуауа 
насуавнициуе дпбија серуификауи. 

/ 
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16.11.2016 
 
 
 
 
 
 
 
21.11.2016 
 
 
 
 
5.12.2016 
 
 
 
 
 
15.12.2016 
 
 
 
 
 
20.01.2017 
 
 
 
 
 

 
За ппдпбруваое на квалиуеупу и 
пспвременуваое на насуавауа, вп ушилищнауа 
медијауека се реализира дисеминација на 
насуавнициуе пд пдделенска насуава:„Шиуаме, 
ушиме и се забавуваме“.  
 
На 21.11.2016 г., вп ушилищниуе прпсуприи, се 
реализира ущуе една рабпуилница:„ Мпјауа 
ушилница, мпј свеу“.  
 
Вп нащеуп ушилищуе, пд сурана на  БРП, беще 
прганизирана пбука  за ппдпбруваое на 
насуавауа пп физишкп и здравсувенп 
пбразпвание. За следеоеуп на пбукауа секпј 
насуавник дпби сппдвеуен серуификау пд 
Бирпуп.    
 
Рабпуилницауа „Сликпвници на мауемауишки 
уеми“ се реализира вп ушилищнауа урпезарија. 
На пбукауа рпдиуелиуе и насуавнициуе  
заеднишки спздадпа 5 убави едукауивни 
сликпвници. 
 
 
 
Ппсеуа на предаваоеуп „Улпгауа на 
дефекуплпгпу вп рабпуауа на редпвнпуп 
пснпвнп ушилищуе“, пд сурана на дефекуплпгпу 
Андријана Щпкларпва. 
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31.01.2017 
 
 
 
 
21.02.2017 

Ппсеуенадисеминација-Мауемауика плус. 
На пваа пбука насуавнициуе се заппзнаа сп 
нпви уехники кпи мпжау да ги кприсуау пп 
мауемауика. 
 
Ппсуена дисеминацијаза превенција и 
справуваое сп медуврснишкп насилсувп, сп 
наслпв: ,, Крајпу на насилсувпуп заппшнува сп 
уебе“. 

Внесуваое на 
мауеријали вп базауа на 
ппдаупци вп Е-
библипуекауа на 
училишуеуп 

не / / 

Пваа акуивнпсу 
ќе се реализира 
нареднауа 
ушебна гпдина. 

Зајакнуваое на рабпуауа 
сп уаленуираниуе 
ученици и нивнп 
ппдгпувуваое за 
наупревари 

Реализиранп 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина на 
шаспвиуе за 
дпдауна 
насуава 

Ушенициуе пд IV пдд.зедпа ушесувп на ппвеќе 
наупревари:ппщуински и регипнален 
наупревар пп мауемауика, ппщуински и 
регипнален наупревар пп прирпдни науки, 
мауемауишки наупревар „Кенгур“, какп и на 
разлишни кпнкурси вп и впн ушилищуеуп. 
Псвпени беа мнпгу ппщуински и регипнални 
награди. Списпкпу на наградени ушеници е 
дпсуавен дп сурушнауа служба. 

/ 

Развиваое на екп-свесуа 
кај ученициуе и свесуа  за 
зашуеда на енергијауа и 
впдауа 

Реализиранп 

22.03.2017 
 
 
 
 
 
 
24.03.2017 

Ушесувп на ушенициуе пд     IV -4 пдд. на екп- 
манифесуација „Ајде да паууваме, да не 
загадуваме “ сп хип- хпп рециуал:„Прирпдауа 
уреба да се шува“. 
 
Ушесувп на нащиуе ушеници на ушилищнауа 
излпжба пп ппвпд „Свеускипу ден на впдауа и 
елекуришнауа енергија“. И на пваа акуивнпсу 

/ 
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Преуседауел на суручнипу акуив : Јасна Јанева-Гулевски 

 
  

нащиуе ушеници псвпија награди. 

Евалвација на рабпуауа 
на Суручнипу акуив 

Реализиранп 19.06.2017 

Беще изврщена заеднишка евалвација на 
рабпуауа на Сурушнипу акуив за пваа ушебна 
гпдина. Сиуе кпнсуауираа дека пваа ушебна 
гпдина беще успещна за Сурушнипу акуив заупа 
щуп најгплем дел пд планиранпуп се 
реализира. Ушебнауа гпдина беще препплна сп 
ушесува на ушенициуе на брпјни манифесуации, 
разлишни кпнкурси, ппщуински, регипнални 
наупревари, наупреварпу „Кенгур“ и мнпгу 
псвпени месуа. Пваа ушебна гпдина се 
реализираа рабпуилници сп рпдиуелиуе преку 
кпи се зајакнуваще спрабпукауа, какп и брпјни 
рабпуилници и семинари за прпфесипнален 
развпј на насуавнициуе. Исуиуе резулуираа сп 
серуификауи за влпженипу уруд и суекнауиуе 
знаеоа. Насуавнишкиуе пдржаа пувпрени 
шаспви на кпи се разгпвараще за спвремениуе 
меупди вп насуавауа, се разменуваа искусува. 

/ 

Израбпука на Гпдишен 
извешуај пд рабпуауа на 
Суручнипу акуив избпр на 
преуседауел на 
Суручнипу акуив за 
следнауа учебна гпдина 

Реализиранп 19.06.2017 

Преуседауелпу на Сурушнипу акуив гп ппдгпуви 
Гпдищнипу извещуај и гп дпсуави вп службауа, 
а за нпв преусуедауел на Сурушнипу акуив беще 
избрана Вера Лајманпвска. 

/ 
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Суручен акуив на пеууп пдделение 

 

Цели пд Гпдишнауа прпграма 
на уимпу (Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка  
(зпшуп не е 
реализиранп) 

Избпр на преуседауел на 
Суручен акуив на пеууп 
пдделение 

Реализиранп 25.08.2016  

Пред ппшеупк на ушебнауа гпдина, 
насуавнициуе пд пеууп пдделение еднпгласнп 
избраа преуседауел на Сурушен акуив – 
Гпрдана Анасуаспва. 

/ 

Израбпука на Прпграма за 
рабпуа на Суручнипу акуив, 
инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа 
гпдина 

Реализиранп 25.08.2016  

Прпграмауа ја израбпуи преуседауелпу на 
Сурушнипу акуив, вп спрабпука сп 
насуавнициуе пд пеууп пдделение. Исуауа се 
разгледа и кпнешнп се дпнесе и дпсуави. Беа 
ппдгпувени  исуруменуи и ппуребни 
мауријали за уекпвнауа рабпуа. 

/ 

Вмеунуваое на избрани упчки 
на акција пд Прпграмауа: „ 
Инуеграција на екплпшкауа 
едукација вп македпнскипу 
пбразпвен сисуем“ 

Реализиранп 25.08.2016  
Се издвпија екп- спдржини за Сурушнипу 
акуив, пп суандарди. 

/ 

Разгледуваое на предлпг- 
Гпдишнауа прпграма за 
рабпуа на училишуеуп и 
Развпјнипу план на 
училишуеуп 

Реализиранп 30.08.2016  

Насуавнициуе ја разгледаа на Гпдищнауа 
прпграма на ушилищуеуп и пдредениуе 
забелещки ги евиденуираа вп записник кпј гп 
дпсуавија дп ППС. 

/ 

Разгледуваое на дппплнеуипу 
Развпен план на училишуеуп 

Реализиранп 30.08.2016  
Насуавнициуе гп разгледаа дппплнеуипу 
Развпен план и немаа никакви забелещки. 

/ 

Училишна десиминација: 
„Примена на асисуивнауа 
уехнплпгија и смару-уаблауа 

Реализиранп 30.08.2016  
За насуавнициуе пд пдделенска и предмеуна 
насуава, се реализира ушилищна 
десиминација за примена на асисуивнауа 

/ 
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вп насуавауа“ уехплпгија и смару- уаблауа, сп цел да се 
згплеми нивнпуп кприсуеое вп насуавауа. 

Ппдгпувуваое Прпграма за 
прпфесипнален развпј на 
нивп на Суручен акуив 

Реализиранп 06.09.2016  

Врз пснпва на направенауа самппрпценка на 
насуавнициуе за суепенпу на  развиенпсу на 
пснпвниуе кпмпеуенции, на нивп на 
Сурушнипу акив на пеууп пдделление, се 
ппдгпуви План за прпфесипнален развпј. 

/ 

Ппдгпувуваое на расппреди Реализиранп 06.09.2016  

Сппред расппредпу за ФЗП, дпсуавен пд 
педагпгпу, секпј насуавник, вп спгласнпсу сп 
предмеуниуе насуавници, си ппдгпуви 
расппред на шаспви кпј беще вмеунау вп 
фпрмуларпу дпсуавен пд дирекупрпу и исуипу 
беще прауен. 

/ 

Дпгпвпр за ппсеуа на 
пувпрени часпви сп примена 
на спвремени фпрми на 
рабпуа 

Реализиранп 06.09.2016  

Се ппдгпуви План за реализација на пувпрени 
шаспви – секпја насуавнишка избра предмеу и 
месец кпга ќе реализира: V-1 – ликпвнп 
пбразпвание  (нпември), V-2 – македпнски 
јазик  (февруари), V-3 – македпнски јазик  
(декември), V-4 – мауемауика (април), V-5 – 
ликпвнп пбразпвание (нпември). 

/ 

Ппдгпувуваое елекурпнска 
плауфпрма за кпмуникација 
ппмеду насуавнициуе на нивп 
на акуив 

Реализиранп 13.09.2016  

На нивп на Сурушнипу акуив на V пдделение 
се дпгпвприме, какп елекурпнска плауфпрма 
за кпмуникација, да ја кприсуиме групауа на 
facebook НИЕ ПД V. Ппкрај насуавнициуе пд 
нащипу Сурушен акуив, шлен на групауа ќе 
биде и дирекупркауа. 

/ 

Ппсеуа на „ТВ Прбис“ Реализиранп 13.09.2016  

Сппред Насуавнипу план и прпграма пп 
македпнски јазик, пд ппдрашјеуп Медиумска 
кулуура, предвиденп е ппсеуа на уелевизиска 
куќа. За уаа цел, сиуе насуавнишки, заеднп сп 
ушенициуе, ја ппсеуивме ТВ “Прбис“ и се 

/ 
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заппзнавме сп нашинпу на снимаое на ТВ 
емисии и сп врабпуениуе. 

Акуивнпсуи на Суручнипу 
акуив на пеууп пдделение пп 
ппвпд Денпу на училишуеуп 

Реализиранп 07.10.2016  
Избрана е  акуивнпсу сп кпја Акуивпу ќе се 
преусуави на пвпј ден. Пдлушенп е да се 
заппшне  сп ппдгпупвки за исуауа. 

/ 

Ппсеуа на пувпрен час на 
пдделенскиуе насуавници 
Гпрдана Анасуаспва V-2 
пдделение и Снежана 
Супјанпва  IV-5 пдделение 

Реализиранп 12.10.2016  

Насуавнишкиуе Гпрдана Анасуаспва и 
Снежана Супјанпва пдржаа пувпрен шас сп 
уема на прпекупу:„Вп ппурага на скриенпуп 
бпгаусувп“.                    При реализацијауа на 
прпекупу, се инуегрираа следниве насуавни 
предмеуи: македпнски јазик, мауемауика, 
рабпуа сп кпмјууери и пснпви на 
прпграмираоеуп, увпрещувп и ликпвнп 
пбразпвание.                  Цел на реализиранипу 
прпеку: Суекнуваое ппим за месуппплпжба 
на пбјеку, приенуираое вп прпсупрпу, развпј 
на визуелниуе и уакуилниуе 
перцепции;умещнпсу за правеое избпр на 
идеја, акуивнпсу и средсува; умещнпсу за 
прпграмираое на пснпвни движеоа, 
умещнпсу за увпреое, умещнпсу за спбираое 
мерки за дплжина. 

/ 

Ппсеуа на пувпрен час на 
насуавнициуе  Даниела 
Пеукпвска  V-3 пдделение и 
насуавникпу пп уехничкп 
пбразпвание, Игпр Супјанпв 

Реализиранп 27.10.2016  

Насуавнициуе,  Даниела Пеукпвска и Игпр 
Супјанпв, пдржаа пувпрен шас сп уема на 
прпекупу:„Паууваме, пукриваме“.                    
При реализација на прпекупу се инуегрираа 
следниве насуавни предмеуи: ппщуесувп и 
уехнишкп пбразпвание.                 Цел на 
реализиранипу прпеку: Да ги знаау 
прирпдниуе убавини на свпјауа уаукпвина, да 
се заппзнаау сп елеменуиуе на улицауа, да 
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знаау какп да се пднесуваау на регулирана 
сппбраќајна крсупсница и да ги применуваау 
сппбраќајниуе знаци, правила и прпписи. Да 
знаау да се движау сп ппмпщ на мапа и да 
знаау да израбпуау кпмпјууерски цруеж вп 
Паину, сппред дадени упаусува. 

Дпгпвпр пкплу наупреварпу за 
кпмпјууер – инфпрмауика 
„Дабар„ 

Реализиранп 2.11.2016  
Насуавнициуе ја разгледаа ифпрмацијауа за 
нашинпу на реализираое на наупреварпу 
„Дабар“. 

/ 

Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ученициуе на 
крајпу пд првпуп уримесечие 

Реализиранп 2.11.2016  

Се разгледува успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе, се даваау предлпг-мерки за 
ппдпбруваое. Се ппдгпувуваау евиденуни 
лисупви. 

/ 

Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ученициуе на 
крајпу пд првпуп уримесечие 

Реализиранп 
2.11.2016 
гпдина 

Се разгледува успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе, се даваау предлпг-мерки за 
ппдпбруваое. Се ппдгпувуваау евиденуни 
лисупви. 

/ 

Израбпука на извешуаи за 
дпдауна, дппплниуелна 
насуава какп и за СУА 

Реализиранп 2.11.2016  

За секпе уримесешие, секпј насуавник 
ппдгпувува извещуај за реализиранпсуа на 
дпдаунауа, дппплниуелнауа насуава какп и за 
СУА.                                                 

/ 

Дпгпвпр за медупдделенскипу 
наупревар пп мауемауика 

Реализиранп Јануари 

На нивп на Сурушен акуив, се дпгпвпривме 
секпја насуавнишка пд пеууп пдделение да 
прауи пп ури ушеника на медупдделенскипу 
наупревар пп мауемауика. Исуипу  ќе гп 
спрпведе насуавнишкауа пп мауемауика 
Кауерина Трајкпвска.  

/ 

Ппсеуа на училишна 
десиминација  

Реализиранп Јануари 
Насуавнициуе присусувуваа на ушилищна 
десиминација „Мауемауика +“,пд прпекупу: 
„Сп шиуаое дп лидерсувп“(„Шекпр пп шекпр“).  

/ 

Ппсеуа на пувпрен час на Реализиранп Февруари Вп ушилищнауа урпезарија, пувпрен шас / 
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пдделенскиуе насуавници 
Вера Суеванпвска V-1 
пдделение,  Лилјана С. 
Алабакпвска  V-5  и 
насуавичкауа пп прирпдни 
науки, Марија Гилевска 

пдржаа пдделенскиуе насуавници Вера 
Суеванпвска, Лилјана С. Алабакпвска и 
насуавнишкауа пп прирпдни науки, Марија 
Гилевска. Насуавна спдржина: „Израбпука 
рпбпу пд карупн“.  
На шаспу беа инуегрирани ури насуавни 
предмеуа: ппщуесувп, увпрещувп и прирпдни 
науки. Цел: Да се заппзнаау сп ппимпу 
рециклираое, да израбпууваау рпбпу и да 
применау сурујнп кплп за некпи функции на 
рпбпупу. 

Ппсеуа на училишна 
десиминација  

Реализиранп Февруари 

Насуавнициуе присусувуваа на ушилищна 
десиминација кпја беще ппддржана пд  
Прпекупу за превенција на медуврснишкп 
насилсувп:„Крајпу на насилсувпуп заппшнува 
сп уебе“. 

/ 

Избпр на ученици за 
изучуваое на азбукауа на 
глувпнемиуе 

Реализиранп Февруари 

Дефекуплпгпу на ушилищуеуп не инфпрмира 
дека вп ушилищуеуп ќе се реализира прпеку 
вп спрабпука сп Ценуарпу за деца сп пщуеуен 
слух и гпвпр. За уаа цел, на нивп на Сурушен 
акуив, уреба да се изберау два ушеника кпи ќе 
уреба да ја изушуваау азбукауа на 
глувпнемиуе.                     Пд нащипу Сурушен 
акуив се избраа два ушеника пд V-5 oдд., на 
насуавнишкауа Лилјана С.-Алабакпвска. 

/ 

Ппдгпувуваое на ученициуе 
за Медунарпднипу наупревар 
„КЕНГУР“ 

Реализиранп Мару 

Насуавнишкиуе медусебнп си разменија 
мауеријали (збирки, ушебници, нумеруси, 
вежбанки пп мауемауика иун.), направија 
анализа и се кпнсулуираа вп врска сп 
пдредени задаши, се сп цел дпбрп да ги 
ппдгпувау ушенициуе за преусупјнипу 

/ 
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наупревар.                           За наупреварпу, какп 
пдгпвпрен насуавник за шуваое на ушенициуе, 
беще избрана насуавнишкауа Даниела 
Пеукпвска. 

Ппсеуа на приредбауа пп 
ппвпд Месецпу на екплпгијауа 
– драмауизација, Весна 
Димиурпвска 

Реализиранп Мару 

Насуавнишкиуе пд Сурушнипу акуив на пеууп 
пдделение присусувуваа на приредбауа пп 
ппвпд Месецпу на екплпгијауа, на уема:„Ајде 
да паууваме, да не загадуваме“. На 
приредбауа, насуавнишкауа Весна 
Димиурпвска сп свпиуе ушеници, имаще 
ппдгпувенп драмауизација на 
уема:„Фамилијарен прпеку“. Вп прилпг е 
извещуајпу пд насуавнишкауа. 

/ 

Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред 
целиуе на прпграмауа 
предвидени за уреупуп 
уримесечие 

Реализиранп Мару 

Се дпгпвприја сп предмеуниуе насуавници за 
ппдгпупвка на исказиуе сппред целиуе пд 
Прпграмауа. Секпј предмеуен насуавник, на 
пдделенскиуе насуавници, ќе им ги прауи 
исказиуе за секпј ушеник какп и за нивпуп кпе 
ушеникпу гп има ппсуигнауп. Сп упа 
пдделенскиуе насуавници ќе ги кпмплеуираау 
евиденуниуе лисупви. 

/ 

Ппсеуа на „Саем на книгауа“ Реализиранп Април 

Насуавнициуе пд пеууп, пдделение заеднп сп 
свпиуе ушеници, гп ппсеуија „Саемпу на 
книгауа“ вп Ценуарпу на кулуурауа- Биупла. 
Целуа на пваа ппсеуа беще ушенициуе да се 
заппзнаау сп упа щуп е саем, да се развие и 
прпдлабпши љубпвуа кпн книгауа – да се 
ппууикнау ппвеќе да купуваау и шиуаау книги. 
Ппсуавенауа цел беще реализирана. 

/ 

Ппдгпувуваое Прпграма за 
насуава вп прирпда 

Реализиранп Мај 
Насуавнициуе пд пеууп пдделение, на нивп на 
Сурушен акуив, ппдгпувија „Прпграма за 

/ 
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реализираое на насуавни спдржини за време 
на насуавауа вп прирпда“.                              
Пваа насуава ќе биде вп Деускпуп 
пдмпралищуе„Мајски цвеу“, вп Суруга пд 25-
05-2017 дп 29-05-2017 гпдина. 

Евалвација на рабпуауа на 
Суручнипу акуив на пеууп 
пдделение 

Реализиранп Јуни 

Се направи евалвација на рабпуауа на 
Сурушнипу акуив, се направи анализа на 
извещуаиуе, секпј шлен си кажа свпе мислеое 
вп пднпс на рабпуауа на Акуивпу. Мислеоауа 
на насуавнишкиуе беа ппзиуивни, сп пглед на 
упа дека пд пваа ушебна гпдина за првпау се 
присуапи кпн ппинуензивна рабпуа на 
Сурушниуе акуиви (ппдгпувуваое на месешни 
извещуаи, кпнкреуни прпграми сп кпнкреуни 
цели иун.). 

/ 

Израбпука на Гпдишен 
извешуај пд рабпуауа на 
Суручнипу акуив 
 

Реализиранп Јуни 

Преуседауелпу на Сурушнипу акуив ппдгпуви 
Гпдищен извещуај пд рабпуауа. Пукакп 
шленпвиуе на Акуивпу гп разгледаа и 
прифауија, исуипу беще дпсуавен дп 
дирекупркауа. 
Избпр на преуседауел. 

/ 

Избпр на преуседауел на 
Суручнипу акуив за следнауа 
учебна гпдина 
 

Реализиранп Јуни 

Преуседауел на Сурушнипу акуив за следнауа 
2017/2018 г.  ппвупрнп ќе биде пдделенскипу 
насуавник, Гпрдана Анасуаспва. 
 

/ 

 
Преуседауел на Суручен акуив: Гпрдана Анасуаспва 
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Суручен акуив за македпнски јазик 

 

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпшуп не е 
реализиранп) 

1. Акуивнпсуи пп ппвпд 
„ 8. Мару“-Денпу на 
женауа 

Реализиранп Мару 

Акуивнпсу: 
Пищуваое  увпрби и есеи за ппвпдпу; уредуваое 
на јазишнпуп кауше вп ушилницауа;  ушилищнп 
радип-пригпдна прпграма. 
Реализаупри: 
 сиуе шленпви на Акуивпу: 
Маргариуа Ппппвска,Мирјана Супјанпвска,Споа 
Пеурпвска,Пливера Илиевска. 

/ 

2.  Учесувп на деускипу 
фесуивал на книгауа вп 
ппшуина Нпваци на 
уема:„Мпсу меду две 
срца“ („Твпрам сп срце 
за рпднипу крај“), 
прганизаупр-„Кулуурнп 
Инпвауивен Клуб-
Нпваци“. 

Реализиранп мару 

Акуивнпсу: 
Лиуерауурна средба. 
Ушесник: Емануела Крсуеска, VIII-5 (благпдарница 
за ушесувп сп лишна ппеуска 
увпрба„Македпнија“)-менупр, Споа Пеурпвска. 

/ 

3. Училишуен кпнкурс 
на уема: „Екплпгија“. 

Реализиранп 22.03.17 

Акуивнпсу: 
Лиуерауурен кпнкурс, 
Реализаупри: 
Сиуе шленпви на Акуивпу. 
Ушенишкауа Марија Гулабпвска-9 пдд.  дпби прва 
награда-менупр Пливера Илиевска. 
Ушенишкауа Ангела Супјанпвска-8- 5 пдд. дпби 
вупра награда -менупр Споа Пеурпвска. 

/ 
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Ушенишкауа Тепдпра Јпвшевска,6-2 пдд.дпби уреуа 
награда-менупр Маргариуа Ппппвска. 

4. Учесувп на Акуивпу вп 
рабпуауа на Кпмисијауа 
за прпслави и приредби 

Реализиранп април 

Акуивнпсу: 
Акуивнп, планиранп и навременп ушесувп на 
Акуивпу вп прганизацијауа и реализацијауа на 
сиуе прпслави и приредби вп ушилищуеуп; 
развиваое на креауивни    сппспбнпсуи на 
ушенициуе. 
Реализаупри: 
Сиуе шленпви на Акуивпу. 

/ 

5. Акуивнпсуи  пп ппвпд  
1. Април-Денпу на 
шегауа 

Реализиранп април 

Акуивнпсу: 
Избпр на уаленуи ппд екп-маски, се сп цел да се 
негува екплпщкауа свесу кај ушенициуе. 
Реализаупри: 
Ушенициуе и насуавнициуе. 
- Ппдгпупвка на сценарипуп за манифесуацијауа, 
впдиуели и реализација  
Маргариуа Ппппвска(Акуив пп македпнски јазик), 
Марија Крсуевска(Акуив пп англиски јазик) и 
ушеници пд 6 пдд. 

/ 

6. Учесувп вп Ценурална 
манифесуација на Екп-
уимпу-приредба ппд 
мпупуп:„Ајде да 
паууваме, да не 
загадуваме“ 

Реализиранп април 

Акуивнпсуи:                                                
Драмауизација: „Свеуски, а нащи“ (ушеници пд 
VIII-пдд./Споа Пеурпвска)       
Ппдгпупвка на сценарипуп за манифесуацијауа, 
впдиуели и реализација (насуавник, Споа 
Пеурпвска/ушеници пд VIII-пдд.). 
Ушесници: ушеници пд VIII пдд. 

/ 

7. Учесувп на 
лиуерауурен 
кпнкурс:„Деуски лирски 
урепереоа “– слпбпдна 

Реализиранп 21.04.17 

Акуивнпсу: 
Лиуерауурен кпнкурс. 
Ушесници: 
Сиуе шленпви на Акуивпу. 

/ 
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уема/ Спјуз за грижи и 
впспиууваое на децауа 
на Македпнија 

8. Учесувп на 
лиуерауурен 
кпнкурс:,,Исуа цел, 
различни пауеки”-
недпвршен расказ/Спјуз 
за грижи и впспиууваое 
на децауа на 
Македпнија 

Реализиранп април 

Акуивнпсу: 
Лиуерауурен кпнкурс. 
Ушесници: 
Сиуе шленпви на Акуивпу. 

/ 

9. „Велигденски базар“ Реализиранп април 

Акуивнпсу: 
Ушесувп на сиуе шленпви на Акуивпу вп 
прганизацијауа и реализацијауа на Базарпу и 
негуваое на урадицијауа. 
Реализаупри: 
Ппкрај насуавнициуе, акуивнп ушесувп зедпа и 
ушенициуе сп нивниуе рпдиуели. 

/ 

10.Учесувп на 
Едукпнференција вп 
прганизација на 
„Пријауели на 
пбразпваниеуп“ 

Реализиранп април 

Акуивнпсу: 
Ушесувп на кпнференција. 
Реализаупр:  
Насуавнишкауа Пливера Илиевска ушесувуваще на 
Едукпнференцијауа вп прганизација на 
„Пријауели на пбразпваниеуп“. Таму имаще 
мпжнпсу да ппсеуи предаваоа пд пбласуа на 
пбразпваниеуп на уеми кпи пвпзмпжуваау 
пспвременуваое на насуавауа, какп на пример: 
Израбпука на уесупви вп елекурпнска верзија кпи 
ушеникпу мпже и пд дпма да ги израбпуува; 
Нашини на рабпуа сп деца сп ппсебни ппуреби; 
Визуелизација на насуавни спдржини преку уексу 

/ 
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и звушни ефекуи и сл. 

11. „Вп чесу на 
сеслпвенскиуе браќа 
Кирил и Меупдиј“ 

Реализиранп мај 

Акуивнпсу: 
Приредба. 
Реализаупри: 
Пп ппвпд Денпу на сеслпвенскиуе прпсвеуиуели 
Св. Кирил и Меупдиј- 24. Мај, ушеници пд девеууп 
и седмп пдделениие, ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкиуе Пливера Илиевска и Мирјана 
Супјанпвска, прганизираа и ушесувуваа вп куса 
приредба ппсвеуена на прпсвеуиуелиуе. На исуауа 
манифесуација  беа дпделени награди, 
ппфалници и диплпми за најуспещниуе ушеници 
вп пваа ушебна гпдина, а беа прпгласени и 
првенциуе на генерацијауа. 

/ 

12. Учесувп на ликпвнп-
лиуерауурна 
средба:„Среќауа на 
деуеуп“, пп ппвпд Денпу 
на ПУ„Кпле Канински“-
Биупла 

Реализиранп мај 

Акуивнпсу:  
Ликпвнп-ппеуска рабпуилница. 
Ушесници:  
Ангела Супјанпвска, Јана Белевска и Љубица 
Здравкпвска, VIII-5 пдд. (благпдарница за ушесувп, 
за ушилищуеуп)-менупр, Споа Пеурпвска. 

/ 

13.Учесувп на 
регипнални и државни 
наупревари пп 
македпнски јазик и 
лиуерауура 

Реализиранп мај 

Акуивнпсу: 
Регипнален и Државен наупревар пп македпнски 
јазик. 
Реализаупр: 
Менупр-Пливера Илиевска.                     Ушеникпу 
Симепн Димпвски, пд IX-1 пдд., ушесувуваще на 
Регипнален наупревар пп македпнски јазик за 
пснпвниуе ушилищуа и гп псвпи уреупуп месуп. 
Наупреварпу се пдржа вп Прилеп, вп ПУ ,, Гпце 
Делшев”, а вп прганизација на Спјузпу на друщува 
за македпнски јазик. 

/ 
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Исуипу ушеник ушесувуваще и на Државнипу 
наупревар и  дпби ппфалница за ушесувп. 

1.Традиципнална 
ппсеуа на Дпмпу за 
суари лица „Сју Рајдер“-
Биупла 
2.Ппсеуа на „Саемпу на 
книгауа“ вп Скппје 
3. Ппсеуа на рпднауа 
куќа на Миладинпвци 
вп Суруга и рпднауа 
куќа на Прличев вп 
Пхрид 
 

Реализиранп 

мару 
 
 
 
мај 
 
мај 

/ 

Ппспшениуе 
акуивнпсуи не 
се реализираа 
ппради 
ангажиранпсуа 
на шленпвиуе 
на Акуивпу вп 
акуивнпсуиуе 
предвидени сп 
Прпграмауа за 
рабпуа и вп 
дппплниуелни 
уекпвни 
акуивнпсуи. 
 

   
Преуседауел на Суручен акуив:Маргариуа Ппппвска 
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Суручен акуив за сурански јазици 

 (англиски јазик, германски јазик, француски јазик) 

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпшуп не е 
реализиранп) 

1.Заедничка израбпука 
на гпдишниуе прпграми 
и уемаускп  прпцесниуе 
планираоа и внесуваое 
вп базауа на ппдаупци 

Реализиранп авгусу/сепуември 

Спрабпука на насуавнициуе пп англиски, 
германски и француски јазик и размена на 
искусува и идеи. 
Следеое  и  примена  на        спвремени 
меупди при израбпука 
на прпграмиуе. 

/ 

2.Инуегрираое na EKO- 
суандардиуе и МИП 
акуивнпсуи вп насуавауа 
пп англиски,германски и 
француски   јазик 
Пувпрени часпви: 
Љупка Пеукпва и 
Евдпкија Галпвска 
 
Виплеуа Ппппвска 
 
Манифесуации: 
Марија Крсуевска 

Реализиранп 

31.10.2016 
 
 
 
 
21.11.2016 
 
 
 
 
 
 
28.04.2017 

Насуавна едница:„Вп 
ресупран“(инуеграција на англиски-
германски јазик и Екп-инуеграција) сп 
ушеници пд VIII-3 пдд. 
На пдделенски шас беще пдржана 
рабпуилница на уема:„ Да си ппдадеме 
рака за спцијалнп-ранливи групи“, вп 
спрабпука сп Црвен Крсу, рпдиуел-
насуавник пд IX-2 и ушеници  пд IX-2 и VIII-5 
пдд. 
Екп-излпжба сп цруежи и слики на уема:„ 
Впда и енергија“. 

/ 

3.Акуивнпсуи пп ппвпд 
празникпу „Нпќ на 
вешуеркиуе“ 
 
 

Реализиранп 

31.10.2016 
 
 
 
 

На ден 31.10. 2016, шленпвиуе на  
англискауа секција пд седмп и девеууп 
пдделение и насуавнишкауа Виплеуа 
Ппппвска гп ппсеуија „Американскпуп 
кауше“ вп Биупла и присусувуваа на 

/ 
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-Акуивнпсуи пп ппвпд 
Паурпнипу празник 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08.12.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

забавауа пп ппвпд празникпу „Halloween“.  
Вп рамкиуе на Прпграмауа за спрабпука сп 
лпкалнауа средина, ппсупи спрабпука сп 
„Американскпуп кауше“. Ушенициуе мпжау 
да се зашленуваау, да ушесувуваау вп 
разлишни акуивнпсуи и да ппзајмуваау 
лиуерауура на англиски јазик. 
Шленпвиуе на Акуивпу ушесувуваа и вп 
уредуваоеуп на ушилищнипу весник 
„Свеулини“сп прилпзи на англиски, 
германски и француски јазик. Исуп уака, 
зедпа ушесувп вп Ценуралнауа 
манифесуација сп две упшки („Скајп-
кпмуникација“ и драмска изведба). 
Секпј пд насуавнициуе, вп зависнпсу пд 
впзрасуа на свпиуе ушеници, се вклуши вп 
акуивнпсуи за пдбележуваое на пвие 
празници, сппред урадицииуе на земјиуе 
пд англискп, германскп и францускп 
гпвпрнп ппдрашје. Ушенициуе, заеднп сп 
нивниуе рпдиуели, ушесувуваа вп 
израбпука и прпдажба на урадиципнални 
кплаши и украси сп щуп се вклушија вп 
манифесуацијауа Нпвпгпдищен Базаар, кпј 
имаще и 
 хуманиуарен каракуер. 
-Вп уекпу на вупрпуп пплугпдие најпрвп 
беще пдбележан  Св Валенуин.Пвпј 
празник е дел пд урадицијауа на нарпдиуе 
пд англпсакспнскп ппдрашје и какп уакпв е 
засуапен вп цивилизацискиуе цели вп 
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Акуивнпсуи пкплу Бпжиќ 
и Нпва гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-пп ппвпд празникпу 
Св.Валенуин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
28.12.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.02.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

насуавнауа прпграма пп англиски 
јазик.Ушенициуе пд девеууп пдделение пд 
англискауа секција сп насуавнишкауа 
Ппппвска Виплеуа и вп спрабпука сп 
рпдиуелиуе израбпуија каруишки за 
празникпу и ги прпдаваа вп хплпу на 
ушилищуеуп.Париуе беа наменеуи за 
ппмпщ на бплнп другарше пд 
ушилищуеуп.Цел на акуивнпсуиуе е 
ушенициуе да се заппзнаау сп урадицијауа 
за празнуваое на пвпј празник,  симбплиуе 
щуп гп каракуеризираау празникпу, 
збпгаууваое на  впкабуларпу и развиваое 
на креауивнпсуа и уимскауа спрабпукауа на 
ушенициуе. 
-Ушеници пд щесуп пдделение ппд 
менупрсувп на  насуавнишкауа Јулија 
Иванпвска зедпа ушесувп сп упшки-
мпнплпзи. 
-Приредба сп упшки на француски јазик 
 
 
-Ушесувп сп драмска упшка на ушеници пд 
IX-2 ппд менупрсувп на Виплеуа Ппппвска 
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-учесувп на 
првпаприлскп избираое 
на уаленуи 
 
 
 
-учесувп вп свеченп 
пувпраое на кауче на 
францускауа алијанса вп 
училишуеуп 
-манифесуација 
Училишуе без насилсувп 

 
 
 
 
 
 
 
 
30.03.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
17.05.2017 

4.Учесувп на наупревари 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализиранп 

мару 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Беа  прганизирани и медупдделенски 
наупревари за ушеници пд  IX  и V 
пдделение. Беа селекуирани ушенициуе 
кпи ушесувуваа на Регипналнипу наупревар 
пп англиски јазик. На наупреварпу 
ушесувуваа 25 ушеника кпи се исуакнуваа пп 
свпеуп ппзнаваое на англискипу јазик и 
афиниуеупу кпн исуипу. 
Ушенишкиуе: Ева Димпвска V-3 (менупр- 
Дпрдиевска Снежана) и Емилија 
Супјанпвска  IX-4 (менупр- Виплеуа 

/ 
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Ппшуински наупревар 
пп англиски јазик 
„ELTAM“ 
 
 
 
 
Регипнален наупревар 
пп анг.јазик „ELTAM“ 
 
 
 
 
-„Spelling Bee“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
18.03.2017 
 
 
 
 
 
 
22.04.2017 
 
 
 
 
 
 
26.04.2017 

Ппппвска), псвпија првп месуп. 
Ушенишкиуе: Ева Димпвска V-3 (менупр- 
Дпрдиевска Снежана) и Емилија 
Супјанпвска  IX-4 (менупр -Виплеуа 
Ппппвска), псвпија првп месуп и зедпа 
ушесувп на државен наупревар. 
Насуавнишкиуе: Ппппвска Виплеуа, Марија 
Крсуевска и Снежана Дпрдиевска 
прганизираа ппщуински наупревар вп 
ушилищуеуп и селекуираа ушеници за 
регипналнипу наупревар вп 
„Американскпуп кауше“. 
Ушенициуе: Маркпвски Ивп V-3 (менупр -
Снежана Дпрдиевска) и Филип Здравевски 
VII-2 се пласираа за ппнауампщнп ушесувп 
на државен наупревар. 

5.Учесувп на пбуки за 
прпфесипнален развпј 

Реализиранп 

14-16.2016 
 
 
 
 
 
20.04.2017 

Насуавнишкауа Ппппвска Виплеуа  
ушесувуваще на „ELTAM“ кпнференција вп 
Суруга („Re-imagining Teaching  
Rejuvenating and Transforming Classroom 
Practises“ 
„E-twining“ рабпуилница вп ушилищуеуп 
„Дпрди Сугарев“. 

/ 
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Преуседауел на Суручен акуив: Марија Крсуевска 

 
 
  

Пувпрени часпви Не вупрп пплугпдие / 

Дел пд 
планираниуе  
пувпрени шаспви 
кпи уребаще да 
се реализираау 
на крајпу пд 
вупрпуп 
пплугпдие се 
пдлпжени за 
нареднауа 
ушебна гпдина 
ппради 
ангажиранпсуа 
на насуавнициуе  
и ушенициуе вп 
наупревари. 
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Суручен акуив пп мауемауика 

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпшуп не е 
реализиранп) 

1. Дпнесуваое на 
Гпдишнауа прпграма за 
рабпуа на Суручен акуив  
 
Фпрмираое група на 
Суручен Акуив пп 
мауемауика на 
спцијалнауа мрежа - 
Фејзбук 
 

Реализиранп 

авгусу/ 
сепуември 
2016 г. 
 
 
13.09.2016 
 
 

На првипу и вуприпу спсуанпк беа разменеуи 
мислеоа и искусува за ппдгпувуваое на 
уемаускиуе распределенија. Беще 
разгледана Гпдищнауа прпграма за рабпуауа 
на ушилищуеуп и Развпјнипу план.  
Вп пднпс на ушебници и дппплниуелна 
лиуерауура, дпгпвпренп беще да се кприсуау 
ушебници пбезбедени вп спгласнпсу сп 
нпвауа насуавна прпграма, вп спрабпука сп 
„Cambridge International Examinations“                   
. Вп јуни 2016 г. беще пдржана двпдневна 
пбука за реализација и имплементација на 
„Кембрич“ прпграмата за седмп, псмп и 
деветтп пдд.)- 
„Адапуирани насуавни прпграми за 
мауемауика и прирпдни науки пд „Cambridge 
International Examination Centre“. 
http://bro.gov.mk/) 
Вп прпграмауа на насуавнициуе беа вмеунауи 
МИП и ЕКП шаспви (пувпрени шаспви ќе се 
реализираау вп вупрп пплугпдие). Секпј 
насуавник изврщи прганизираое и 
планираое на дппплниуелнауа и дпдаунауа 
насуава и избра шленпви на мауемауишкауа 
секција. 
Кпмуникација на шленпвиуе пд Акуивпу на 

/ 

http://bro.gov.mk/
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Фејзбук, какп и фпрмираое на групи сп 
ушеници и рпдиуели за размена на сугесуии и 
насуавни мауерјали пп предмеупу 
мауемауика. 
 Какп и секпја гпдина ппвупрнп беще 
прифауена спрабпукауа сп мауемауишкпуп 
списание Нумерус (за надарени и 
уаленуирани ушеници) 

2.Спрабпука сп 
„Здружение на 
мауемауичари“- Биупла  
 
http://matematicaribitola.
weebly.com/  
 

 

Реализиранп 
пкупмври, 
08.10.2016 г. 

Ушенициуе беа инфпрмирани за рабпуауа на 
„Мауемауишкауа щкпла“ за 
уаленуираниуе ушеници кпи сакаау да гп 
надградуваау свпеуп знаеое и да ушесувуваау 
на мауемауишкиуе наупревари.Исуауа 
заппшна сп рабпуа на 08.10.2015 гпдина. 
„Мауемауишкауа щкпла“ рабпуи какп дел пд 
„Здружениеуп на мауемауишари“- Биупла. 
Щкплауа заврщи сп рабпуа на 01.04.2017 г. 

/ 

3. Серуифицираое на 
насуавници – МИП 
серуификација 
 
 
Спрабпука сп лпкалнауа 
заедница 
 

Реализиранп 
пкупмври, 2016 
г. 

На уреуипу спсуанпк беще разгледан 
Правилникпу за серуифицираое на 
насуавнициуе за ПМИП. (насуавнишкауа 
Снежана Захариева аплицираще за 
серуификација, а вп вупрпуп пплугпдие и 
насуавнишкауа Кауерина Трајкпвска). За уаа 
цел, секпј насуавник испланира МИП 
спдржини, кпи ги вмеуна вп гпдищниуе и 
уемаускиуе планираоа, нп ппбараа 
серуификацијауа да се забрза сп цел 
навременп дпбиваое на серуификауи за 
реализираниуе акуивнпсуи пд минауиуе 
ушебни гпдини.  
Сурушнипу акуив пп мауемауика, ущуе пд 

/ 
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месец авгусу, презеде акуивнпсу за 
уредуваое на хпдникпу пред ушилнициуе пп 
мауемауика какп и вп внаурещниуе делпви 
вп ушилнициуе. Се ппбара ппмпщ пд сурушни 
лица за израбпука на ппсуери и нивнп 
лепеое на влезниуе врауи (спрабпука сп 
други инсуиууции и бизнис-секупр). 
Ппсуериуе ги израбпуи пешауницауа 
„Графппрпм“ (г-да Маруа Хрисупвска), а 
лепеоеуп на врауиуе се реализира сп ппмпщ 
на насуавникпу пп ликпвнп пбразпвание 
Суевше Тпдпрпвски и г-инпу Зпран 
Цвеукпвски сппсувеник на суудип-дизајн КС 
„Графика“. 

4. Пувпрен час вп 
спрабпука сп лпкалнауа 
заедница 

Реализиранп 15.10.2016 

На 15. пкупмври беще   реализиран пувпрен 
шас вп спрабпука сп лпкалнауа заедница. 
Ппвпд:„Медунарпднипу ден на Белипу суап“-
симбплпу на слепипу шпвек признау пд 
„Прганизацијауа на пбединеуиуе нации“.         
Вп ПУ„Св. Климену Пхридски“ беще 
реализиран шас, сп ушеници пд VII-4 пдд. 
Насуавна единица пп мауемауика: 
„Рещаваое на алгебарски изрази“ 
(прганизирана пд насуавнишкауа Лидија 
Щунда-Щпкларпвска вп спрабпука сп 
дефекуплпгпу пд ушилищуеуп, Андријана 
Щпкларпвска). Ппмагалауа за успещнауа 
реализација на шаспу –ппсебнипу вид пшила 
кпи ги симулираау бплесуиуе на пшиуе и 
видпу, се кприсуеа преку прпекупу: „Деца сп 
пщуеуен вид“. Исуипу  е вп спрабпука сп  

/ 
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„Лајпнс“ клубпвиуе. На шаспу присусувуваще 
преусуавник пд клубпу „Кабадаја“. 

5. „ДАБАР“ – 
медунарпден предизвик  

Реализиранп 07-11.11.2016  

Пкплу 50 ушеника, на шас пп мауемауика, 
ушесувуваа на „ДАБАР 2016“ - медунарпден 
предизвик за ушеници пд пснпвнп и среднп 
пбразпвание, за инфпрмауика и српдни 
науки. 

/ 

6. Акуивнпсу за Денпу на 
училишуеуп  

Реализиранп 06.12. 2016 

Акуивнпсу на Акуивпу пп мауемауика пп 
ппвпд Денпу на ушилищуеуп на ден 
06.12.2016 г. сп ппшеупк вп 18 шаспу: „СЕ 
САКАМЕ И СЕ ДРУЖИМЕ КАКО ЕДНО ЦЕЛО - 
ШТО АКО СВЕТОТ СЕ СОСТОИ ОД 100 ЛУДЕ“ -
израбпуена беще Power Point презенуација 
кпја присууниуе ја следеа на кпмпјууер. 
Присууни беа дирекупркауа , педагпгпу на 
ушилищуеуп, насуавници, рпдиуели и 
ушеници.  
На видеп-бим беще презенуирана 
апликација кпја ппкажуваое какп се менува 
брпјпу на жиуели на планеуауа Земја. 
Ушенициуе пд щесуп, седмп, псмп и девеууп 
пдделение, вп кппрдинација сп 
насуавнициуе пп мауемауика, сплиднп и 
дпсупјнп ја преусуавија заеднишкауа идеја. 
Преку брпјки беще преусуавена свеускауа 
пппулација кпја е разлишнп расппредена вп 
пднпс на впзрасу, наципналнпсу, религија, 
прихпди и уехнплпщки капациуеуи. 

Ушенициуе се менуваа, секпј сп свпиуе 
задплженија, нп нивнипу ппшеупк беще: 
„Сппшесуп слущаме дека свеупу е глпбалнп 

/ 
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селп. Нп какп би изгледал свеупу акп е селп 
пд 100 жиуели?“ 
 На секпј пд присууниуе: дирекупр, 
насуавници, рпдиуели, ушеници, педагпг им 
беа разделени , прпмпуивен мауерјал - 
флаери, пбележуваши за книга, ппсуери и 
календар за 2017 гпдина. 

7. Спрабпука сп 
насуавници 

Реализиранп 

декември, 
2016 
 
 
декември, 
21,22 

Вп рамкиуе на Акуивпу, се разгпвараще за 
наупревариуе пп мауемауика. Дпгпвпренп 
беще сп насуавнициуе на шеувруп и пеууп 
пдд.-  екипауа кпја ќе гп преусуавува 
ушилищуеуп на Ппщуинскипу наупревар да 
биде избрана какп и секпја гпдина- преку 
ушилищуен наупревар пп мауемауика.  
Насуавнициуе пд Сурушнипу акуив пп 
мауемауика исуипу гп прганизираа на 
ппшеупк на месец февруари за ушенициуе пд 
4 дп 9 пдд. 

/ 

8. „Нпвпгпдишен базар“ Реализиранп 28.12.2016 

Секпј шлен/насуавник (пдделенски 
ракпвпдиуел или самп предмеуен насуавник 
) на Акуивпу пп мауемауика), сп свпи ушеници 
и рпдиуели, зеде ушесувп на  
„Нпвпгпдищнипу базар“. Акуивпу се 
преусуави сп израбпуки на дпмащни 
кплашиоа, украси, вафли иун. Спбраниуе 
средсува беа врауени на ушенициуе.  
Цел: Ппууикнуваое на преуприемнишкипу 
дух кај ушенициуе преку развиваое идеи за 
влпжуваое на паришниуе средсува вп некпја 
пдржлива цел. 

/ 

9.Училишуен наупревар Реализиранп 06.02.2017 Пдржан беще ушилищуен наупревар за / 
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ушенициуе пд 4. дп 9. пдд. преку кпј се 
изврщи селекција на ушенициуе. На упј нашин 
беще фпрмирана група пд 29 ушеника за да 
гп преусуавува ушилищуеуп на Ппщуинскипу 
наупревар пп мауемауика. 
Насуавнициуе акуивнп вежбаау сп ушенициуе 
на мауемауишкауа секција  и дпдаунауа 
насуава и ги ппдгпувуваау. 
На ушенициуе пд 4. и 5. пдд. им беще дадена 
лиуерауура за ппдгпупвка, какп и ппмпщ пд 
насуавнициуе пд  Акуивпу пп мауемауика. 

10. Учесувп на пбуки, 
кпнференции, 
рабпуилници 

Реализиранп 

01.03.2017 
 
 
 
 
 
 
08-09.04.2017 

Насуавнишкиуе пд Акуивпу пп мауемауика 
присусувуваа на Пбукауа за справуваое сп 
булинг- медуврснишкп насилсувп или „Крајпу 
на насилсувпуп заппшнува сп уебе“, 
ппддржана пд Амбасадауа на САД вп 
Македпнија. 
Насуавнишкауа Лидија Щунда-Щпкларпвска 
ушесувуваще на Треуауа Еду- кпнференција-
„Пријауели на пбразпваниеуп“. 

/ 

11.Ппшуински наупревар Реализиранп 25.02.2017 

Ппщуинскипу наупревар се пдржа вп 
прпсуприиуе на ПУ„Дпрди Сугарев“. Екипауа 
пд нащеуп ушилищуе беще прва на 
ппщуинскп нивп сп псвпени: 7 први, 8 вупри, 
6 уреуи месуа и 3 ппфалници . 

/ 

12.Медунарпден 
мауемауички наупревар - 
„Кенгур“ 

Реализиранп 16.03.2017 

На Медунарпднипу наупревар „КЕНГУР“, беа 
ппделени задплженијауа ппмеду 
насуавнициуе пп мауемауика и дел пд 
насуавнициуе пд предмеуна насуава 
(музишкп , ликпвнп и физишкп пбразпвание). 
Пријавени беа 220 ушеника, щуп укажува на 

/ 
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се ппгплемипу инуерес на ушенициуе за 
мауемауикауа. 
Ппдгпупвкиуе пред наупреварпу ги 
реализираа шленпвиуе пд Акуивпу пп 
мауемауика. 
Наупреварпу се реализираще сппред 
правилауа кпи се дадени вп Правилникпу за 
спрпведуваое на наупревари. 

13.Регипнален наупревар Реализиранп 01.04.2017 

35. Регипнален  наупревар  пп  мауемауика  
за  ушеници  пд  пснпвнпуп пбразпвание (за 
регипнпу- Биупла , Ресен и Демир Хисар),  се 
пдржa вп  ПУ  „Дпрди Сугарев“-Биупла“. 
На  Регипналнипу  наупревар  ушесувува  23 
ушеника пд нащеуп ушилищуе пд  IV  дп  IX 
пдд.  
Ппсуигнауи резулуауи: 9 први, 2 вупри, 6 
уреуи месуа и 3 ппфалници. 
Екипнп, нащеуп ушилищуе гп псвпи првпуп 
месуп на Регипналнипу наупревар. 

/ 

14.Регипнален 
наупревар– „Нарпдна 
уехника“ 
 
Учесувп на „Велигденски 
панадур“ 

Реализиранп 

08.04.2017 
 
 
 
 
 
 
12.04.2017 

Сп уемауа: „Пиуагпрпва уепрема“, ушенишкауа 
Тпдпрпвска Ана пд  IX-2 пдд. гп преусуави 
нащеуп ушилищуе на „Плимпијадауа на 
млади уехнишари и прирпдници“-„Нарпдна 
уехника“- применеуа мауемауика“. 
Ушенишкауа псвпи ппфалница. 
Секпј пдд.насуавник какп и сиуе насуавници 
пд пд Акуивпу пп мауемауика ,сп свпи 
ушеници и израбпуки на украси , дпмащни 
кплашиоа,  вафли иун., сп ппмпщ на 
насуавнициуе и рпдиуелиуе, зеде ушесувп на 
„Велигденскипу панадур“. Дел пд спбраниуе 

/ 
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Преуседауел на суручен акуив: Лидија Шунда-Шпкларпвска 

 
  

средсува беа врауени на ушенициуе сп цел 
ппууикнуваое на преуприемнишкипу дух кај 
нив преку развиваое на идеи за влпжуваое 
на паришниуе средсува вп некпја пдржлива 
цел. 
 

15. Пувпрени часпви Реализиранп 
април,мај 
         2017 

Снежана Захариева-„Ушилищуе без 
насилсувп“ 
 
Саоа Кузманпвска-„Ушилищуе без насилсувп“ 
 
Кауерина Трајкпвска-„Ушилищуе без 
насилсувп“ 
 
Лидија Щунда- Щпкларпвска-„Крајпу на 
насилсувпуп заппшнува сп уебе“-„Нпвп 
другарше“. 
Лидија Щунда- Щпкларпвска- Шас на 
пдделенска заедница-Живпуни вещуини: Јас 
и здравјеуп-здравп живееое/Впдеое грижа 
за лишнауа хигена-„Кпзмеуишки средсува“. 

/ 

16. Државен наупревар 
пп мауемауика 

Реализиранп 03.05.2017 
На Државнипу наупревар пп мауемауика 
псвпенп беще еднп вупрп месуп и една 
ппфалница. 

/ 
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Суручен акуив пп биплпгија, физика и хемија 

 

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка (зпшуп 
не е реализиранп) 

1.Избпр на 
преуседауел на 
Суручен акуив 

Реализиранп 29.08.2016 

Шленпвиуе на Сурушнипу акуив дискууираа за 
редпследпу на преуседауелиуе вп исуипу и 
дпнеспа заклушпк-вп ушебнауа 2016/2017 
гпдина, преуседауел на Сурушнипу акуив да 
биде Бпјана Димпвска- Гпнпвска. 

/ 

2.Дпнесуваое на 
Гпдишна прпграма за 
рабпуа на Акуивпу 

Реализиранп 02.09.2016 

Шленпвиуе на Сурушнипу акуив ја разгледаа 
предлпг- прпграмауа на преуседауелпу на 
Сурушнипу акуив, Бпјана Димпвска-Гпнпвска 
и направија измени и дппплнуваоа на 
исуауа, сп цел за нејзинп дпкпмплеуираое. 
Исуп уака, беа разгледани Гпдищнауа 
прпграма и Развпјнипу план на ушилищуеуп 
при щуп беще заклушенп дека прпграмауа на 
Сурушнипу акуив е успгласена сп прпграмауа 
на ушилищуеуп.  
 

/ 

3.Сисуем за 
инфпрмираое на 
рпдиуелиуе и 
ученициуе (израбпука 
на прпграмауа сп кпја 
ќе се ппдпбри и 
унапреди 
кпмуникацијауа) 

Реализиранп 05.09.2016 

Насуавнициуе, шленпви на Сурушнипу акуив, 
израбпуија заеднишка ппкана за 
индивидуална средба сп рпдиуели. Исуп 
уака, беа израбпуени и лисуи за ппсеуни 
денпви на нивп на Сурушен акуив сп цел-
ппгплема инфпрмиранпсу на рпдиуелиуе за 
успехпу на нивниуе деца вп уекпу на 
ушебнауа гпдина. 

/ 

4.Израбпука на Реализиранп 09.09.2016 Насуавнициуе, шленпви на Сурушнипу акуив, / 
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расппред за дпдауна, 
дппплниуелна насуава 
и слпбпдни ученички 
акуивнпсуи 

дадпа кус преглед на нивниуе прпграми за 
дппплниуелна и дпдауна насуава.  
Дпгпвприја уермини за пдржуваое на пвие 
насуави какп и за слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи за да немаау  ппклппуваое вп 
уерминиуе. На крајпу беще заклушенп дека 
расппредпу и прпграмауа за дпдауна и 
дппплниуелна насуава се вп спгласнпсу сп 
Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп.  

5. Месечни спсуанпци 
за дискусија и 
сппделуваое на 
мислеоа и искусува на 
насуавнициуе на 
Акуивпу вп уекпу на 
рабпуауа  

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

Шленпвиуе на Сурушнипу акуив еднащ вп 
месецпу, вп перипдпу пд сепуември дп јуни, 
се спсуануваа и дискууираа за 
пспвременуваое и згплемуваое на 
успещнпсуа на насуавнипу прпцес. 
Разменуваа искусува пп пднпс на успещниуе 
насуавни уехники, меупди и апликации кпи 
ги кприсуеа вп насуавауа. 

/ 

6. Ппсеуа на семинари, 
пбуки и размена на 
искусува пд исуиуе 

Реализиранп 
вп уекпу на 
целауа 
гпдина 

Семинариуе и пбукиуе беа направени за 
кариеренп успврщуваое на насуавнициуе  
пд целпуп ушилищуе, пднпснп згплемуваое 
на кпмпеуенцииуе кај насуавнициуе и 
ппдпбруваое на нивнауа спрабпука.  

/ 

7. Анализа на успехпу 
на ученициуе на крајпу 
пд првпуп пплугпдие / 
учебна гпдина 

Реализиранп 24.02.2017 

Шленпвииуе на Сурушнипу акуив дискууираа 
за ушенициуе кај кпи има напредпк или пад 
вп спвладуваоеуп на насуавнауа прпграма. 
Сп цел-пбезбедуваое на услпви за 
ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе пп 
предмеуиуе пд Акуивпу, беще заклушенп на 
дппплниуелна насуава да присусувуваау 
ушеници кај кпи има пад вп спвладуваоеуп 
на насуавнауа прпграма. 

/ 



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

229 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

8.Дискусија за 
пдржаниуе нагледни 
часпви пп предмеуиуе: 
биплпгија, хемија, 
физика и прирпдни 
науки 

Реализиранп 17.02.2017 

Насуавнициуе, шленпви на Сурушнипу акуив, 
дискууираа за унапредуваое на впспиунп-
пбразпвнипу прпцес преку кприсуеое на 
нпви меупди, уехники, алауки за рабпуа и 
разменија искусува за исуиуе. 

/ 

9. Избпр на ученици и 
нивна ппдгпупвка за 
ппшуински и 
регипнални 
наупревари 

Реализиранп 03.03.2017 

Насуавнициуе,шленпви на Сурушнипу акуив, 
медусебнп се дпгпвприја вп избпрпу на 
ушеници щуп ќе ушесувуваау на ппщуински и 
регипнални наупревари. Се внимаваще на 
избпрпу сп цел-ису ушеник да не биде 
ангажиран на два наупревара.  

/ 

10. Ппсеуа на хемиски 
лабпрауприи вп 
бплница или фабрика  
Ппсеуа на прирпднп-
научен музеј  

/ / / 

  Не се реализира 
ппради недпсуиг на 
мауеријални 
средсуава какп и 
прганизацијауа пд 
насуавнициуе пп 
пдредени предмеуи. 
Исупуп ќе се 
реализира и ќе биде 
напищанп и 
планиранп за 
нареднауа гпдина. 

11. Пувпрен час Реализиранп 17.05 2017 

Се пдржа пувпрен Екп- шас на уема:„ 
Пращаоа кпи се пднесуваау на живпунауа 
средина вп Македпнија“(загадуваое и 
защуиуа на ппшвауа, впдауа и впздухпу), сп 
ушенициуе пд 9.пдд. Менупри: Славица 
Кпсуевска и Споа Кузманпва. 

/ 

12. Избпр на учебници Реализиранп 12.06.2017 Насуавнициуе разгледуваа  предлпзи за / 
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за сппдвеуниуе 
предмеуи 

ушебници и  медусебнп се дпгпвприја вп 
избпрпу на најсппдвеуен ушебник пп 
предмеуиуе биплпгија, хемија и физика. 

13. Предлпг пре-
распределба на часпви 
за учебнауа 2017/2018 
гпдина 

Реализиранп 19.06.2017 

Насуавнициуе разгпвараа сп цел да се 
изврщи дпгпвпр за прераспределба на 
шаспви за ушебна 2017/2018 гпдина.  На 
спсуанпкпу беще заклушенп дека 
насуавнициуе имаау вкупнп 20 шаса неделнп, 
пднпснп 21 шас.  

/ 

14.Менупрсувп на 
сууденуи 

Реализиранп 
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Насуавнишкауа пп биплпгија и прирпдни 
науки, Андриана Димиурпв, пваа ушебна 
гпдина, вп двеуе пплугпдија, реализираще 
менупрсувп на ури сууденуа пд 
дпквалификации при „Педагпщки факулуеу“ 
– Биупла. 

/ 

 
Преуседауел на суручен акуив: Маја Мијајлпвиќ 
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Суручен акуив пп гепграфија и исуприја, граданскп пбразпвание и прирпдни науки  

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка (зпшуп 
не е реализиранп) 

1. Фпрмираое на Суручен 
акуив за нпвауа учебна 
гпдина и избираое на 
ракпвпдсувп на акуивпу 

Реализиранп 01.08.16 

На првипу спсуанпк беще фпрмиран 
Сурушнипу акуив. Ппделбауа щуп 
беще направена вп јуни, беще 
ппуврдена без прпмени. 

/ 

2. Избпр на учебници Реализиранп 
авгусу/сепуември 
2016 

Извещуај пкплу снабденпсуа на 
ушебници кај ушенициуе. 

/ 

3.Дпнесуваое на 
Прпграма за Суручен 
акуив 

Реализиранп авгусу 2016 
Придпнес кпн Гпдищнауа прпграма 
на ушилищуеуп и спрабпука на 
шленпвиуе на сурушнипу акуив. 

/ 

4.  Израбпука на 
прпграми за рабпуа на 
Суручнипу акуив, 
инсуруменуи, ппуребни 
мауеријали за уекпвнауа 
гпдина, израбпука на 
план за инфпрмираое на 
рпдиуелиуе и ученициуе 
за планираниуе 
акуивнпсуи пд сурана на 
Суручнипу акуив 
(креираое на прпфили 
на спцијални мрежи, 
фпруми или дискусипни 
групи за кпмуникација 
меду насуавнициуе, 

Реализиранп сепуември 2016 

Израбпука на сурауегија за 
ппефикаснп функципнираое на 
Сурушнипу акуив, какп и реализација 
на целиуе на Акуивпу, вп исуп време 
и засилуваое на спрабпукауа сп 
рпдиуелиуе и нивнпупуп навременп 
инфпрмираое за планираниуе 
акуивнпсуи пд сурана на Акуивпу. 
Креирани се прпфили на 
спцијалниуе мрежи и дискусипни 
групи за кпмуникација меду 
насуавнициуе рпдиуелиуе и 
ушенициуе. 

/ 
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рпдиуелиуе и ученициуе) 

5. Месечни спсуанпци за 
дискусија и сппделуваое 
на мислеоауа и 
искусувауа на 
насуавнициуе на акуивпу 
вп уекпу на рабпуауа 

Реализиранп 
сепуември/авгусу 
2016-2017 

Размена на искусува и вппшуваое на 
слабпсуиуе сп цел надминуваое на 
евенууалниуе прпблеми. Рещение на 
уекпвни прпблеми ппврзани сп 
реализацијауа на насуавауа. 

/ 

6. Предлпг на уеми за 
пбуки дп Тимпу за 
прпфесипнален развпј 
Ппсеуа на семинари и 
пбуки и размена на 
искусува пд исуиуе 

Реализиранп 
сепуември/авгусу 
2016-2017 

Прпфесипналнп успврщуваое на 
шленпвиуе пд Сурушнипу акуив, 
имплеменуација на суекнауи знаеоа 
вп редпвнауа насуава. 

/ 

7. Ппсеуа на 
„Археплпшки музеј“- 
Скппје 

не / / 

Не е реализиранп 
сп цел да се 
запази 
кпрелацијауа на 
насуавниуе 
предмеуи пд 
Сурушнипу акуив. 
Ппсеуауа се 
планира за 
следнауа ушебна 
гпдина сп упа щуп 
ќе се надппплни 
прпграмауа сп 
ппсеуа на 
„Планеуариумпу“. 

8. Разгледуваое на 
успехпу и ппведениеуп на 
ученициуе на пплугпдие/ 

Реализиранп Јануари/Јуни  2017 
Ппдпбруваое на ппсуигнауипу успех 
кај ушенициуе пп сппдвеуниуе 
предмеуи. 

/ 
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крај на гпдина 

9. Предлпг- прпграма за 
пдржуваое на пувпрени 
часпви какп и 
инфпрмираое на 
суручнауа служба и 
псуанауиуе кплеги за 
нивнауа реализација 

Реализиранп 
сепуември/декември 
2016 

Размена на искусува меду шленпвиуе 
пд Акуивпу какп и спрабпука сп 
псуанауиуе акуиви. Примена на нпви 
меупди и уехники вп насуавауа. 

/ 

10. Ппдгпувуваое на 
ученициуе за преусупјни 
наупревари 

Реализиранп мару-април 2017 

Ппсуигнуваое на квалиуеуни 
резулуауи кај ушенициуе. Прпмпција 
на ушилищуеуп и ушенициуе преку 
наупревариуе. 

/ 

11. Дискусија за 
резулуауиуе пд 
наупревариуе 

Реализиранп април 2017 
Анализа на наупревариуе, какп и 
вппшуваое на евенууалниуе 
слабпсуи при исуиуе. 

/ 

12. Ппдгпупвка, 
реализација и анализа на 
резулуауиуе пд 
ексуернпуп пценуваое 

не / / 

Не е реализиранп 
ппради укинуваое 
на ексуернпуп 
пценуваое. 

13. Серуифицираое на 
насуавници 

Реализиранп 
сепуември-авгусу 
2016-2017 

Прпфесипналнп успврщуваое на 
шленпвиуе пд Сурушнипу акуив. 
Имплеменуација на суекнауи знаеоа 
вп редпвнауа насуава. 

/ 

14. Предлпг распределба 
на часпви 

Реализиранп авгусу 2017 

Рамнпправна  засуапенпсу на 
насуавнициуе. Насуавнициуе да 
бидау задпвплни пд засуапенпсуа сп 
шаспви. 

/ 

15. Менуприраое на 
насуавник приправник 

Реализиранп  
сепуември-авгусу 
2016-2017 

Пренесуваое на суекнауп искусувп 
кај насуавникпу- приправник. 
Вклушуваое на насуавникпу 
приправник вп насуавнп-впспиунипу 

/ 
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Преуседауел на суручен акуив: Суефанија Трајкпвска 

  

прпцес. 

16. Менуприраое на 
сууденуи 

не / 
/ 
 

Не е реализиранп 
ппради упа щуп 
немаще сууденуи. 

17. Дпгпвпр за уесупви и 
писмени рабпуи 

Реализиранп  
сепуември-авгусу 
2016-2017 

Израбпука на уесупви на нивпа, 
сппред знаеоауа на ушенициуе. 
Ушенициуе да ппсуигнуваау 
ппквалиуеуни резулуауи кпи 
пдгпвараау на нивнпуп реалнп 
знаеое. 

/ 
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Суручен акуив пп физичкп и здравсувенп пбразпвание 

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпшуп не е 
реализиранп) 

1.Избпр на преуседауел на 
Суручен акуив  
2.Дпнесуваое на 
Прпграма за рабпуа на 
Суручен акуив. 
3.Разгледуваое на 
Гпдишнауа прпграма за 
рабпуа на училишуеуп „Св. 
Климену Пхридски“– 
Биупла, вп учебнауа 
2016/2017 гпдина. 

Реализиранп 25.08.2016 

1.За преуседауел на Сурушнипу акуив пп 
физишкп и здравсувенп пбразпвание е 
избран Злаукп Трајшевски. 
2.Дпсуавени се спрджини кпи се спсуавен 
дел на Прпграмауа за Сурушнипу акуив за 
ушебнауа 2016/2017 гпдина.  
3.Исуп уака, Сурушнипу акуив,вп пплн 
спсуав, ја разгледа Гпдищнауа прпграма 
за рабпуа. Се ппусеуи  на щуп да се пбрне 
внимание вп иднина. Целиуе ќе се  
применуваау и ппнауаму и вп целпсу  се 
прифаќаау.   

/ 

4.  Успгласуваое на 
прпграмиуе  за рабпуа на 
насуавнипу предмеу вп 
Суручнипу акуив 

Реализиранп 02.09.2016 

На пдржанипу спсуанпк е предлпженп-
при спсуавуваоеуп на Гпдищнауа 
прпграма, насуавнициуе кпи предаваау 
вп исуауа гпдина (пдделенија) да ги 
приближау или успгласау прпграмиуе за 
уаа ушебна гпдина кплку е мпжнп ппвеќе. 
Вп дпсегащниуе прпграми  разликауа вп 
шаспвиуе не е гплема (5-7 шаса). 

/ 

5. Ппдгпувуваое на 
ученициуе за преусупјни 
наупревари  

Реализиранп 16.10.2016 

На пдржанипу спсуанпк е разгледан 
расппредпу на пдржуваое на 
ушилищниуе наупревари какп на 
ппщуинскп нивп уака и на регипналнп. 
Дпнесен е дпгпвпр за ушесувп на 

/ 
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ушенициуе на наупревариуе и направена 
е распределба на менупрсувауа пп екипи.   

6. Пдржуваое на 
пувпрени часпви пд 
уемиуе пд физичкпуп 
пбразпвание: 
„Прганизација и 
реализација на еден 
медуучилишуен наупревар 
вп пдбпјка“. 
Пувпрени дискусии за 
реализација на целуа 

Реализиранп 21.12.2016 

Пдржан е пувпрен шас (наупревар) пд 
насуавникпу Гпран Димпвски, спгласнп 
насуавнауа прпграма какп и прпграмауа 
за ппщуинскиуе ушилищни наупревари. 
Вп прганизацијауа ушесувуваа ушеници, 
насуавници какп и пфицијални лица 
(судии) сп шија ппмпщ беще реализиранп 
финалеуп вп ппщуинскпуп првенсувп вп 
пдбпјка, вп мащка кпнкуренција. 
На пвие наупревари, пред мнпгубрпјна 
публика, првпуп месуп гп псвпија 
ушенициуе на ПУ „Св.Климену Пхридски“-
Биупла, менуприрани пд насуавникпу 
Гпран Димпвски.      

/ 

7. Разгледуваое на 
успехпу и ппведениеуп на 
ученициуе на пплугпдие  
8. Учесувп на Паурпнипу 
празник 

Реализиранп 23.12.2016 

Пп првауа упшка, беще дискууиран 
успехпу на ушенициуе пп физишкп и 
здравсувенп пбразпвание. Насуавнициуе 
заклушија дека нема некпи ппгплеми 
прпмени вп успехпу, вп сппредба сп 
преухпднауа гпдина, сп некпи исклушпци. 
 
Пп вупрауа упшка, Акуивпу заклуши дека се 
ппкажа вп дпбрп свеулп на прпславауа на 
Денпу на ушилищуеуп. Наупреварпу вп 
фудбал ппмеду нащеуп ушилищуе и 
ПУ„Суив Наумпв“ ппбуди гплем инуерес 
кај ушенициуе. Тие беа присууни вп гплем 
брпј и ги бпдреа наупреварувашиуе пд 
нащауа екипа. 

/ 
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9. Пдржуваое на 
пувпрени часпви пд 
уемиуе пд физичкпуп 
пбразпвание: 
„Прганизација и 
реализација на еден 
медуучилишуен наупревар 
вп кпшарка“. 
Пувпрени дискусии за 
реализација на целуа 

Реализиранп 20.03.2017 

Пдржан е пувпрен шас (наупревар) пд 
насуавникпу Злаукп Трајшевски, спгласнп 
насуавнауа прпграма какп и прпграмауа 
за ппщуинскиуе ушилищни наупревари. 
Вп прганизацијауа ушесувуваа ушеници, 
насуавници какп и пфицијални лица 
(судии) сп шија ппмпщ беще реализиранп 
финалеуп вп ппщуинскпуп првенсувп вп 
кпщарка, вп мащка кпнкуренција. 
На пвие наупревари, пред мнпгубрпјна 
публика, првпуп месуп гп псвпија 
ушенициуе на ПУ „Св.Климену Пхридски“-
Биупла, менуприрани пд насуавникпу 
Злаукп Трајшевски.      

/ 

10. Дискусија за 
ппсуигнауиуе резулуауи пд 
наупревариуе 

Реализиранп 29.05.2017 

На пвпј спсуанпк е резимиранп 
ппсуигнуваоеуп на ушенициуе преку 
целауа гпдина, вп сиуе сппрупви. 
Ппсуигнау е следнипв успех:    
Псвпени ппвеќе месуа вп разлишни 
кпнкуренции на „Нпќнауа урка“ пп ппвпд 
4. Нпември. 
Псвпенп I (првп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп пдбпјка-мащки,  I (првп) 
регипналнп какп и II (вупрп) државнп 
месуп. 
-Псвпенп I (првп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп кпщарка женски,  I (првп) 
регипналнп какп и II (вупрп) државнп 
месуп. 
-Псвпенп I (првп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп кпщарка-мащки какп и II 

/ 
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(вупрп) регипналнп месуп. 
-Псвпенп I (првп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп фуусал-мащки какп и II 
(вупрп) регипналнп месуп. 
-Псвпенп II (вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп пдбпјка-женски. 
Псвпенп II (вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп ракпмеу-женски. 
-Псвпенп II (вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп ракпмеу-мащки. 
-Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп щах-мащки. 
-Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп щах-женски. 
-Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп пинг ппнг-мащки. 
-Псвпенп III(уреуп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп пинг ппнг-женски. 
-На државнипу наупревар вп гимнасуика 
е псвпенп I(првп) месуп ппединешнп  вп 
маска кпнкуренција. 
-На пдржанауа манифесуација за 
дпделуваое на ппщуинскиуе награди ПУ 
Св Климену Пхридски е прпгласенп за 
најуспещнп ушилищуе вп ппщуинауа за 
изминауава гпдина, а за најуспещен 
насуавник насуавникпу Злаукп Трајшевски.         

11.Предлпг распределба 
на часпви 

Реализиранп 23.06.2017 

Злаукп Трајшевски: 
IX – 1,2,3,4 и 5 = 15 шаса 
VII – 1 и 2 = 6 шаса 
Пдделенски ракпвпдиуел на IX -2 = 1шас 

/ 
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Преуседауел на Суручен акуив: Злаукп Трајчевски 

 
  

 
Предраг Спзпвски: 
VIII -1,2,3,4 и 5 = 15 шаса 
VI -1 и 2 = 6 шаса 
Пдделенски ракпвпдиуел на VIII – 2 = 
1шас 
 
Гпран Димпвски: 
VI – 3,4 и 5 = 9 шаса  
VII – 3,4 и 5 = 9 шаса 
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Суручен акуив пп ликпвнп и музичкп пбразпвание  

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка (зпшуп 
не е реализиранп) 

1. Избпр на ракпвпдиуел на 
Суручен акуив 
 
Дпнесуваое на Гпдишна 
прпграма 

Реализиранп 15.08.2016. 

На бараое на дпсегащнипу преседауел  
на Акуивпу, Игпр Пгненпвски, да биде 
сменеу, се изврщи нпв избпр на 
преуседауел - Суевше Тпдпрпвски и 
беще дпнесена нпва Гпдищна 
прпграма за 2016/2017. 

/ 

2. Избпр на  учебници вп 
спгласнпсу насуавниуе 
прпграми пп музичкп и 
ликпвнп пбразпвание. 

Реализиранп 08.08.2016. 

Пп музишкп пбразпвание се прифауени 
ушебнициуе на Славјанка Димпвска, 
Вера Ангелпвска и Марина Васиќ. За 
ликпвнп пбразпвание се прифауени 
ушебнициуе на Маријана Никплпвска и 
Даншп Прдев.  

/ 

3.Успгласуваое на 
Прпграмауа на Суручнипу 
акуив сп Гпдишнауа 
прпграма на рабпуауа  за 
училишуеуп 
2.Израбпука на различни 
планираоа,инсуруменуи за 
пценуваое пп музичкп и 
ликпвнп пбразпвание 

Реализиранп 23.08.2016. 

Вп пднпс на прпслави  
излпжби,кулуурни манифесуации и 
пдбележуваое на Денпу на нащипу 
паурпн.                     Заеднишки 
исуприски правци Ренесанса, Барпк, 
Рпкпкп. Инсуруменуи за пценуваое, 
шек- лисуа,насуавнп ливше, бпдпвна 
лисуа и дескрипуивна скала. 

/ 

4. Дискусија вп врска сп 
реализација на насуавауа пп 
музичкп и ликпвнп 
пбразпвание – разгпвпр за 

Реализиранп 13.09.2016. 

Прпграмауа се реализира,прпблемиуе 
се пкплу дисциплинауа на ушенициуе и 
нивнипу спцијален суауус, а за 
инпвациии секакп, самп вп ИКТ. 

/ 
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надминуваое на прпблеми 
при реализација на 
насуавауа.Сппделуваое на 
инпвауивни припди вп 
насуавауа. 

5.Да се развијау и 
ппчувсувуваау нпвиуе 
уенденции вп умеунпсуа 

Реализиранп 24.02.2017. 
Пувпрен шас на Суевше Тпдпрпвски. 
Збпруваще за апсуракунауа умеунпсу–
пдлишнп изведен. 

/ 

6.Пспбенп да се инсисуира 
кпн насуавна спдржина сп 
слпбпднп изразуваое и 
увпреое и израбпука на 
сппдвеуни прпекуи 

/ / Пувпрен шас. 

Не се реализира. 
Кплегауа Пеце  
Кплев замина вп 
другп ушилищуе. 

7. Да се ппдигне екп-свесуа 
кај ученициуе, да се развие 
креауивнпсуа кај ученициуе  

/ / Пувпрен шас 

Не се реализира,на 
кплегауа Игпр 
Пгненпвски му се 
призна пувпрен шас, 
двеуе хпрски песни 
изведени на 
Паурпнипу празник. 

8. Какп да се развие 
визуелнауа кпмуникација – 
усвпјуваое на ппимпу 
визуелни кпмуникации- 
ликпвнп да се изрази една 
ппрака  

/ / Пувпрен шас 

Не се реализира. На 
07.12.2016,вп хплпу 
на ушилищуеуп, пп 
ппвпд Паурпнипу 
празник се пдржа 
едукауивнп 
предаваое на уема : 
„Енергијауа и сиуе 
нејзини пблици “. 
Предаваоеуп на 
насуавнишкауа Ленше 
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Преуседауел на Суручен акуив: Суевче Тпдпрпвски 
 
  

Крсуеска  
за„Кпнурасу на уппли 
и ладни бпи “ се 
призна за пувпрен 
шас. 

9. Прпшируваое на 
знаеоауа на ученициуе за 
ппсуигнуваое успех на 
наупревари 

Реализиранп 04.05.2017 

Ушенициуе кпи се вп секции пп 
музишкп и ликпвнп пбразпвание се 
ппдгпувуваау за прплеуниуе ппщуински 
и државни наупревари. Тие  
ппинуензивнп  се  пбушуваау вп нпви 
уехники на знаеоа. 

/ 

10. Анализа на резулуауиуе 
и напдаое начини за 
надминуваое на 
прпблемиуе и 
недпсуаупциуе вп врска сп 
пдржаниуе наупревари  

Реализиранп 18.05.2017. 

Резулуауиуе се дпбри. Секаде каде 
кпнкуриравме, гп задржавме 
прпсекпу,а нащиуе ушеници се 
исуакнаа. 

./ 

11.  Преземаое акуивнпсуи 
за успехпу и ппведениеуп на 
ученициуе 

Реализиранп 04.05.2017. 

Се ближи крајпу на гпдинауа. Заупа е 
ппуребен щуп ппсерипзен присуап на 
ушенициуе кпн насуавауа. Целуа е да се 
финализираау ппведениеуп и успехпу 
вп пправдуваое на пцениуе. 

./ 

12. Даваое предлпзи и 
мислеоа за распределбауа 
на часпвиуе пп музичкп и 
ликпвнп пбразпвание 

Реализиранп 05.05.2017. 

Уреднп дпсуавивме списпк кај 
дирекупркауа и ППС. Вп исуипу, 
кплегиуе пд Акуивпу пп музишкп и 
ликпвнп пбразпвание, си ги 
распределија шаспвиуе за нареднауа 
ушебна 2017/2018 гпдина. 

/   
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Суручен акуив пп уехничкп пбразпвание и инфпрмауика 

Цели пд Гпдишнауа 
прпграма на уимпу 
(Планиранп) 

Реализиранп 
Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуиуе 
Забелешка 
(зпшуп не е 
реализиранп) 

1.Дпнесуваое на 
Прпграмауа на 
Суручнипу акуив 

Реализиранп    08/2016 

На ппшеупкпу на ушебнауа гпдина, беще 
пдржан спсуанпк сп цел- дпнесуваое на 
Прпграмауа на Сурушнипу акуив. Исуауа беще 
успгласена сп насуавниуе спдржини кпи ќе се 
реализираау преку пувпрени шаспви на 
насуавнициуе. 

/ 

2. Ппсеуа на пбука Реализиранп 08/2016 

Насуавникпу Ауанас Пеев,заеднп сп 
насуавнишкауа Гпрдана Анасуаспва, пдржаа 
пбука за „Кприсуеое на Смару- уаблауа вп 
насуавауа“. Пбукауа ја следеа насуавнициуе 
Игпр Супјанпв и Науаща Лавшанска.  
Пваа пбука имаще цел-насуавнициуе да се 
заппзнаау сп Смару-уаблауа.  Исуауа да ја 
кприсуау вп насуавауа, а сп упа  да применау 
нпви меупди при реализираоеуп на 
насуавниуе шаспви. 

/ 

3. Инуегриран час: 
уехничкп пбразпвание и 
ппшуесувп Спдржина: 
„Сппбраќај“ и „Нашауа 
уаукпвина, Република 
Македпнија“ 

Реализиранп 10/2016 

Пувпренипу шас се реализира сп ушеници пд V-
3 пдделение. Целуа на пвпј шас беще 
ушенициуе да ја прпщеуаау Ванеса (девпјше пд 
Америка), кпја е дпјдена на пдмпр вп 
Македпнија. Сп ппмпщ на ушенициуе, Ванеса 
ги заппзна ппгплемиуе градпви вп Македпнија 
и нивниуе кулуурни знамениупсуи,а  на крајпу 
ги ппсеуи и свпиуе баба и уеука вп градпу 
Биупла. 
Ушенициуе ја заппзнаа Ванеса сп елеменуиуе 

/ 
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на улицауа, сппбраќајниуе знаци, правила и 
прпписи и какп да се пднесува на регулирана 
крсупсница. На шаспу беа псуварени 
ппсуавениуе цели. Предвидениуе акуивнпсуи 
беа реализирани вп целпсу. 
Ушенициуе беа акуивни и мпуивирани за 
рабпуа.  

4.Пдбележуваоеуп на 
Денпу на училишуеуп 

Реализиранп 11/2016 

Пп ппвпд Паурпнипу празник, на 06.12.2016 
гпд., вп кабинеупу пп инфпрмауика, дел пд 
ушенициуе пд VI и IX пдд. реализираа некплку 
акуивнпсуи сп ппмпщ на кпнурплен 
управувашки уред и прпграма  „EduPEP“. 
Приупа демпнсурираа функципнираое на 
класишен семафпр, жплуп урепкашкп свеулп, 
кприсуеое на елекурпмпупр за придвижуваое 
на мпдел на рингищпил, какп и пракуишна 
примена на аларм и сензпр за деуекција на 
пбјекуи. 
Ушенициуе ги ппкажаа нивниуе дизајнерски и 
инпвауивни сппспбнпсуи за креираое 
дијаграми, рещенија пд секпјдневнипу живпу. 
При ппдгпупвка на акуивнпсуиуе, акуивнп 
ушесувуваа и насуавнициуе пп уехнишкп 
пбразпвание и инфпрмауика. 

Акуивнпсуиуе беа следени пд сурана на 
дирекупрпу на ушилищуеуп, педагпгпу, 
рпдиуели и ангажирани кплеги. Предвидениуе 
акуивнпсуи беа успещнп реализирани без 
некакви забелещки. 

/  

5. Менуприраое на 
сууденуи 

Реализиранп 12/2016 
Насуавникпу, Игпр Супјанпв, вп уекпу на првпуп 
пплугпдие пд ушебнауа 2016/2017, беще 

/ 
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менупр на сууденуи пд „Педагпщки факулуеу“. 
Целуа на пваа пракуишна насуава е следеое на 
насуавни шаспви, меупдска ппдгпупвка на 
шаспви, реализираое на шаспви пд сурана на 
сууденуиуе. 
Сууденуиуе пд шеувруа гпдина, сп свпјауа 
кпнуинуирана редпвнпсу и успещнп 
реализирана насуавна единица, успещнп ја 
реализираа пракуишнауа насуава пп предмеупу 
уехнишкп пбразпвание. 

6. Анализа на успехпу на 
ученициуе вп првпуп 
пплугпдие 

Реализиранп 01/2017 

Сурушнипу акуив пп инфпрмауика и  уехнишкп 
пбразпвание пдржа спсуанпк на кпј беще 
направена анализа на успехпу на ушенициуе пп 
наведениуе предмеуи. Беще заклушенп дека 
нема негауивни пценки пп двауа предмеуа и 
дека насуавнауа прпграма е реализирана вп 
целпсу за пва првп пплугпдие. 

Исуп уака, беще дискууиранп дека успехпу 
на ушенициуе мпже да се ппдпбри вп  вупрпуп 
пплугпдие сп целпсна ангажиранпсу на 
насуавнициуе и ушенициуе, какп и преку 
дппплниуелнауа насуава. 

/ 

7. Сликаое и снимаое 
на акуивнпсуи и нивна 
прпмпција 

Реализиранп 

вп уекпу на 
ушебнауа 
2016/2017 
гпд. 

Насуавнициуе, Науаща Лавшанска и Игпр 
Супјанпв, вп уекпу на ушебнауа 2016/2017 гпд., 
ангажираа ушеници за сликаое и снимаое на 
разни акуивнпсуи кпи се  реализираа вп 
нащеуп ушилищуе. Цел-прпмпвираое на исуиуе 
на спцијалниуе мрежи и секпјдневни 
презенуации на уелевизпрпу вп хплпу на 
ушилищуеуп. 

/ 

8. Инуегриран час Реализиранп 03/2017 Насуавнициуе, Науаща Лавшанска и Ауанас / 
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(прпграмираое и 
прпекуи пд 
инфпрмауика) 
Прпграмираое: 
„Израбпука на прпграми 
сп желка графика“-ИКТ 
Прпекуи пд 
инфпрмауика: 
„Презенуираое на 
израбпуени 
презенуации“ (Екп-уема 
VIII:„Здравје“). 

Пеев, пп предмеуиуе прпграмираое и прпекуи 
пд инфпрмауика, сп паралелка IX-1, на 
28.03.2017 г., пдржаа пувпрен шас на уема: 
„Кпнзумираоеуп на здрава храна“(пп 
предмеупу прпграмираое). Насуавнауа 
единица беще: „Израбпука на прпграми сп 
желка графика“-ИКТ, дпдека пп предмеупу 
прпекуи пд инфпрмауика: „Презенуираое на 
израбпуени презенуации“ (Екп- уема 
VIII:„Здравје“). 
Цел- ушеникпу да се псппспби сампсупјнп да 
презенуира израбпуени презенуации на 
зададена уема, да пценува израбпуени 
презенуации и прпграми, сппред пднапред 
зададени криуериуми, да ги примени 
изушениуе искази пд прпграмскипу јазик 
„Scratch“ при израбпука на инуересни 
едукауивни прпграми. 
EKO-целиуе беа: да се ппдигне свесуа кај 
ушенициуе за ппуребауа пд кпнзумираоеуп на 
здрава храна. 
Акуивнпсуиуе беа следени пд сурана на 
педагпгпу, психплпгпу кплегауа пп уехнишкп 
пбразпвание Игпр Супјанпв. Предвидениуе 
акуивнпсуи беа успещнп реализирани без 
некакви забелещки сп идеа пд педагпгпу дали 
упа мпже пракуишнп да се направи вп 
ушилищнауа урпезарија. Идеауа беще 
прифауена сп надеж дека вп иднина би се 
реализирала. 

9. Разгледуваое на Реализиранп 04/2017 На 54. Регипнален наупревар на млади / 



Гпдищен извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп 2016/17 

 

247 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битпла 

 

успехпу пд пдржаниуе 
наупревари 

уехнишари и прирпдници, прганизиран пд 
сурана на „Нарпдна уехника“ пд Биупла, беа 
ппсуигнауи сплидни резулуауи : еднп првп 
месуп, две вупри месуа и ури уреуи месуа. Исуп 
уака, и првп месуп на државнп нивп. 
На Регипналнипу наупревар „Деуски семафпр 
2017”, прганизиран пд сурана на „Ппщуински 
спвеу за безбеднпсу на сппбраќајпу на 
пауищуауа“, беа ппсуигнауи следниве 
резулуауи:                   еднп првп и еднп уреуп 
месуп и малауа група (екипнп) првп месуп. На 
државнипу наупревар самп ушесувп. 

10. Заедничка грижа за 
правилнп наспчуваое 
на ученициуе 
 
Рабпуилница: 
Презенуираое на 
презенуација 
„Пирамида на исхрана“ 

Реализиранп 04.2017 

Целуа на пваа рабпуилница, прганизирана пд 
сурана на рпдиуел, беще да се ппдигне свесуа 
кај ушенициуе за ппуребауа пд кпнзумираое на 
здрава храна вп секпјдневнипу живпу.   
Рпдиуелпу им ја презенуираще пирамидауа на 
здрава исхрана креирана пд експеруи- 
нууриципнисуи пд „Харвардскауа щкпла за 
јавнп здравсувп“ кпја преусуавува впдиш за упа 
щуп и кплку уреба да се јаде за ппдпбрп 
здравје. Исуп уака, им даде спвеуи за ппшесуа 
физишка акуивнпсу. 
Какп заврщна акуивнпсу, рпдиуелпу зададе 
квиз сп пращаоа ппврзани за уемауа на кпи 
ушенициуе даваа кпнкреуни пдгпвпри. Исуипу 
беще израбпуен вп прпграмски јазик „Scratch“. 

/ 

11. Даваое предлпзи и 
мислеоа за 
распределбауа на 
часпвиуе пп 

Реализиранп 06/2017 

Редпвни шаспви пп инфпрмауика вп 6 пдд.:                                    
(5 x2=10) и 7 пдд (5x1=5) шаса. 
Редпвни шаспви пп уехнишкп пбразпвание 
вп 5 пдд.:                          (5 x2=10) и 6 пдд 

/ 
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Преуседауел на Суручен акуив: Ауанас Пеев 

инфпрмауика и 
уехничкп пбразпвание 

(5x1=5) шаса и Инпвации: 9 пдд (5x1=5)  
Псуанауиуе шаспви – избпрни, вп зависнпсу пд 
ппуребиуе на насуавнициуе и ушенициуе. 

12. Разгледуваое на 
успехпу и ппведениеуп 
на ученициуе на крајпу 
пд гпдинауа 

Реализиранп 06/2017 

Успехпу и ппведениеуп на ушенициуе на крајпу 
пд гпдинауа е на завиднп нивп и 
задпвплиуелнп. Пдржуваоеуп на 
дппплниуелнауа, дпдаунауа насуава и 
секцијауа придпнесе успехпу кај ушенициуе 
кпнуинуиранп да се ппдпбрува вп уекпу на 
ушебнауа гпдина, за на крајпу да се дпбијау 
сплидни резулуауи на наупревариуе и дпбри 
пценки на ушенициуе. 

/ 


